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واژه تحـول، در کلام مانـوس امـا در 
عمـل در اغلـب حوزه هـای فعالیـت، 
غریـب و مغفـول مانده اسـت. گرچه 
بشـر از دیربـاز، همواره دسـتیابی به 
ایـن مقولـه را در ذات خود به صورت 
بالقوه داشـته و در استفاده از ابزارها، 
دسـتیابی به شـرایط نسـبی و تغییر 
محیـط بـه نفـع خـود، مصمـم بوده 
اما همین بشـر مصمم و انسـان های 
زمانـی  برابـر،  شـرایط  در  باانگیـزه 
توفیـق یافتنـد کـه، قوه تفکـر و تعقل را بـا نگرش متفـاوت برای 
اصـلاح امـور روزمـره بـکار گرفتنـد و منشـا تعالـی امـور خـود و 
دیگـران شـدند. قطعـاً بن مایـه تحـول، همـان نگرش متفـاوت و 
متمایـز به امور اسـت که با سـازوکار خاص خود محقق می شـود. 
طبعـا اکثـر افراد و یا سـازمان ها در صـدد تحول بوده یا هسـتند؛ 
اما چگونگی رسـیدن به آن را چندان واقف نیسـتند چراکه اصولا 
تحـول در مرحلـه اول در گـرو نگرش متفاوت و مرحلـه دوم، اراده 
اسـتوار بـرای به فعلیـت در آوردن ایـن نگرش اسـت. ازاین رو باید 
اذعان کرد که تحول باید هدفمند، هوشـمندانه و ناظر بر تسـریع 
و تسـهیل امـور، کاهش هزینه ها، خدمت ملمـوس و رضایتمندی 
خدمـات گیرندگان باشـد. با تعمیـم این پیش گفته از حـوزه افراد 
بـه اجتمـاع و متولیـان امـور مـردم و خدمـت کـه تحـت عنوان" 
دولت هـا" مفهـوم می یابـد باید چنین اسـتنتاج کرد کـه دولت ها 
نیـز همواره در سـطوح مختلف و به شـیوه های گوناگون به دنبال 
اصـلاح نظـام اداری و رویه های کاری و خدمتـی بوده اند؛ لیکن به 
دلایلـی ازجملـه عدم شـناخت کامل ابعـاد موضوع، عـدم تعریف 
و تدقیـق رویکردهـای ناظر بـر مدل اداره امور کشـور یا دسـتگاه 
متولـی ارائه خدمت، عـدم تدوین راهبردهـا و راهکارهای مربوطه 
و یـا گرفتـار شـدن در امـور جـاری و روزمره به موفقیـت چندانی 
در اصلاحـات و تحقـق اهـداف مورد نظـر نائل نشـده اند. البته در 
حالتـی خوش بینانه تـر ممکن اسـت کـه این امر مغفول با شـیبی 
نامحسوسـی صـورت گرفتـه باشـد به نحوی کـه اثـرات آن ناچیـز 
بـوده و در ادامـه بـا روش خطـی، یکسـان و بـا هزینه هـای گزاف 
پیـش رفتـه و صرفـا تـداوم کار به شـیوه یاد شـده، به غلـط، مایه 
مباهـات و افتخـار برای متولیان امر و عملکردی برای آن دسـتگاه 

می شـود. تلقی 
ایـن وضعیـت به گونه ای اسـت کـه در شـرایط فعلـی در نظام 
اداری و در بسـیاری از زمینه هـا به جای ایفـای نقش محرک برای 
پیشـرفت و توسـعه کشـور، ادامـه چنیـن امـور و اصرار بـر انجام 
آن، مانعـی بـرای دسـتیابی به اهـداف ذاتی و غایی اسـت. در این 
شـرایطی فارغ از اینکه انجـام اصلاحات از یک سـو، اجتناب ناپذیر 
و از سـویی دیگـر تکلیـف تلقـی می شـود؛ عدم اصـلاح آن عـلاوه 
بـر کنـد نمودن مسـیر پیشـرفت کشـور یـا سـازمان متولـی و یا 
خدمـت و برنامـه در دسـت اجـرا، بخـش عظیمـی از منابـع لازم 
بـرای توسـعه را نیـز صرف نگهداشـت خود می کنـد و حاصل این 
کاسـتی، شـکاف میـان وضـع موجـود و تحقـق چشـم انداز مورد 

انتظـار بـرای کارآمدی و اثربخشـی لازم می شـود.
بـا قبـول ایـن واقعیـت به عنـوان پیش فـرض، و یافتـن مصادیـق 

عینـی و بـارز بـرای تبییـن موضـوع موصـوف، راه انـدازی و تداوم 
نمایشـگاه در هفتـه حمل ونقـل توسـط وزارت متبـوع و همراهی 
و  راهـداری  سـازمان  ازجملـه  تابعـه  سـازمان های  مشـارکت  و 
حمل ونقـل جـاده ای اسـت که بیـش از یـک دهه این نمایشـگاه 
به طـور  وزارتخانـه  در  دسـت اندرکاران  و  همـکاران  تـلاش  بـا 
مسـتمر برگـزار می شـود که جـای تشـکر فـراوان از بانیـان اولیه 
حتمـا  مهـم،  رویـدادی  به عنـوان  کـه  دارد  ادامه دهنـدگان  و 
راه انـدازی اولیـه آن در شـرایط زمـان خـود مطلـوب بـوده -ولـو 
اینکـه بـا اشـکالاتی همـراه بـوده اسـت- و در سـبد فعالیت های 
ارتباطـی و تبلیغاتـی آن زمـان، نوعـی تحول محسـوب می شـد، 
امـا بـدون تردیـد امـروز ادامـه آن به شـکل اولیـه و عـدم رعایت 
الزامـات حرفـه ای ایـن رویـداد مطابـق اسـتاندارهای جهانـی و یا 
بعضـا ملی، مـلال آور و هزینه سـاز اسـت.  به عنوان مثـال برگزاری 
نمایشـگاه سـالانه به جـای روال معمـول هر دو سـال یکبـار، عدم 
اسـتفاده از ظرفیـت حداکثـری بخـش خصوصـی و کارآفرینان و 
مجریـان که به نوعی مشـتریان بخـش دولت و کاربران هسـتند و 
اصـرار بـر حضور پرهزینه سـازمان ها با عملکرد بعضا تکـراری و با 
خروجـی کمرنگ و بسـیاری از مواردی که طـرح آن در این گفتار 
نمی گنجـد. هرچنـد کـه سـازمان ها به نوعی ایـن مـوارد را نقادانه 
امـا در لفافـه و بـا احتیـاط و ملاحظـات اداری مطـرح می کننـد 
امـا اراده ای بـر اصـلاح جـدی آن ندارنـد و در حقیقـت اغلـب 
به عنـوان موافقـان ناخرسـند در ایـن نمایشـگاه حضـور می یابند. 
بنابرایـن در چنیـن شـرایطی نـگاه تحـول گرایانـه و اصلاحی هم 
از ناحیـه سـازمان ها و هـم از ناحیـه متولیان سیاسـتگذاری و هم 
شـرکت کنندگان، امـری اجتناب ناپذیـر و واجـب عینـی اسـت. با 
ایـن رویکـرد سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای بـا تکیه بر 
شـعار محوری و سـازمانی سـال جاری با عنوان "تحـول، خدمت، 
رضایـت" ضمـن اعتقـاد و تاکیـد بـر اصـلاح شـکلی و محتوایـی 
کلان رویداد اشـاره شـده، و در تحقق این شـعار و تجلی واقعیت 
نهفتـه در آن کـه: تحـول از خـود آغاز می شـود، محتـوای حضور 
در نمایشـگاه را بـا وام گرفتـن از این شـعار، برنامه ریـزی و با نگاه 
متفـاوت و محتـوای تحـول گرایانـه و اقدامات قابـل ارائه فاخر که 
تعالـی خدمـت و رضایت کاربـران را هدف قـرار داده بـود، حضور 
یافـت و توانسـت از ایـن فرصـت بهره بـرداری لازم امـا ناکافـی را 
داشـته باشـد. در پرتـوی چنین رویکـرد و اعتقـادی همچنین در 
پاسداشـت و گرامیداشـت هفته حمل ونقل، راننـدگان و راهداری 
نیز برنامه های متنوع و اثربخشـی را در سـتاد مرکزی و اسـتان ها 
اجـرا کند کـه بازگویی آنها بهانه ای شـد تا شـماره حاضر نشـریه 
را بـرای بررسـی و ارزیابـی ایـن اقدامـات تحول گرایانـه به صورت 
ویژه نامـه منتشـر کنیـم کـه موضـوع تحـول از زوایـا و مناصـب 
مختلـف سـازمانی، صنفـی و کاربـران در بوتـه نقد و بررسـی قرار 
گیـرد. گرچـه در شـماره های پیشـین نیـز در بررسـی چگونگـی 
تحقـق آن و بـا ذکـر مصادیـق فعالیت هـای فناورانـه سـازمان، 
واکاوی شـده بـود، امـا به بـاور کارشناسـان، تحول امری مسـتمر 
و قـوای محرکـه هر سـازمان و هـر فعالیتی اسـت و از هر فرصتی 
بـرای تحقـق، توسـعه و تسـری آن بایـد بهـره جسـت تـا حـق 
عامـلان و خادمـان تحـول همچنین رضایـت حداکثـری کاربران 

خدمـت، حفـظ و حاصل شـود.

تحول مطلوب، مطالبه مغفول                                           

حسنتوکلی

ســرمقاله

تحول باید هدفمند، 
هوشمندانه و ناظر 
بر تسریع و تسهیل 
امور، کاهش هزینه ها، 
خدمت ملموس و 
رضایتمندی خدمات 
گیرندگان باشد



ویژه
ونده

پــــر

تحول در صنعت حمل ونقل

همزمان با مراسم بزرگداشت هفته حمل ونقل

   رانندگان و راهداری انجام شد؛ 

قائم مقام سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

   در گفت وگو با »راهبران« خبر داد:

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

   در نشست صمیمانه با راهداران:

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

 

   در گفت وگو با »راهبران«:

حمیدرضا شهرکی ثانوی، معاون حمل ونقل سازمان 

راهداری و حمل ونقل جاده ای تشریح کرد:

ت و منابع انسانی
در گفت وگو با معاونت توسعه مدیری

   سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای: 

خداداد مقبلی، معاون ساخت و نگهداری راه های فرعی 

 

   و روستایی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای عنوان کرد:

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

 

  در گفت وگو با »راهبران«:

ونمایی وزیر راه و شهرسازی از 8 سامانه  ر

 
   حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای

تحول در صنعت حمل ونقل 

 
     با تکمیل برنامه های فناورانه 

وهای تبدیل وضعیت استخدام نیر

   انسانی با جدیت پیگیری می شود

تحولات سازمانی باید متناسب 

    با توسعه فناوری باشد 

راهبردهای تسریع و تسهیل 

 
   حمل ونقل مسافر  و کالا در داخل 

رج از کشور               و خا

لازمه تحولات سازمانی

 

وی انسانی است    توانمندسازی نیر

وستایی  تحول در راه های فرعی و ر

    با به کارگیری فناوری 

سازمان به دنبال منابع مالی پایدار 

 
   برای توسعه هوشمندسازی راه ها است
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رستم قاسمی: 
400هزار دستگاه 
ناوگان حمل ونقلی 
در جاده های کشور 
تردد می کنند که نیاز 
به نوسازی دارند. لذا 
باید در طرح جامع 
حمل ونقل تحول 
جدیدی را در این 
حوزه ایجاد و برای این 
تحولات برنامه ریزی 
کنیم

پــــرونده

ونمایی وزیر راه از 8 سامانه   ر
حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای

مراسـم بزرگداشـت هفتـه حمل ونقل، راننـدگان و راهداری با حضور رسـتم قاسـمی وزیر 
راه وشهرسـازی و داریـوش امانـی رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای برگزار 
شـد.  به گـزارش روابـط عمومی سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای، در این مراسـم 
ضمـن رونمایـی از 8 سـامانه حـوزه راهـداری و حمل ونقل جـاده ای، بر ضـرورت توجه به 

فناوری هـای روز در حـوزه حمل ونقـل جـاده ای و راهداری تاکید شـد.

 استفاده سازمان از دانش نوین برای مدیریت 
راهداری و حمل و نقل جاده ای 

در ایـن مراسـم وزیـر راه وشهرسـازی ضمـن گرامیداشـت هفتـه 
حمل ونقـل و تقدیـر از خدمـات راهـداران، راننـدگان و شـرکت های 
حمل ونقـل گفـت: امـروز در سـازمان راهـداری از دانـش نوینی برای 
اداره راهداری کشـور اسـتفاده می شـود و شـاید مردم در جریان این 
حجـم از اطلاعـات نباشـند کـه سـازمان راهـداری چگونه در کشـور 
بـزرگ و پهنـاوری مثـل ایـران تمـام سـامانه ها را تحت کنتـرل قرار 
داده اسـت. رسـتم قاسـمی بـا بیـان اینکه ایـن اطلاعات و سـامانه ها 
می تواننـد بـه حـوزه حمل ونقل کشـور کمـک و در مسـیرهای تردد 
مـردم، نقـش سـازنده ای ایفا کننـد، ادامـه داد:  با توجه بـه اینکه در 
حال حاضر در برخی از اسـتان های کشـور بارندگی اسـت و سـازمان 
راهـداری در ایـن روزهـا وظایف بیشـتری را برعهـده دارد، امیدواریم 
همـکاران مـا در سـازمان در زمینـه رسـیدگی بـه حـوادث احتمالی 

پیـش  رو بتواننـد به خوبـی خدمت رسـانی کنند.
باید مهماندار خوبی برای مهمانان خود باشیم

وی بـا بیـان اینکـه همـه مـردم به نوعـی بـا حمل ونقـل و وزارت 
راه وشهرسـازی در ارتبـاط هسـتند، گفـت: ما در حوزه هـای مختلف در 
بخش هـای دریایـی، فـرودگاه و راه آهـن بـا مـردم در ارتباط هسـتیم و 
بایـد مهمانـدار خوبی بـرای مهمانان خود باشـیم. وزیر راه وشهرسـازی 
همچنیـن بـا اعلام اینکـه حمل ونقل در کشـور ما به دلیـل ژئوپلیتیک 
خـاص منطقـه ای نقـش بسـیار تعیین کننـده ای دارد و می تواند منشـأ 
درآمـد زیـادی بـرای کشـورمان باشـد، افـزود: در کشـورهای دیگر که 
حتی از موقعیت مشـابه کشـور ما برخوردار نیسـتند، حمل ونقل نقش 
25 درصـدی در رشـد تولیـد ناخالـص داخلـی آنهـا برعهـده دارد، در 

حالـی کـه در کشـور مـا به دلیـل وجود ایـن ظرفیت عظیم خـدادادی 
در بخش هـای مختلـف حمل ونقل، اسـتفاده از ایـن ظرفیت ها می تواند 
نقـش بسـیار تعیین کننده ای در این زمینه داشـته باشـد. ازایـن رو باید 
اقدامـات مهمـی در حـوزه حمل ونقـل انجام دهیـم و عقب ماندگی های 
زیـادی کـه در ایـن زمینـه داریـم، آنها را برطـرف و رو بـه جلو حرکت 
کنیم. رسـتمی همچنین با اشـاره بـه اقدامات مثبت سـازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای در بخـش راهسـازی گفـت: سـازمان راهـداری 
و حمل ونقـل جـاده ای عـلاوه بـر حفـظ و نگهـداری راه هـای موجـود، 
راه هـای جدیـدی را نیـز احـداث می کنـد کـه ایـن امـر اقـدام بسـیار 

بزرگـی اسـت کـه همـکاران مـا در این حـوزه انجـام می دهند.
 ضرورت توجه به نوسازی ناوگان

 در طرح جامع حمل ونقل
وزیـر راه وشهرسـازی همچنیـن بـا بیـان اینکـه نوسـازی نـاوگان 
در حوزه هـای مختلـف جـزو برنامه هـای جدی ماسـت و مـا نیازمند 

همزمان با مراسم بزرگداشت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری انجام شد؛
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داریوش امانی: 
امروز 12 هزار 

راهدار با 9 هزار 
دستگاه در 

راهدارخانه ها در 
حال خدمت به 
مردم هستند و 

تلاش می کنند تا 
مردم کوچکترین 

گرفتاری در 
جاده های کشور 

نداشته باشند

نوسـازی نـاوگان به خصـوص در لوکوموتیـو هسـتیم، ادامـه داد: در 
بخـش هوایـی نیز نیازمند نوسـازی ناوگان زمینی و هوایی هسـتیم. 
همچنیـن 400 هـزار دسـتگاه نـاوگان حمل ونقلـی در جاده هـای 
کشـور تـردد می کننـد که نیاز به نوسـازی دارنـد. لذا بایـد در طرح 
جامـع حمل ونقـل تحـول جدیـدی را در ایـن حـوزه ایجـاد و بـرای 
ایـن تحـولات برنامه ریزی کنیم کـه نتایج آن را مـردم خواهند دید. 
وی افـزود: در بخـش حمل ونقـل جـاده ای، شـاهراه ها و کریدورهای 
اصلـی کشـور کمبودهایـی دارنـد کـه باید بتوانیـم ایـن کمبودها را 
برطـرف و در زمینـه ترانزیت موفق عمل کنیم.   رسـتمی همچنین 
بـا اشـاره بـه برنامه ریزی هـای انجـام شـده در حـوزه راه روسـتایی 
گفـت: در حوزه راه روسـتایی هم باید بتوانیـم اقدامات موثری انجام 
دهیـم. مطابـق برآوردهای انجام شـده حـدود 30 هـزار کیلومتر راه 
روسـتایی باقـی مانـده که نیازمند نوسـازی و آسـفالت اسـت و باید 
در حـوزه راه هـای روسـتایی بـا جدیت عمـل کنیم تا در سـال های 

آینـده شـعار عدالت در راه در کشـور محقق شـود.
وی در پایـان ضمـن تقدیـر و تشـکر از راهـداران گفـت: مـن 
به عنـوان خدمتگـزار بخـش حمل ونقـل کشـور از دسـت اندرکاران 

ایـن بخـش و خانواده هـای آنهـا تشـکر می کنـم.
پایداری به خدمت با وجود تنگناهای مالی

همچنیـن در این مراسـم رئیس سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای بـا ارائـه گزارشـی  از فعالیت هـای این سـازمان  گفـت: کار 
سـازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای به صورت 24 سـاعته اسـت 
و همکاران ما به طور شـبانه روزی جوابگوی مردم هسـتند. داریوش 
امانی با اشـاره به شـعار این سـازمان درخصوص پایداری به خدمت 
افـزود: بـا وجود تنگناهای مالـی، تمام تلاش ما در این سـازمان این 

بـوده کـه بتوانیم به  طـور موثـر و امیدبخش برای مـردم کار کنیم.
 رشد 6/5 درصدی جابه جایی بار
 و 10 درصدی ترانزیت در سال 99

معـاون وزیـر راه وشهرسـازی بـا اشـاره بـه اقدامـات بسـیار خوب 
ایـن سـازمان در زمینـه جابه جایـی مسـافر و بـار گفـت: در سـال 
گذشـته 502 میلیـون تـن کالا جابه جـا شـده اند کـه در مقایسـه با 
سـال 98 افزایـش 6/5 درصدی را نشـان می دهـد، ضمن اینکه بیش 
از100 میلیـون نفـر مسـافر در اسـتان های کشـور جابه جا شـده اند. 
وی بـا بیـان اینکـه سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای جـزو 
سـازمان های پیشرو در استفاده از شـرکت های دانش بنیان برای رفع 
نیازهـای خـود بوده اسـت، گفـت: در ایـن خصوص حجـم داده های 
مـا در سـازمان راهـداری فراتر از نیاز سـازمان اسـت و ما با شـرکتی 
قـرارداد بسـته ایم کـه به صـورت ریـز دیتاهـا را بررسـی می کننـد و 
در اختیـار نهادهـای دیگـر مثـل پلیـس راه و... قرار می دهنـد. رئیس 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای با اعـلام اینکه مـا از نقطه 
صفـر مـرزی با مـردم سـروکار داریم و سـازمان ما مردم محور اسـت، 
یادآور شـد: امروز توسـعه ترانزیت یکی از تاکیـدات مهم مقام معظم 
رهبـری اسـت کـه بـا روی کار آمـدن وزیـر راه وشهرسـازی اقدامات 
اثربخشـی در ایـن زمینـه در حال انجام اسـت. به طوری کـه در طول 
ایـن مـدت حجـم ترانزیـت مـا 10 درصـد افزایش داشـته و بـه مرز 
6 میلیـون تـن رسـیده اسـت و ایـن نشـانگر آن اسـت که بـا وجود 
محدودیت هایـی مثـل تحریم ها و شـیوع ویـروس کرونا توانسـته ایم 
در ایـن زمینـه موفـق عمـل کنیـم. امانی خاطرنشـان کـرد: یکی از 
راهبرد هـای مـا ایـن بوده اسـت که برنامه محور باشـیم و بـا توجه به 
کمبـود منابـع مالی در سـازمان راهداری سـعی کنیم اگـر منابعی را 

اختصـاص می دهیـم، این منابـع اثرگذار باشـد.
 سرمایه گذاری99 درصدی بخش خصوصی 

در حوزه راهداری
معـاون وزیـر راه وشهرسـازی بـا بیـان اینکـه بیـش از 99 درصد 
سـرمایه گذاری در بخـش راهـداری توسـط بخـش خصوصـی انجام 
می گیـرد، اظهـار داشـت: باید توجه داشـته باشـیم کـه چگونه باید 

سیاسـت گذاری کـرد تا بازگشـت سـرمایه به دنبال داشـته باشـد و 
این سـرمایه گذاری ها اسـتمرار داشـته باشـد و درآمد حاصـل از آن 

در همیـن بخـش صرف شـود.
وی بـا اشـاره بـه پروژه هـای رونمایـی شـده در ایـن مراسـم از 
سـوی سـازمان راهداری گفـت: با همکاری معاونـت علمی و فناوری 
سـامانه ها  ایـن   از  بهره بـرداری  شـاهد  امـروز  رئیس جمهـوری، 
هسـتیم. رگولاتـوری حمل ونقـل براسـاس داده محوری اسـت و باید 

دیتاهـا را به صـورت جزئـی بررسـی کنیـم. 
کمبود بهره وری در بخش حمل ونقل 

امانـی یکـی از مشـکلات بخـش حمل ونقـل را کمبود بهـره وری 
دانسـت و گفـت: میـزان پیمایش در بخـش حمل ونقل جـاده ای70 
هـزار کیلومتر اسـت که در کشـورهای همسـایه این میـزان به 120 
هـزار کیلومتـر، در کشـورهای پیشـرفته بـه 150 هـزار کیلومتـر و 
در کشـورهای آمریکایـی بـه 170  هـزار کیلومتـر می رسـد. وی 
همچنیـن بـا تاکیـد بـر لـزوم نوسـازی نـاوگان  ادامـه داد: بایـد از 
خودرو محـوری به سـمت انسـان محوری حرکت کنیم. این مسـئول 
همچنیـن بـا بزرگداشـت یـاد و نـام مرحـوم صفـدر شـریفی که در 
حیـن خدمـت در اثر سـانحه جان خـود را از دسـت داده بود، گفت: 
بـا توجـه به مجاهـدات و ایثار همـکاران، این عزیزان باید شـهید راه 

خدمت محسـوب شـوند.
 تبدیل وضعیت استخدام راهداران

 نیازمند کمک وزیر راه است
امانـی همچنیـن خطاب بـه وزیر راه وشهرسـازی تصریـح کرد: 
درعین حـال موضـوع اسـتخدام نیروهـا در مجلـس مطرح اسـت و 
مـا برای ایـن منظـور نیازمند کمک وزیر راه وشهرسـازی هسـتیم 
تـا مشـکل تبدیـل وضعیـت اسـتخدام راهـداران حـل شـود.  وی 
خاطرنشـان کـرد: امـروز 12 هـزار راهـدار بـا 9 هـزار دسـتگاه در 
راهدارخانه هـا در حـال خدمـت به مردم هسـتند و تلاش می کنند 
تا مردم کوچکترین گرفتاری در جاده های کشـور نداشـته باشـند. 
وی بـا اشـاره به مشـکلات مالـی ایـن سـازمان در پرداخت حقوق 
کارکنـان گفـت: همـکاران مـا بـدون منـت 4 مـاه اخیـر حقـوق 
نگرفته انـد، امـا همچنـان در حـال فعالیـت هسـتند و حقـوق آنها 
بایـد از طریـق سـازمان برنامه وبودجـه بـه ادارات کل اسـتان ها 

پرداخـت شـود تـا آن ادارات حقـوق کارکنـان را پرداخـت کنند.
شـایان ذکر اسـت در ایـن مراسـم از پروژه ها و سـامانه های حوزه 
حمل ونقـل  کـه به صـورت مشـترک با همـکاری معاونـت علمی  و 
فناوری ریاسـت جمهوری، دانشـگاه های سـطح اول کشور و سازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای انجـام شـده اسـت، توسـط وزیـر 
راه وشهرسـازی رونمایـی شـد. از جملـه ایـن پروژه هـا می تـوان بـه 
آغـاز فـاز دوم طـرح جامـع حمل ونقل جـاده ای کشـور، آغـاز پروژه 
ملـی رگولاتـوری حمل ونقـل، آغـاز پـروژه به کارگیـری فناوری های 
فضاپایـه و پایش هوشـمند زیرسـاخت جاده ای، رونمایـی از تکمیل 
و بهره برداری از سـامانه مدیریت روسـازی )PMS(، سـامانه جامع 
راهداری )RMS(، سـامانه مدیریت زیرسـاخت )SMS( و سـامانه 

تحـت وب مدیریـت پـل و ابنیه فنـی )BMS( اشـاره کرد.



 آذر و دی ماه ۱۴۰۰ 
شماره ۱۲۶

۶

پــــرونده

باید بتوانیم  
قدردان خدمات 
بزرگ راهداران در 
فصل های تابستان 
و زمستان و هنگام 
وقوع سیل و برف 
و بوران باشیم که 
در شرایط سخت 
و بحرانی کشور در 
همه جا حضور دارند

وهای انسانی   تبدیل وضعیت استخدام نیر
با جدیت پیگیری می شود

نشسـت صمیمانـه معاون وزیـر راه وشهرسـازی و رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای بـا جمعی از راهـداران و مدیـران کل سـازمان های راهداری و حمل ونقـل جاده ای 
اسـتان ها، در شـامگاه سه شـنبه 30 آذرمـاه به مناسـبت شـب یلـدا و هفتـه حمل ونقل، 
راننـدگان و راهـداری )26 آذرمـاه - 1 دی مـاه (در راهدارخانه تهران - سـاوه برگزار شـد.

داریـوش امانـی ضمن گرامیداشـت یاد و خاطر شـهدای اسـلام به خصوص شـهدای جنگ 
تحمیلی و مدافعان حرم و شـهید سـپهبد حاج قاسـم سـلیمانی، هفته حمل ونقـل، رانندگان و راهـداری و عرض 

تسـلیت به مناسـبت ایام فاطمیه، شـب یلـدا را بـه راهـداران و خانواده های آنهـا تبریک گفت.

رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در نشست صمیمانه با راهداران:

راهداران مظلومانه به مردم خدمت می کنند
وی بـا بیـان اینکـه تـلاش مـا ایـن اسـت کـه زحمـات و 
تلاش هـای راهـداران را از راه هـای مختلـف به مـردم ارائه کنیم، 
گفـت: بسـیاری از مـردم متوجـه زحمـات، تلاش هـا و اقدامـات 
راهـداران نیسـتند کـه چگونـه جان برکف در زمان هـای مختلف 
به ویژه در شـرایط سـخت و بحرانی به بازگشـایی راه ها  و تامین 
سـفرهای ایمـن بـرای مـردم تـلاش می کننـد و ایـن ناشـی از 

مظلومیـت راهـداران اسـت کـه در ایثارگرانـه کار می کننـد.
امانـی ضمـن عرض تسـلیت بـه راهـداران اسـتان آذربایجان 
شـرقی بابت فـوت یکـی از راهداران افـزود: در روزهای گذشـته 
یکـی از همـکاران راهـدار مـا در اتوبـان زنجـان در حین خدمت 
جـان خـود را از دسـت داد که متاسـفانه این اتفاق سـالانه برای 
حـدود 20 نفـر از راهـداران مـا اتفـاق می افتـد کـه در حیـن 
خدمـت، مظلومانـه جان شـیرین خود را در سـوانح ناشـی از کار 

از دسـت می دهنـد.
 راهداران با وجود امکانات حداقلی

 مسئولیت پذیری بزرگی دارند
معـاون وزیـر راه وشهرسـازی بـا بیـان اینکه اقدامـات خوب و 
شایسـته ای در سـازمان رقـم خـورده و تلاش هـای بسـیاری بـه 
عمـل آمـده اسـت، امـا کافـی نیسـت، ادامـه داد: بایـد بتوانیـم  
و  تابسـتان  در فصل هـای  راهـداران  بـزرگ  قـدردان خدمـات 
زمسـتان و هنـگام وقـوع سـیل و بـرف و بـوران باشـیم کـه در 
شـرایط سـخت و بحرانـی کشـور در همه جـا حضـور دارنـد و 

بـا دسترسـی بـه امکانـات حداقلـی، مسـئولیت پذیری بزرگی را 
دارند. برعهـده 

وی بـا ابـراز تاسـف از اینکـه بخشـی از راهـداران در تعدادی 
از اسـتان های کشـور چنـد مـاه اسـت که حقـوق خـود دریافت 
نکرده انـد و شـرمندگی آنهـا بـرای مـن به عنوان رئیس سـازمان 
اسـت، ادامـه داد: بـا این حـال مجدانه در زمینـه تبدیل وضعیت 

اسـتخدام نیروهای سـازمان تـلاش می کنم.
امانـی با بیان اینکه قانون سـاماندهی اسـتخدام ها در مجلس 
شـورای اسـلامی مطرح شـده اسـت، گفت: ما در حـال پیگیری 
و اسـتفاده از ایـن فرصـت هسـتیم. برای مدیر سـازمان سـخت 
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اسـت کـه در زمینـه تامیـن رفـاه و امکانـات بـرای نیروهـای 
انسـانی تصمیـم بگیـرد و نتوانـد همـه همـکاران را راضـی نگه 
دارد و بـه طـور نمونه به واسـطه مسـائل قانونی امـکان ارائه وام 

بـه آنها را نداشـته باشـد.
 محدودیت ها اجازه نمی دهد

 که اقدامات دلخواه را انجام دهیم
وی تصریـح کـرد: بهتریـن حالـت در سـازمان این اسـت که 
بـرای همه نیروها شـرایط یکسـانی ازنظـر امکانات و اسـتخدام 
فراهـم شـود. ایـن در حالی اسـت کـه وجـود نیروهای انسـانی 
متفاوت در سـازمان اعم از نیروهای شـرکتی، حجمی، مشـاور، 
نیروهـای قـرارداد کار مشـخص و... کار را برای تصمیم گیری در 

ایـن زمینـه دشـوار می کند.
رئیـس سـازمان راهداری و حمل ونقل جـاده ای با بیان اینکه 
مسـائل و محدودیت هـای قانونـی به مـا اجـازه نمی دهد برخی 
اقدامـات دلخـواه و موردنظـر خـود را انجام دهیم،  خاطرنشـان 
کرد: سـازمان به طور جدی مسـئله اسـتخدام نیروهای انسـانی 

را دنبـال می کنـد و امیدواریـم که این مشـکل برطرف شـود.
وی همچنیـن بـا بیـان اینکـه راهـداران مجاهدانـه بـرای 
تسـهیل و راحتـی عبـور و مرور مـردم تلاش می کننـد، تصریح 
کـرد: وقتـی یـک راهـدار جان خـود را کـف دسـتش می گیرد 
و از وجـود خـود مایـه می گـذارد تا مشـکلی بـرای مسـافران و 
امنیـت آنهـا پیـش نیایـد و در آرامـش و امنیـت به سـفر خود 
ادامـه دهنـد، نشـان می دهـد که جایـگاه آنهـا متعالی اسـت و 

ایـن بـرای مـا کفایـت می کند.
 ضرورت تعریف شیفت کاری
 در ساختار اداری سازمان 

در ایـن نشسـت مدیـرکل سـازمان راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای آذربایجان شـرقی در ارتباط ویدئوکنفرانسـی با اشـاره 
بـه بـارش مداوم برف و کـولاک در روزهای اخیر در این اسـتان 
گفـت: مـا در اسـتان آذربایجان شـرقی 14 هزار کیلومتـر راه را 
بـا 600 دسـتگاه  و 1100 نفـر نیـروی راهـدار بـرای کاربـران 

جـاده ای ایمن سـازی می کنیـم.
اروجعلـی علیـزاده بـا ابـراز امیـدواری از اینکـه در فصـل 
زمسـتان مشـکلی در راه هـای مواصلاتـی ایـن اسـتان پیـش 

نمی آیـد، گفت: کمبـودی از لحاظ تجهیزات و وسـایل موردنیاز 
نداریـم و در راهدارخانه هـا نمـک به انـدازه کافـی وجـود دارد.
وی بـا بیـان اینکـه در شـغل راهـداری زمـان تعریف نشـده 
مواصلاتـی  محورهـای  در  سـاعته  به صـورت 24  راهـداران  و 
در حـال انجـام وظیفـه هسـتند، ادامـه داد: متاسـفانه راهداران 
به صـورت شـیفتی کار نمی کنند و در روزهای گذشـته به دلیل 
بارش مسـتمر برف در اسـتان ما بـا کمبود نیروی انسـانی روبه 
رو هسـتیم و ایـن در حالـی اسـت کـه تمامـی دسـتگاه های 

حاکمیتـی به صـورت شـیفتی فعالیـت می کننـد.
مدیرکل سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای آذربایجان 
شـرقی در پایـان از  رئیـس سـازمان درخواسـت کـرد شـیفت 
کاری در سـاختار اداری سـازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

نیـز تعریف شـود تا این مشـکل راهـداران برطرف شـود.
وی با گرامیداشـت یاد و خاطره مرحوم صفدر شـریفی یکی 
از راهـداران کـه در روزهـای گذشـته در حیـن انجـام ماموریت 
جـان خـود را از دسـت داد، گفت: ما در سـال های گذشـته نیز 
شـاهد ایـن اتفاقـات ناگوار در سـطح اسـتان و کشـور بوده ایم و 
درخواسـت مـا این اسـت که پیگیری شـود تـا همکارانی که در 
حیـن خدمت جـان خود را از دسـت می دهند، به عنوان شـهید 
خدمت محسـوب شـوند تـا خانواده هـای آنها بتواننـد از مزایای 

کافـی و امتیازهـای قانونی بهره مند شـوند.
 لزوم تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی

 و نوسازی ماشین آلات
ایـن مراسـم مدیـرکل سـازمان راهـداری و  همچنیـن در 
حمل ونقـل جـاده ای اسـتان اصفهـان بـا اشـاره به مشـکلات و 
مطالبـات راهـداران گفـت: تبدیـل وضعیـت نیروهای شـرکتی 
سـازمان از خواسـته مهـم راهـداران اسـت کـه امیدواریم جامه 
عمـل بپوشـد. مهدی خضـری درعین حال با اشـاره به فرسـوده 
بـودن ماشـین آلات راهـداری تاکیـد کـرد: امیدواریم بـا تدابیر 
رئیـس سـازمان شـاهد نوسـازی ماشـین آلات راهـداری در کل 

کشـور و اسـتان اصفهان باشـیم.
وزیـر  حضـور  بـا  نشسـت  ایـن  بـود  قـرار  اسـت  گفتنـی 
راه وشهرسـازی برگـزار شـود که به دلیـل برگزاری یک جلسـه 
اضطـراری بـا معـاون اول رئیس جمهـور، وی امـکان حضـور در 

ایـن مراسـم را پیـدا نکـرد.
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فرامرزمداح
قائممقامسازمان

راهداریوحملونقل
تحول در صنعت حمل ونقل با تکمیل جادهای

برنامه های فناورانه 
قائم مقـام سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای گفت: در سـال حمل ونقلـی جدید که 
از 26 آذرمـاه امسـال شـروع شـده و تـا 26 آذرمـاه سـال بعـد ادامـه دارد، برنامه هایی را 
در سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای در دسـتور کار خـود داریم کـه تکمیل کننده 
برنامه هـای فناورانـه و هوشمندسـازی های قبلـی اسـت و درواقـع تحولـی را در صنعـت 

حمل ونقـل ایجـاد خواهـد کرد. 

قائم مقام سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در گفت وگو با »راهبران« خبر داد:

ــزود:  ــران« اف ــا »راهب ــو ب ــداح در گفت وگ ــرز م فرام
یکــی از بزرگتریــن پروژه هایــی کــه مــا در ســازمان 
آینــده  ســال  در  جــاده ای  حمل ونقــل  و  راهــداری 
ــا  ــت. م ــی« اس ــروژه »درگاه مل ــرد، پ ــم ک ــرا خواهی اج
در ایــن پــروژه بــه دنبــال آن هســتیم تــا هــر بــاری کــه 
قابل حمــل اســت و قــرار اســت تبدیــل بــه بارنامــه شــود، 
در محیطــی جمــع آوری شــود و بــر همــان مبنــا در 

اختیــار شــرکت های حمل ونقــل قــرار بگیــرد. 
درواقـع ایـن سـامانه درگاه ملی، مـا را بـه صاحبان کالا 
تولیـد  مختلـف  کارخانه هـای  کـه  بارهایـی  همچنیـن  و 
می کننـد یا وارد کشـور می شـوند یـا جابه جایـی مضاعفی 
کـه ممکن اسـت در کشـور اتفـاق بیفتد، ارتبـاط می دهد.
وی بـا بیـان اینکـه امـروزه یکـی از بزرگتریـن معضلات 
مـا در کشـور، تعریـف روابـط مالـی بیـن صاحبـان کالا، 
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خوشبختانه 
کشور ما به 

لحاظ گروه های 
برنامه  ریزی 

و استفاده از 
فناوری های نوین 

در برنامه- نویسی، 
ارتباطات و شبکه 

مشکلی ندارد 
و می توان از 

ظرفیت های بومی 
برای این موضوع 

استفاده کرد

شـرکت ها و راننـدگان اسـت که در سـال های گذشـته 
بـه ایـن بخش لطمه وارد کرده اسـت، اظهار داشـت: با 
توجه به بسـترهای مناسـبی که در سـال های گذشـته 
آمـاده کرده ایـم و مباحـث مربـوط به بارنامه هوشـمند 
و الکترونیـک، کارت هوشـمند راننده، کارت هوشـمند 
نـاوگان و نیـز صـدور بارنامه هـا و صـورت وضعیت های 
الکترونیـک، ایـن امـکان و بسـتر را بـرای مـا فراهـم 

کـرده کـه بتوانیم قـدم بعـدی را برداریم. 
بعـدی  قـدم  در  مـا  کـرد:  خاطرنشـان  مـداح   
می خواهیـم روابـط مالـی بیـن ایـن سـه رکـن اصلـی 
و  شـرکت ها  کالا،  صاحبـان  یعنـی  کالا   جابه جایـی 
راننـدگان را تعریـف و بـا اسـتفاده از سـامانه ها آن را 

کنیـم. تنظیـم 
 به طوری کـه راننـده اکنـون در هنگام شـروع سـفر 
بایـد مبلـغ زیـادی را پرداخت کند تا در انتهای سـفر 
ایـن را پـس بگیرد و ایـن خلاف رویه هـای موجود در 
دنیا اسـت و ما با بسـترهای هوشـمند و سیسـتم های 
بانکـی که روزبـه روز خدمات بهتـری را ارائه می دهند 
و همچنیـن سـامانه های عملیاتـی، می خواهیم این را 
تنظیـم کنیـم و موجـب شـویم کـه ایـن معضـل در 

بخـش حمل ونقـل در سـال آینده حل شـود.
وی بـا بیـان اینکه ایـن پروژه، پـروژه بسـیار بزرگی 
اسـت کـه بـا صـرف حجـم زیـادی از وقـت و سـرمایه 
اینکـه  انجـام خواهـد شـد، ادامـه داد: بـا توجـه بـه 
اکنون شـرایط و مقدمـات حذف فیزیکـی بارنامه برای 
مـا فراهـم شـده اسـت، از اول بهمـن بارنامـه فیزیکـی 
به صـورت  بارنامه هـا  تمـام  و صـدور  می شـود  حـذف 

بود.  الکترونیـک خواهـد 
قائم مقـام سـازمان راهـداری در تشـریح این موضوع 
گفـت: ایـن موضوع زمینـه مناسـبی را برای مـا فراهم 
می کنـد کـه می توانیم بر مبنـای آن به مزایـای زیادی 
ازجملـه تبـادل مالی که بین عوامل لازم اسـت، دسـت 
یابیـم و از بسـترهای داده ای آن بهـره ببریـم؛ همانطور 
کـه در سـال های گذشـته از بسـتر بارنامـه الکترونیک 
سـوخت  سـهمیه های  اسـاس  ایـن  بـر  و  اسـتفاده 

گازوییـل را در جاهـای مختلـف تعییـن کردیم.
 ایـن یکـی از بزرگتریـن پروژه هایـی بـود کـه در 
کشـور انجـام شـد و بـا کمـک سیسـتم های بانکـی، 
صاحبـان کالا و وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت ایـن 

بخـش جدیـد را نیـز اجـرا خواهیـم کـرد. 
وی یـادآور شـد: مـا تـلاش می کنیـم در حوزه هـای 
مربوطـه از بهتریـن فناوری هـای موجـود در ایـران یـا 
اسـتفاده  بومی سـازی  به صـورت  دیگـر  کشـورهای 
کنیـم. خوشـبختانه کشـور مـا بـه لحـاظ گروه هـای 
در  نویـن  فناوری هـای  از  اسـتفاده  و  برنامه  ریـزی 
برنامه  نویسـی، ارتباطات و شـبکه مشـکل خاصی ندارد 
ایـن  بـرای  بومـی  ظرفیت هـای  از  کامـلًا می تـوان  و 

موضـوع اسـتفاده کـرد.
 ایـن بسـترها فراهـم اسـت و مـا سـعی خواهیـم 

سیسـتم های  در  را  حمل ونقـل  بخـش  کـه  کـرد 
هوشمندسـازی یـک قـدم بـه جلـو ببریـم و در سـال 
جدیـد حمل ونقـل شـاهد جهـش خوبـی در این بخش 

باشـیم.
قائم مقـام سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای 
بخـش  در  سـازمان  ایـن  برنامه هـای  بـه  اشـاره  بـا 
راهـداری گفـت: در بخـش راهـداری نیـز اسـتفاده از 
گسـترش  حـال  در  به شـدت  هوشـمند  سـامانه های 
اسـت. در شـرایطی کـه دچـار محدودیـت در منابـع 
انسـانی و مالـی هسـتیم، اسـتفاده از ایـن سـامانه ها 
همچنیـن  و  هزینه هـا  اولویت بنـدی  در  می توانـد 
صرفه جویی هـا بـه طور گسـترده ای به مـا کمک کند. 
وی تصریـح کـرد: مـا در بخش راهداری با برداشـت 
اطلاعـات PMS، روکش هـای راه و خرابـی راه هـا را 
اولویت بنـدی می-کنیـم و سـپس بـا منابعـی کـه در 
اختیـار داریـم، بـر مبنـای اولویت هـا اعتبـار تخصیص 
می یابـد و سـعی می کنیـم ایـن محدودیت منابـع را به 
بهتریـن نحـو مدیریت کنیم و در جاهایـی که وضعیت 
رویـه تخریب بیشـتری دارد، آن بخش هـا را در اولویت 

قـرار دهیم.
موضـوع،  ایـن  کنـار  در  کـرد:  خاطرنشـان  مـداح 
سـامانه های متعـددی در بخـش راهـداری داریـم کـه 
مدیریت هـای مختلـف از جملـه مدیریت ماشـین آلات، 
ابنیـه از قبیـل پل هـا و تونل هـا را به صـورت جداگانـه 
نگهـداری و اولویت بنـدی می کننـد. اطلاعـات مربـوط 
در  را  مشـابه  موضوع هـای  و  مرمـت  نگهـداری،  بـه 
ایـن سـامانه ها نگهـداری می کننـد کـه این سـامانه ها 
اولویت بندی هـا و نیـز سـابقه و شناسـنامه هرکـدام از 
ابنیـه را نشـان می دهنـد و در داخـل خـود نگهـداری 
و  بعـدی  مراجعـات  بـرای  می تـوان  کـه  می کننـد 

کـرد. اسـتفاده  آنهـا  از  اولویت بندی هـا 
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 تحولات سازمانی باید متناسب پــــرونده
با توسعه فناوری باشد

معـاون راهـداری سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای بـا بیـان اینکـه این سـازمان 
جـزو سـازمان های پیشـرو در به کارگیـری فناوری هـای نوین اسـت، به تشـریح اهمیت و 
نقـش ایـن فناوری هـا در عرصـه حمل ونقـل پرداختـه اسـت. رضـا اکبـری در گفت وگو با 
»راهبـران« اسـتفاده از فناوری هـای نویـن را یـک اصل مهـم در انجام وظایف سـازمانی به 
منظـور کاهـش هزینه هـا، افزایـش بهـره وری و دقـت می دانـد و بـر این بـاور اسـت که با 
به کارگیـری ایـن فناوری هـا تحـولات سـازنده ای در بخـش حمل ونقل جاده ای کشـور به وقوع پیوسـته اسـت. 

مشـروح ایـن گفت وگـو را در ادامـه می خوانید:

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در گفت وگو با »راهبران«:

با اطمینان 
می توانم بگویم 
که سازمان های 
حمل ونقلی در 
کشورهای جهان 
اولین و پیشروترین 
سازمان ها در رشد 
فناوری به ویژه 
 IT فناوری های
هستند

 یـک سـازمان چقـدر نیـاز بـه تحـول در زمینه 
و  دارد  هوشـمند  و  نویـن  فناوری هـای  از  اسـتفاده 
سـازمان راهـداری چقدر بـه این موضـوع توجه کرده 

؟ ست ا
کشـورها  همـه  در  سـازمان ها  تمـام  در  تحـولات  سـیر 
بایـد خـود را بـا رشـد و پیشـرفت فنـاوری هماهنـگ کنـد. 
بنابرایـن مـا باید با توسـعه فنـاوری در همه عرصه ها سـاختار 
سـازمان ها را نیـز تغییـر دهیم کـه بتوانیـم آن فناوری ها را به 
بهتریـن نحـو در مسـیر انجام وظایـف خود به طـور اقتصادی 
و بـرای کاهـش هزینه هـا و افزایش بهـره وری اسـتفاده کنیم. 
بـا توجـه بـه اینکـه تمـام فناوری هـا بـرای رفـاه بشـر خلـق 
می شـوند، بـرای اینکـه بتوانیـم اقدامـات سـازمان ها را بـا آن 
رفـاه بیشـتر تطبیـق دهیـم، مسـتلزم ایـن اسـت کـه حتمـاً 

تحـول متناسـب بـا آن توسـعه فنـاوری  اتفـاق بیفتد. 

از  یکـی  هـم  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان 
سـازمان های مهمـی اسـت کـه بـه طـور مسـتقیم خدماتـی 
کـه بـه مـردم ارائـه می دهـد، گسـتره وسـیعی از مخاطبان و 
فعالیت هـا را دارد کـه تمـام ایـن فعالیت هـا به نوعـی درگیـر 
فنـاوری هسـتند. در سـال های گذشـته نیـز ایـن فناوری هـا 
مقایسـه  قبـل  دهه هـای  بـا  را  آنهـا  اگـر  و  کرده انـد  رشـد 
و  شـده اند  دگرگـون  فناوری هـا  بگوییـم  می توانیـم  کنیـم، 
نسـل جدیـدی از ابزارهـا، فناوری هـا، روش هـا، سـاختارها و 
به ویـژه  و  مهندسـی  زیرسـاخت های  عرصـه  در  سیسـتم ها 
مهندسـی حمل ونقـل و راه بـر دنیـا حاکـم شـده اسـت کـه 
در سـازمان راهـداری نیـز بایـد متناسـب با این زیرسـاخت ها 

تحولاتـی ایجـاد شـود.
را  جهـان  کشـورهای  حمل ونقلـی  سـازمان های  اگـر 
دلیـل  بـه  سـازمان ها  ایـن  کـه  می بینیـد  کنیـد،  بررسـی 

رضااکبری
معاونراهداریسازمان
راهداریوحملونقل

جادهای
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راه آسفالته در 

کشور وجود دارد 
که شامل راه های 

اصلی و فرعی، 
بزرگراه ها، آزادراه ها 
و راه های روستایی 

است

گسـتره فعالیت هایـی کـه دارنـد، بیشـترین اسـتفاده را در 
در  فنـاوری   اگـر  بنابرایـن  داشـته اند.  جدیـد  فناوری هـای 
کنـار ایـن سـازمان ها قـرار بگیـرد، هم خـود فناوری  توسـعه 
پیـدا می کنـد و نسـل جدیـد شـکوفا می شـود. هـم اینکـه 
آن سـازمان کـه وظایـف خـود را پیـش از این بـه روش های 
سـنتی انجـام مـی داد، بتوانـد بـا روش هـای جدیـد، سـرعت 

بهتـر، هزینـه کمتـر و دقـت بیشـتر انجـام دهـد.
 سـازمان راهـداری تا چـه انـدازه از فناوری های 

نوین اسـتفاده کرده اسـت؟
بـا اطمینـان می توانم بگویم کـه سـازمان های حمل ونقلی 
در  پیشـروترین سـازمان ها  و  اولیـن  در کشـورهای جهـان 
رشـد فنـاوری به ویـژه فناوری هـای IT هسـتند. در راسـتای 
توسـعه مهندسـی در حـوزه مهندسـی زیرسـاخت و توسـعه 
فنـاوری در تمـام دنیـا، اولیـن سـازمان هایی کـه ایـن موارد 
را توسـعه داده انـد، سـازمان های حمل ونقلـی بوده انـد. بعـد 
مربـوط  زیرسـاخت ها  فراوانـی  بیشـترین  سـاختمان ها،  از 
و  تونل هـا  پل هـا،  مثـل  حمل ونقلـی  زیرسـاخت های  بـه 
جاده هـا اسـت. برخـلاف سـاختمان ها کـه مـورد بهره برداری 
اشـخاص اسـت، زیرسـاخت های حمل ونقلـی مورد اسـتفاده 
عمـوم اسـت. بـه همین دلیـل در اینجا با توسـعه مهندسـی 
و فنـاوری می توانیـم خدمـات بسـیار بیشـتری را بـه طیـف 
وسـیعی از مخاطبـان ارائـه کنیم. بـر این اسـاس مانند دیگر 
کشـورها در ایران نیز سـازمان راهداری یکی از سـازمان های 

پیشـرو در ایـن زمینه اسـت.
 در حـوزه راهـداری چـه اقداماتی در ایـن زمینه 

است؟ شـده  انجام 
در حـوزه نگهـداری زیرسـاخت های حمل ونقـل وقتـی بـا 
زیرسـاخت هایی بـه تعـداد انگشـتان دسـت یا عـدد دورقمی 
سـروکار داریـد کـه بحـث نگهـداری و بهسـازی آنهـا مطرح 
اسـت، بـا اسـتفاده از روش هـای سـنتی می توانیـم آنهـا را 
مدیریـت و نگهـداری کنیـم؛ امـا وقتـی تعـداد فراوانـی آن 
زیرسـاخت ها فراتـر از عـدد دورقمـی می شـود، حتمـاً بایـد 
سیسـتم ها را بـه کار بگیریـم. سیسـتم مدیریتی بایـد به این 
حـوزه وارد شـود و تصمیم گیـری بـا کمـک آن انجـام بگیرد. 
ایـن امـر مسـتلزم شـکل گیری سـاختارهایی اسـت کـه در 

اینجـا نقـش فنـاوری بسـیار کمـک کننده اسـت.
 چـه مسـائل و مشـکلاتی در زمینـه اسـتفاده از 

فناوری هـای نویـن در ایـن سـازمان وجـود دارد؟
مـا در سـاختار خودمـان از نظـر دانش فنی هیچ مشـکلی 
نداریـم و تقریبـاً همـگام و همطـراز بـا دنیـا پیـش می رویم. 
در سـاخت برخـی از ابـزارآلات دقیـق و امکانـات و تجهیزات 
موردنیـاز، شـاید کشـور بـه ابـزاری نیـاز داشـته باشـد کـه 
هنـوز در ایـن زمینـه بـه کار برده می شـود. لذا شـرکت های 
دانش بنیـان بایـد وارد عمـل شـوند و ایـن ابـزار و امکانات را 
توسـعه دهنـد. بخشـی از این ابزارهـا نیز از کشـورهای دیگر 

تامیـن می شـود. 
مـا در ایـن زمینـه هـم مشـکل چندانـی نداریـم؛ البته به 
لحـاظ محدودیـت منابـع مالی مشـکلاتی در تامیـن و خرید 

آنها وجـود دارد. 
در  اداری  دیوانسـالاری های  اینکـه  لحـاظ  بـه  درواقـع 
ایـران پیچیده تـر از دیگر کشـورها اسـت، ما در سـاختارهای 
اداری و داخلـی کشـورمان ضعف هایـی داریـم کـه حدود 30 
درصـد مـا را نسـبت بـه کشـورهای دیگـر عقـب نگه داشـته 
و  کافـی  مالـی  منابـع  نیافتـن  تخصیـص  بنابرایـن  اسـت. 
دیوانسـالاری های پیچیـده و مشـکل دار اداری از چالش هـای 

عمـده مـا در این بخش اسـت کـه اگر بتوانیم این دو مسـئله 
را حـل کنیـم، همطـراز دنیا هسـتیم.

سیسـتم های  از  اسـتفاده  بـه  انـدازه  چـه  تـا   
اسـت؟ توجـه شـده  راه هـای کشـور  در  هوشـمند 
220 هـزار کیلومتـر راه آسـفالته در کشـور وجـود دارد 
کـه شـامل راه هـای اصلـی و فرعـی، بزرگراه هـا، آزادراه هـا و 
راه های روسـتایی اسـت. نگهـداری از این راه ها الزامی اسـت. 
در آزادراه هـا سـعی کرده ایـم سیسـتم های نوین و هوشـمند 
را پیاده سـازی کنیـم کـه بتوانیـم بـرای کنتـرل، مدیریـت و 
نگهـداری آنهـا به سـرعت و بـا دقت بیشـتر تصمیـم بگیریم. 
در مرحلـه بعـد در بزرگراه هـا، هوشمندسـازی را تـا حدودی 
انجـام داده ایم و دوربین ها و سنسـورهایی نصب شـده اسـت 
و اطلاعاتـی از جاده هـا )شـامل ترددها، وزن بارهـا و...( رصد 
می شـود که توسـط کارشناسـان مـا در مرکز مدیریـت راه ها 
ثبـت  و براسـاس ایـن اطلاعـات تصمیم گیـری می شـود که 

روش هـا به چه شـکل باشـد.
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پــــرونده

 راهبردهای تسریع و تسهیل حمل ونقل مسافر 
ج از کشور و کالا در داخل و خار

در بخـش حمل ونقـل جـاده ای که بـه طور عمـده مسـئولیت جابه جایـی کالا و مسـافر را 
برعهـده دارد، سـازمان راهـداری و حمل ونقل جاده ای با اسـتفاده از تـوان بخش خصوصی 
کشـور کـه حـدود 632 هزار نفـر راننـده و 8200 شـرکت حمل ونقـل فعال در ایـن عرصه 
اسـت، خدمـات لازم را بـه مـردم، صاحبـان کالا و تجـار در بخش های داخلـی و بین المللی 
ارائـه می کنـد. اگـر بخواهـم در بخش های مختلف فقـط به رئـوس اقداماتی اشـاره کنم که 
مـا در کشـور بـا همراهـی و توان بخـش خصوصـی برنامه ریـزی و اجرا می کنیـم، در بخش مسـافر تـلاش ما به 
طـور عمده افزایش سـطح دسترسـی مسـافران به خدمـات حمل ونقل اسـت. در این حـوزه بـا افزایش ظرفیت 
صندلـی مناسـب، مطلوب کردن شـرایط سـفر، در دسـترس قـرار دادن ایـن خدمات از سـطح فـروش بلیت تا 
عرضـه خدمـات و خدمات حین سـفر در بسـته خدمات سـفر، تـلاش می کنیم کـه رضایت مـردم را جلب کنیم.

حمیدرضا شهرکی ثانوی، معاون حمل ونقل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تشریح کرد:
حمیدرضاشهرکیثانوی
معاونحملونقل
سازمانراهداریو
حملونقلجادهای

 استفاده از فناوری اطلاعات 
در حمل ونقل مسافر و کالا

به یقیـن در بخش حمل ونقل مسـافر، یکـی از موضوع های 
خدمـات  ارائـه  و  اطلاعـات  فنـاوری  از  اسـتفاده  جـدی 
ایـن سـال ها  در طـول  کـه  اسـت  غیرحضـوری  به صـورت 
بـا کمـک و سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی بـه ایـن مهـم 
دسـت یافته ایم. در راسـتای ارتقای سـطح خدمات در بخش 
حمل ونقـل مسـافر دو پـروژه عمـده تعریـف شـده اسـت که 
مربـوط بـه رتبه بنـدی شـرکت های حمل ونقـل و رتبه بندی 

راننـدگان اسـت کـه در حـوزه رتبه بنـدی راننـدگان، تلاش 
شـده اسـت به عنـوان یـک فعالیت حرفـه ای شـأن و منزلت 
راننـدگان مـورد توجـه قـرار بگیـرد و ایـن حرفـه به عنـوان 
یـک حرفـه بسـیار مهـم معرفـی شـود. در حـوزه حمل ونقل 
داخلـی کالا، تـلاش بـر ایـن اسـت کـه شـرکت های توانمند 
اجـرای  بـرای  مشـکلی  و  کنیـم  ایجـاد  را  بزر گ مقیـاس 
حمـل  حـوزه  در  به ویـژه  کشـور،  در  بـزرگ  پروژه هـای 
کالاهـای اساسـی نداشـته باشـیم کـه خوشـبختانه در ایـن 
حوزه هم توفیقات خوبی حاصل شـده اسـت و اکنون شـاهد 
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در حوزه حمل ونقل 
داخلی کالا، تلاش 

بر این است که 
شرکت های توانمند 

بزر گ مقیاس را 
ایجاد کنیم و 

مشکلی برای اجرای 
پروژه های بزرگ در 

کشور، به ویژه در 
حوزه حمل کالاهای 

اساسی نداشته 
باشیم 

حضـور تعدادی شـرکت توانمند در کنار سـایر شـرکت های 
حمل ونقـل هسـتیم. اجـرای سـامانه یکپارچـه حمل ونقـل 
کالا بـا اسـتفاده از ظرفیت هـای فنـاوری اطلاعـات در حال 
اقـدام اسـت و در این سـامانه یکپارچه یکـی از موضوع های 
بسـیار مهم ایجاد ارتباط با دسـتگاه های مسـئول در بسـتر 
IT اسـت. به هرحـال در شـرایط فعلـی، موضوع تسـریع در 
تشـریفات حمـل در مبـادی ورودی و خروجـی دریایـی در 
حـوزه کالاهـای اساسـی و موضوع هـای مختلـف، می توانـد 
زمان بنـدی حمـل را کاهـش و به تبـع آن، هزینه های حمل 

را هـم تحـت تاثیـر قـرار دهد.

بازارگاه های الکترونیکی بار 
بازارگاه هـای الکترونیکـی بـار یکـی از موضوع های جدی 
دیگـری اسـت کـه در دسـتور کار قـرار دارد. در راسـتای 
سـطح  در  اطلاعـات  فنـاوری  از  اسـتفاده  شـرایط  ایجـاد 
عرضـه خدمـت به مردم، راننـدگان، صاحبـان کالا و مالکان 
نـاوگان، حـذف بارنامـه فیزیکـی را در دسـتور کار داریم که 
ایـن حـوزه  الکترونیکـی در  بارنامه هـا به صـورت  بـه زودی 
تبدیـل می شـود؛ هماننـد حـوزه حمل ونقـل داخلی مسـافر 
در بخـش حمل ونقـل بـار نیز توجـه جدی به ارتقای سـطح 
و وضعیـت راننـدگان بخـش بـار، هـم از نظـر حمایت هـای 
تامیـن اجتماعـی و حمایت هـای جانبـی در حوزه سـلامت 
راننـدگان و هـم مباحث مهارتـی و به روزرسـانی دانش آنها 

مدنظـر قـرار گرفته اسـت.

 معرفی کریدورهای جدید عبوری 
در حوزه ترانزیت

بـا توجـه به ایـن که کشـور ما جایـگاه ویـژه ای در حوزه 
ترانزیـت دارد، در حـوزه حمل ونقل بین المللـی توجه جدی 
بـه گزینه هـای جدیـد در قالب معرفـی کریدورهـای جدید 
عبوری از کشـورمان شـده اسـت که در قالـب همکاری های 
منطقـه ای این موضوع در دسـت اقدام اسـت و مذاکرات آن 
با کشـورهای همسـایه و کشـورهای منطقه در دسـتور کار 
جـدی سـازمان و وزارت راه وشهرسـازی و همچنیـن وزارت 
ارتباطـات  امـور خارجـه و سـایر دسـتگاه های دخیـل در 

کشـورهای همسـایه و منطقه قـرار دارد.
موضوع تسـهیل جابه جایی هم در حوزه مسـافر و هم در 
حـوزه کالا در بخش بین المللی بسـیار اهمیـت دارد. یکی از 
موضوع هـای جـدی در ایـن زمینـه، تامیـن زیرسـاخت های 
موردنیـاز اسـت کـه در طـول ایـن سـال ها در پایانه هـای 
مـرزی هـم از نظـر سـخت افزاری و زیرسـاخت ها و هـم از 
حیـث بهبـود فرآیندهـا و همکاری هـای بیـن دسـتگاه های 
مسـئول در حـوزه حاکمیتـی مسـتقر در پایانه هـای مـرزی 
مـورد توجـه قـرار دارد. شـاخص هایی بـرای ایـن عملکردها 
شناسـایی شـده اسـت و بـه طـور مسـتمر مـورد پایـش 
قـرار می گیـرد. ماهانـه حداقـل چنـد جلسـه راهبـردی در 
ایـن زمینـه برگـزار می شـود  و تـلاش شـده کـه سـازمان 
راهـداری بتوانـد به عنـوان یـک نهـاد تاثیرگذار مناسـب در 
حـوزه هماهنگی هـای بین بخشـی بـه دلیل مسـئولیتی که 

در  پایانه هـای مـرزی دارد، نقـش موثـری ایفـا کنـد.

 سه راهبرد جدی
 در بخش ایمنی

در بخـش ایمنـی و موضوع هـای مربـوط بـه برنامه هـای 
راهبـردی، ایمنـی ترافیک اسـت. در این زمینه سـه راهبرد 
جـدی در دسـتور کار مـا قـرار دارد کـه شـامل مدیریـت و 
برنامه ریـزی در حـوزه ایمنـی، ارتقـای ایمنی وسـایل نقلیه 
و نظـارت بـر تـردد اسـت. بخـش نظـارت بـر تردد بـه طور 
عمـده بـا توجـه بـه امکانـات بسـیار مناسـبی کـه در حوزه 
حمل ونقـل هوشـمند در اختیـار سـازمان اسـت و تمامـی 
سـازمان  راه  مدیریـت  مرکـز  در  کـه   ITS سـامانه های 
مدیریـت می شـود، ایـن مهـم در ایـن سـال ها بسـیار موثر 
واقـع شـده و بـا اسـتفاده از امکاناتـی از قبیـل دوربین های 
 ،)BMS( کنتـرل سـرعت، سـامانه های نظـارت تصویـری
دسـتگاه های توزیـن در حـال حرکـت )WIM( و تمامـی 
ایـن حـوزه در حـال بررسـی،  امکانـات تعریـف شـده در 
نیروهـای  تحلیـل، نظـارت و کنتـرل هسـتیم و در کنـار 
و تلاش هایـی کـه در  امکانـات  بـا  توانسـته ایم  پلیـس راه، 
مرکـز مدیریـت راه بـه عمـل می آید، سـطح ایمنـی را ارتقا 

. هیم د
جـدای از بحث هایـی که در حوزه کنتـرل و نظارت وجود 
دارد، مرکـز مدیریـت راه بـا اطلاع رسـانی مناسـب در ایـن 
حـوزه، هـم به کاربران شـخصی و هـم به کاربـران حرفه ای 
کـه راننـدگان حرفـه ای هسـتند، می تواند اطلاعـات لازم را 
قبـل از سـفر ارائـه دهـد و در قالـب سـامانه های مختلـف 
و اپلیکیشـن های تعریـف شـده و حتـی مرکز اطلاع رسـانی 
کـه به صـورت Call Center در مرکز مدیریـت راه فعال 

اسـت، ایـن خدمـات ارائه می شـود.
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وستایی   تحول در راه های فرعی و ر
با به کارگیری فناوری

بـا توجـه به این که روسـتاها مراکز تولید کشـور هسـتند و عمده محصولات مورد نیاز شـهرها 
در روسـتاها تولید می شـود، شـبکه راه های روسـتایی نقش بسـیار کلیدی در چرخه اقتصادی 
کشـور دارند. بنابراین روسـتاها نقش بسـیار ارزنده ای در چرخه اقتصادی و در اشـتغال کشـور 
دارنـد.  مـا بـه این نقش اعتقـاد داریم که برای توسـعه روسـتاها و توسـعه تولید در روسـتاها 
باید راه های روسـتایی و شـبکه راه های روسـتایی را آسـفالت کنیم. ازاین رو در سـال های پس 
از پیـروزی انقـلاب اسـلامی اقدامـات مهم و خوبی در کشـور برای سـاماندهی شـبکه راه های روسـتایی انجام گرفته 
اسـت. در مقطعـی جهاد سـازندگی تـلاش زیادی کـرد و روسـتاهای دارای جمعیـت زیـاد از راه روسـتایی برخوردار 
شـدند که در توسـعه روسـتاها زیرسـاخت راه بسـیار تاثیرگذار بوده اسـت. امروز مجموع شـبکه راه های روسـتایی 
آسـفالت شـده 113 هـزار کیلومتر اسـت که بـه روسـتاییان در بخـش حمل ونقل خدمات رسـانی می کند و بی شـک 

ایـن دسـتاورد فرصت بسـیار خوبی را در توسـعه اقتصـادی، اجتماعی و فرهنگی روسـتاها ایجاد کرده اسـت.

 خداداد مقبلی، معاون ساخت و نگهداری راه های فرعی و روستایی
 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای عنوان کرد:

خدادادمقبلی
معاونساختونگهداری
راههایفرعیوروستایی
سازمانراهداریو
حملونقلجادهای

مطابق اطلاعاتی که در سـال 98 و 99 از کل راه های روسـتایی به 
دسـت آوردیم، متوجه شدیم که از 31 اسـتان، ضریب برخورداری از 
راه های روسـتایی در 7 اسـتان شـامل کرمان، سیستان و بلوچستان، 
خراسـان شـمالی، آذربایجان شرقی و غربی، سـمنان و کردستان زیر 
70 درصـد اسـت. ایـن اطلاعـات بـه ما کمـک می کند کـه در حوزه 
برنامه ریـزی و توزیـع اعتبـارات برنامه ریزی متناسـبی بـا این ضریب 
برخـورداری اسـتان ها انجـام و به اسـتان های کم برخـوردار اعتبارات 
بیشـتری تخصیـص دهیـم تـا عقب افتادگی ایـن اسـتان ها از لحاظ 

راه های روسـتایی جبران شود.
همچنیـن در ایـن اطلاعات متوجه شـدیم که از 468 شهرسـتان 
کشـور، ضریـب برخـورداری 72 شهرسـتان بـه طـور متوسـط زیـر 
70درصـد اسـت، در حالـی که متوسـط ضریـب برخورداری کشـور 
80/7اسـت. در کل کشـور حـدود 93 هـزار روسـتای دارای سـکنه 
اسـت کـه از ایـن تعداد 39 هـزار روسـتا جمعیتی بـالای 20 خانوار 
دارنـد و ایـن مبنـای تکلیـف وزارت راه وشهرسـازی در برنامه ششـم 
توسـعه شـده است که سـالانه برای 20 درصد روسـتاهای بالای 20 

خانـوار که فاقد راه روسـتایی هسـتند، راه آسـفالت بسـازیم.
بـر ایـن اسـاس برنامه ریـزی کرده و بـا اطلاعات جمع آوری شـده 

بـه ایـن نتیجـه رسـیده ایم که 7222 روسـتای بـالای 20خانـوار در 
کشـور وجـود دارد که هنوز راه آسـفالته مناسـب ندارنـد. درمجموع 
32 هزار کیلومتر راه روسـتایی در روسـتاهای بـالای 20 خانوار باقی 
مانـده کـه در یـک برنامـه 5 سـاله برای سـاخت ایـن راه هـا، تقریباً 
سـالانه باید 6 هزار کیلومتر راه روسـتایی بسـازیم و این امر مسـتلزم 
تخصیـص اعتبـاری سـالانه بیـن 11 تـا 15 هـزار میلیـارد تومان با 
احتسـاب نرخ تورم اسـت.  از طرفی امروز حداقل 40 درصد از 113 
هزار کیلومتر راه روسـتایی نیازمند ترمیم و روکش آسـفالت اسـت و 
اعتبـاری درحدود حداقل سـالانه 8500 میلیارد تومـان در یک دوره 
7 تا 8 سـاله نیاز اسـت که بتوانیم آنها را بهسـازی و روکش آسـفالت 
کنیـم و نگهـداری راه هـای روسـتایی را انجـام دهیـم. درعین حـال 
سـالانه 500 میلیـارد تومان برای ایمن سـازی راه های روسـتایی نیاز 
داریـم.  یکـی از برنامه هـای مهـم مـا ایـن اسـت کـه در 365 محور 
حادثه خیـز که شـامل 11 هزار کیلومتر راه اسـت، اصلاحـات لازم را 
انجـام دهیـم و نقـاط حادثه خیـز را برطـرف کنیـم تا شـاهد کاهش 
تصادفـات در ایـن محورهـا باشـیم کـه سـالانه 680 میلیـارد تومان 
بـرای رفع نقـاط حادثه خیز در حوزه راه های روسـتایی نیـاز داریم تا 

بـه ایمنـی و کاهـش تلفات و تصـادف جاده ای دسـت یابیم. 
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از دیگـر برنامه هـای مـا در شـبکه راه هـای روسـتایی، در حـوزه 
فناوری اسـت کـه مربوط به نصـب ترددشـمار، دوربین های کنترل 
سـرعت و دوربین های نظارتی در مسـیرهای پرترافیک و مسیرهای 
سردسـیر کوهسـتانی بـرای رصد راه های روسـتایی اسـت. چنانچه 
اعتبـارات در ایـن زمینـه تامین شـود، این مهـم را عملیاتـی و اجرا 
می کنیـم. نصـب ترددشـمار از ایـن لحاظ اهمیـت دارد کـه میزان 
تـردد روزانـه را بـه مـا اعـلام و در برنامه ریـزی و توسـعه راه هـای 

روسـتایی به مـا کمـک می کند.
حاضـر  حـال  در  کـه  روسـتایی  راه  کیلومتـر  هـزار   113 از 
خدمات رسـانی مسیرهای روسـتایی را برعهده دارند، تقریباً نزدیک 
بـه 20 هـزار کیلومتـر از ایـن مسـیرها نیازمند ارتقای مشـخصات 
بـه راه فرعـی یـا راه اصلـی اسـت کـه ایـن امـر سـالانه نیازمنـد 
6600 میلیـارد تومـان اعتبار اسـت تـا بتوانیم در یک دوره 5 سـاله 
مشـخصات ایـن راه هـا را ارتقـا دهیم. چون با گذشـت بیش از سـه 
دهـه از سـاخت راه هـای روسـتایی، ایـن راه ها بـرای جمعیت کمی 
سـاخته شـده اند و در آن زمـان تـردد کمـی داشـتند؛ امـا در حـال 
حاضـر برخـی از ایـن روسـتاها به بخش و حتی شـهر و شهرسـتان 
تبدیل شـده اند، در حالی که راه های روسـتایی با همان مشـخصات 

باقـی مانده انـد و با توجـه به افزایش تردد به دلیل تناسـب توسـعه 
شـهری، ایـن راه هـا نیازمند توسـعه هسـتند تـا تصادفات جـاده ای 

ناشـی از این مسـئله کاهـش یابد.
کـه  داریـم  کشـور  در  فرعـی  راه  کیلومتـر  هـزار  حـدود 37 
سال هاسـت مـورد اسـتفاده کاربـران قـرار می گیرند. بعضـی از این 
راه هـا، شـریانی محسـوب می شـوند و روزانـه بـالای 4 تـا 5 هـزار 
وسـیله نقلیـه در روز در ایـن محورهـا تردد می کننـد و این افزایش 
تـردد موجـب بروز حـوادث رانندگـی در این راه ها شـده اسـت. لذا 
ایـن راه هـا نیـز نیازمند ارتقـا و به کارگیری فناوری اسـت تا شـبکه 
راه هـای فرعـی نیـز از لحـاظ ایمنـی و تـردد قابـل رصـد و کنترل 

باشند.
نگهـداری راه هـای فرعی سـالانه به 7500 میلیـارد تومان اعتبار 
نیـاز دارد و بـا توجـه به اینکه 17 هزار کیلومتـر از این راه ها نیازمند 
روکش آسـفالت و بهسـازی اسـت، با تخصیص اعتبـار می توانیم در 
یک دوره 5 سـاله این راه ها را بهسـازی و روکش کنیم. ایمن سـازی 
ایـن راه هـا نیـز نیازمند اعتبارات مناسـبی اسـت و به لحـاظ اینکه 
نسـبت تردد آنها نسـبت به راه های روسـتایی 1/5 تا 2 برابر اسـت، 
بایـد ایمن سـازی این راه ها بـه منظور کاهش تصادفات انجام شـود.

 راه های 
وستایی  فرعی و ر

وایت آمار  به ر

مجموعراههایروستاییآسفالتشده:
۱۱3هزارکیلومتر

ضریببرخورداریکمتراز7۰درصد
ازراههایروستایی:7استاناز3۱استان

ضریببرخورداریکمتراز7۰درصد
ازراههایروستایی:

7۲شهرستاناز۴۶8شهرستان
متوسطضریببرخورداریکشور:

8۰/7درصد
روستاهایدارایسکنهکشور:

حدود۹3هزار

راهروستایینیازمندترمیمو
روکشآسفالت:

حداقل۴۰درصداز۱۱3هزارکیلومتر
اعتبارسالانهلازمبرایترمیم:
درحدود8۵۰۰میلیاردتومان

زمانبندیترمیم:
یکدوره7تا8ساله

اعتبارسالانهلازمبرایایمنسازی
راههایروستایی:۵۰۰میلیاردتومان

روستاهایبالای۲۰خانوار:
3۹هزار

روستاهاییبالای۲۰خانوارفاقدراه
آسفالتهمناسب:
7هزارو۲۲۲

مجموعراهروستاییباقیمانده:
3۲هزارکیلومتر

زمانبندیساخت:
یکبرنامه۵ساله

اعتبارسالانهلازمبرایساخت:
بین۱۱تا۱۵هزارمیلیاردتومان

محورهایپرحادثه:
3۶۵محورشامل۱۱هزارکیلومترراه

اعتبارسالانهلازمبرایرفعمحورهایپرحادثه:
۶8۰میلیاردتومان

راههایروستایینیازمندارتقابهراه
فرعییااصلی:

۲۰هزارکیلومتر
اعتبارسالانهلازمبرایارتقا:

۶۶۰۰میلیاردتومان
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۱۶

پــــرونده

 سازمان به دنبال منابع مالی پایدار 
برای توسعه هوشمندسازی راه ها است

معـاون برنامه ریـزی سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای بـا بیـان اینکـه سـازمان 
راهـداری یکـی از پیشـروترین سـازمان ها در بخـش هوشمندسـازی راه هـا اسـت، گفت: 
بسـیاری از نهادهایـی که مسـئولیت کنتـرل و نظـارت را برعهده دارند، از زیرسـاخت هایی 
اسـتفاده می کننـد که توسـط این سـازمان در سـطح راه های کشـور نصـب و بهره برداری 
شـده اسـت. محمـد تیمـوری در گفت وگـو با »راهبـران« بـه بیـان توضیحاتـی در زمینه 
اقدامـات موثـر ایـن سـازمان در بخش حمل ونقـل جاده ای پرداخته اسـت. مشـروح مصاحبـه بـا وی را در ادامه 

می خوانیـد.

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در گفت وگو با »راهبران«:

محمدتیموری
معاونبرنامهریزی
سازمانراهداریو
حملونقلجادهای

در حال حاضر حدود 
880 سامانه نظارت 
تصویری در نقاط 
حساس جاده ها مستقر 
است که بتوانیم 
به صورت تصویری 
نمایی از جاده ها را 
داشته باشیم

حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان  چشـم انداز   
جـاده ای چیسـت و چـه برنامه هایی در ایـن زمینه در 

دسـتور کار اسـت؟
چشـم انداز ایـن سـازمان به عنوان متولی بخـش حمل ونقل 
روان،  ایمـن،  حمل ونقـل  بـه  دسـتیابی  کشـور،  جـاده ای 
اقتصـادی و سـازگار بـا محیط زیسـت اسـت. بـرای دسـتیابی 
بـه ایـن هـدف در دو بخش راهـداری و حمل ونقـل برنامه ها و 
اقداماتی در دسـت اقدام اسـت. در بخش راهـداری، نگهداری 
از 220 هـزار کیلومتر انـواع مختلف راه ها )راه های روسـتایی، 
برعهـده سـازمان  اصلـی(  راه هـای  و  آزادراه هـا  بین شـهری، 
راهـداری اسـت. بـرای نگهـداری این راه هـا سـالانه اعتباراتی 
درحـدود 72 هـزار میلیارد تومان موردنیاز اسـت. در شـرایط 
موجـود اعتبـاری کـه به سـازمان تعلق می گیرد، کمتـر از 10 

هـزار میلیـارد تومان اسـت که درواقـع یک هفتم اعتبـار لازم 
را بـه سـازمان اختصـاص می دهنـد. اگرچه ایـن کمبودها در 
سـازمان راهداری با رشـادت ها و زحمات 21 هـزار نفر راهدار 
و پرسـنلی که در طول راه های کشـور مشـغول خدمت رسانی 
هسـتند، در حـال رفـع اسـت امـا متاسـفانه به دلیـل کمبود 
اعتبـار، ایـن نواقـص در برخـی جاها خـود را نشـان می دهند 

کـه بایـد فکر اساسـی برای آنها داشـته باشـیم.
شـقوق  سـایر  بیـن  در  جـاده ای  حمل ونقـل   
حمل ونقـل از چـه جایـگاه برخـوردار اسـت و تـا چه 
انـدازه از ظرفیـت ایـن بخـش در حـوزه جابه-جایی 

می شـود؟ اسـتفاده  مسـافر  و  کالا 
بـه دلیـل تحریم های ظالمانـه آمریکا در بخـش حمل ونقل 
هوایـی و کمبودهـای موجـود در بخـش ریلـی، بیـش از 90 
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درصـد جابه جایـی کالا و مسـافر کشـور را بخـش حمل ونقل 
جـاده ای برعهـده دارد. جابه جایـی بیـش از 500 میلیـون تن 
کالا در سـال و جابه جایـی حدود 200 میلیون مسـافر که به 
دلیـل کرونا با کاهش چشـمگیری در سـال گذشـته روبه رو 
بـود، می توانـد مویـد اهمیـت و جایـگاه حمل ونقل جـاده ای 
باشـد. بـرای تحقـق ایـن امر بیـش از 610 هـزار نفـر راننده 
حرفـه ای در بخـش کالا و مسـافر مشـغول هسـتند و ناوگان 
عظیم کالا و مسـافر کشـور عهده دار این مسـئولیت هسـتند. 
لازم بـه ذکـر اسـت کـه مدیریـت و مالکیـت ایـن نـاوگان با 
بخـش خصوصـی اسـت و بخـش دولتـی در بخش جـاده ای 

حمل ونقـل، چنـدان مالکیـت و تصـدی برعهـده ندارد. 
راننـدگان،  بی نظیـر  رشـادت  شـاهد  کرونـا  دوران  در 
دارنـدگان کامیـون و شـرکت های حمل ونقـل در حوزه حمل 
کالا و مسـافر بودیـم و ایـن باعث شـد تـا در ایامـی که همه 
کشـورها گرفتـار کمبـود کالاهای اساسـی بودند، مـا با هیچ 
کمبـودی مواجـه نشـویم. شـاید تکـرار حادثه 26 آذر سـال 
1362 به عنـوان روز حمل ونقـل را مـا در سـالیان اخیـر نیـز 

شـاهد بوده ایـم.
 در بخـش هوشمندسـازی راه هـا چـه تحولاتـی 

انجـام گرفته اسـت؟
راهـداری  سـازمان  راه هـا،  هوشمندسـازی  بخـش  در 
از  بسـیاری  و  اسـت  سـازمان ها  پیشـروترین  از  یکـی 
نهادهایـی کـه مسـئولیت کنتـرل و نظـارت را برعهده دارند، 
و  نصـب  مـا  کـه  می کننـد  اسـتفاده  زیرسـاخت هایی  از 
بهره بـرداری کرده ایـم. در حـال حاضـر حـدود 880 سـامانه 
نظـارت تصویـری در نقـاط حسـاس جاده هـا مسـتقر اسـت 
کـه بتوانیـم به صـورت تصویـری نمایـی از جاده ها را داشـته 
باشـیم. دوربین هـای ثبت پلاک در جاده ها نقش اساسـی در 
جهـت ردیابـی و نظـارت بر کنتـرل و ترافیک جاده هـا دارند. 
1705 دسـتگاه دوربیـن نظـارت پـلاک خـوان در جاده هـا 
مسـتقر هسـتند و در 26 آذرماه سـال جاری نیز 400 سامانه 
بـه بهره بـرداری رسـید کـه بـه ایـن آمـار اضافـه شـدند. بـا 
احتسـاب سـایر دسـتگاه ها و تجهیزات فعـال در ایـن حوزه، 
بـدون اغـراق می تـوان گفت که سـازمان راهداری پیشـرو در 
زمینـه حمل ونقل هوشـمند در بیـن تمامی نهادهای کشـور 
و حتـی بسـیاری از شـهرداری ها اسـت. خوشـبختانه در این 

زمینـه اقدامـات خوبـی نیـز مدنظر اسـت. 
چـه  سـازمان  مـرزی،  پایانه هـای  حـوزه  در   

اسـت؟ داده  انجـام  را  فعالیت هایـی 
در زمینـه ساخت وسـاز پایانه هـای مـرزی کـه بـه عهـده 
سـازمان راهـداری گذاشـته شـده، مـا 24 پایانـه را به صورت 
فعـال در کشـور داریم که امـورات مربوط بـه جابه جایی کالا 
بیـن ایـران و کشـورهای همسـایه را عهده دار اسـت. بیشـتر 
ایـن پایانه هـا بـا اعتبارات سـازمانی و بـا پیگیری ها، سـاخته 
شـده و به بهره برداری رسـیده اند. به زودی سـامانه رازی واقع 

در مـرز ایـران و ترکیـه را افتتـاح می کنیم.
زمینـه  در  خوبـی  اقدامـات  گذشـت،  کـه  سـالی  در 
خدمات رسـانی در مـرز مهـران و مـرز چذابـه بـرای زائـران 
اربعیـن انجـام شـد. در مـرز دوغـارون اقدامـات خوبـی در 
بیـن مـا و دولـت  زمینـه آسـفالت جـاده محـل اختـلاف 
جمهـوری افغانسـتان انجام شـد. در مرز سـرخس پل جدید 
سـرخس افتتـاح شـد کـه افتخـار دیگـری بـود. همچنیـن 
اقدامـات دیگـری در زمینـه تبـادلات تجـاری و حمل ونقلـی 

بین ایران و کشـورهای دوسـت و همسـایه برقرار اسـت، که 
می توانـد در زمینـه رشـد و رونـق ترانزیـت به عنـوان یکی از 

قابلیت هـای سـرزمینی مـا بـه کشـورمان کمـک کنـد.
 به کارگیـری رویکـرد فناورانه و هوشمندسـازی 
در سـازمان باعـث افزایـش بودجه هـا می شـود، یـا 

کاهـش بودجه هـا؟
متاسـفانه یکی از چالشـی ترین مباحث در زمینه نگهداری 
راه هـا و نوسـازی نـاوگان، بحـث اعتبـارات اسـت. اعتبـارات 
مناسـبی بایـد بـه این بخـش تخصیص یابـد کـه بتوانیم هم 
نگهـداری، هـم هوشمندسـازی راه هـا و هم نوسـازی ناوگان 
را بـه نحـو مطلـوب انجـام دهیم. چراکـه امروز تعـداد زیادی 
ناوگان باری و مینی بوسـی وجود دارد که از سـن فرسـودگی 
آنهـا گذشـته اسـت. ما بایـد به دنبـال منابـع پایدار باشـیم، 
چـون متاسـفانه طی سـال های اخیـر اعتباراتی کـه از منابع 
عمومـی دولـت بـه مـا تخصیـص یافتـه، یک هفتـم نیازهای 
مـا بـوده اسـت. خوشـبختانه اخیـرا مصوبـه شـورای اقتصاد 
مبنـی بـر افزایش نـرخ عـوارض کالا از 4 درصد بـه 9 درصد 
تصویـب شـد. همچنیـن 34 نفـر از نماینـدگان مجلس یک 
مـاده واحده ای را در دسـت تصویب دارند کـه بتوان از طریق 
اصلـی  راه هـای  و  بزرگراه هـا  از  پـلاک،  ثبـت  دوربین هـای 
عـوارض دریافـت کـرد. همچنین در سـال 89 قانـون مترقی 
تحـت عنـوان قانـون تخلفـات رانندگـی بـه تصویـب رسـید 
کـه بنـد الـف مـاده 23 ایـن قانـون تصریـح می کنـد که 60 
درصـد از جرایمـی کـه در جاده های کشـور اتفـاق می افتند، 
بـرای رفـع نقـاط حادثه خیـز و گلوگاه هـای ترافیکـی، بایـد 
در اختیـار وزارت راه قـرار بگیـرد کـه اگرچـه در این سـال ها 
ایـن قانـون اجرایـی نشـده، اما بـه دنبـال این هسـتیم که با 
کمـک دولـت تخصیـص خوبی از ایـن منابع کسـب کنیم تا 

شـرمنده مردم نشـویم.

24 پایانه را 
به صورت فعال در 

کشور داریم که 
امورات مربوط به 

جابه جایی کالا بین 
ایران و کشورهای 

همسایه را عهده دار 
است
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 لازمه تحولات سازمانی
وی انسانی است توانمندسازی نیر

معاونـت توسـعه مدیریـت و منابـع انسـانی سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای با اشـاره به 
شـعار محـوری این سـازمان در سـال جاری بـا عنوان »تحـول، خدمـت و رضایت« گفـت: تمامی 
اقدامـات تحولـی به منظـور تامیـن رضایت هموطنـان در حـوزه فعالیت هـای حمل ونقلـی انجام 

می گیـرد؛ امـا بسـتر همه ایـن اهداف، تحـول در نیروی انسـانی اسـت. 
 عباسـعلی بنی اسـدی در گفت وگو با راهبران سیاسـت گذاری و اجـرای نیروی انسـانی را از جمله 
عواملـی بیـان می کنـد کـه سـازمان را به اهـداف خود می رسـانند و معتقد اسـت اگـر بتوانیـم در بخش نیروی انسـانی 
تحـول و توانمندسـازی ایجاد کنیم، دسـتیابی بـه اهداف بعدی عملی تر به نظر می رسـد.  مشـروح گفت وگـوی خبرنگار 

ما بـا بنی اسـدی را در ادامـه می خوانید. 

در گفت وگو با معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای:

 نیروی انسـانی تـا چه میـزان می تواننـد در ایجاد 
تحولات مثبـت در سـازمان راهداری اثرگذار باشـند؟

داشـتن  دولتـی،  سـازمان های  رقابتـی  مزیـت  بزرگتریـن 
نیـروی انسـانی توانمنـد اسـت. اهمیـت سـرمایه انسـانی در 
رشـد، ارتقـا و توسـعه سـازمان بـر کسـی پوشـیده نیسـت. بـه 
همیـن دلیـل در دهه هـای اخیـر بحـث توانمندسـازی نیـروی 
انسـانی سـازمان ها در دسـتور کار قـرار گرفتـه اسـت. نیـروی 
انسـانی توانمنـد باارزش تریـن دارایی یک سـازمان اسـت که در 
ترازنامـه و سـود و زیـان دیـده نمی شـود، امـا سـود آن همواره 
متوجـه سـازمان ها اسـت. بـر این اسـاس تلاش مـا در مجموعه 
معاونت توسـعه مدیریت و منابع انسـانی، توانمندسـازی نیروها 
بـا اسـتفاده از تمامـی ابزارهـا و ظرفیت هـای در اختیـار اسـت. 
معمـولاً نیـاز نیـروی انسـانی هـر سـازمان در گام اول نیازهـای 
معیشـتی اسـت. اگـر نیروهـا بـا فـراغ بال بـه خدمت خـود در 
فضـای اداری ادامـه دهنـد، بهره وری بیشـتری را برای سـازمان 

بـه همـراه خواهد داشـت. 
انسـانی  نیروهـای  تامیـن معیشـت  راسـتای  در   
سـازمان چـه اقداماتـی انجام شـده یـا در دسـتور کار 

قـرار دارد؟
از سـال جـاری برنامـه اصلـی مجموعـه معاونـت توسـعه و 
مدیریـت منابـع، ارتقـای شـرایط معیشـتی همکاران اسـت که 
در بخش های مختلف سـازمان در دسـتورکار قرار گرفته اسـت. 
امسـال بـا پیگیری هـای انجـام شـده بعد از سـال ها توانسـتیم 
بـا اسـتفاده از منابعـی کـه در اختیـار داریـم، وام بـه همـکاران 
پرداخـت کنیـم و تـلاش می کنیـم کـه منابـع کافـی بـرای 
پرداخـت وام بـه همکارانـی کـه تاکنـون نتوانسـته اند از ایـن 

ظرفیـت اسـتفاده کننـد، فراهـم کنیم.
همچنیـن تلاش کرده ایـم که ظرفیت تعاونی های مسـکن را 
بـرای تامین مسـکن همکاران بـه کار بگیریم و بـرای همکارانی 
کـه تاکنون نتوانسـته اند از این امکانات برخوردار شـوند، فرصت 

پــــرونده

عباسعلیبنیاسدی
معاونتتوسعهمدیریت
ومنابعانسانیسازمان

راهداری
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در گفت وگو با معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای:

صاحبخانـه شـدن را فراهم کنیم.  اسـتفاده از تمام ظرفیت های 
قانونـی بـرای اصـلاح احـکام همـکاران نیـز در دسـتورکار قرار 
دارد. شـرکت های دولتـی یک سـری آیین نامه هـای رفاهـی را 
مـورد عمـل قـرار می دهنـد و مـا نیـز در سـازمان تـا جایی که 
قوانیـن دولتـی بـه ما اجـازه می دهـد، ایـن آیتم هـا را بازنگری 
می کنیـم تـا حقـوق همکاران را در سـال جـاری ترمیـم کنیم. 
بـا توجـه بـه اینکـه نیـروی انسـانی سـازمان راهـداری مثل هر 
سـازمان دیگـری نیازمنـد آمـوزش و اسـتفاده از فناوری هـای 
روز و اسـتانداردهای جدیـد اسـت، آمـوزش حرفـه ای همکاران 

به عنـوان برنامـه دیگـر ما در دسـتور کار سـازمان قـرار دارد.
 در زمینـه امنیـت شـغلی کارکنـان سـازمان چـه 

اسـت؟ انجـام گرفته  اقداماتـی 
از مجموع 20 هزار نیروی انسـانی که در سـازمان مشغول به 
کار هسـتند، نزدیـک بـه 8 هزار نفر به صورت طرحی و شـرکتی 
مشـغول به کارند که در راسـتای توانمندسـازی این نیروها هم 
نخسـتین گام موردنیـاز، سـاماندهی وضعیـت اسـتخدامی آنها 
اسـت. قطعـاً اگـر وضعیـت اسـتخدامی نیروها مشـخص باشـد، 
انگیـزه و تـلاش بیشـتری در انجـام وظایـف محولـه خواهنـد 
داشـت و از طـرف دیگـر می توانیـم همـواره روی آنهـا به عنوان 
نیروی انسـانی حرفـه ای برنامه ریزی کنیم؛ چراکـه رابطه کاری 

آنهـا بـا سـازمان به یـک رابطه پایـدار تبدیل می شـود. 
یکـی دیگـر از تکالیفـی کـه در سـال جـاری برعهـده تمـام 
سـازمان ها و سـازمان راهـداری محـول شـده اسـت، تبدیـل 
وضعیـت ایثارگـران اسـت کـه بایـد هرچـه سـریع تر آن را بـه 
سـرانجام برسـانیم که در حال انجام اسـت. برخلاف بخش های 
دیگـر کـه دچـار فرسـودگی می شـوند، ویژگـی نیروی انسـانی 
سـازمان راهـداری ایـن اسـت کـه هـر چـه بیشـتر از خدمـت 
آنهـا بگـذرد و بیشـتر آمـوزش ببیننـد، توانمندتـر می شـوند و 
می تواننـد اهداف سـازمانی را بـه نحو بهتری تحقق بخشـند. از 
طرفـی بـا توجـه به اینکه جـان راهـداران در معـرض خطرهای 
زیـادی قـرار دارد و متاسـفانه تعـدادی از آنهـا جان خـود را در 
حیـن کار از دسـت داده انـد، بـرای حمایـت از خانواده هـای این 
افـراد، طـرح "شـهید خدمـت" تلقـی شـدن آنهـا را دنبـال  و 
پیشـنهاد کرده ایـم که با اسـتفاده از ظرفیت موجـود در قوانین 

و بـا مصوبـه دولـت بتوانیـم ایـن موضوع را بـه ثمر برسـانیم.
 در راسـتای تحـول در امر خدمت رسـانی به کاربران 

جاده ها و مسـافران چه تدابیری اتخاذ شـده اسـت؟
اسـتفاده کنندگان  بـرای  کـه  نیازهـا  مهمتریـن  از  یکـی 

از  اسـتفاده  اسـت،  شـده  پیش بینـی  کشـور  جاده هـای  از 
بین راهـی اسـت. همچنیـن  مجتمع هـای خدماتـی- رفاهـی 
توسـعه گردشـگری از جملـه اهـداف بالادسـتی ماسـت کـه 
همـواره در ایـن خصـوص مطـرح می شـود. حـدود سـه دهـه 
اسـت کـه سـازمان راهـداری در زمینـه احـداث مجتمع هـای 
خدماتی-رفاهـی بین راهـی، مبـادرت بـه صدور مجـوز می کند 
و قوانیـن هـم سـاماندهی و تمرکـز ایـن مجتمع هـا را در نقاط 
مناسـب شـبکه راه های کشـور برعهده سـازمان راهـداری قرار 
داده اسـت. دلیـل ایـن تمرکـز اختیارات در سـازمان، اشـرافی 
اسـت که این سـازمان نسـبت بـه نقـاط و مکان یابـی موردنیاز 

بـرای اسـتقرار آنهـا دارد.
در طـول ایـن سـال ها بـرای جـذب سـرمایه گذاران بخـش 
خصوصـی در زمینـه سـاخت مجتمع هـای خدماتـی بین راهی 
اقدامـات خوبـی انجـام گرفتـه اسـت. از جملـه اینکـه اراضـی 
محـدوده  در  اگـر  مجتمع هـا  ایـن  سـاخت  بـرای  موردنظـر 
فاقـد کاربری هـای خدماتـی باشـند، از عـوارض تغییـر کاربری 
معـاف هسـتند. بحـث واگـذاری اراضی رایـگان از بیـن اراضی 
ملـی، در مقـررات پیش بینـی شـده اسـت. سـازمان همچنیـن 
ایجـاد رمپ هـای ورود  به ویـژه  از احـداث  بعـد  حمایت هـای 
احـداث  می دهـد.  انجـام  سـرمایه گذاران  از  ایمـن  خـروج  و 
تیرپارک هـا نیـز به عنـوان مجموعه هـای رفاهی در دسـتور کار 
سـازمان قـرار گرفته اسـت و طـی برگزاری جلسـات مـداوم با 
سـرمایه گذاران، حمایت هـای سـازمانی را مطـرح و بـه مدیران 
اسـتانی تاکیـد کرده ایم کـه پیگیری هـای لازم را در اسـتان ها 
بـرای رفـع تنگناهـای موجـود در ایـن زمینـه انجـام دهنـد. 
همچنیـن بـا اسـتفاده از ظرفیـت قانونـی موجـود در تبصـره 
18 قانـون بودجـه سـال جـاری، بـه دنبـال ایـن هسـتیم کـه 
از طریـق اعطـای وام حمایت هـای لازم را بـه عمـل آوریـم تـا 
زودتـر بـه ظرفیـت مـورد نیـاز در ایـن بخـش نزدیک شـویم. 
در حـال حاضـر 863 مجتمـع خدماتـی- رفاهـی بین راهی در 
مرحلـه اسـتعلام اسـت. حـدود 501 مجتمـع در حال سـاخت 
اسـت. 915 مجتمع فعال در سـطح جاده های کشـور مشـغول 
خدمات رسـانی به مـردم هسـتند. 140 تیرپـارک مجتمع های 
دومنظـوره در سـطح راه هـا فعـال و 200 تیرپـارک هـم در 
حـال سـاخت اسـت. تـلاش ما این اسـت کـه مطابـق ظرفیت 
سـرمایه گذاران، مجموعه های مختلفـی را در قالب مجتمع های 
خدماتـی- رفاهی بین راهـی از قبیل مجتمع-هـای درجه یک، 

درجـه دو، محـوری به ویـژه رسـتوران محور ایجـاد کنیـم.

تلاش ما در 
مجموعه معاونت 
توسعه مدیریت 
و منابع انسانی، 
توانمندسازی 
نیروها با استفاده 
از تمامی ابزارها 
و ظرفیت های در 
اختیار است
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پــــرونده

 تحول عظیم در بخش مسافربری
 با واگذاری امور به تشکل های صنفی

صنفـی  انجمن هـای  سراسـری  کانـون  هیات مدیـره  رئیـس 
راننـدگان بخـش مسـافر کشـور با بیـان اینکـه اگر تعامـل واقعی 
بیـن دولـت و تشـکل های صنفـی برقـرار باشـد، تحـول در ایـن 
بخـش رخ خواهـد داد، گفـت: امـروز یکـی از چالش هـای عمـده 
مـا مربـوط به تصادفات و تلفات انسـانی جـاده ای اسـت. باید این 
موضـوع به طور دقیق آسیب شناسـی و زیرسـاخت ها اصلاح شـود 
و تـا حـد امکان از تلفات ناشـی از سـوانح رانندگی کاسـته شـود. 
غلامرضـا خادمـی زاده افـزود: آمـوزش راننـدگان حرفـه ای نیز 
یکـی از مهمتریـن مسـائل اسـت که تاکنـون فقـط در حد حرف 
بـوده و عملیاتـی نشـده اسـت. جاده هـای مـا بـا اسـتانداردهای 
جهانـی فاصلـه زیـادی دارنـد و حداقل هـا بـرای استانداردسـازی 
رعایـت نشـده اسـت. نـاوگان حمل ونقلی نیـز به دلایـل مختلف 

نوسـازی نشـده است.
وی بـا بیـان اینکـه برای رسـیدن بـه هـدف باید تحـول را در 
رأس برنامه هـای کاری خـود قرار دهیم، ادامـه داد: رانندگان ما در 
حمل ونقـل جـاده ای حرفه ای هسـتند، اما نیـاز به آمـوزش دارند. 
نـاوگان مـا نیـاز به نوسـازی و جاده ها نیاز بـه بازسـازی دارند. اگر 
همـه ایـن مـوارد بـا یـک برنامه ریـزی دقیـق بـرای آینـده انجام 

 تحولات حمل ونقل جاده ای
پیش دولت است منوط به همراهی بیش از

امـروزه صنعـت حمل ونقل در همـه کشـورهای جهان بـا پیشـرفت های روزافزونی همـراه بوده و 
تحـولات شـگرفی را در ایـن بخـش تجربه کرده اسـت. بدون شـک صنعـت حمل ونقل کشـور ما 
نیـز بـرای اینکه در سـطح بین المللی و در کنار سـایر کشـورها حرفی برای گفتن داشـته باشـد، 

بایـد مطابـق بـا این تحـولات پیش بـرود و رو به جلـو حرکت کنـد تا از ایـن قافله عقـب نماند.
در این خصوص در سـال جاری شـعار سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای »تحـول، خدمت و 
رضایـت« در نظر گرفته شـده اسـت و مسـئولان این سـازمان محـور اقدامـات و برنامه های خود 
را در راسـتای ایجـاد تحـول در صنعـت حمل ونقل جاده ای قـرار داده اند کـه خروجی آن بهبـود خدمات رسـانی به مردم 
و افزایـش رضایـت آنهـا خواهـد بـود. در این راسـتا به مناسـبت 26 آذرمـاه - روز حمل ونقـل - گفت وگویی بـا چند تن 
از مسـئولان تشـکل های صنفـی فعـال در بخـش حمل ونقـل جـاده ای انجـام داده ایـم. آنها ضمن اشـاره بـه چالش های 
اساسـی صنـف متبوع خـود به بیـان راهکارهایی بـرای تحول در ایـن زمینـه پرداخته اند.  براسـاس اظهارات ایـن افراد، 
امـروزه مهمتریـن دغدغه هـا و چالش هـا در بخـش حمل ونقل جاده ای مربوط به فرسـودگی ناوگان، مشـکلات معیشـتی 
و بیمـه ای راننـدگان، تعدد نهادهـای تصمیم گیر، آموزش رانندگان، هوشمندسـازی شـرکت ها، دخیل کردن تشـکل های 

صنفـی در امـور مربوطـه، واگـذاری امور بـه بخش خصوصی و... اسـت. مشـروح این گـزارش را در ادامـه می خوانید: 

مسئولان تشکل های صنفی در گفت وگو با »راهبران«:

بگیـرد، شـاهد تحول خوبـی در بخـش حمل ونقل خواهیـم بود.
خادمی زاده ابراز امیدواری کرد: مسـئولان با کمک تشـکل های 
صنفـی کـه از ظرفیت های بالقوه بالایـی برخوردارند، این تحولات 
را انجـام دهنـد تـا خروجـی آنهـا در بخش هـای مختلـف قابـل 

مشـاهده باشد. 
وی تصریـح کـرد: اگرچـه تشـکل های صنفـی هـم می تواننـد 
به تنهایـی ایـن امـور را پیـش ببرند، امـا در مواردی نیاز اسـت که 
حاکمیـت وارد شـود و در کنـار تشـکل های صنفـی قـرار بگیـرد. 
بیـش از 95 درصـد سـرمایه گذاری در بخش راننـدگان، ناوگان و 
شـرکت ها مربـوط بـه بخش خصوصی اسـت. بنابرایـن دولت باید 

در کنـار تشـکل ها قـرار بگیـرد تا بتوانیم شـاهد تحول باشـیم. 
ایـن فعال بخش خصوصی و تشـکل های صنفی بـا بیان اینکه 
درصـد ناچیـزی از وعده هـای داده شـده در بخـش حمل ونقـل 
جـاده ای عملیاتی شـده اسـت و اگر چنیـن نبود، امـروز وضعیت 
مـا به مراتـب بهتـر بـود، گفـت: در زمینـه رتبه بنـدی راننـدگان 
حمل ونقـل جاده ای سال هاسـت که طـرح و برنامه بـه دولت ارائه 
داده ایـم، امـا مانند سـایر طرح هـا و برنامه ها در سـازمان راهداری 

و حمل ونقـل جـاده ای بایگانی شـده اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: به یقیـن بـا اجـرای طـرح رتبه بنـدی 
راننـدگان در سـطوح مختلف حرفه ای شـاهد تحـول عظیمی در 
ایـن بخـش خواهیم بود و اگر رانندگان رتبه ای متناسـب با شـأن 
و جایـگاه خـود دریافت کنند، به یقیـن در ارتقای خدمات رسـانی 
آنهـا به مسـافران اثـرات مثبتی خواهد داشـت، اما متاسـفانه این 

طرح در سـازمان مسـکوت مانده اسـت. 
خادمـی زاده بـا بیـان اینکه در راسـتای اجرای اصـل 44 قانون 
اساسـی دولـت بایـد به عنـوان ناظـر قانون، اجـازه حضـور پررنگ 
را بـه بخـش خصوصـی بدهـد و کار مـردم را به خودشـان واگذار 
کنـد تـا شـاهد تحـول خوبـی در بخـش حمل ونقـل جـاده ای، 
رانندگان و ناوگان باشـیم، اظهار داشـت: در بسـیاری از اسـتان ها 
بـه دلیـل کمرنـگ شـدن دخالـت دولـت و نبـود مدیـران در 

 به یقین با اجرای 
طرح رتبه بندی 
رانندگان در سطوح 
مختلف حرفه ای 
شاهد تحول عظیمی 
در این بخش 
خواهیم بود
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پسـت های مختلـف دولتـی، حمل ونقل موفق تـر بوده اسـت؛ اما 
در شـهرهایی کـه دخالـت دولتمـردان در حمل ونقـل پررنگ تـر 
بـوده، بخـش خصوصی موفقیت چندانی را کسـب نکرده اسـت.

وی بـا یـادآوری اینکـه شـعار دادن برای تحول کافی نیسـت 
و تحـول بایـد خروجـی قابـل لمسـی بـرای مـردم و جامعـه بـه 
همـراه داشـته باشـد، گفـت: باید بـه سـمت و سـویی برویم که 
نتیجه تحولات قابل لمس برای مردم و اسـتفاده کنندگان باشـد. 
مهمتریـن اقـدام دولت بـرای تحول قابـل لمس، واگـذاری تمام 

امـور بـه معنـای واقعـی به تشـکل های صنفی اسـت. 
خادمـی زاده افـزود: به طورقطـع اگـر کار مـا را بـه خودمـان 
بسـپارند، بهتـر، موفق تر و سـریع تر از دولت عمـل خواهیم کرد. 
چـون مـا به دلیـل سـرمایه ای که پـای ایـن حرفه گذاشـته ایم، 
کاربلد، با سـال ها تجربه و دلسـوز این صنعت هسـتیم. مسئولان 
و وزرا هـر 4 سـال عـوض می شـوند و اطلاعـات کافـی از زیروبم 

این بخـش ندارند.

 توزیع عادلانه بار
 شرط تحول در حمل کالا است

جـاده ای  نـاوگان  راننـدگان  کانـون  هیات مدیـره  رئیـس 
کالای کشـور نیـز بـا بیـان اینکـه حـوزه حمل ونقـل نیازمنـد 
تحـول و دگرگونـی اسـت، گفـت: بـا توجـه بـه اینکـه رانندگان 
سـرمایه گذاران اصلـی بخـش حمل ونقـل هسـتند، بایـد بتوانند 
در امـور مربـوط بـه خود بیشـتر دخالت کننـد و آموزش هایی به 
آنها ارائه شـود که بتوانند با حقوق خود آشـنا شـوند. لازم اسـت 
کـه در سـاختار حمل ونقـل تغییراتی به وجود بیاید تا مشـکلات 

موجـود حل شـود.
فیـروز خدایی بـا بیان اینکه منشـأ نابسـامانی های موجود در 
سـامانه های بـار کشـور، بـه توزیع عادلانه بـار برمی گـردد، اظهار 
داشـت: توزیع عادلانه بار باید عملیاتی شـود. با مدیریت درسـت 
و یکپارچـه در پایانه هـای بـار می تـوان حق وحقـوق راننـدگان را 
از کسـانی کـه تضییع کننـده این حقوق هسـتند، اسـتیفا کرد. 
نقـش انجمن های صنفـی در امور مربوط بـه رانندگان خودمالک 
مهـم اسـت کـه بتواننـد بـرای جلوگیـری از تضییع حقـوق آنها 

تـلاش کنند.
وی بـا بیان اینکه حق کمیسـیون های کاذبی کـه از رانندگان 
گرفته می شـود، یکی دیگر از مشـکلات اسـت، افـزود: همچنین 
در پایانه هـای مـرزی بـه دلیـل مسـائلی از قبیـل قاچاق انسـان 
و مـواد مخـدر و جاسـازی آنهـا در خودروهایـی کـه از مرزهـا 
رد می شـوند، گرفتاری هـای زیـادی بـرای راننـدگان بـه وجـود 
می آیـد کـه منجر به دسـتگیری آنهـا در داخل و خارج از کشـور 
می شـود کـه در مـواردی حتی جان خـود را از دسـت می دهند.

خدایـی درخصـوص توزیـع بـار بـا اسـتفاده از فنـاوری گفت: 
امـروز در دوران تکنولـوژی بـه سـر می بریـم. لـذا بـا اسـتفاده از 
تکنولـوژی می تـوان دسـت دلالان را از ایـن عرصـه کوتـاه کرد؛ 
امـا نیازمند بررسـی بیشـتر بـرای حفظ منافـع رانندگان اسـت، 

نـه اینکـه ایـن فناوری هـا ایجـاد شـود و در ایـن میـان عـده ای 
سـودجود از ایـن موضـوع از راننـدگان سوءاسـتفاده کننـد. 

سـامانه های  از  بتواننـد  راننـدگان  اینکـه  بـرای  افـزود:  وی 
هوشـمند اسـتفاده کننـد، نیـاز اسـت کـه آموزش هـای لازم در 
ایـن زمینـه بـه آنها ارائه شـود. راننـدگان جدید که بایـد حداقل 
تحصیـلات دیپلـم داشـته باشـند، تاحـدودی آمادگـی پذیـرش 
آموزش هـا را دارنـد، امـا راننـدگان قدیمـی آمادگـی اسـتفاده از 
ایـن سـامانه ها را ندارنـد و بـا توجه بـه اینکه ما درنهایـت ناگزیر 
بـه اسـتفاده از ایـن سـامانه ها هسـتیم، بایـد زمینه سـازی برای 
ایـن موضـوع فراهـم شـود. خدایی تصریح کـرد: برای پیشـرفت 
راننـدگان و ارتقای بهـره وری، برگزاری دوره های آموزشـی امری 
ضـروری اسـت و اگـر راننـدگان پـی ببرنـد کـه ایـن آموزش هـا 

مفیـد و موثـر اسـت، حتمـاً از آن اسـتقبال می کننـد.
جـاده ای  نـاوگان  راننـدگان  کانـون  هیات مدیـره  رئیـس 
کالای کشـور در پاسـخ بـه اینکـه راننـدگان مـا تـا چه انـدازه با 
اسـتانداردهای جهانـی فاصلـه دارند، گفـت: راننـدگان کمبودی 
ندارنـد، امـا نـاوگان ما با نـاوگان دنیا متفاوت اسـت و متأسـفانه 
مـا دسترسـی به امکانـات آنچنانـی نداریم. لازمه رسـیدن بخش 
حمل ونقـل ما بـه اسـتانداردهای جهانـی، ایجاد بسـترهای لازم 
شـرکت های  و  اسـت  نـاوگان  و  جاده هـا  امکانـات،  زمینـه  در 
حمل ونقـل و دولـت می تواننـد در این زمینه ایفـای نقش کنند.

خدایـی دربـاره زیرسـاخت های موردنیـاز بـرای رفـاه، سـود 
و ارتقـای بهـره وری راننـدگان گفـت: اگـر سیسـتم الکترونیکی 
شـود، بهـره وری رشـد می کنـد و دلالان از ایـن عرصـه حـذف 
می شـوند. در حـال حاضـر متاسـفانه راننـدگان چندیـن روز در 
پایانه هـای مـرزی یـا در بنادر بـرای تخلیه بار متوقف می شـوند. 
با الکترونیکی شـدن سیسـتم ها، این فرآیند تسـهیل می شـود و 

وقـت و انـرژی راننـدگان تلـف نمی شـود.
راننـدگان  را عمده تریـن معضـل  بـار  ناعادلانـه  توزیـع  وی 
برشـمرد و خاطرنشـان کـرد: اگـر توزیـع بـار به صـورت عادلانـه 
انجام شـود، بسـیاری از مشـکلات راننـدگان حل می شـوند و به 
آرامش می رسـند و در این راسـتا از سـازمان راهداری درخواست 

داریم. کمـک 

تحول در گرو ایجاد زیرساخت های لازم برای 
هوشمندسازی شرکت ها است

نایب رئیـس کانـون شـرکت های حمل ونقـل داخلـی کالای 
کشـور بـا اشـاره بـه تحـولات لازم در بخـش حمل ونقـل گفـت: 
تحـولات لازم در ایـن بخـش، ایجـاد زیرسـاخت هایی اسـت که 
شـرکت ها هرچـه بیشـتر بتوانند هوشـمند شـوند. به روزرسـانی 
شـرکت ها و هوشمندسـازی در شـرکت ها منجـر به روان سـازی 
راننـدگان  آسـان  دسترسـی  و  حمل ونقـل  صنعـت  در  امـور 
بـه گرفتـن بـار و همچنیـن ارتبـاط آسـان تر صاحبـان کالا بـا 
شـرکت های حمل ونقـل خواهـد شـد کـه درنهایـت می توانـد 

تحـول خوبـی در ایـن بخـش انجـام گیرد.

در حال حاضر 
رانندگان چند 

روز در پایانه های 
مرزی یا در بنادر 

برای تخلیه بار 
متوقف می شوند. 

با الکترونیکی 
شدن سیستم ها، 

این فرآیند 
تسهیل می شود 
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۲۲

پــــرونده

شـرکت  حاضـر 4300  حـال  در  داد:  ادامـه  رسـتمی  رضـا 
حمل ونقـل در کشـور فعالنـد که سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای بـا ایجـاد زیرسـاخت های لازم می توانـد از ایـن ظرفیت 

موجـود بـرای تحـول در ایـن بخـش اسـتفاده کند. 
وی افـزود: یکـی دیگـر از تحولات مهم در این بخش، اسـتفاده 
از تشـکل های صنفـی بخـش حمل ونقل اسـت که در هر اسـتان 
بـه  خدمات رسـانی  در  خوبـی  تحـول  می توانـد  کـه  فعال انـد 

بخش هـای مرتبـط بـا ایـن حـوزه ایجـاد کند.
رسـتمی با اشـاره به پیامدهای هوشمندسـازی گفت: در حال 
حاضـر روال کار به صـورت سـنتی اسـت؛ یعنـی صاحبـان کالا و 
شـرکت ها به صـورت حضـوری بـه هـم مراجعـه می کننـد و عقد 
قرارداد انجام می شـود؛ اما اگر این روال هوشـمند شـود، صاحبان 
کالا دیگـر ایـن دغدغـه را ندارنـد و به صورت مجازی و هوشـمند 
بـا شـرکت ها ارتبـاط برقـرار می کنـد. به این ترتیب راننـدگان نیز 
ناچـار بـه توقـف و معطلـی در پارکینـگ شـرکت های حمل ونقل 
نخواهنـد شـد و همـه مراحـل حمـل بـار به صـورت اینترنتـی و 
به موقـع پیـش مـی رود. درواقع دسترسـی به شـرکت ها آسـان تر 

خواهـد بـود و فرآینـد حمل با سـرعت بیشـتری پیش مـی رود.
نـاوگان،  زمینه هـای  در  کشـور  در  مـا  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
هوشمندسـازی و... با اسـتانداردهای جهانی فاصله بسیاری داریم، 
اظهـار داشـت: واقعیت آن اسـت که در شـرایط کنونی در کشـور 
مـا بیشـتر راننده ها مالک هسـتند و شـرکت ها از نـاوگان کمتری 
برخوردارنـد. بایـد شـرکت های حمل ونقـل مـا توانمنـد و صاحب 
کامیـون شـوند و راننده اسـتخدام کنند. به طوری کـه راننده ها در 
اختیار شـرکت ها باشـند و شـرکت ها بتوانند با ارتقـای توانمندی 

خـود بـه شـرایط روز دنیا نزدیک شـوند. 
کالای  داخلـی  حمل ونقـل  شـرکت های  کانـون  نایب رئیـس 
کشـور یـادآور شـد: برای اینکـه این موضـوع عملیاتی شـود، باید 
مسـئله مالیات بـر ارزش افزوده حل شـود. بنابراین با پیگیری های 
انجام شـده نمایندگان مجلس شـورای اسـلامی را قانـع کردیم و 
درنهایـت مالیـات بـر ارزش افـزوده از بخـش حمل ونقـل حذف و 
بـه مجموعـه دولـت ابـلاغ شـد کـه از 12 دی مـاه 1400 اجرایی 
شـود؛ امـا متاسـفانه از همـان تاریخ عـوارض جـاده ای از 4 درصد 
بـه 9درصـد افزایـش یافته اسـت که از مسـئولان سـازمان انتظار 
داریـم در ایـن زمینـه تجدیدنظـر کننـد و اگر هم قرار اسـت نرخ 
عـوارض افزایـش یابـد، به صـورت پلکانـی افزایـش یابـد؛ چراکـه 
به عنـوان یکـی از آسـیب های جـدی بـرای رانندگان و شـرکت ها 
مطـرح اسـت؛ زیـرا موجـب فـرار بـار می شـود و حجـم صـدور 
بارنامه هـای مـا به یقیـن کاهـش می یابـد و درنهایت فشـار آن به 

مردم نیـز وارد می شـود.
رسـتمی هشـدار داد: این عـوارض 9 درصدی موجب می شـود 
راننده هـا بیشـتر راغـب بـه پرداخت جریمـه به پلیس راه باشـند، 
تـا اینکـه بخواهنـد بارنامـه بگیرنـد و ایـن فـرار بـار را بـه همراه 
خواهـد داشـت. پیشـنهاد مـا این اسـت کـه به طـور تدریجی این 
افزایـش اتفـاق بیفتـد، چراکـه افزایش ناگهانـی عوارض تـا 225 
درصـد لطمـه جدی به بخـش حمل ونقـل وارد می کنـد و نه تنها 
مشـکل بودجـه ای سـازمان راهـداری را حل نخواهد کـرد، بلکه با 

فـرار بـار منجـر به کاهـش درآمد سـازمان خواهد شـد.

 تحول در رسیدگی به مطالبات رانندگان
 محقق می شود

کامیـون داران  حمل ونقـل  تعاونی هـای  هیات مدیـره  رئیـس 
کالای کشـور بـا اشـاره به ضـرورت تحـول در بخـش حمل ونقـل 
گفـت: بـا توجـه به اینکـه امـروزه سیسـتم حمل ونقل پیشـرفت 
کـرده اسـت، مـا نیز بایـد در ایـن عرصه به روز شـویم و نوسـازی 

نـاوگان در ایـن زمینـه یـک اصل اساسـی اسـت.
رضـا سـرابیان افـزود: در حـال حاضـر راننـدگان با مشـکلاتی 
از قبیـل دسترسـی بـه قطعـات، روغـن و هزینه هـای تعمیراتـی 
بـالا مواجه انـد کـه همـه ایـن مـوارد منجـر بـه افزایـش کرایه ها 
می شـود و نتیجـه آن ایجـاد تورم برای مردم اسـت که مشـکلات 

عدیـده ای را در کل سـطوح جامعـه ایجـاد می کنـد.
وی بـا بیـان اینکـه حمل ونقـل ارزان موجـب بهبـود وضعیـت 
اقتصـادی کشـور و جلوگیـری از تورم می شـود، گفت: در شـرایط 
کنونـی راننـدگان درخواسـت افزایـش کرایه هـا را دارنـد؛ چـون 

درآمـد آنهـا پاسـخگوی هزینه ها نیسـت.
سـرابیان با اشـاره به 4 دهه فعالیت  خود در عرصه حمل ونقل 
خاطرنشـان کـرد: امروزه شـرایط مـا در بخـش حمل ونقل فاصله 
بسـیار زیـادی بـا اسـتانداردهای جهانـی از نظـر رسـیدگی بـه 
راننـدگان دارد. راننده هـا شـبانه روز در جاده هـا مشـغول کارنـد و 
کرایـه ای کـه دریافـت می کننـد، درواقع پـول خون آنهاسـت که 

آن را هـم بایـد خـرج هزینه هـای خـودرو کنند.
کامیـون داران  حمل ونقـل  تعاونی هـای  هیات مدیـره  رئیـس 
افـزود: در اروپـا و حتی ترکیه مسـیر برای راننده مشـخص اسـت 
و دلخواهـی نیسـت. در ایـران به صورت خودمالکی اسـت و راننده 
مقصـد را طبـق دلخـواه خود انتخـاب می کند. البتـه مانیتورینگ 
شـدن مسـیر در ایـران نیـز در حـال انجـام اسـت. خودروهای ما 
بـه روز نیسـت و بـالای 30 سـال عمر دارنـد و توان خریـد خودرو 
جدیـد نداریـم، درحالی کـه در کشـورهای دیگـر حداکثـر عمـر 

ناوگان ده سـال اسـت.
ایـن فعـال حـوزه حمل ونقـل با اشـاره بـه اینکـه بایـد در این 
حـوزه تحـول انجـام گیرد، افـزود: نوسـازی نـاوگان الزامی اسـت 
و بـا توجـه بـه اینکه قیمـت خودروها به صـورت نجومـی افزایش 
یافتـه اسـت، دولـت بایـد در زمینه نوسـازی ایـن خودروهـا وارد 
عمـل شـود. البتـه نـه به ایـن معنـا کـه خودروهـای فرسـوده با 
کامیون هـای چینی تعویض شـوند؛ چـون تحمل بار بیـش از 22 
تـن را ندارنـد و خودروهای باکیفیـت و دارای برند جهانی ازجمله 
ولـوو، اسـکانیا، اکسـور، رنـو برای این منظور مناسـب و پاسـخگو 
هسـتند. درحالی کـه خـودروی فرسـوده راننـده را نیـز فرسـوده 

می کنـد.
سـرابیان همچنین در پاسـخ بـه اینکه رانندگان چقـدر نیاز به 
تحـول دارنـد، گفـت: در زمینـه حمل ونقـل جـاده ای و در بخش 
راه هـا و احـداث مجتمع هـای رفاهـی خوشـبختانه اقدامـات و 
تحولات خوبی توسـط مسـئولان انجام شـده اسـت. امـا در حوزه 
راننـدگان یکی از مشـکلات بـزرگ آنها مربوط به سـازمان تامین 

اجتماعی اسـت. 
وی تشـریح کـرد: از سـال 74 راننـدگان از طریـق بارنامه بیمه 
می شـدند و قـرار بـود که نیمـی از هزینـه بیمه را دولـت و نیمی 
را راننـده متقبـل شـود کـه ایـن رونـد تـا دو سـال قبـل ادامـه 
داشـت، امـا عاقبـت کار بـرای راننـده ضـرر داشـت و راننده هـا را 
بـا حقـوق 2 میلیـون و 500 هـزار تومان بازنشسـته کردند. چون 
نیمـی از هزینـه بیمـه را دولـت پرداخت می کـرد و درنتیجه حق 
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آنهـا ضایـع شـد. از طرفی سـختی کار رانندگان اگرچه در سـال 
93 تصویـب و مقرر شـد 5 سـال سـختی کار برای راننـدگان در 
نظـر بگیرنـد، اما سـازمان تامین اجتماعـی هنوز ایـن موضوع را 
تقبـل نکـرده اسـت و راننـدگان در این بیـن تحت فشـار زیادی 
هسـتند. اگرچـه تحت حمایت هـای رئیس سـازمان راهـداری و 
حمل ونقـل جـاده ای بیمـه تکمیلی بـرای رانندگان محقق شـد، 
امـا حقـوق دریافتـی آنهـا ناچیـز اسـت. راننـدگان متاسـفانه از 

جایگاه مناسـبی برخوردار نیسـتند.
بـه گفتـه وی، شـرط گرفتن کارت هوشـمند، مدرک سـیکل 
اسـت و حـدود 30 درصـد راننـدگان دارای تحصیـلات دیپلـم، 

فوق دیپلـم و لیسـانس هسـتند.

 دخالت نهادهای متعدد تصمیم گیر
 مانع از تحول در حمل ونقل است

رئیـس انجمـن شـرکت های حمل ونقـل بین المللـی ایـران با 
تاکیـد بـر ضرورت تحـول در بخـش حمل ونقل گفت: متاسـفانه 
بـا وجـود چند دهه فعالیـت در بخش حمل ونقل، تحـول در این 
بخـش را بسـیار کمرنگ دیـده ام. به ایـن دلیل که سـازمان های 
مختلفـی در امـور مرتبـط بـا حمل ونقـل بین المللـی )ترانزیـت 
و لجسـتیک( دخالـت دارنـد، طبیعـی اسـت کـه همـه این هـا 
به موجـب مقـررات و مصوباتـی مسـئول ایـن امـر شـده اند کـه 
متاسـفانه تعـداد آنهـا بـه 25 نهـاد می رسـد. جـواد سمسـاریلر 
افـزود: بـا توجه بـه اینکه باید تحولـی در این بخش انجام شـود، 
ایـن خـود یکـی از موانعی اسـت که اجـازه نمی دهـد حمل ونقل 
در بخـش بین المللـی تـوان خـود را معرفـی کنـد و انجـام دهد.

وی ادامـه داد: ظرفیت هایـی کـه ما در کشـور داریـم، بیش از 
20 میلیـون تـن اسـت، امـا در ارتبـاط بـا ترانزیت همواره شـعار 
»سـرعت، کیفیـت و قیمـت« وجـود دارد کـه اگر هریـک از این 
پارامترها دچار مشـکل شـود، بالطبـع در قیمت عبـور کالا تاثیر 

می گـذارد و ترانزیـت مـا را مـورد هجمـه قـرار می دهد.
ایـن فعـال بخـش خصوصـی بـا بیـان اینکـه در دنیـا بخـش 
حمل ونقـل بین المللـی همواره هـم از نظر وسـیله و هم از حیث 
مدیریـت در حـال ارتقـا اسـت، گفـت: ما اگـر خودمـان را با این 
مسـئله هماهنـگ نکـرده و طبـق آنهـا عمـل نکنیـم، وضعیـت 
مـا بـه همیـن منـوال ادامـه خواهـد یافـت؛ یعنی ظرف 5 سـال 
گذشـته بـه جـای اینکـه در رابطه بـا ترانزیـت وضعیت خـود را 
ارتقـا دهیم، افول داشـته ایم کـه دلیل آن مشـکلات نرم افزاری و 
سـخت افزاری از نظر قوانینی اسـت که در کشـور وضع و توسـط 
25 نهـاد مختلـف اجـرا می شـود کـه درنهایـت همـه این هـا به 

ترانزیـت ما ضربـه وارد کرده اسـت.
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه اینکـه امـروزه تقریبـاً بخـش 
حمل ونقـل از حالـت فیزیکـی خارج شـده و به حالت هوشـمند 
رسـیده اسـت، گفـت: بـا ایـن حـال مشـکلاتی در ارتبـاط بـا 
هوشـمند شـدن سیسـتم های مـا وجـود دارد کـه ازجملـه آنها 
می تـوان بـه قطعـی بـرق و سیسـتم های ناکارآمـد اشـاره کـرد. 

هـر یـک از این مسـائل اگـر روی بخـش حمل ونقل اثـر بگذارد، 
بـدون تردیـد کالاهای مـا در مرزهـا و بنادر متوقف می شـود که 
ایـن توقف هـا بـه معنای توقف سـرمایه های ملی کشـور اسـت و 

متأسـفانه بـه هیـچ وجـه مدنظـر قـرار نمی گیرد. 
سمسـاریلر درخصـوص دلیـل ایـن امـر توضیـح داد: چـون 
حمل ونقـل بین المللـی در بخـش خصوصـی تعریـف شـده و 
بخـش دولتـی در حمل ونقـل بین المللـی وجـود نـدارد، بالطبع 
دولتمـردان هیـچ فکـری در ایـن زمینـه ندارنـد کـه این گونـه 
مشـکلات و مسـائل را برطـرف کننـد. قوانیـن و مقررات کشـور 
مـا در بخـش حمل ونقل بـا توجه به تعـدد مراکـز تصمیم گیری 
به قـدری زیـاد اسـت کـه همـه ایـن مـوارد سـد راه حمل ونقـل 

بین المللـی و ترانزیـت کشـور شـده اسـت.

 نقش استفاده از سامانه های هوشمند 
در کاهش ترافیک شهرها

شـرکت های  اتحادیـه  مدیرعامـل  و  هیات مدیـره  رئیـس 
تعاونـی مسـافربری کشـور گفـت: در طـول دوران تاریخ بشـر با 
تحـول زندگـی کرده و امـروزه بـا روی کار آمدن فضـای مجازی 
و شـبکه های هوشـمند، مـا لحظه به لحظـه شـاهد تحـول در 
تمـام بخش هـا هسـتیم و بـرای حرکـت  در کنـار دنیـای نوین، 
بایـد بـا کشـورهای بـه روز دنیـا هماهنـگ شـویم و رو بـه جلـو 
حرکـت کنیـم. احمدرضـا عامری درخصـوص میزان اسـتفاده از 
سـامانه های هوشـمند در بخش مسـافربری خاطرنشـان کرد: در 
حـال حاضـر تهیه بلیـت به صورت اینترنتـی انجام می شـود. این 
موضـوع یکـی از تحـولات در صنعـت حمل ونقل اسـت که نقش 

بسـزایی در کاهـش ترافیک شـهرها داشـته اسـت.
عامـری همچنیـن با اشـاره به ضعـف زیرسـاخت های مرتبط 
بـا پوشـش اینترنـت در شـهرهای کوچـک، روسـتاها و مناطـق 
دورافتـاده کشـور افـزود: درصورتی که مردم در تمام نقاط کشـور 
بـه اینترنـت دسترسـی داشـته باشـند، به صـورت غیرحضـوری 
اقـدام بـه تهیـه بلیـت می کننـد و در غیـر ایـن صورت ناچـار به 

تهیـه بلیـت به صورت حضـوری می شـوند.
وی بـا اشـاره بـه جابه جایی بیـش از 200 میلیون نفر مسـافر 
در سـال در مجموعـه حمل ونقـل کشـور گفـت: البتـه در دو 
سـال اخیـر بـه دلیل شـیوع ویـروس کرونا ظرفیت شـرکت های 
حمل ونقـل در جابه جایـی بـه 40 درصـد کاهـش یافتـه اسـت؛ 
ضمـن اینکـه بـا توجـه بـه شـرایط اقتصـادی نامناسـب مـردم، 
انگیـزه سـفر در بیـن عمـوم کاهـش یافته اسـت و امروز بـا این 
مشـکلات مواجهیـم. ایـن فعـال بخـش حمل ونقـل درخصوص 
پایانه هـای  از  اسـتفاده  درخصـوص  شـده  ارائـه  پیشـنهادهای 
متمرکـز و غیرمتمرکـز بـرای ایجـاد تحول در بخش مسـافربری 
گفت: کشـور ما شـرایط خاص خـود را دارد و امـروز باید با توجه 
بـه امکانـات و دارایی های موجود زندگی کنیـم. باید توجه کنیم 
کـه چـه شـرایطی بـا جامعـه و وضعیـت اشـتغال مـا هماهنگی 
بیشـتری دارد.  وی افزود: چون بسـیاری از فناوری های پیشرفته 

نوسازی ناوگان 
الزامی است و با 

توجه به اینکه 
قیمت خودروها 

به صورت نجومی 
افزایش یافته 

است، دولت باید 
در زمینه نوسازی 
این خودروها وارد 

عمل شود

در ارتباط با 
ترانزیت همواره 
شعار »سرعت، 

کیفیت و قیمت« 
وجود دارد که 

اگر هریک از این 
پارامترها مشکل 
شود، بالطبع در 
قیمت عبور کالا 
تاثیر می گذارد 
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امـروز در کشـورهایی کاربـرد دارد کـه بـا معضل بیـکاری و خیل 
عظیـم بیـکاران مانند کشـور ما روبه رو نیسـتند. ما باید شـرایطی 
را فراهـم کنیـم کـه علاوه بـر اسـتفاده از فناوری، بخـش بیکاران 
جامعـه را نیـز در نظر بگیریـم. چون بسـیاری از فناوری ها در دنیا 
وجود دارد که ما به آنها دسترسـی نداریم و هم شـرایط اسـتفاده 
از آنهـا را نداریـم.  لـذا بایـد به صـورت بینابیـن از ایـن فناوری هـا 
و امکانـات اسـتفاده کنیـم تـا از ایـن بحران هـا و تحریم هـا عبور 
کنیـم و بـه وضعیـت بهتری بـرای اسـتفاده هر چه بیشـتر از این 
فناوری هـا برسـیم.عامری در ادامـه بـا اشـاره بـه تاثیر اسـتفاده از 
سـامانه های هوشـمند بر افزایش رفاه مسافران و دسـت اندرکاران 
بخـش حمل ونقـل گفـت: بدیهـی اسـت کـه اسـتفاده از ایـن 
سـامانه ها بسـیار مهم و موثر اسـت و هرچـه در ارتباط انسـان ها، 
خاصیـت فیزیکـی کنـار بـرود، بهترین روش اسـت. همـان روالی 
کـه در دنیـای پیشـرفته از آن اسـتفاده می شـود و مسـلماً ایـن 
تکنولوژی هـا کـه مـورد اسـتفاده کشـورهای پیشـرفته و جوامـع 
صنعتـی اسـت، منجر بـه تحولات شـگرفی در بخـش حمل ونقل 
شـده اسـت، امـا بایـد بـا توجـه بـه مشـکلات موجـود، شـرایط 

اسـتفاده از ایـن فناوری ها را داشـته باشـیم.
وی همچنیـن در پاسـخ بـه اینکـه مـا تـا چـه انـدازه بـا طراز 
جهانی حمل ونقل مسـافر فاصلـه داریم، گفت: شـبکه حمل ونقل 
مـا بـا تمـام مشـکلات و کمبودهایـی کـه دارد، شـاید در تمـام 
کشـورها منحصربـه فـرد باشـد؛ چـون در کمتر کشـوری چنین 
شـبکه منسـجم، گسـترده و پیوسـته حمل ونقلی را سـراغ داریم. 
البتـه مـدل حمل ونقـل در ایـران را بـا هیـچ کـدام از مدل هـای 
حمل ونقـل نمی توانیـد مقایسـه کنیـد و بـا تمـام مشـکلاتی که 
داریـم، می توانیـم ادعـا کنیـم کـه از حمل ونقل  بیشـتر کشـورها 
بهتـر عمـل می کنیم و بـه اسـتانداردهای روز جهانـی نزدیکتریم.

 نوسازی ناوگان، مهمترین تحول
 در بخش مینی بوسرانی است

مدیرعامـل اتحادیـه مینی بوسـرانان کشـور نیـز درخصـوص 
عمده تریـن مشـکل بخـش مینی بوسـرانی در حـوزه مسـافربری 
گفـت: عمده تریـن مشـکل حمل ونقل در ایـن حوزه، فرسـودگی 
مینی بوس هـا اسـت و 90 درصـد مینی بوس هـا کـه در جاده های 
کشـور تردد می کنند، فرسـوده هسـتند و نیاز به نوسـازی دارند.
افـزود: مینی بوس هـا بـا عمـری بیـش  غلامرضـا غضنفـری 
از 40 سـال در زمینـه حمـل مسـافر فعـال هسـتند. دولـت و  
نماینـدگان مجلـس اگـر بـه ایـن قشـر کمـک نکننـد، نوسـازی 
نـاوگان مینی بوسـرانی کشـور امکان پذیر نخواهد بـود و حتی اگر 
تسـهیلات نوسـازی ارائه کننـد، بازدهی کافـی را به همـراه ندارد 

کـه نوسـازی آنهـا انجام شـود.
وی ادامـه داد: طـرح پیشـنهادی مـا بـه دولت این بـود که اگر 
دولـت در ایـن زمینـه وارد عمـل شـود و بـه ایـن بخـش کمـک 
کنـد، پـس از 5 سـال متوجـه می شـود کـه چـه خدمـت بزرگی 
بـه ایـن قشـر از جامعـه کـرده اسـت و در آن زمـان مـا می توانیم 

خدمـات خـوب و بهتـری بـه مـردم ارائه کنیـم. در ایـن خصوص 
طـرح توجیهـی نیز بـه دولت ارائـه کردیم کـه متاسـفانه اجرایی 
نشـد و امیدواریـم که در دولت سـیزدهم امکان اجـرای این طرح 
را بـرای بهبود وضعیت بخش مینی بوسـرانی کشـور فراهم کنند.
غضنفـری همچنیـن مهمترین تحول در بخش مینی بوسـرانی 
را نوسـازی نـاوگان بیـان کرد و گفـت: اگر ناوگان مینی بوسـرانی 
نوسـازی شـوند، می تـوان بهـره وری ایـن بخـش را ارتقـا داد. در 
سـال 83 ، بخـش مینی بـوس 37 درصـد از جابه جایی هـا را در 
بیـن مسـافران هوایـی، زمینی و ریلی بـه خود اختصـاص می داد 
کـه امـروز ایـن میـزان بـه علـت فرسـودگی نـاوگان به کمتـر از 
23 درصد رسـیده اسـت. وی بـا بیان اینکه بخش مینی بوسـرانی 
در جابه جایـی شـهرها و اسـتان های مجـاور بسـیار دخیل اسـت، 
گفـت: در ایـن بخـش نیـازی بـه اسـتفاده از فروش بلیت نیسـت 
و راننـدگان مینی بـوس سـر سـاعت مشـخصی بـرای جابه جایی 
اگـر  دانشـجویان( حاضـر می شـوند.  نمونـه  )به طـور  مسـافران 
مینی بوس هـا نوسـازی شـوند، در کاهش هزینه قشـری از جامعه 
مـا کـه از کاربران مینی بوس هسـتند، موثر خواهد بـود و تمایلی 

بـه اسـتفاده از خودروهـای شـخصی نیز نخواهند داشـت.
غضنفـری با اشـاره به اینکه  اقشـار متوسـط و کم درآمد جامعه 
بیشـتر بـا مینی بوس جابه جا می شـوند، گفـت: در حـال حاضر اگر 
بهـره وری بخـش مینی بوسـرانی مـا را با کشـورهای دیگر مقایسـه 
کنیـد، بـه ایـن نتیجـه می رسـید کـه بهـره وری زمانـی افزایـش 
می یابـد که مینی بوس ها نوسـازی شـوند و راننده هـا بتوانند از پس 
هزینه هـای روزمـره خود برآیند و امکانات معیشـتی خـود را فراهم 
کننـد. لـذا بـا نوسـازی مینی بوس ها هـم اقشـار کم درآمـد جامعه 
و هـم راننـدگان می تواننـد بهره بیشـتری از بخش مینی بوسـرانی 
همچنیـن  کشـور  مینی بوس رانـان  اتحادیـه  مدیرعامـل  ببرنـد. 
درخصـوص آموزش راننـدگان مینی بوس گفت: راننـدگان در زمان 
دریافت کارت هوشـمند، در کلاس هایی شـرکت می کنند که البته 
ایـن دوره هـا برای راننـدگان کل بخش حمل ونقل برگزار می شـود؛ 
امـا اینکـه خودمـان در اتحادیه دوره های آموزشـی بـرای رانندگان 
برگـزار کنیـم، باید چنین مزیتـی را به دلیل نداشـتن امکانات لازم 
ایجـاد کنیم و کیفیت خدمات ارائه شـده در ایـن بخش را از طریق 
آمـوزش بـالا ببریـم. اگـر ایـن امکانـات را فراهـم کننـد، رانندگان 
مـا آمادگـی شـرکت در دوره هـای آموزشـی را دارنـد.  وی افـزود: 
مهمتریـن تحـول در بخـش مینی بوسـرانی فقط نوسـازی اسـت و 
اگـر مینی بوس ها نوسـازی شـوند، سـایر شـرایط از قبیـل آموزش 
و بهـره وری قابـل دسـتیابی اسـت. امروز معضـل بزرگ مـا مربوط 
بـه نوسـازی ناوگان اسـت و به رغـم مذاکـرات با نهاد هـای ذی ربط 

تاکنـون به نتیجه نرسـیده اسـت.

 تحول با واردات خودروهای سواری خارجی
 ممکن است

رئیـس کانـون انجمن هـای صنفـی سـواری کرایه بین شـهری 
درخصـوص الزامـات تحول در بخش سـواری کرایه گفت: کیفیت 

پــــرونده

درصورتی که مردم 
در تمام نقاط 
کشور به اینترنت 
دسترسی داشته 
باشند، به صورت 
غیرحضوری اقدام به 
تهیه بلیت می کنند

اگر مینی بوس ها 
نوسازی شوند، سایر 
شرایط از قبیل 
آموزش و بهره وری 
قابل دستیابی است
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خودروهـای داخلی پایین و گران اسـت و حتـی همین خودروها 
به راحتـی به دسـت ما نمی رسـند. همان خودروهای سـواری که 
در اختیـار مـا می گذارنـد، در اختیـار مردم عادی نیـز می گذارند 
کـه هزینه هـای اسـتهلاک بالایـی دارنـد و درآمـد راننـدگان 

پاسـخگوی این هزینه ها نیسـت. 
رحمـت اله حـاج محمدعلی افـزود: دولت بایـد در این بخش 
فکر اساسـی کنـد. چندین دهه اسـت کـه دولت ها نتوانسـته اند 
خـودروی سـواری بین شـهری یـا تاکسـی بـدون گمـرک وارد 
کشـور کننـد کـه مـردم از آن اسـتفاده کننـد و واردات ایـن 
خودروهـا همـان ماننـد خودروهـای شـخصی مسـتلزم پرداخت 
عـوارض گمرکـی اسـت.  اگـر دولـت بتوانـد ایـن مسـئله را حل 
کنـد، قیمـت خودروهـای خارجـی پاییـن می آیـد و مـا در کنار 
اسـتفاده از تولیـدات داخلـی می توانیـم از خودروهـای خارجـی 
اسـتفاده کنیـم. بـه دنبـال آن، مـردم ترجیـح می دهنـد کـه به 
جـای خودروهـای شـخصی از خودروهـای باکیفیـت خارجـی 
برای مسـافرت های برون شـهری اسـتفاده کنند و تولیدکنندگان 
داخلـی تـلاش می کنند تـا کیفیت خودروهـای خـود را افزایش 
دهنـد. لذا تحـول زمانی ایجاد می شـود که خودروهـای خارجی 

باکیفیـت در بخـش سـواری کرایه وارد کشـور شـود.
حـاج محمدعلـی همچنیـن در پاسـخ به اینکه خدمات شـما 
بـا اسـتانداردهای جهانـی چقـدر فاصلـه دارد، گفـت: در زمینـه 
خدماتـی کـه مـا در حـال حاضر بـه مسـافران بین شـهری ارائه 
می دهیم، نسـبت بـه اسـتانداردهای جهانی بسـیار عقبیم. چون 
هنوز به شـیوه سـنتی کار می کنیم؛ البته در قدیم شـرکت ها در 
گاراژهـا بودنـد و اکنـون تجمیـع شـده اند و در پایانه هـا فعالیـت 

می کننـد کـه آن هم مشـکلات خـود را دارد. 
وی در تشـریح این مشـکلات گفت: در حال حاضر در پایانه ها 
حمل ونقل تجمیع شـده و اتوبوس، سـواری، مینی بـوس، ورودی 
مسـافر، خریـد بلیت و... همـه را در یک جا تجمیـع کرده اند. اگر 
بخواهیـم بـه مدل هـای جدیـد روی آوریـم، دولت بایـد خدمات 
زیـادی را بـه ایـن شـرکت ها و دسـت اندرکاران حمل ونقـل ارائه 

دهـد که آنهـا بتوانند به اسـتانداردهای جهانی نزدیک شـوند. 
حـاج محمدعلـی در پاسـخ بـه اینکـه آیـا ایـن تمرکـز یکجا 
خـوب اسـت یا بد، گفـت: در اکثر کشـورها پایانه هـا غیرمتمرکز 
و فقـط بـرای سـوار و پیـاده شـدن مسـافران اسـت. خودروها به 
مـدت چنـدروز در پایانه هـا توقـف نمی کننـد و امکانـات رفاهی 
مناسـبی برای تمام کارکنـان پایانه ها اعم از مدیـران، کارمندان، 
راننـدگان و بـرای اسـتراحت و ارتقای بازده کار آنها فراهم اسـت. 
در ایران چنین امکاناتی برای کارکنان و مسـافران فراهم نیسـت. 
دولـت بایـد امکانـات رفاهـی و نیـز توقفگاهـی را در پایانه هـا 
فراهـم کنـد که شـرکت ها خودروهـای خـود را در ایـن مکان ها 
متوقـف کننـد و فقـط زمـان سـوار و پیاده کـردن مسـافر مانند 

سـکوهای شـرکت اتوبوسـرانی در پایانه حاضر شـوند.
وی در پاسـخ بـه اینکـه چقـدر از سـامانه های هوشـمند و 
اکنـون  گفـت:  می شـود،  اسـتفاده  مسـافربری  در  دیجیتالـی 
از امکانـات مجـازی نمی توانیـم به طـور 100 درصـد اسـتفاده 
کنیـم. چـون فرهنـگ اسـتفاده از آن را بـه مـردم یـاد نداده اند. 
دسـتگاه های ارتباط جمعـی به ویـژه صداوسـیما بایـد بـه مـردم 
آمـوزش دهنـد کـه چگونه بـا اسـتفاده از تلفـن و اینترنت بلیت 
مسـافرتی خـود را تهیـه کننـد. چـون هنـوز مـردم بـرای خرید 

بلیـت به طـور حضـوری بـه پایانـه مراجعـه می کننـد. 
حـاج محمدعلی افزود: هنوز بسـیاری از مسـافران خبر ندارند 
کـه داخـل پایانه ها خـودرو سـواری کرایه هم وجـود دارد. جلوی 
کـه خطـرات  پایانه هـا سـوار خودروهـای شـخصی می شـوند 
زیـادی هـم آنهـا را در طـول مسـیر تهدیـد می کنـد. اگـر دولت 

و نهادهـای ذی ربـط در این زمینه اطلاع رسـانی و فرهنگ سـازی 
کننـد، مـا آمـاده خدمت رسـانی بـه مـردم هسـتیم. ایـن فعـال 
بخـش خصوصـی ادامـه داد: اگـر از فناوری در بخش مسـافربری 
اسـتفاده شـود، مسـلماً هزینـه شـرکت ها در بلندمـدت کاهـش 
می یابـد، چـون به تعـداد کارکنان کمتـری نیاز خواهند داشـت.

 ارتباط سازنده سازمان راهداری 
با بخش خصوصی موجب تحول می شود

رئیـس هیئت مدیـره کانـون سراسـری انجمن هـای صنفـی 
کارگـری راننـدگان سـواری کرایـه بین شـهری کشـور بـا بیـان 
اینکـه در حـوزه مسـافربری به ویـژه بخش سـواری کرایـه، مردم 
خواسـتار جاده هـا و خودروهـای ایمن هسـتند، گفـت: تحول در 
ایـن زمینه با نوسـازی ناوگان فرسـوده و ارائـه آموزش صحیح به 

راننـدگان محقق می شـود.
عـادل اردشـیری افـزود: تحـول از طریـق داشـتن آرامـش و 
سـفری ایمـن بـا راننـده و نیـز تعامـل و همـکاری مطلـوب بین 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای بـا راننـده و بالعکـس 
بـه دسـت می آیـد. همچنین تحـول زمانـی حاصل می شـود که 
مسـئولان قوانیـن را به طور صحیـح اجرایی و نظـرات کانون های 
بخش مسـافر و نمایندگان صنـف را در امور مربوطه لحاظ کنند.
وی در پاسـخ بـه اینکـه راننـدگان بخـش مسـافربری چقـدر 
دوره هـای  برگـزاری  درصـورت  و  دارنـد  آمـوزش  بـه  تمایـل 
آموزشـی از آنهـا اسـتقبال می کننـد، گفـت: به طور قطـع اگر در 
عمل مشـخص شـود کـه ایـن آموزش ها اثرگـذار و مفید اسـت، 

راننـدگان از آمـوزش صحیـح اسـتقبال می کننـد. 
اردشـیری ارائـه آمـوزش صحیـح بـه راننـدگان در تخصصـی 
را ضـروری  مسـافربری  و  جـاده ای  بخـش حمل ونقـل  شـدن 
دانسـت و اظهـار داشـت: راننده هـا باید دربـاره اخـلاق حرفه ای، 
و...  رانندگـی  و  راهنمایـی  قوانیـن  رانندگـی،  مهارت هـای 

ببیننـد. را  لازم  آموزش هـای 
وی همچنیـن بـا اشـاره بـه چالش هـای راننـدگان بـا سـازمان 
تامین اجتماعی گفت: درمجموع رانندگان از بیمه تامین اجتماعی 
راضـی هسـتند؛ امـا انتظـار دارند که سـطح خدمـات ارائه شـده از 
سـوی تامیـن اجتماعـی ارتقا یابد تـا اینکه رضایـت و دلگرمی آنها 
را فراهم کند و با احسـاس رضایت بیشـتری به خدمات رسـانی به 
مسـافران بپردازند. اردشـیری با اشـاره به نقش و اهمیت رانندگان 
در بخـش حمـل مسـافر خاطرنشـان کـرد: همان طـور کـه یـک 
تیـم چندنفـره بـرای جراحـی یک نفـر وارد اتـاق عمل می شـوند؛ 
امنیـت جـان ده هـا نفـر بر عهـده یـک راننـده اتوبـوس یـا راننده 
کرایه سـواری اسـت. لذا  نیاز اسـت که رانندگان، امنیت و آسـایش 
داشـته باشـند و از محل اسـتراحت و خوابگاه برخوردار باشند تا به 
نحـو احسـن بـه وظایف خـود عمل کننـد. همین راننـدگان بودند 
کـه در ایـام پیـک کرونـا نیـز بـه خدمت رسـانی مشـغول بودند و 
مسـافران را بـه مقصـد رسـاندند و ایـن در حالـی بود کـه از طرف 

دولـت هیچ گونـه کمکـی به آنها نشـد.

دستگاه های 
ارتباط جمعی 

به ویژه صداوسیما 
باید به مردم 

آموزش دهند که 
چگونه با استفاده 
از تلفن و اینترنت 

بلیت مسافرتی 
خود را تهیه کنند

تحول از طریق 
داشتن آرامش 
و سفری ایمن 
با راننده و نیز 
تعامل و همکاری 
مطلوب بین 
سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 
با راننده و بالعکس 
به دست می آید
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پــــروندهپــــرونده

برگزاری پنجمین نمایشگاه حمل ونقل، 
لجستیک و صنایع وابسته

پنجمیـن نمایشـگاه حمل ونقـل، لجسـتیک و صنایـع وابسـته به مـدت سـه روز از 28 تا 
30 آذرمـاه سـال جـاری بـا حضور وزیـر راه وشهرسـازی، سـازمان ها و شـرکت  های دولتی 
و بخـش خصوصـی فعـال در حـوزه حمل ونقل در مصـلای بزرگ امـام خمینـی)ره( تهران 
برگـزار شـد. بـه گـزارش »راهبـران«، دراین نمایشـگاه کـه در فضایی بـه متـراژ 41 هزار 
مترمربـع به صـورت بین المللـی برگـزار شـد، بیـش از 200 شـرکت دولتـی و خصوصی، 40 
شـرکت استارتاپی و 20 شـرکت دانش بنیان حضور داشـتند. در این نمایشـگاه همچنین نمایندگانی از کشورهای 

ژاپن، چین، فرانسـه، روسـیه و سـوئد حضـور یافتند. 

با حضور وزیر راه وشهرسازی انجام شد؛

اهداف برگزاری نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و 
صنایع وابسته

از مهمتریـن اهـداف برگـزاری ایـن نمایشـگاه می تـوان به 
ایجاد فرصت و فضای مناسـب برای معرفـی فناوری، تولیدات 
و نوآوری های صنعت حمل ونقل و لجسـتیک کشـور، آشنایی 
بیشـتر کارشناسـان و مدیران کشـور بـا فناوری هـای روز دنیا 
در صنعـت حمل ونقـل و لجسـتیک کشـور، معرفـی آخریـن 
دسـتاوردها و توانمندی هـا و فناوری های صنعـت حمل ونقل، 
بررسـی زمینه هـا و ظرفیت هـای موجود بـرای ارتقای صنعت 
حمل ونقـل و لجسـتیک، بررسـی کیفیت محصـولات صنعت 
حمل ونقـل، راه سـازی و راهـداری و تطابـق آن بـا نمونه هـای 

خارجی و اسـتانداردها اشـاره کرد.
همچنیـن تبییـن و تشـریح اهـداف صنعـت حمل ونقل در 
افـق 1414، بهبـود فضـای کسـب وکار و ایجاد اشـتغال مولد 

در صنعـت حمل ونقـل، شـناخت نیازهـا، امکانـات، ظرفیت ها 
و توانمندی هـای صنعـت حمل ونقـل، حمایـت و پشـتیبانی 
فضـای  تثبیـت  کارآفرینـی،  و  فناوری هـا  نوآوری هـا،  از 
سـرمایه گذاران  و  اقتصـادی  فعـالان  بـرای  اطمینان بخـش 
داخلـی و بین المللـی، تقویـت غـرور ملـی و اقتصـاد مقاومتی 
در  فرهیختـگان  و  نخبـگان  جـذب  حمل ونقـل،  درحـوزه 
دسـتاوردهای  کشـور،  حمل ونقـل  صنعـت  بومی سـازی 
حمل ونقـل،  صنعـت  گرایش هـای  در  محققـان  پژوهشـی 
ارتقای حمل ونقل هوشـمند و توسـعه زیرسـاخت ها، نوسـازی 
نـاوگان و حمل ونقـل کارآمـد از دیگـر اهـداف برگـزاری ایـن 

نمایشـگاه  بـود.
برنامه  های جانبی پنجمین نمایشگاه حمل ونقل

بـر اسـاس ایـن گـزارش، از برنامه  هـای جانبـی پنجمیـن 
نمایشـگاه حمل ونقـل  می تـوان بـه رونمایی از تولیـد کامیون 

دراین نمایشگاه 
بیش از 200 شرکت 
دولتی و خصوصی، 40 
شرکت استارتاپی و 
20 شرکت دانش بنیان 
و نیز نمایندگانی از 
کشورهای ژاپن، چین، 
فرانسه، روسیه و سوئد 
حضور داشتند
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بـاری تک محـور و اتوبـوس شـهری بـا برنـد ایرانـی "دیما"، 
برگـزاری کنفرانـس راه ابریشـم نـو و خاورمیانـه بـا حضـور 
کشـور،  حمل ونقـل  حـوزه  متخصـص  مدیـران  و  اسـاتید 
بـا حضـور 454  ویکنـد حمل ونقـل  اسـتارت آپ  برگـزاری 
تیـم اسـتارت آپی کشـور در سـه روز نمایشـگاه، برگـزاری 
و  دسـتاوردها  از  رونمایـی  مرتبـط،  آموزشـی  کارگاه هـای 
برنامـه  از  رونمایـی  حمل ونقـل،  حـوزه  بومـی  محصـولات 
آزاد  دانشـگاه  توسـط  حمل ونقـل  اسـتارت آپی  خانـه 
اسـلامی، رونمایـی از جدیدترین دسـتاوردهای نوین صنعت 
همچنیـن  و  دانش بنیـان  شـرکت های  توسـط  حمل ونقـل 
متعـدد  تفاهم نامه هـای  امضـای  سـازمان ها،  و  شـرکت ها 

بخش هـای دولتـی و خصوصـی اشـاره کـرد. 
برگـزاری نشسـت  های خبـری و سلسـله نشسـت  هایی در 
حوزه  هـای ریلـی، جـاده  ای، هوایـی و دریایی بخـش دیگری 

از برنامه  هـای نمایشـگاه پنجـم حمل ونقـل بود. 
مجموعه تحولات بیانگر ریل گذاری صحیح مسیر 

سازمان است 
معـاون وزیـر راه وشهرسـازی و رئیـس سـازمان راهـداری 
و حمل ونقـل جـاده ای بـا اشـاره بـه ارتبـاط تنگاتنـگ ایـن 
سـازمان بـا مـردم به عنـوان مصرف کننـدگان خدمـات حوزه 
حمل ونقـل و راهـداری، پاسـخگویی بـه مردم را شـعار اصلی 

ایـن مجموعـه بیـان کرد.
داریـوش امانـی در حاشـیه برگزاری »پنجمین نمایشـگاه 
حمل ونقـل، لجسـتیک و صنایع وابسـته« با تشـریح بخشـی 
از اقدامات و سیاسـت های این سـازمان در راسـتای تحول در 
بخش هـای راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای، به بیـان برخی 
از موفقیت هـا و دسـتاوردهای ایـن سـازمان در طول سـال ها 
تـلاش بـرای ارتقـای حـوزه راهـداری و حمل ونقـل کشـور 
پرداخـت و گفـت: سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای 
جزو سـازمان های پیشـرو در زمینه فرآیندمحوری و استفاده 

از سیسـتم ها است. 
بـا توجـه بـه این کـه سـطح خدمـات سـازمان راهـداری 

و حمل ونقـل جـاده ای در اکثـر فعالیت هایـی کـه در ایـن 
بـا مـردم  تنگاتنـگ  ارتبـاط  انجـام می گیـرد، در  سـازمان 
قـرار دارد و مـردم مصرف کننـده خدمـات نهایـی سـازمان 
هسـتند، سـعی کرده ایم با شـعار»تحول، خدمـت و رضایت« 
از  مثبتـی  عملکـرد  بتوانیـم  و  باشـیم  مـردم  پاسـخگوی 
خدماتـی کـه بـه مردم ارائـه می دهیم، داشـته باشـیم. نمونه 
بـارز آن ایـن اسـت کـه هـر سـال حـدود 100 میلیـون نفر  
مسـافر را در محورهـای مواصلاتـی کشـور جابه جـا می کنیم 
کـه ایـن رقم،عـدد بزرگـی اسـت. از سـوی دیگـر سـالانه 
نزدیـک بـه 502 میلیـون تـن کالا را جابه جـا می کنیـم. از 
طرفـی روزانـه بیـش از 1 میلیـون و 700 هـزار مـورد تـردد 
در جاده هـا صـورت می گیـرد. عـلاوه بـر ایـن 916 مجتمـع 
خدماتی-رفاهـی و نزدیـک بـه 170 تیرپارک در مسـیرهای 
بین راهـی کشـور وجـود دارد کـه کاربـران جـاده ای از آنهـا 
خدمـات دریافـت می کننـد. پـس ما بایـد نظام پاسـخگویی 

مناسـبی را ایجـاد می کردیـم. 
را داریـم کـه شـامل  خوشـبختانه سـامانه جامـع 141 
اپلیکیشـن 141 و تلفـن گویـای 141 اسـت که همـه مردم 
می تواننـد از طریـق این سـامانه با سـازمان در ارتباط باشـند 
و مسـائل و مشـکلات و پیشـنهادها و انتقـادات خـود را با ما 

در میـان بگذارند. 
رئیـس سـازمان همچنین با اشـاره به حجـم فعالیت هایی 
کـه سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای انجـام می دهد 
افـزود، مـا بایـد سـعی کنیـم فعالیت هـا و خدمـات خـود را 
از  ایجـاب می کنـد کـه  لـذا ضـرورت  به روزرسـانی کنیـم. 
طریـق شـرکت های دانش بنیـان و معاونـت علمـی و فناوری 
ریاسـت جمهـوری یک سـری از اقداماتی را انجـام دهیم. در 
ایـن خصـوص اقدامـات و مذاکـرات خوبـی را انجـام داده ایم 
کـه تعـدادی از ایـن اقدامـات در هفتـه حمل ونقـل توسـط 

مقـام عالـی وزارت راه وشهرسـازی رونمایی شـد.
خوشـبختانه سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای 
و  فرآیندمحـوری  بحـث  در  پیشـرو  سـازمان های  جـزو 

برگزاری استارت آپ 
ویکند حمل ونقل 

با حضور 4۵4 
تیم استارت آپی 

کشور در سه 
روز نمایشگاه از 

برنامه  های جانبی 
پنجمین نمایشگاه 

حمل ونقل بود
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پــــروندهپــــرونده

اسـتفاده از سیسـتم ها اسـت. از داده هایـی کـه در سـازمان 
تولیـد می شـود، بـرای برنامه ریزی هـای بلندمـدت در زمینه 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای اسـتفاده می شـود و ایـن 
مـوارد اقدامـات بسـیار بزرگـی اسـت کـه در سـازمان انجام 

اسـت.  گرفته 
داریـوش امانی با اشـاره بـه اقدامات انجام شـده در جهت 
ارتقـای اسـتانداردهای مجتمع هـای خدماتـی رفاهـی گفت: 
اگـر مجتمع های خدماتی-رفاهی اولیه ای را که در سـال های 
گذشـته در کشـور سـاخته شـده اند، بـا مجتمع هایـی که در 

حـال حاضـر روی آنهـا سـرمایه گذاری و احـداث می شـوند، 
مقایسـه کنیـد، متوجـه می شـوید کـه چـه اقدامـات خوبـی 
در ایـن زمینـه در حـال انجام اسـت. خوشـبختانه در بخش 
ترانزیـت نیـز حتی نسـبت به سـال 98 که با شـیوع بیماری 
کرونـا مواجـه نشـده بودیـم، اکنـون نزدیـک بـه 10 درصـد 
نیـز  منطقـه ای  دیپلماسـی  زمینـه  در  داشـته ایم.  افزایـش 
اقدامات و مذاکراتی را با کشـورهای همسـایه برای اسـتفاده 
از ظرفیـت پایانه هـای مـرزی شـروع کرده ایـم کـه همه این 
مـوارد نشـان دهنده اتفاقـات بسـیار خوبـی در زمانـی اسـت 
کـه کشـورمان بـا شـرایط نامناسـب اقتصـادی و تحریم هـا 
دسـت وپنجه نـرم می کـرد و دچار آنهـا بود. خوشـبختانه در 
بخـش جابه جایـی و حمل ونقـل نیـز چـه در بخـش ترانزیت 
و چـه در بخـش بـار افزایش بسـیار خوبی را شـاهد بودیم و 
در سـال گذشـته نزدیک بـه 7 درصد در بخش بـار داخلی و 

10 درصـد در بخـش بـار بین المللـی افزایش داشـتیم.
معـاون وزیـر و رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای بـا تاکید بـر مجموعـه ارقـام و اقداماتـی فوق الذکر 
افـزود: ایـن اقدامـات نشـان دهنده ایـن اسـت کـه سـازمان 
مسـیر خـود را به درسـتی طراحـی و ریل گذاری کرده اسـت 
تـا سـعی کنـد درخصـوص تکالیـف و موضوع هـای مربوطـه 
فعالانـه برخـورد کنـد و بـا توجـه به تمـام سـختی هایی که 
ما در کشـور در زمینـه قطعات یدکی خودروهـای رانندگان، 
لاسـتیک، روغن و مسـائل و مشـکلات ناشـی از کرونا با آنها 
مواجـه بودیـم و در کل کشـور تاکیـد بـر ایـن بود کـه مردم 
از خانه هـای خـود خـارج نشـوند، امـا در بخـش راهـداری و 
حمل ونقـل جـاده ای برعکـس ایـن شـعار صادق بـود. به این 
بیـان کـه راننـدگان باید در بیـرون از خانه ها حاضر شـوند تا 

بتواننـد کالاهـای اساسـی را به دسـت مردم برسـانند و تمام 
ایـن مـوارد اثرگذار بوده اسـت. 

 منطقی در بازدید از غرفه سازمان راهداری
 و حمل ونقل جاده ای کشور:

 با همکاری، پژوهش و تبادل تجربیات
 می توانیم به دستاوردهای بین المللی برسیم

و  فضایـی  حـوزه  فناوری هـای  توسـعه  سـتاد  رئیـس   
ریاسـت  فنـاوری  و  علمـی  معاونـت  پیشـرفته  حمل ونقـل 
بین المللـی  نمایشـگاه  پنجمیـن  در  حضـور  بـا  جمهـوری 
حمل ونقل، لجسـتیک و صنایع وابسـته ضمـن بازدید از غرفه 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای در جریـان آخریـن 
پیشـرفت های ایـن سـازمان در زمینـه طراحـی و راه انـدازی 
سـامانه های هوشـمند در تأمین زیرسـاخت ها براساس الگوی 

قـرار گرفت. فنـاوری 
منوچهـر منطقـی بـا اشـاره بـه اینکـه آغـاز همـکاری این 
سـتاد بـا سـازمان راهـداری و حمل ونقل جاده ای به سـال 67 
برمی گـردد، گفـت:  بـه دو منظور این همکاری شـکل گرفت؛ 
اول اینکـه ایـن سـازمان، سـازمانی فوق العـاده بـزرگ بود که 
نقش حساسـی در کشـور داشـت و از سـوی دیگـر بحث های 
حمل ونقـل هوشـمند در همـه جـای دنیـا مطـرح و در حـال 

پیشـرفت بود.
موضـوع دیگـر این بـود که بدانیـم وزارت راه وشهرسـازی 
و سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای بـا چـه مسـائل 
و مشـکلاتی روبـه رو هسـتند. بـه ایـن منظـور پژوهش هـای 
مختلفـی انجـام شـد کـه 80 ایـده حاصـل ایـن پژوهش هـا 
بـود و از اینجـا به بعد سـازمان راهـداری وارد فرآیند اجرایی 

. شد
منطقـی افـزود: برگـزاری چنین نمایشـگاه هایی بـه پایدار 
شـدن اقدامات اجرا شـده کمـک می کند تا بتوانیم نسـل های 
پیشـرفته تری از حمل ونقـل را بـه وجـود آوریـم و مطمئنم با 
توجـه به اینکه اطلاعات عظیمی در سـازمان راهـداری وجود 
دارد و مجموعـه شـرکت های دانش بنیـان آن هـا را تحلیـل 
کـرده و بـه یـک سـری دسـتاورد مهـم تبدیـل می کننـد، ما 
می توانیـم از نظـر کاهـش تلفـات جـاده ای و کاهـش ترافیک 
و ... اتفاقـات مثبتـی را شـاهد باشـیم. اگر همه ایـن اطلاعات 
تحلیـل شـود، می تـوان سیسـتم هوشـمندی طراحـی کـرد 
کـه در امـر راهـداری و حمـل مسـافر، سیسـتم نگهـداری و 
... کامـلًا بهینـه عمـل کنـد؛ زیرا ممکـن اسـت پژوهش هایی 
کـه بـا همـکاری شـرکت های دانش بنیـان انجام می گیـرد در 
دنیـا منحصربه فـرد باشـد و چنانچـه تبـادل تجربیاتـی هم با 
وزارت راه وشهرسـازی داشـته باشـیم، بتوانیم به دستاوردهای 

بین المللـی نیـز نایل شـویم.
علمـی  معاونـت  پیشـرفته  حمل ونقـل  سـتاد  رئیـس 
سیسـتم  گفـت:  ادامـه  در  جمهـوری  ریاسـت  فنـاوری  و 
حمل ونقـل پیشـرفته یک سیسـتم جامع اسـت کـه می تواند 
در سـازمان های دیگر هم مورد اسـتفاده قرار بگیـرد؛ بنابراین 
لازم اسـت سـازمان راهـداری عملکـرد خـود را بهینه سـازی 
کنـد تـا دیگـر حوزه هـای حمل ونقل اعـم از مجموعـه ریلی، 
دریایـی و هوایـی بتواننـد از آن اسـتفاده کننـد؛ ضمـن اینکه 
دنیـا دارد بـه سـمت ایجـاد یکسـری پلتفرم هـا و تجهیـزات 
اسـتاندارد پیـش مـی رود کـه در صـورت دسـتیابی بـه ایـن 
پلتفرم هـا و تجهیـزات، می تواننـد خـارج از حـوزه حمل ونقل 

نیـز مـورد اسـتفاده قـرار بگیرند.

از داده هایی که در 
سازمان تولید می شود، 
برای برنامه ریزی های 
بلندمدت در زمینه 
راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استفاده 
می شود و این موارد 
اقدامات بسیار بزرگی 
است که در سازمان 
انجام گرفته است



۲۹آذر و دی ماه ۱۴۰۰ شماره ۱۲۶

 تعامل با مراکز دانشگاهی
 و شرکت های دانش بنیان

مشـاور  قربانـی  مهـران 
راهـداری  سـازمان  رئیـس 
در  جـاده ای  حمل ونقـل  و 
امـور آمـوزش و مطالعـات 
نیـز  سـازمان  راهبـردی 
در خـلال بازدیـد از غرفـه 
بـه  اشـاره  بـا  سـازمان 
اینکـه بیـش از 90 درصـد 
در  کشـور  حمل ونقـل 

عرصـه مسـافر و کالا به شـیوه جاده ای انجـام می گیرد، گفت 
: سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای به عنـوان متولـی 
حمل ونقـل کشـور،  بـا توجـه بـه گسـتردگی فعالیت هایـش 
به عنـوان یـک ابرسـازمان، مسـئولیت های متعـددی برعهده 
دارد و نتیجـه اقدامـات ایـن سـازمان در حوزه هـای مختلـف 
به شـدت در عوامـل اجتماعـی و اقتصـادی و توسـعه کشـور 
تأثیرگـذار اسـت. بـه همین دلیل سـازمان راهداری بنـا را بر 
ایـن نهاده اسـت تا در سـه مرحله فکر کـردن، تصمیم گیری 
و اجـرا تـا جایی که امـکان دارد، به صورت هوشـمندانه عمل 
کنـد و ایـن موضـوع امکان پذیـر نخواهـد بـود مگـر اینکه ما 
از طریـق نظام منـد کردن تمامـی فرآیندها ایـن کار را پیش 
ببریـم. ایـن موضـوع هم باعث ایجـاد شـفافیت در امور و هم 
موجـب ارتقـای کمی و کیفـی فعالیت ها خواهد شـد. لذا در 
موضوع هـای مختلفی همچـون مباحث مرتبط بـا راهداری و 
حمل ونقـل سـعی بر این اسـت کـه فرایندها کامـلًا نظام مند 
شـود . جـدا از برنامـه نظام منـد کـردن فرآیندهـا، اکنون در 
مقطـع ورود بـه فـاز فـرآوری اطلاعـات و اسـتفاده بهینـه 
از  داده هـا و اطلاعـات از جملـه بـا اسـتفاده از فرآیندهـای 
داده کاوی در حـوزه راهـداری و حمل ونقـل جاده ای هسـتیم 
از  تـا بتوانیـم ضمـن شناسـایی معضـلات و مـواردی کـه 
همیـن داده کاوی هـا مشـخص می شـود، تصمیمـات موثرتـر 
و کارآمدتـری بگیریـم. همچنیـن در فراینـد اجـرای کارهـا، 

سـرعت و ارتقـای کیفیـت وجـود داشـته باشـد.
 وی خاطـر نشـان کرد: به همین دلیل مجموعه سـازمان، 
پروژه هـای مختلفـی را در دسـتور کار دارد و بنـا به ضـرورت 
مرکـز مطالعـات راهبـردی و اقتصـاد حمل ونقـل را ایجـاد 
ارتباط گیـری  بـرای  کانونـی  نقطـه  به منزلـه  تـا  کرده ایـم 
بـا مراکـز علمـی و دانشـگاهی کشـور به ویـژه شـرکت های 
دانش بنیـان قـرار گیرد. فعالیت هـای این مرکـز، فعالیت های 
مشـترکی اسـت کـه بـا حـوزه علمـی و فنـاوری ریاسـت 
پروژه هـای  اسـت.  گرفتـه  قـرار  کار  دسـتور  در  جمهـوری 
مختلفـی بـا این معاونت آغاز شـده تا بتوانیم ضمن اسـتفاده 
از ظرفیت هـای علمـی و دانشـگاهی کشـور، از ظرفیت هـای 
بالقـوه و بالفعلـی کـه در معاونـت علمـی ریاسـت جمهـوری 

وجـود دارد نیـز بـرای رسـیدن بـه اهـداف بهـره ببریم.

 توسعه پاسخگویی سامانه  1۴1
 در سطح کشور

علی اکبـر آشـوری مدیر مرکـز مدیریت راه های کشـور که 
بـرای بازدیـد از غرفه سـازمان راهـداری و حمل ونقل جاده ای 
در پنجمین نمایشـگاه حمل ونقل، لجسـتیک و صنایع وابسته 
حاضـر شـده بـود، در گفت وگو با خبرنگار راهبران در تشـریح 
اقدامـات اخیـر ایـن مرکـز گفـت: آنچه اتفـاق افتاده، بیشـتر 

در زمینـه توسـعه سـامانه 
جامـع 141 اسـت و تلاش 
کردیـم بحـث پاسـخگویی 
کارشناسـی ایـن سـامانه را 
در کشور گسـترش دهیم .
اتفـاق  ایـن  پیش تـر، 
در  متمرکـز  به صـورت 
می شـد؛  انجـام  تهـران 
و  هماهنگی هـا  بـا  امـا 

پیگیری هـای انجـام شـده، بحـث پاسـخگویی سـامانه 141 
هم اکنـون در اسـتان ها نیز اجرا می شـود. چنانچـه هموطنان، 
راننـدگان و شـاغلان بخـش حمل ونقـل جـاده ای مشـکلات 
و شـکایاتی از نحـوه خدمات دهـی و خدماتـی کـه از حـوزه 
حمل ونقل شـبکه جـاده ای دریافت می کنند، داشـته باشـند، 
در سـامانه 141 دریافـت و ثبـت شـده و بـرای رسـیدگی بـه 
اسـتان ها و دفاتـر تخصصـی ذی ربـط منعکـس می شـود. این 
امـکان از طریـق تلفـن، سـایت 141 و نرم افـزار موبایلی 141 
فراهـم شـده اسـت تا هموطنان و شـاغلان بخـش حمل ونقل 
بتواننـد مشـکلات و شـکایات خـود را بـرای رسـیدگی ثبـت 

. کنند

 معاون پیشین دفتر فناوری اطلاعات
 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای:

 راه زیادی تا تحقق کامل هوشمند سازی
 نمانده است

معـاون  ابوعلـی  محمـد 
فنـاوری  دفتـر  پیشـین 
اطلاعـات سـازمان راهداری 
کـه  جـاده ای  و حمل ونقـل 
در  بازنشسـتگی  از  پـس 
سـال 98، در سـمت مشـاور 
انجـام  مشـغول  همچنـان 
وظیفه در سـازمان راهداری 
قبـل،  همچـون  اسـت، 
اقدامـات  تحـولات،  پیگیـر 

و پروژه هـای مرتبـط بـا سـازمان اسـت و بـا جدیـت آن هـا 
را دنبـال می کنـد. وی کـه بـرای بازدیـد از غرفـه سـازمان 
نمایشـگاه  پنجمیـن  در  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری 
بین المللـی حمل ونقـل، لجسـتیک و صنایـع وابسـته حضور 
یافتـه بـود، گفـت: در حوزه های مختلف سـازمان تلاش هایی 
در حال انجام اسـت تا سـازمان را به سـمت هوشمندسـازی 
پیـش ببـرد و زیرسـاخت های لازم بـرای تحقـق ایـن اقـدام 
فراهـم اسـت. بـا نگاهـی که مدیریت ارشـد سـازمان بـه این 
جریـان دارد، ایـن اتفاق مهـم در آینده نه چنـدان دور به طور 

می شـود.  محقـق  کامـل 
وی افـزود: تخصـص مـن نرم افـزار اسـت و اگر ایـن امکان 
حـوزه  از  را  زیرسـاختی  نرم افـزاری  داشـت،  وجـود  برایـم 
مدیریـت دیتـا بـرای سـازمان ایجـاد می کـردم تـا مدیـران 
سـازمان بتواننـد در کوتاه تریـن زمـان ممکـن، از اتفاقاتـی 
کـه در سـازمان و حـوزه حمل ونقـل کشـور در تمام سـطوح 
و شـغل ها رخ می دهـد، مطلـع شـوند و در لحظـه واکنـش 
نشـان دهنـد؛ چون معتقـدم سـازمان این ویژگـی و امکانات 
بالقـوه را دارد و می توانـد بـا تـلاش و همـت نیروهایش آن را 

کند. بالفعـل 
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پــــرونده
 خدمت رسانی خوب به مردم 
و تحول در سازمان است در گر

قائم مقـام سـازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشـاره بـه مزایای اسـتفاده از فناوری های 
هوشـمند در ایـن سـازمان، اذعان داشـت که به کارگیـری این ابـزار نوین در بخـش راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای درنهایـت منجـر بـه ارائـه خدمـات بهتـر بـه مـردم می شـود و برای 
تحـول در زمینـه خدمت رسـانی در ایـن بخش هـا اسـتفاده از دانش فنـاوری بایـد به عنوان 
یـک اصل مـورد توجه قـرار بگیـرد. فرامرز مداح در حاشـیه برگـزاری »پنجمین نمایشـگاه 
حمل ونقـل لجسـتیک و صنایـع وابسـته« در گفت وگو بـا خبرنگار ما به تشـریح بخشـی از 
اقدامـات سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای برای تحقق شـعار »تحول، خدمـت و رضایت« پرداخـت و گفت: 
خدمت رسـانی خـوب به مـردم در بخش راهـداری و حمل ونقل جـاده ای در گرو تحول در این سـازمان اسـت و این 
تحـول بایـد در نحـوه فعالیت ها و اقدامات ما خود را نشـان دهـد. وی یکی از اهـداف مهم در این زمینـه را افزایش 
بهـره وری دانسـت و تاکیـد کرد که اسـتفاده از این سیسـتم ها، مدیریـت بهتر منابع را بـه دنبال دارد کـه این خود 

بـه معنی بهره وری اسـت. مشـروح ایـن گفت وگـو را در ادامـه می خوانید:

و  خدمـت  »تحـول،  راهـداری،  سـازمان  شـعار   
رضایـت« اسـت. ایـن تحـول در سـایه چـه اقدامات و 

می شـود؟ محقـق  برنامه هایـی 
مـا در همـه بخش هـا بـرای اینکـه تحول ایجـاد کنیـم، باید 
از دانـش فنـاوری به عنـوان یـک اصـل اسـتفاده کنیـم. ایـن 
فنـاوری شـامل فنـاوری اطلاعـات و سـایر فناوری هایـی اسـت 
کـه وجـود دارد و مهمتریـن بحـث و اصـل ایـن اسـت کـه این 
فناوری هـا را بـه کـف جـاده و آخریـن لایه هـای سـازمان کـه 
هسـتند،  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری  ادارات  روسـای 
برسـانیم و آنهـا بتواننـد از ایـن فناوری اسـتفاده کننـد. به این 
معنـا کـه واحدهـای مطالعات و پیگیـری ما که در حـال حاضر 
در حال فعالیت هسـتند؛ دسـتاوردهای بسـیار خوبـی دارند که 
بـا اسـتفاده از تکنولـوژی روز، اطلاعـات بسـیار خوبـی را جمع 
و پـردازش کـرده و بـا ابزارهـای بسـیار خوبـی ارائـه می کننـد. 
ایـن ابزارهـا و اطلاعـات بایـد در شهرسـتان ها و دورترین نقاط 
کشـور مـورد اسـتفاده قـرار بگیرنـد؛ ضمـن اینکـه برنامه ریزی 
یـک برنامه ریـزی ملـی اسـت؛ یعنـی در کل کشـور محاسـبات 
باهـم انجـام و بهینه سـازی شـده و درنهایـت آن برنامه مطلوب 
اسـتخراج و سـپس ابـلاغ و اجرایـی می شـود. مـا بـرای اینکـه 
بتوانیـم رضایـت مـردم را جلـب کنیـم، بایـد خدمـات خوبی را 
ارائـه کنیـم کـه ایـن خدمـات خـوب در گـرو تحـول اسـت و 
تحـول در نحـوه فعالیت هـا و کارهـای مـا بایـد خـود را نشـان 

دهد.
 ایـن تحـولات و سـامانه های هوشـمندی کـه در 
راه انـدازی  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان 
شـده اسـت، در چـه بخش هایـی نمـود پیـدا می کند و 
مـردم می تواننـد اثـرات و نتایج آنها را مشـاهده کنند؟
ایـن تحـولات در همـه بخش هـا نمـود خـود را دارد. شـاید 
در بخـش حمل ونقـل مـا بیشـتر بـه چشـم می آیـد و در بخش 
راهـداری پشـت صحنه اسـت؛ یعنـی نتایـج فناوری هایـی که ما 
در بخـش راهـداری اسـتفاده می کنیـم، ممکن اسـت تبدیل به 
عملیاتـی ماننـد آسـفالت، لکه گیـری و... شـود و مـردم چندان 

متوجـه این نباشـند که در این بخش از فناوری اسـتفاده شـده 
اسـت و صرفـاً بپندارنـد کـه راه مورد نظرشـان خوب اسـت؛ اما 
در بخـش حمل ونقل سـامانه 141، دوربین های کنترل سـرعت 
و دوربین هـای نظـارت تصویـری وجود دارد که مـا از طریق این 
سـامانه ها دیتـای آن را در اختیـار مـردم قرار می دهیـم و مردم 
بـا ایـن تکنولـوژی آشـنا می شـوند و بـا ایـن سـامانه ها تمـاس 
تلفنـی برقـرار می کننـد و همـه این هـا درواقع آثار سـامانه های 

فناورانـه اسـت  کـه در اختیـار مردم قـرار می گیرد.
 ایـن سـامانه های فناورانه تـا چه میـزان در ارتقای 
بهره وری سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای موثر 

و مفید بوده اسـت؟
یکـی از اهـداف اصلـی مـا در این بخـش، افزایش بهـره وری 
اسـت. وقتی کـه از این سـامانه ها اسـتفاده می کنیـم، می توانیم 
منابـع را بهتـر مدیریـت کنیم و مدیریـت بهتر منابـع به معنی 
افزایـش بهـره وری اسـت. مدیریـت بهتـر منابـع یعنـی آنچه ما 
در شـرایط کنونـی بـه آن نیـاز داریـم و از این طریـق می توانیم 
منابـع محـدود را بـه طور کامـلًا بهینـه مصرف کنیم کـه ثمره 

بهتـری را بـرای مردم به همراه داشـته باشـد.

در گفت وگو با قائم مقام سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای مطرح شد:

ما برای اینکه بتوانیم 
رضایت مردم را جلب 
کنیم، باید خدمات خوبی 
را ارائه کنیم که این 
خدمات خوب در گرو 
تحول است و تحول در 
نحوه فعالیت ها و کارهای 
ما باید خود را نشان دهد

فرامرزمداح
قائممقامسازمان

راهداریوحملونقل
جادهای
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رضااکبری
معاونراهداری
سازمانراهداریو
حملونقلجادهای

 ارتقای بهره وری و کاهش هزینه ها
ثمره تحولات سازمانی است

در سـال های اخیـر مسـئولان سـازمان راهـداری و حمل ونقل جاده ای برای تحقق شـعار این سـازمان یعنی »تحـول، خدمت 
و رضایـت« تلاش هـای زیـادی بـه عمـل آورده انـد و هـدف این بوده اسـت کـه بـرای ارتقـای بازدهـی و بهـره وری، امور و 
اقدامات انجام شـده در این سـازمان از شـیوه سـنتی به شـیوه سیسـتماتیک و فرآیندمحور تغییر پیدا کند. در این خصوص 
معـاون راهـداری سـازمان راهـداری و حمل ونقل جاده ای در حاشـیه برگـزاری »پنجمین نمایشـگاه حمل ونقل لجسـتیک و 
صنایـع وابسـته« با ارزیابـی مثبت از اقدامات این سـازمان در ۵ سـال گذشـته، نتیجه این تحـولات را در ارتقـای بهره وری، 

کاهـش هزینه هـا و ارتقـای کیفیـت و ایمن سـازی راه هـا موثر دانسـت. مشـروح گفت وگـوی خبرنگار ما بـا رضا اکبـری در ادامـه می آید:

در گفت وگو با معاون راهداری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای مطرح شد:

 بـا توجه به شـعار سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای مبنـی بر »تحـول، خدمت و رضایـت«، به نظر 
شـما تحـول در حـوزه راهـداری و حمل ونقـل جاده ای 

چگونـه قابل تحقق اسـت؟
بـا توجـه بـه تنـوع فرآیندهـا و فعالیت هایـی کـه سـازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای در ارتبـاط بـا تحـول انجـام 
معنـا  می توانـد  تحـول  مختلـف  بخش هـای  در  می دهـد، 
پیـدا کنـد. مـا، هـم در بخـش نیـروی انسـانی، هـم در بخش 
ماشـین آلات و تجهیزات و هم در فرآیندهـا و نحوه انجام دادن 
پروژه هـای  اولویت بنـدی  بـرای  تصمیم گیـری  در  و هـم  کار 
خـود می توانیـم این تحـول را ایجـاد کنیم. با توجـه به بودجه 
محـدودی کـه در اختیـار داریـم و البتـه همـه سـازمان های 
حمل ونقلـی دنیـا هـم بـا محدودیـت بودجـه مواجه انـد، یکی 
اولویت بنـدی در فعالیت هـا  از موضوع هـای بسـیار مهـم مـا 
اسـت. بـه همین دلیـل حتماً بایـد اولویت بنـدی در بخش های 

انجـام  حمل ونقلـی  سـازمان های  و  راهـداری  حـوزه  اصلـی 
گیـرد. حجـم و تعـداد زیرسـاخت های مـا بسـیار قابل توجـه 
اسـت. طـول راه هـای مـا به انـدازه چنـد کشـور اروپایی اسـت. 
زیرسـاخت های دیگـر و مولفه هـای دیگـر زیرسـاخت ها مثـل 
وجـود  جاده هـا  در  ایمنـی  علایـم  تابلوهـا،  تونل هـا،  پل هـا، 
دارنـد کـه وقتی با حجـم انبوهی از این زیرسـاخت ها سـروکار 
داریـم و می خواهیـم آنهـا را نگهـداری کنیـم، بایـد آن بودجه 
محـدودی کـه در اختیـار داریـم، بـه بهتریـن نحـو تخصیـص 
یابـد. بنابرایـن اولویت بنـدی و انتخاب بهینه اقـلام و فعالیت ها 

اقـدام بزرگی اسـت. 
 برنامه هـا و اقدامـات سـازمان در زمینـه ایجـاد 
تحـول در بخـش راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای را 

می کنیـد؟  ارزیابـی  چگونـه 
سـال   5 طـول  در  راهـداری  سـازمان  خصـوص  ایـن  در 
گذشـته گام هـای بزرگـی برداشـته اسـت و تقریبـاً می تـوان 
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سـامانه ها  در  زیرسـاخت ها  اکثـر  حاضـر  درحـال  کـه  گفـت 
مدیریـت می شـود. سیسـتم های مدیریتی جایگزیـن روش های 
تصمیم گیـری سـنتی شـده اسـت و در حـال حاضـر مـا تمـام 
و  ثبـت  مدیریتـی  سیسـتم های  در  را  خـود  زیرسـاخت های 
به روزرسـانی کـرده و داده هـای آنهـا را حتـی به صـورت برخـط 
ثبـت و ضبـط می کنیـم. بنابراین بـا الگوریتم هـا و فعالیت هایی 
کـه مبتنـی بـر آیین نامه هـا و دسـتورالعمل های فنـی اسـت، 
در  نمونـه  طـور  بـه  می دهیـم.  انجـام  را  انتخاب هـا  بهتریـن 

طـول سـال بـا ایـن بودجـه محـدودی کـه در اختیـار داریـم، 
اگـر بخواهیـم پل هـای کشـور را نگهـداری کنیـم، حتمـاً بایـد 
فهرسـتی از اولویت هـای اصلـی را در اختیار داشـته باشـیم که 
سـامانه مدیریـت پـل بـا شـاخص هایی کـه در آن تعریف شـده، 
بـه مـا اعـلام می کند که احـداث یا تعمیر و نوسـازی کـدام پل  
در اولویـت قـرار دارنـد و اگر تعمیر شـوند، بازدهـی اقتصادی و 
ایمنـی را بـرای مـا بـه همراه دارنـد. این امـر در مورد آسـفالت 
جاده هـا، ایمنـی جاده هـا، ماشـین آلات ما در سـطح کشـور که 
حـدود 10 هـزار دسـتگاه اسـت، نیز صـدق می کند. بـه همین 
دلیـل یکـی از گام هـای تحولـی بسـیار مهـم، شـیفت و انتقال 
پیـدا کـردن از روش هـای تصمیم گیـری سـنتی بـه روش هـای 
مبتنـی بـر سیسـتم و IT اسـت؛ اقدامـی کـه در طـول چنـد 
سـال اخیـر بسـیار پیشـرفت کـرده اسـت و به طورقطـع مـا در 
ایـن بخـش از کشـورهای همسـایه جلوتـر و بـه کشـورهای 
پیشـرفته هـم نزدیـک هسـتیم و فاصله زیـادی با آنهـا نداریم. 
وزیـر راه وشهرسـازی نیـز در هفتـه »حمل ونقـل، راننـدگان و 
راهـداری« هفـت سـامانه را رونمایـی کـرد که بخشـی از آنها از 
قبـل شـروع بـه فعالیت کـرده بودند و اخیـراً توسـعه یافته اند و 

بخشـی از ایـن سـامانه ها نیـز جدیـد هسـتند. 
 درخصـوص جزئیـات این تحول در بخـش راهداری 
توضیـح دهیـد کـه عمدتـاً بـه چه شـکلی نمـود پیدا 

اسـت؟ کرده 
یـک فـاز در تحـول، مربـوط به کار ما اسـت. همـان طور که 
می دانیـد کار راهـداری بـه طـور شـبانه روزی در سـطح کشـور 
جـاری اسـت. حـدود 10 میلیون فعالیـت در کشـور در جاده ها 
انجام می شـود که شـامل گسـتره زیادی اسـت و شـاید بیش از 
150 فعالیـت شـامل پـر کـردن، لکه گیری در سـطح آسـفالت، 
خط کشـی جاده هـا، شستشـوی تابلوهـا و علایم، تنظیم شـیب 
 راه هـا، شـانه راه ها، پاکسـازی علایـم و ... انجام می شـود که اگر 
ایـن فعالیت هـا نظام منـد و فرآیندمحـور شـود و راهـداران ما با 
نظـم و انضبـاط دقیـق و بـا یـک چـک لیسـت از قبـل طراحی 
شـده یـا با یک فـرم بازرسـی از قبـل پرشـده در جاده ها حاضر 
شـوند و کار خـود را به صـورت نظام منـد انجـام دهنـد، کم کـم 
ملکـه ذهنشـان می شـود کـه بایـد کار راهـداری جـاری هم در 
جاده هـا نظم بخشـی شـود. ایـن یـک گام تحولی بسـیار بزرگی 
اسـت کـه از پراکنـده کاری و بی برنامـه کار کـردن در جاده هـا 
جلوگیـری می کنـد و مـردم نمـود ایـن کار مـا را در جاده هـا 
بیشـتر مشـاهده می کننـد کـه راهـداران بـا انسـجام، نظـم و 
آرایـش درسـتی در جاده هـا حاضـر می شـوند. این هـم یکی از 

موضوع هـای تحولی اسـت. 
البتـه تحـولات دیگـری نیـز در ارتبـاط بـا سـامانه نیـروی 
انسـانی یـا نوسـازی ماشـین آلات وجـود دارد و همانطـور کـه 
اشـاره شـد، بخش هـای مختلـف تحـول را در سـازمان داریـم. 
تمام این حرکت هایی که در طول 5 سـال گذشـته در سـازمان 
انجـام شـده، مبتنـی بر این بوده اسـت که تحـول در این بخش 
گام بـه گام جلـو بـرود و مـا به نقطه مطلـوب و مناسـبی نزدیک 
شـویم کـه کارهـا به صـورت نظام منـد و بـه بهتریـن نحـو و 

کیفیـت انجـام و مطلوبیـت بیشـتری نصیـب مردم شـود.
 مجموعـه ایـن تحـولات تـا چـه انـدازه در ارتقای 

بهـره وری سـازمان موثـر خواهـد بود؟
ارتقـای  در  مسـتقیم  به طـور  شـک  بـدون  موضـوع،  ایـن 
بهره وری هـا، کاهـش هزینه هـا و ارتقـای کیفیت و ایمن سـازی 
راه هـا موثـر اسـت و عین کلمـه »بهـره وری« در مباحث تحولی 

کـه بـه آنهـا اشـاره کـردم، معنـا پیـدا می کند.

یکی از گام های تحولی بسیار مهم، شیفت و انتقال 
پیدا کردن از روش های تصمیم گیری سنتی به 
روش های مبتنی بر سیستم و IT است؛ اقدامی که 
در طول چند سال اخیر بسیار پیشرفت کرده است
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خوشبختانه تاکنون 
اطلاعات کلیه 

روستاهای کشور را 
جمع آوری کرده ایم 

و کتابی تحت 
عنوان »اطلس 

راه های روستایی« 
تهیه شده است و 

از این لحاظ به تمام 
اطلاعات موردنیاز 

دسترسی داریم 

 بـا توجـه به اینکه شـعار سـال سـازمان راهـداری و 
حمل ونقـل جـاده ای »تحـول، خدمـت و رضایـت« اسـت، 
دفتر سـاخت و توسـعه راه های فرعی و روسـتایی سازمان 

در ایـن زمینه چـه اقداماتـی انجام داده اسـت؟
روسـتاییان قشـر تولیدکننـده در کشـور مـا هسـتند. ازایـن رو 
اگـر مـا بتوانیـم خدمـات مطلوبـی را بـه روسـتاییان ارائـه کنیـم، 
بـرای مانـدگاری آنها در روسـتاها انگیزه ایجاد می شـود. متاسـفانه 
در سـال های اخیـر شـاهد مهاجرت هایـی از روسـتاها بـه شـهرها 
بوده ایـم و اگـر خدمـات مناسـبی در روسـتاها ارائـه شـود، به یقین 
ایـن مهاجـرت معکـوس خواهـد شـد و روسـتاییان به روسـتاهای 
خـود برمی گردنـد.  یکـی از نیازمندی هـا و زیرسـاخت های مهم در 
روسـتاها، امکان برخورداری روستانشـینان از راه مناسـب است. اگر 
روسـتاییان امکان تردد آسـان بین روسـتا به شـهر را داشته باشند،  
عـلاوه بـر این کـه می تواننـد تولیدکننده باشـند و خدمـات بهتری 
ارائـه کننـد و همچنیـن تحولـی در زندگـی آنهـا ایجـاد شـود، در 
روسـتاها ماندگار خواهند شـد و به شـغل اصلی شـان که کشاورزی، 
دامپـروری و تولیـدات دسـتی اسـت، می پردازند. لذا اگـر ما بتوانیم 
روسـتاییان را در روسـتاها مانـدگار کنیم، تحول بزرگـی در مناطق 
روسـتایی ایجـاد می شـود. ازایـن رو سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای ایـن موضـوع مهـم را بـا جدیـت دنبـال کـرده اسـت و در 
این راسـتا اولویت اول ما راه سـازی در روسـتاهای بـالای 20 خانوار 
اسـت. بـر ایـن اسـاس در برنامه ششـم توسـعه نیز مکلف شـده ایم 
کـه روسـتاهای بـالای 20 خانوار را از راه آسـفالت برخـوردار کنیم.

 دفتـر سـاخت و توسـعه راه هـای فرعی و روسـتایی 
در ایـن حوزه چـه برنامه هایی را در دسـتور کار قـرار داده 

؟ ست ا
را  کشـور  روسـتاهای  کلیـه  اطلاعـات  تاکنـون  خوشـبختانه 
راه هـای  »اطلـس  عنـوان  تحـت  کتابـی  و  کرده ایـم  جمـع آوری 
روسـتایی« تهیـه شـده اسـت و از ایـن لحـاظ بـه تمـام اطلاعـات 
موردنیـاز دسترسـی داریم. بدیهی اسـت تا زمانی کـه اطلاعات لازم 
را در اختیـار نداشـته باشـیم، حتـی بـرآورد اعتبـار هـم امکان پذیر 
نخواهـد بـود. از ایـن رو ایـن اقـدام بسـیار مثبتـی بـوده کـه انجام 
گرفتـه و ایـن اطلاعـات جمـع آوری شـده اسـت. با توجه بـه تاکید 
مقـام عالـی وزارت راه وشهرسـازی، برنامه ریزی کرده ایـم که بتوانیم 
بـا اعتباراتـی کـه در ایـن زمینـه نماینـدگان مجلـس پیش بینـی 

 اولویت ما ساخت 32 هزار کیلومتر راه 
وستا است در 7222 ر

بررسـی های انجـام شـده براسـاس شـاخص های کلان اقتصـادی، نشـان می دهـد کـه روسـتاها نقـش بسـزایی در تولیـد ناخالـص 
ملـی کشـور دارنـد و نزدیـک بـه 27 درصـد تولید ناخالـص داخلی کشـور مربـوط به جمعیـت روسـتایی اسـت. ازاین رو بـه عقیده 
صاحب نظـران اهمیـت دادن بـه توسـعه شـبکه ارتباطـی زمینـی در روسـتاها در کوتاه مـدت منجر به کاهـش هزینه هـای حمل ونقل 
تولیـدات و در بلندمـدت منجـر بـه بهبود وضعیت اشـتغال در روسـتاها و مهاجـرت معکوس جمعیت به روسـتاها خواهد شـد.  بر این 
اسـاس بنـد 4 مـاده 27 بخش ۵ قانون برنامه ششـم توسـعه مربوط بـه اقدامات عمرانـی و زیربنایی، بـا هدف توازن منطقه ای، توسـعه 
روسـتایی و توانمندسـازی اقشـار آسـیب پذیر در سـطح کشـور، دولت را موظف کرده اسـت تا سـالانه نسـبت به احداث، بهسـازی، آسـفالت و نگهداری 20 
درصـد از راه های روسـتایی در روسـتاهای بـالای 20 خانـوار اقدام کند. در این راسـتا در حاشـیه برگزاری »پنجمین نمایشـگاه حمل ونقل لجسـتیک و صنایع 
وابسـته« خبرنگار»راهبـران« بـا علی خانقاهی مدیرکل دفتر سـاخت و توسـعه راه های فرعی و روسـتایی سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای درخصوص 

برنامه هـا و اقدامـات ایـن دفتـر درزمینه سـاخت و توسـعه راه هـای روسـتایی گفت وگویی انجـام داده اسـت که مشـروح آن از نظرتـان می گذرد. 

مدیرکل دفتر ساخت و توسعه راه های فرعی و روستایی در گفت وگو با »راهبران«:

می کننـد و اختصـاص می دهنـد، هرچـه سـریع تر بتوانیـم ایـن 
روسـتاها را از راه هـای مناسـب برخـوردار کنیـم. در حـال حاضـر 
راه سـازی در 7222 روسـتا بـه طـول حدود 32 هـزار کیلومتر باقی 
مانـده اسـت کـه باید احـداث شـود. از ایـن رو بایـد در ایـن زمینه 

برنامه ریـزی کـرده و ایـن راه هـا را احـداث کنیـم.
 اقدامـات انجـام شـده در ایـن زمینـه تـا چـه حد به 
رشـد بهـره وری سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای 

کمـک کرده اسـت؟
به یقیـن در هـر سـازمانی اگر برنامه وجود داشـته باشـد و انجام 
امـور برمبنـای برنامه ریـزی دنبـال شـود، بهـره وری بالایـی خواهد 
داشـت. در ایـن راسـتا مـا برنامه ریزی کرده و اسـتان ها و روسـتاها 
را شناسـایی کرده ایـم و اعتبـارات را بـه سمت وسـوی روسـتاهایی 
سـوق داده ایـم کـه حتمـاً بـالای 20 خانـوار باشـند. در بعضـی از 
شهرسـتان ها حتی روسـتاهایی وجود دارند که مسـئولان به دنبال 
تکمیـل شـبکه در آنها هسـتند؛ مـا در حـال حاضر ایـن موضوع را 
در برنامـه کاری خـود نداریـم و اولویت اصلی ما این اسـت که همه 
روسـتاها از راه آسـفالته برخـوردار باشـند. درمجمـوع به طورقطـع 
برنامه ریـزی موجـب می شـود کـه بهـره وری ارتقـا یابـد و اعتبارات 
موجـود در حوزه هـای بهتری هزینه شـوند. در این شـرایط به یقین 

رضایتمنـدی قشـر بیشـتری از مـردم را جلـب خواهیم کرد. 

علیخانقاهی
مدیرکلدفترساختو
توسعهراههایفرعیو

روستایی
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پــــرونده

 سازمان با شعار »تحول، خدمت،رضایت« 
سال پرباری را رقم زد

مدیـرکل دفتـر مطالعـات راهبردی سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای که بـا تنی چند 
از همـکاران در غرفـه سـازمان حاضـر بودنـد، ضمن معرفـی طرح هـای جدید ایـن دفتر به 
بازدیدکننـدگان از نمایشـگاه حمل ونقـل، در مصاحبـه بـا خبرنـگار راهبران گفت: سـازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای امسـال بـا شـعار »تحـول، خدمت و رضایـت«  کار خـود را 
برنامه ریـزی و شـروع کـرد و همان طـور کـه از شـعار بر می آیـد، اولیـن گام ما ایجـاد تحول 
بـوده اسـت و در راسـتای سیاسـت های دولـت و نظـام، طرح هایی را بـرای دسـتیابی به این 

هـدف آرمانی طراحـی کردیم. 

حمـزه ذاکـری بـا بیـان ایـن کـه یکـی از مهمتریـن معانـی 
تحـول کـه تعریـف دقیق و جامعـی هـم دارد، ایجـاد تحول در 
افـکار، ایده هـا و راهکارها اسـت، گفـت: انصافاً سـازمان با دیدی 
بـاز، بـرای تحـول آرمانی در افـکار و ارزش هـا و انگیزه هـا اقدام 
کـرده و ابزارهـای مختلفـی را در ایـن زمینه مورد اسـتفاده قرار 
داده اسـت کـه بهره گیـری از فناوری هـای روز کـه بتوانـد افکار 
و انگیزه هـای جدیـدی را پیاده سـازی کنـد، از جملـه این موارد 
اسـت که سـازمان را در مسـیر بهتری قرار می دهد. خوشبختانه 
امسـال در حوزه هـای مختلـف سـازمان، حرکت هـای بنیادی و 
اساسـی شـکل گرفته و اقداماتی انجام شـده اسـت که حتماً در 

سـال های آینـده منشـأ تحول خواهـد بود.
ذاکـری خاطرنشـان کـرد: سـازمان امسـال دسـتاوردهای 
و  سـتادی  سـطح  در  و  مدیریتـی  حـوزه  در  بزرگـی  بسـیار 
عملیاتـی داشـته اسـت. بـه  طـور مثـال در حـوزه راهـداری، 
جاده هـا،  روسـازی  مدیریـت  سـامانه  همچـون  سـامانه هایی 
سـامانه مدیریـت پل هـا و ابنیـه فنـی، همچنین سـامانه جامع 

راهـداری در زمینـه تکمیل زنجیره هوشـمند سـازی سـازمان 
طراحـی و پیاده سـازی شـده اسـت کـه به صورت هوشـمند در 

حـال فعالیت اسـت. 
و  راهـداری  سـازمان  راهبـردی  مطالعـات  دفتـر  مدیـرکل 
حمل ونقـل جـاده ای با اشـاره بـه سـامانه ایمنی راه های کشـور 
اظهـار داشـت: یکـی دیگر از مهمتریـن و اساسـی ترین اقدامات 
سـازمان، سـامانه ایمنـی راه هـای کشـور بـود کـه عملیاتـی 
شـد و نکتـه مهـم ایـن کـه تمـام ایـن سـامانه ها در یک بسـتر 
هوشـمند در حـال حرکت انـد و معتقـدم که این موضوع منشـأ 
تحـول سـازمان در حـوزه راهـداری خواهـد بـود. خوشـبختانه 
مـا 26 آذر همزمـان بـا هفتـه حمل ونقـل در خدمـت مقـام 
عالـی وزارت بودیـم و برخـی از پروژه هایـی کـه منشـأ تحولات 
بنیـادی هسـتند، با دسـتور ایشـان شـروع بـه کار کردنـد یا به 
بهره بـرداری رسـیدند کـه از میـان آنهـا در حـوزه حمل ونقـل 
می تـوان بـه ایجـاد نظـام رگولاتـوری حمل ونقـل کـه یکـی از 

مهمتریـن پروژه هـای سـازمان اسـت،  اشـاره کـرد.

مدیرکل دفتر مطالعات راهبردی سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای:

خوشبختانه امسال در 
حوزه های مختلف سازمان، 
حرکت های بنیادی و 
اساسی شکل گرفته و 
اقداماتی انجام شده است 
که حتماً در سال های آینده 
منشأ تحول خواهد بود

حمزهذاکری
مدیرکلدفترمطالعات
راهبردیسازمان

راهداریوحملونقل
جادهای
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افزایش سرعت، کاهش ضریب خطا و مدیریت دقیق 
وژه ها با استفاده از سامانه های هوشمند پر

همزمـان بـا برگـزاری مراسـم بزرگداشـت »هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری«، بـا حضـور رسـتم قاسـمی وزیـر 
راه وشهرسـازی و داریـوش امانی رئیس سـازمان راهـداری و حمل ونقل جاده ای، از هشـت پروژه حوزه راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای رونمایـی شـد. از جمله ایـن پروژه ها می تـوان به آغاز فـاز دوم طـرح جامع حمل ونقل جاده ای کشـور، آغـاز پروژه 
ملـی رگولاتـوری حمل ونقـل، آغاز پـروژه به کارگیـری فناوری های فضاپایه و پایش هوشـمند زیرسـاخت جـاده ای، رونمایی 
از تکمیل و بهره برداری از سـامانه مدیریت روسـازی )PMS(، سـامانه جامع راهداری )RMS(، سـامانه مدیریت زیرسـاخت 
)SMS( و سـامانه تحـت وب مدیریـت پـل و ابنیـه فنی )BMS( اشـاره کـرد. تمامی ایـن پروژه ها در راسـتای اسـتفاده از 
فناوری هـای نوین و هوشمندسـازی سـامانه های بـه کاررفته در سـازمان راهداری و حمل ونقـل جاده ای بوده کـه به منظور ایجاد تحـول در خدمات 
ایـن سـازمان انجـام گرفته اسـت. دراین خصـوص در حاشـیه برگزاری »پنجمین نمایشـگاه حمل ونقل لجسـتیک و صنایع وابسـته« با تعـدادی از 

مسـئولان و کارشناسـان درزمینـه جزئیـات و نحـوه عملکرد این سـامانه ها گفت وگـو کرده ایم کـه در ادامـه می خوانید.

 دسترسی به اطلاعات کامل راه ها 
در سامانه مدیریت ایمنی راه ها

مدیـر پروژه سـامانه مدیریت ایمنی راه هـا درخصوص این 
سـامانه گفت: در این سـامانه مشـخصات ایمنی و زیرساختی 
راه هـا بـا فاصله هـای 100 متری، مقاطـع، داده هـا و محورها 
با اسـتفاده از اسـتانداردهای بین المللی برداشـت شـده است. 
درواقـع حـدود 40 تـا 47 مولفه برداشـت شـده کـه تعدادی 
از آنهـا در کشـورهای دیگـر رایـج نبـوده اسـت و مـا بـرای 

بومی سـازی در ایـران اضافـه کرده ایم. 
ایـن  از  هریـک  اثـرات  بـه  اشـاره  بـا  مظفـری  مرضیـه 
مـوارد اظهـار داشـت: عامل هـای متعـددی وجـود دارد کـه 
بـا اسـتفاده از آنهـا می توانیـم سـطح بندی اولیـه ای بـرای 
کل شـبکه راه هـای کشـور انجـام دهیـم؛ متناسـب بـا اینکه 
راه موردنظـر چـه مشـخصاتی دارد، گاردریـل و حفـاظ آن 
چیسـت، خط کشـی و علایـم بـه چـه صـورت اسـت، موانـع 
کنـار راه چقـدر فاصلـه دارند، تردد و سـرعت بـه چه ترتیب 
اسـت و عامل هـای دیگـری کـه در ایـن زمینه مطرح اسـت. 
وی بـا بیـان اینکـه در ایـن سـامانه سـطح بندی حـدود 
60 هـزار کیلومتـر راه کشـور انجـام شـده اسـت کـه بـا این 
حجـم بـالا از سـطح بندی جـزو کشـورهای پیشـرو در بیـن 
کشـورهای دنیـا هسـتیم، ادامه داد: این عامل هـا به ما کمک 
می کنـد که از آنهـا در طرح های ایمنی راه ها اسـتفاده کنیم؛ 
اولویت بنـدی راهکارهـای خود را تعیین کنیـم و ترکیب آنها 
بـا نقـاط حادثه خیـز و یکپارچگـی راه، بـه ما کمـک می کند 
تـا اطلاعـات بسـیار جامعی براسـاس شـرایط راه های کشـور 

مدیران سامانه های سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در گفت وگو با »راهبران« تاکید کردند:

مدیر پروژه سامانه 
مدیریت ایمنی 

راه ها: در این سامانه 
مشخصات ایمنی 

و زیرساختی راه ها 
با فاصله های 100 

متری، مقاطع، 
داده ها و محورها 

با استفاده از 
استانداردهای 

بین المللی برداشت 
شده است

در ایـن سـامانه داشـته باشـیم. سـپس اعتبـارات موجـود را 
بـه بهتریـن نحـو بـه قسـمت هایی از راه هـا تخصیـص دهیم 
کـه بیشـترین نیـاز را دارنـد و ایمنـی راه هـا را تحـت تاثیـر 

قـرار می دهنـد.
مظفـری بـا اشـاره بـه تاثیر ایجـاد ایـن سـامانه در تحقق 
و  راهـداری  رضایـت« سـازمان  و  شـعار »تحـول، خدمـت 
حمل ونقـل جـاده ای  تصریـح کـرد: تاکنـون بیشـتر اقدامات 
در ادارات کل راه وشهرسـازی عمومـاً فردمحـور یـا براسـاس 
اطلاعـات تجربـی افـراد بـوده اسـت. مـا اکنـون اطلاعـات 
سیسـتم  یـک  قالـب  در  را  راه هـا  از  کاملـی  دیتابیـس  و 
نظم بنـدی نوآورانـه و نویـن بین المللـی در اختیـار داریم که 
ایـن توانمنـدی را در اختیـار مدیـران در هر سـطحی )مدیر 
کلان، مدیـر سـطحی، حتـی کارشـناس و کارشـناس جـزء( 
قـرار می دهـد. وی خاطرنشـان کـرد: ما از طریق این سـامانه 
ایـن تحـول را ایجـاد کرده ایـم کـه بهره بـرداری از اطلاعـات 
نیـاز بـه افـراد نداشـته باشـد و براسـاس سـاختار و سـامانه 
باشـد و هـر کسـی در هر سـطحی که بـه این اطلاعـات نیاز 
دارد، بتوانـد اطلاعـات مدیریتـی خـود را دریافـت کنـد. این 
رونـد موجـب می شـود که تحـول ایجـاد شـده و تصمیمات، 
داده محـور شـود و در نقاطـی که بیشـترین نیاز وجـود دارد، 

اقدامـات لازم را انجـام دهیـم.

 کاهش ضریب خطا
با سامانه مدیریت ابنیه فنی و پل ها

مدیـر پـروژه سـامانه مدیریـت ابنیـه فنـی و پل هـا نیـز 
درخصـوص ایـن سـامانه گفت: سـامانه تحـت وب مدیریت 
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ابنیـه فنـی و پل هـا یـک پایـگاه داده ای اسـت کـه بـرای 
کل  پل هـای  آسـیب  و  شناسـنامه  اطلاعـات  جمـع آوری 
محورهـای کشـور پیاده سـازی شـده اسـت. ورود اطلاعـات 
از طریـق اپلیکیشـن مربوطـه انجام می شـود. به ایـن ترتیب 
کـه کارشناسـان و کاربـران اسـتانی ما که حـدود 1500 نفر 
هسـتند، در محورهـای کشـور بـرای ثبـت اطلاعـات پل هـا 

حضـور می یابنـد. 
سـپس اطلاعـات شناسـنامه فنـی عمومـی پل هـا شـامل 
کار،  ادامـه  در  و  کـرده  اپلیکیشـن  وارد  را  انـدازه  و  ابعـاد 
پـل  شـدت و وسـعت آسـیب ها و خرابی هـای موجـود در 
موردنظـر و تصاویـر مربوطـه را ثبـت می کننـد. پـس از طی 
ایـن دو مرحلـه اصلـی )تهیـه شناسـنامه فنـی عمومـی و 
ثبـت آسـیب ها و تصاویـر مربوطـه( در انتهـا اطلاعـات را در 

می کننـد.  تاییـد  اپلیکیشـن 
حمیـد جهانیـان؛ کارشـناس دفتـر مطالعـات راهبردی و 
اقتصـاد حمل ونقـل سـازمان افـزود: عملیـات برداشـت هـم 
به صـورت آنلایـن و لحظـه ای و هـم به صـورت آفلایـن انجام 
می شـود و درنهایـت پـس از ثبـت اطلاعـات، بـا یـک بـار 
همگام سـازی اطلاعـات، بلافاصلـه در سـامانه مربوطـه کـه 
سـامانه تحـت وب اسـت، بارگـذاری و اطلاعـات بـه معـرض 
کشـور  کل  در  می تـوان  کـه  می شـود  گذاشـته  نمایـش 

کـرد. گزارش گیـری 
کارشـناس دفتـر مطالعـات راهبردی و اقتصـاد حمل ونقل 
سـازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ادامه داد: با گذشـت 
50 روز از فـاز اجرایـی و عملیاتـی برداشـت اطلاعـات، بیش 
از 51 هـزار دسـتگاه پـل در سـامانه مربوطه بارگذاری شـده 
اسـت کـه مـا می توانیـم اطلاعـات هندسـی و شناسـنامه ای 
و آسـیب ها و تصاویـر بارگـذاری شـده پل هـا را در لحظـه 
ملاحظـه کنیـم. همچنـان کـه کاربـران حاضـر در جاده هـا 
تعـداد  بـه  ثبـت می کننـد،  را  آنلایـن اطلاعـات  به صـورت 
پل هـا اضافـه می شـود؛ تـا اینکـه مـا کل پل هـای محورهای 
کشـور را در ایـن سـامانه ثبـت و رویـت کرده و بـرای ترمیم 

و نگهـداری و اولویت بنـدی اقدامـات نگهـداری ایـن پل هـا 
کنیم. اقـدام 

وی خاطرنشـان کـرد: ایـن سـامانه و سـایر سـامانه ها از 
تحقـق  راسـتای  در  و...   PMS، SMS، RMS جملـه 
شـعار سـازمان مبنی بـر »تحـول، خدمت و رضایت« اسـت؛ 
چراکـه پیش ازایـن، برداشـت اطلاعـات به صـورت دسـتی و 
زمان بـر بـوده کـه بالطبـع بـا خطـا همـراه بـود؛ امـا اکنـون 
تحـول و هوشمندسـازی در ایـن بخـش بـه وقوع پیوسـته و 
در سـازمان عملیاتـی شـده اسـت و مـا بـا دقـت بسـیار بالا 

مبتنـی بـر GIS و مختصـات پیاده سـازی می کنیـم.

 اولویت بندی پروژه ها
 با سامانه مدیریت روسازی راه ها

نیـز   )PMS( راه هـا  روسـازی  مدیریـت  سـامانه  مدیـر 
سـامانه   1395 سـال  در  گفـت:  سـامانه  ایـن  درخصـوص 
مدیریـت روسـازی راه هـا )PMS( در سـازمان راهـداری و 
حمل ونقـل جاده ای شـروع شـد و در طول 5 سـال گذشـته 
بـا  همـگام  می توانـد  کـه  اسـت  رسـیده  خوبـی  بلـوغ  بـه 

سـامانه های مشـابه منطقـه ای  خدمـات ارائـه کنـد.
اکبـر دانش، کارشـناس دفتر مطالعـات راهبردی و اقتصاد 
حمل ونقـل سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای افزود: 
عمده تریـن اقداماتـی کـه اخیـراً بـه سـامانه حاضـر اضافـه 

 مدیر پروژه سامانه 
مدیریت ابنیه فنی و 
پل ها: سامانه تحت وب 
مدیریت ابنیه فنی و 
پل ها یک پایگاه داده ای 
است که برای جمع آوری 
اطلاعات شناسنامه 
و آسیب پل های کل 
محورهای کشور 
پیاده سازی شده است

پــــرونده
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شـده اسـت، مربـوط بـه مدل هـای اضمحـلال و پیش بینی 
اسـت.  خرابی ها 

وی همچنیـن دربـاره مزایـای اسـتفاده از ایـن سـامانه 
تصریـح کـرد: کمکـی کـه ایـن سـامانه می توانـد به عنـوان 
یـک سـامانه داده محـور بـه مدیران سـازمان و مدیـران کل 
ادارات راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای کنـد، اولویت بنـدی 
پروژه هـا بـا توجه بـه بودجه محدودی اسـت کـه در اختیار 

دارند.
تاثیـر  داد: همچنیـن مدیـران می تواننـد  ادامـه  دانـش 
بـه  توجـه  بـا  می دهنـد،  انجـام  امسـال  کـه  را  اقداماتـی 
مدل هـای پیش بینـی خرابـی و مدل هـای ارتقـا، مشـاهده 
کننـد کـه در سـال های آتـی بـرای شـاخص های روسـازی 
ایـن  رصـد  امـکان  بـا  لـذا  می خـورد.  رقـم  اتفاقـی  چـه 
نیـز  پروژه هـا  اولویت بنـدی  درخصـوص  می تواننـد  مـوارد 
برنامه ریـزی عملیاتـی خود را انجام دهند. ما سـال گذشـته 
دور سـوم را بـا دسـتور مقـام عالـی وزارت شـروع کردیـم و 
امسـال برداشـت دور دوم محورهـای فرعـی را در دسـتور 

کار داریـم.

 اطلاع از آخرین وضعیت پروژه ها 
در سامانه جامع راهداری

مدیر سـامانه جامـع راهـداری )RMS( همچنین درباره 
جزئیـات این سـامانه اظهار داشـت: از سـال 1398 با تاکید 
دکتـر اکبـری، معاونـت راهـداری و بـا هـدف رصـد کلیـه 
فعالیت هـای حـوزه راهداری اعـم از پروژه هـا و فعالیت های 
روزانـه جـاری کـه در سـطح شهرسـتان ها اتفـاق می افتـد، 

سـامانه جامـع راهـداری )RMS( کلیـد خورد. 
دانـش تصریـح کـرد: خوشـبختانه در طول این دو سـال 
مباحـث  زمینـه  در  دانش بنیـان  تیـم  یـک  همـکاری  بـا 
توسـعه ای، اتفاقـات خوبـی رخ داده و بـرای اولیـن بـار مـا 
کشـور  سـطح  در  را  راهـداری  پـروژه  هـزار   4 توانسـتیم 

به صـورت یکپارچـه در چتـر یـک سـامانه بگنجانیـم. 
وی درخصـوص دسـتاوردهای این اقـدام توضیح داد: این 
اقـدام باعـث می شـود کـه مدیـران ما بـا کمتریـن هزینه و 
حتـی بـدون نیـاز بـه حضـور در اسـتان ها و ادارات کل، از 
آخریـن وضعیـت پروژه هـای خـود اعـم از میزان پیشـرفت 
و...  جغرافیایـی  موقعیت هـای  مالـی،  پیشـرفت  فیزیکـی، 
اطـلاع داشـته باشـند کـه ایـن امـر می تواند کمـک موثری 

در مدیریـت پروژه هـا داشـته باشـد.
دانـش افـزود: ایـن سـامانه از ماژول هـای دیگـری نیـز 
برخـوردار اسـت کـه از جملـه آنهـا مـاژول طـرح واکنـش 
سـریع اسـت. ایـن طـرح رابـط بیـن راهبـران جـاده ای و 
راهـداران اسـت و درواقـع مـردم عـادی می تواننـد هرگونه 
مشـکل راهـداری را اطـلاع دهند کـه به صورت خـودکار در 
سـامانه درج و به کارتابل هـای ادارات راهداری و حمل ونقل 
ارجـاع می شـود و راهـداران در کمتریـن زمـان  جـاده ای 
ممکـن مشـکل را رفع می کنند و مسـتندات آن در سـامانه 

بارگـذاری می شـود.
دیگـر،  ماژول هـای  جملـه  از  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
کلیـه  کرده ایـم  سـعی  مـا  و  اسـت  زیرسـاخت ها  مـاژول 
زیرسـاخت های موجـود شـامل راهدارخانه هـا، روشـنایی ها، 
نیوجرسـی ها و... را در ذیـل ایـن سـامانه داشـته باشـیم. 
به طورکلـی ایـن سـامانه توانسـته اسـت بانـک اطلاعاتـی 

کنـد.  بـرآورده  موجـود  زیرسـاخت های  از  را  خوبـی 

 صدور سند حمل مسافر 
در سامانه صورت آنلاین

اشـاره  بـا  نیـز  مسـافر  حمل ونقـل  دفتـر  نماینـده 
جملـه  از  گفـت:  بخـش  ایـن  در  فعـال  سـامانه های  بـه 
سـامانه هایی کـه در حـوزه حمل ونقـل مسـافر بـا آنهـا کار 
می کنیـم، سـامانه »صـورت آنلایـن« اسـت. به ایـن ترتیب 
کـه سـند حمل در سـامانه صـورت آنلاین صادر می شـود و 
هـر سـفری که هـر شـرکتی اقدام می کنـد، سـامانه صورت 
آنلایـن موظـف اسـت سـند صادرشـده را دریافـت کند که 
شـامل مشـخصات سـفر، مبـدأ و مقصد سـفر، نوع نـاوگان، 

راننـده اول، راننـده دوم اسـت.
علـی نفـری افـزود: تمامـی مشـخصات و مسـیری کـه 
طـی می شـود، در ایـن سـامانه به طـور کامل قابـل رویت و 
رهگیـری اسـت و در صـورت لزوم بعد از سـفر هـم می توان 

دربـاره ایـن موضوعـات اطلاعاتـی را کسـب کرد. 

 شناسایی هویت راننده ها 
در سامانه کارت هوشمند

هوشـمند«  »کارت  سـامانه  در  گفـت:  ادامـه  در  وی 
نیـز به نوعـی هویـت راننـده در آن شناسـایی می شـود 
کـه  اسـت  راننده هایـی  کارت شناسـایی  بـه  مربـوط  و 
کار  مسـافر  حمل ونقـل  بخـش  در  حرفـه ای  به صـورت 

 . می کننـد
نفـری با اشـاره به تمهیدات پیش بینی شـده در سـامانه 
کارت هوشـمند اضافـه کـرد: در این زمینـه اقدامات خوبی 
انجـام شـده اسـت و در دوران شـیوع ویـروس کرونـا برای 
ایـن کارت هـا تمدیـد آنلاین پیش بینی شـد و نیـازی نبود 
کـه راننده هـا بـرای تمدیـد کارت هوشـمند خـود مراجعه 
فیزیکی و حضوری داشـته باشـند و می توانسـتند از طریق 
سـامانه حسـابگان یـا سـامانه کارت هوشـمند به صـورت 

غیرحضـوری کارت خـود را تمدیـد کنند. 
وی درخصـوص تاثیـر ایـن سـامانه ها در ایجـاد تحـول 
در سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای گفـت: ایـن 
سـامانه ها به نوعـی شناسـنامه آمـاری حمل ونقـل مسـافر 
بـا دسترسـی بـه  را در سـطح کشـور نشـان می دهـد و 
ایـن سـامانه ها می توانیـد اطلاعـات مربـوط به شـرکت ها، 
تعـداد راننده هـا، تنـوع در جنسـیت و سـطح تحصیـلات 
راننده هـا، نـوع شـرکت ها و خدماتـی کـه ارائـه می کننـد، 

کنید.  کسـب 
نفـری خاطرنشـان کـرد: همچنین بـه اطلاعاتـی درباره 
فراوانی سـفرها در مسـیرهای درون اسـتانی و برون استانی 
از طریـق ایـن سـامانه ها دسـت یابیـد. به طورکلـی ایـن 
سـامانه ها یـک جامعه آماری خوبی هسـتند کـه می توانند 

برای سـازمان ها تصمیم سـاز باشـند.

مدیر سامانه 
مدیریت روسازی 
راه ها: کمکی که 

این سامانه می تواند 
به عنوان یک 

سامانه داده محور 
به مدیران سازمان 

و مدیران کل 
ادارات راهداری و 

حمل ونقل جاده ای 
کند، اولویت بندی 

پروژه ها با توجه به 
بودجه محدودی 

است که در اختیار 
دارند 
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و تامین اعتبار برای نگهداری پــــرونده تحول در گر
راه های کشور است

علی آزاد، دبیر انجمن شـرکت های راه سـازی بیش از ۵0 سـال سـابقه فعالیت در حوزه راه سـازی 
کشـور دارد. وی در حاشـیه برگزاری پنجمین نمایشـگاه حمل ونقل لجسـتیک و صنایع وابسـته 
در گفت وگـو بـا خبرنگار راهبـران به بیـان چالش های حوزه راه سـازی و فعـالان بخش خصوصی 
پرداخـت. این راه سـاز با اشـاره بـه تخصیص بودجـه ناکافی به بخـش عمرانی کشـور، از رویکرد 
دولـت درخصوص برداشـت از بودجه های عمرانی کشـور بـرای صرف در بخـش هزینه های جاری 
انتقـاد کـرد. وی همچنیـن بـا انتقـاد از بی توجهی مسـئولان کشـور نسـبت به زیرسـاخت های 
توسـعه کشـور گفت: بـرای بخش عمران و سـازندگی کشـور بودجـه عمرانی کافـی اختصـاص نمی یابد، ایـن در حالی 
اسـت کـه هزینه های جنبـی چندین برابـری صرف امور دیگر کشـور می شـود. مشـروح ایـن گفت وگو در پـی می آید.

  در حـال حاضـر وضعیت راه های کشـور را چگونه 
ارزیابـی می کنیـد و چگونـه می تـوان در ایـن بخـش 

کرد؟ ایجـاد  تحول 
امروزه ارزش راه های کشـور 500 هزار میلیارد تومان اسـت. 
هزینـه نگهداری سـالانه ایـن راه هـا در کشـورهای دنیا حدود 
3 تـا 4 درصـد و در کشـورهای پیشـرفته بیـن 5 تـا 6 درصـد 
ارزش سـاخت آنهاسـت. ما 8 سال قبل در سـازمان راهداری و 
حمل ونقـل جـاده ای بـرای نگهـداری راه ها حـدود 28 میلیون 
تـن آسـفالت روکـش انجـام می دادیـم. ایـن میـزان در حـال 
حاضـر بـه 3 میلیـون تـن رسـیده اسـت و نشـان می دهد که 
سـرمایه های اجتماعـی کشـور در معـرض خطـر اسـت. آنچه 
در سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای به عنوان مسـئول 
بخـش راهداری کشـور باید مـورد توجه قرار گیـرد، حفظ این 
زیرسـاخت ها اسـت. بـرای ایجـاد تحـول بایـد حداقـل 2 تا 3 
درصـد اعتبـار بـرای نگهـداری راه های کشـور صرف شـود، اما 
حتـی نیـم درصـد بودجه هـم در اختیار این سـازمان نیسـت 
و بـدون بودجـه نمی توانـد کاری از پیـش ببـرد. مشـکل مـا 
بی توجهی مسـئولان کشـور به زیرسـاخت های توسـعه اسـت. 
متاسـفانه مسـئولان تصـور می کننـد راه هـا بـه طـور مجانـی 
بـه وجـود آمـده و خـدادادی اسـت و همانطـور که بـرای هوا، 
هزینـه نگهـداری صـرف نمی کنند، بـه فکر حفـظ و نگهداری 
ایـن ارزش هـای ملی و سـرمایه های کشـور نیسـتند. در حالی 
کـه راه هـا سـرمایه های نقدی هسـتند که توسـط مشـاوران و 

پیمانـکاران بـه سـرمایه های زیرسـاختی تبدیل شـده اند.
  چـه راهکار پیشـنهادی بـرای تامیـن بودجه در 

بخـش راه سـازی و راهـداری مدنظـر دارید؟
3 هـزار میلیـارد تومـان بودجـه تقدیـم مجلس می شـود و 
در ایـن بیـن پولـی که بـه منظـور احـداث زیربناهای توسـعه 
بـرای شـرکت سـاخت در نظـر می گیرنـد، 10 هـزار میلیـارد 
تومـان اسـت کـه رقـم قابل توجهـی نیسـت. امـا هزینه هـای 
جنبـی بسـیاری صرف می شـود که وقتـی رقم آنها را مقایسـه 
می کنیـم، چندیـن برابـر ارقـام اسـت کـه خـرج سـازندگی 
کشـور می شـود. وقتـی بـه بودجـه نـگاه می کنیـم، می بینیـم 
کـه سـهم بودجه هـای عمرانـی بسـیار کـم اسـت. بودجه های 
عمرانـی گوشـت قربانـی دولت اسـت و دولت در هر جـا که با 
کمبـود بودجـه مواجه می شـود، از بودجـه عمرانـی برمی دارد 

و هزینـه می کنـد. وقتـی صحبـت از بودجـه بـرای طرح هـای 
عمرانـی می کنیـم، 60 درصـد آن محقق می شـود و دولت 40 
درصـد باقی مانـده را صـرف هزینه هـای دیگـر خـود می کنـد. 
حـوزه  در  خصوصـی  بخـش  حاضـر  حـال  در    

دارد؟ وضعیتـی  چـه  راه سـازی 
بـه بخـش خصوصی در حـوزه راهداری کمتر توجه شـده و 
معنـی و مفهـوم واقعـی احداث زیرسـاخت های توسـعه از بین 
رفته اسـت. طبق توافق هایی که بیـن بخش خصوصی و دولت 
امضـا می شـود، باید ظـرف 20 روز بعد از ارائـه صورت وضعیت 
پـول پیمانـکار پرداخت شـود. پـول پیمانـکار وقتـی پرداخت 
می شـود کـه او همـه سـرمایه خـود را خـرج خریـد مصالـح و 
پرداخـت دسـتمزد کارگـران کـرده اسـت. درواقـع پولـی بـه 
جیـب پیمانـکار نمـی رود و دولـت پولـی را پرداخـت می کنـد 
کـه هزینـه آنها پرداخت شـده و هیچ تورمی را هـم در جامعه 
ایجـاد نمی کنـد. پیـش از ایـن پرداخـت به موقـع مطالبـات 
پیمانـکاران از نظر مسـئولان به قدری ارزشـمند بـود که دکتر 
ابتهـاج بنیانگـذار سـازمان برنامه وبودجـه ابـلاغ کـرده بود که 
پـول پیمانـکار بایـد در عـرض پنـج روز پرداخـت شـود. چون 
معتقـد بـود کـه هنـر پیمانـکار، تبدیـل سـرمایه های نقـدی 
بـه سـرمایه های زیرسـاختی اسـت و اگـر یک مسـئول دولتی 
بیـش از پنـج روز تعلل می کرد، جریمه می شـد؛ اما متاسـفانه 
امـروزه در کشـور مـا ارزش جامعـه فنـی و مهندسـی بـرای 
مسـئولان شـناخته شـده نیسـت و درک نمی کننـد کـه ایـن 
قشـر پرتـلاش به عنـوان مدیـران سـازمان راهـداری، شـرکت 
سـاخت، پیمانـکاران و مشـاوران چه خدمت ارزشـمندی را به 

ایـن کشـور می کنند.
 اگـر ارزش کار ایـن افـراد را می دانسـتند، در ایـن حـد در 
پرداخـت مطالبـات آنهـا بی توجهـی نمی کردنـد کـه بـه آنهـا 
اسـناد خزانـه اسـلامی عرضـه کننـد. پیمانـکاران بـه ازای هر 
ایـن در حالـی  و  سـال متحمـل 8 درصـد ضـرر می شـوند 
اسـت کـه کار پیمانـکاران اگـر به خوبـی انجـام شـود، 7 تـا 8 
درصـد سـود می کننـد. حـال سـوال این اسـت که مـا چگونه 
سـالانه از آن پـروژه 8 درصـد ضـرر کنیـم؟ هیـچ تحولـی در 
ایـن بخـش انجام نمی شـود، مگر اینکـه ارزش کار راه سـازان و 
راهـداران را درک کننـد. ماننـد یک جواهر کـه اگر صاحب آن 

جواهرشـناس نباشـد، آن جواهـر بـرای او ارزشـی ندارد. 

دبیر انجمن شرکت های راه سازی در گفت وگو با »راهبران«:

پیمانکاران به ازای هر 
سال متحمل 8 درصد 
ضرر می شوند و این 
در حالی است که کار 
پیمانکاران اگر به خوبی 
انجام شود، 7 تا 8 
درصد سود می کنند

علیآزاد
دبیرانجمنشرکتهای

راهسازی
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هم اکنون ما در 
مرکز تحقیقات 

در حال تهیه 
سه دستورالعمل 

درباره پل ها برای 
سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 
هستیم که شامل 

دستورالعمل بازرسی 
پل ها، دستورالعمل 

نگهداری پل ها و 
دستورالعمل تعمیر 

پل ها است 

و  راهـداری  سـازمان  هوشـمند  سـامانه های   
در  می تواننـد  را  تحولـی  چـه  جـاده ای  حمل ونقـل 

کننـد؟ ایجـاد  سـازمان  ایـن  فعالیت هـای 
به طورقطـع این سـامانه ها در پیشـبرد اهداف سـازمان موثر 
هسـتند. مـا بـرای اینکـه دارایی هـای خـود را مدیریـت کنیم، 
بایـد حتمـاً ایـن کار را بـه طـور نظام منـد انجـام دهیـم. در 
حـال حاضـر در کشـورهای جهـان دارایی های راه که مشـتمل 
بـر خـود راه، روسـازی راه، ابنیـه فنـی مثـل پل هـا و تونل هـا 
هسـتند، همـه به صـورت نظام منـد مدیریـت می شـوند؛ چون 
تعـداد آنهـا زیـاد و بودجه ها محـدود و اولویت بندی ها مشـکل 

اسـت. بنابرایـن ازاین گونـه سـامانه ها اسـتفاده می کننـد. 
بـه طـور نمونـه سـامانه مدیریـت پـل )BMS( در دنیـا 
نزدیـک بـه 50 سـال قدمـت دارد و کشـورهای پیشـرو زیادی 
در ایـن زمینـه مثـل آمریـکا، فنلاند، انگلسـتان، دانمـارک و... 
فعالیـت می کننـد و به لحاظ اینکـه سیسـتم های مدیریت پل 
در این کشـورها قدیمی اسـت، از سـال ها پیـش در حال انجام 
ایـن امـر هسـتند. در سـامانه مدیریـت پـل عملکـرد بـه ایـن 
صـورت اسـت کـه در ابتـدا به طـور دقیق یک شناسـنامه فنی 
از کل پل هـای موجـود در جاده هـای کشـور تهیـه می کننـد و 
در ایـن سـامانه قـرار می دهند. سـپس در زمان های مشـخصی 
کارشناسـان از پل هـا بازدیـد و بازرسـی کـرده و آسـیب های 

پل هـا را شناسـایی و در سـامانه وارد می کننـد.
 ازآنجایی کـه سـامانه مدیریـت پـل هوشـمند اسـت و از 
مدل هـای ریاضـی اسـتفاده می کنـد، در زمان هـای مشـخصی 
می تـوان ایـن سـامانه را تحلیـل کـرد و بعد سـامانه بـه ما یک 
خروجـی ارائـه می دهـد. ایـن خروجـی نشـان می دهـد کـه 
وضعیـت پل هـا یـا روسـازی ها بـه چـه شـکل اسـت و کـدام 
قسـمت ها بایـد مـورد تعمیـر قـرار گیرنـد، کـدام قسـمت ها 
بایـد به صـورت پیشـگیرانه نگهداری شـوند، چه میـزان بودجه 
بایـد بـرای ایـن منظـور صـرف شـود و کـدام قسـمت ها برای 
صـرف ایـن بودجـه اولویـت دارد. بـه دلیـل اینکـه تعـداد این 
نمی تواننـد  افـراد  به طورقطـع  اسـت،  زیـاد  زیرسـاخت ها 
به صـورت دسـتی ایـن کار را انجام دهند و سـامانه به ما کمک 
می کنـد کـه ایـن قضیـه سـریع تر عملیاتـی و به طور خـودکار 
محقـق شـود. به طورقطـع حرکـت سـازمان راهـداری در ایـن 

مسـیر بسـیار ارزشـمند است.  

تهیه سه دستورالعمل برای تکمیل سامانه های 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 

سرپرسـت پژوهشـکده حمل ونقـل و معـاون آموزش و توسـعه فناوری مرکـز تحقیقات راه، مسـکن و شهرسـازی، با اشـاره به حرکت 
ارزشـمند سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای در  مسـیر تحـول از طریـق به کارگیری فناوری های نوین و سیسـتم های هوشـمند 

در ایـن زمینـه، به تشـریح مزیت های اسـتفاده از ایـن سـامانه ها در حوزه حمل ونقـل و راهـداری پرداخت.
مهـران غلامـی در حاشـیه برگزاری پنجمین نمایشـگاه حمل ونقل، لجسـتیک و صنایع وابسـته در گفت وگـو با خبرنـگار »راهبران« با 
تاکیـد بـر ضـرورت آموزش نیروهای انسـانی فعـال در این حوزه بـه منظور بهره بـرداری بهینه از سـامانه های هوشـمند، اقدامات مرکز 

تحقیقـات راه، مسـکن و شهرسـازی در رابطـه با همکاری با این سـازمان را تشـریح کرد. مشـروح این مصاحبـه را در ادامـه می خوانید: 

در گفت وگو با سرپرست پژوهشکده حمل ونقل مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی اعلام شد:

 مرکـز تحقیقـات راه، مسـکن و شهرسـازی در 
ایـن زمینـه چـه همکاری هایی بـا سـازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای داشـته و تـا چـه میـزان بـه 
اجرایی شـدن این سـامانه ها در سـازمان کمک کرده 

؟ ست ا
مرکـز تحقیقات راه، مسـکن و شهرسـازی از سـال ها پیش 
 )PMS( مطالعـات خوبـی را هم در زمینه مدیریت روسـازی
و هـم در زمینـه مدیریت پل ها )BMS( انجام داده اسـت که 
در حـال حاضـر مـدارک آنهـا موجود اسـت. هم اکنـون ما در 
مرکـز تحقیقـات در حال تهیه سـه دسـتورالعمل درباره پل ها 
بـرای سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای هسـتیم کـه 
شـامل دسـتورالعمل بازرسـی پل هـا، دسـتورالعمل نگهداری 
پل هـا و دسـتورالعمل تعمیـر پل هـا اسـت. به طورقطـع ایـن 
دسـتورالعمل ها می تواننـد در تکمیـل سـامانه های سـازمان 

باشـند.  کننده  کمک 
زمینـه  در  شهرسـازی  و  مسـکن  راه،  تحقیقـات  مرکـز 
روسـازی )PMS( نیـز برای اجرایی کردن فـاز اول و فاز دوم 
بـه همـراه آزمایشـگاه مکانیک خاک همکاری داشـته اسـت. 
در زمینـه مدیریـت ایمنـی )SMS( نیـز بخـش ایمنـی مـا 
پیـش از ایـن فعالیت و مدارک پشـتیبان آن را تهیه کرده که 
همـه ایـن اقدامـات می توانـد بـه اجرایی کـردن سـامانه های 
هوشـمند در سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای کمک 

. کند
  نقـش آمـوزش نیروهـای انسـانی در اسـتفاده 
بهینـه از سـامانه های هوشـمند سـازمان راهـداری و 
ارزیابـی می کنیـد؟  حمل ونقـل جـاده ای را چگونـه 
بـدون تردیـد نقـش آموزش نیـز در این زمینه بسـیار مهم 
اسـت. کسـانی که بازرسـی ها را انجام می دهنـد و می خواهند 
اطلاعـات و دیتاهـا را بـرای اسـتفاده و بهره بـرداری در ایـن 
سـامانه ها تکمیـل کننـد، نیـاز اسـت  کـه بـرای اسـتفاده از 
به خصـوص  ببیننـد؛  را  لازم  آموزش هـای  حتمـاً  سـامانه 
آمـوزش بازرسـان کـه در ایـن حـوزه فعالیـت و دیتاهـا را 

برداشـت می کننـد، الزامـی اسـت. 
بایـد  می دهنـد،  انجـام  تحلیـل  کـه  کسـانی  همچنیـن 
آموزش هـای لازم را ببیننـد و به صـورت حرفـه ای کار کننـد 

تـا مـا نتایـج بهتـری را در ایـن زمینـه بـه دسـت آوریـم.

مهرانغلامی
سرپرستپژوهشکده
حملونقلمرکز

تحقیقاتراه،مسکنو
شهرسازی
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پــــرونده
راننده ها همیشه در حاشیه هستند

علی اکبر علیدوسـتی شـهرکی، دارای مدرک کارشناسـی مدیریت دولتی، 20 سـال سابقه ورزشی 
در عرصـه ورزش های رزمی، بدنسـازی، پاورلیفتینـگ و پرس سـینه را دارد.  وی 47 دوره قهرمانی 
در کارنامـه ورزشـی خـود ثبت کرده اسـت و مسـئولیت های ورزشـی متعـددی از قبیل ریاسـت 
کمیتـه قویتریـن مـردان اسـتان چهارمحـال و بختیاری و ریاسـت انجمن کـوراش این اسـتان را 
برعهده دارد. علیدوسـتی همچنین نماینده اتحادیه پاورلیفتینـگ  wrpf، دارای کمربند آبی دفاع 
شـخصی، دارای مـدرک بین المللـی بادیـگاردی  Amd، دارای بازوبنـد پهلوانی و جـزو قوی ترین 
مردان سـپنتا کشـور اسـت. وی باوجود داشـتن توانایی هـای متعـدد در بخش های مختلف، به واسـطه علاقه وارد شـغل 
رانندگی شـده اسـت؛ اما از مسـائلی همچون دشـواری های این شـغل با وجـود درآمد پاییـن، نبود فرهنگسـازی درباره 
اهمیـت جایگاه شـغلی راننـدگان و کـم لطفی مسـئولان حـوزه حمل ونقل جاده ای نسـبت بـه رانندگان گله مند اسـت. 
بـه گفتـه وی، هیچ گاه مشـقت ها و سـختی های شـغل رانندگی به تصویر کشـیده نشـده و راننده ها همیشـه در حاشـیه 

بوده انـد. مشـروح گفت وگـوی صمیمـی خبرنگار ما بـا این راننـده ورزشـکار را در ادامـه می خوانید.

در گفت وگوی »راهبران« با یک راننده اتوبوس ورزشکار مطرح شد:

وقتی شغلم را معرفی می کنم، جور دیگری به من نگاه می کنند

  دربـاره سـوابق و فعالیت هـای ورزشـی خـود توضیـح 
دهیـد و بفرماییـد از چه سـالی وارد شـغل رانندگی شـدید؟

مـن در سـال 81 مـدرک پایه یـک رانندگی را گرفتـم و وارد بخش 
حمل ونقـل شـدم. پیش از آن در عرصـه ورزش فعالیت می کردم و پس 
از ورود بـه حرفـه رانندگی نیز همچنـان فعالیت ورزشـی را ادامه دادم. 
بـه ایـن صـورت که اگـر به شـهر دیگـری غیـر از محل سـکونت خود 
می رفتم و امکان تمرین در شـهر خودم وجود نداشـت، در همان شـهر 
تمرین هـای ورزشـی خـود را ادامه مـی دادم. به طوری کـه این تمرین ها 
در طـول ایـن سـال ها همیشـه ادامه داشـت و هیچ وقت قطع نشـد. در 
کنـار رانندگـی، فعالیت های ورزشـی خـود را ادامه دادم و در مسـابقات 
شـرکت کردم. در طول این 20 سـال 48 مقام قهرمانی در رشـته های 
پاورلیفتینـگ و پرس سـینه به دسـت آوردم و رئیـس انجمن کوراش و 
رئیـس کمیتـه قوی ترین مردان اسـتان چهارمحال و بختیاری هسـتم. 
جـزو ائتـلاف بـزرگ بین المللـی قوی تریـن مردان کشـور هسـتم و در 
مسـابقات قزاقسـتان در رشـته پـرس سـینه مقـام طـلای آسـیایی را 
کسـب کـردم. رکـورددار کشـیدن تریلـی بـا گـردن و کشـیدن تریلی 
در شـیب و دارای مـدرک بین المللـی بادیـگاردی Amd هسـتم و در 
ایـن عرصـه فعالیت می کنـم. در حال حاضـر در کنار رانندگی، باشـگاه 
بدنسـازی »آریابـرزن« را در اسـتان چهارمحـال و بختیـاری راه انـدازی 

کـرده ام و اوقـات بیـکاری خـود را در این باشـگاه سـپری می کنم.
  چـرا بـه شـغل رانندگـی روی آوردیـد و ایـن شـغل را 

کردید؟ انتخـاب 

پـدر مـن راننـده بیابـان بـود و فعالیـت رانندگـی انجـام مـی داد. 
همیشـه اتوبـوس پـدرم دم در خانه مـان بود و مـن از کودکی در فصل 
تابسـتان پـدرم را در سـفرها همراهـی می کـردم. بنابرایـن ناخواسـته 
علاقـه خاصـی بـه رانندگی در وجـودم بود و پیش زمینه آن را داشـتم. 
قبل از اینکه وارد حرفه رانندگی شـوم، مغازه مواد غذایی و آرایشـی و 

بهداشـتی داشـتم و پس از آن وارد شـغل رانندگی شـدم. 
  در کـدام مسـیرهای بین شـهری تـردد داریـد و آیـا از 

شـغل رانندگـی راضی هسـتید؟
در مسـیر شـهرکرد بـه تهـران فعالیـت می کنم. مشـکلات بسـیار 
زیـادی در ایـن شـغل وجـود دارد و راننـدگان جایگاهـی را کـه بایـد 
داشـته باشـند، در کشـور ندارنـد و از سـوی هیـچ نهـادی حمایـت 
نمی شـوند؛ حتـی در برنامه هـای صداوسـیما شـکل و شـمایل یـک 
راننـده را به صـورت یـک شـخص خلافکار نشـان می دهنـد و هیچگاه 
راننـدگان را به عنـوان یـک قشـر زحمتکـش معرفـی نمی کننـد، در 
حالـی کـه در همـه شـغل ها افـراد خـوب و بـد وجـود دارد. نمی توان 
گفـت کـه همـه راننده هـا معتاد یـا خلافکار هسـتند، چراکـه در بین 
آنهـا راننده هـای خـوب، تحصیل کـرده و ورزشـکار هـم وجـود دارد. 
متاسـفانه زحمـات آنها به تصویر کشـیده نمی شـود و بـه همین دلیل 
جنبـه منفی  از شـخصیت راننده هـا در ذهن مردم شـکل گرفته و این 

موضـوع ارزش کار آنهـا را پاییـن آورده اسـت. 
  چـرا در شـغلی مرتبـط با رشـته تحصیلی خـود یعنی 

مدیریـت دولتی مشـغول به کار نشـدید؟

در حالی که رانندگی به 
دلیل استرس بالا باید 
جزو مشاغل سخت 
و زیان آور محسوب 
شود، اما در این بخش، 
خیلی کم کاری شده و 
راننده ها از پشتیبانی 
لازم برخوردار نیستند
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به هرحال روحیه اشـخاص فرق دارد. من شـغل آزاد را دوسـت داشـتم، 
چـون تمایل داشـتم کـه آزادی های خاص خودم را چه به لحاظ شـخصی 
و چه به لحاظ فعالیت ورزشـی داشـته باشـم. به همین دلیل شـغل آزاد را 

انتخـاب کـردم و وارد حرفه مواد غذایی و بعد رانندگی شـدم.
  خانواده شما چه نظری درباره شغل رانندگی دارند؟

اشـتغال در ایـن شـغل بـرای خانـواده ام عـادی بـود؛ چـون پـدرم هم 
راننـده بـود و در ایـن شـغل فعالیـت می کـرد. البتـه کمـی با این شـغل 
مخالـف بودنـد، امـا چون منبـع درآمد ما بـود، با این شـغل کنـار آمدند.

  چه موفقیت هایی در شغل رانندگی به دست آورده اید؟
شـغل رانندگـی موفقیت خاصـی به همراه ندارد. چون به جز خسـتگی 
و کار مـداوم، دسـتاورد خاصـی بـرای مـا نداشـته و دسـتمزد آن صرفاً در 
حـدی بـوده که بتوانیم امرار معـاش کنیم و از خدمات بیمـه ای برخوردار 

شویم. 
  بـا توجه به افتخارات ورزشـی کـه دارید، دیـدگاه عمومی 

نسبت به شـغل شـما چگونه است؟
وقتـی در جایـی خـودم را راننـده معرفی می کنـم، به گونـه ای دیگر به 
من نگاه می کنند. چون فرهنگ سـازی نشـده اسـت که راننده را به عنوان 
یـک فـرد زحمتکـش ببینند کـه بـا بی خوابی هـای شـبانه روزی زحمت 
می کشـد تـا لقمـه نانـی را بـرای خانـواده خـود تامیـن کند. صداوسـیما 
هیچ وقت مشـقت ها و سـختی های شـغل رانندگـی را به تصویر نکشـیده 
اسـت. هیچ گاه روی شـغل رانندگی مانور داده نشـده و راننده همیشـه در 
حاشـیه بـوده و توجهی به او نشـده اسـت. اگر هم در جایی بـه طور مثال 
از سـوی سـازمان راهـداری و حمل ونقـل از رانندگان نمونه تجلیل شـده، 
معلـوم نبـوده معیـار و شـاخص انتخـاب و معرفـی آنهـا به عنـوان راننده 
نمونـه بـر چه پایه و اساسـی بوده اسـت. حتی نوع برخورد برخی پرسـنل 
پلیـس راه با رانندگان زننده اسـت. برخـی از ماموران پلیـس راه مانند یک 
طلبـکار بـا راننده هـا برخورد و رفتـار می کنند کـه این نگاه بـالا به پایین 
آنهـا همـواره بـرای رانندگان سـنگینی خاصی را به همراه داشـته اسـت؛ 
حتـی در جامعـه ایـن نگاه بـالا به پاییـن به راننده هـا وجـود دارد که این 

زجرآور اسـت.
  به خاطرات خوبی که در این شغل داشته اید، اشاره کنید.

یـک روزی اتوبـوس زیرپای راننده خاموش شـد. باتری ماشـین ضعیف 
بـود و اسـتارت نمـی زد. مجبـور شـدم اتوبـوس را هـل بدهـم و ایـن هـل 
دادن موجـب شـد کـه خـودرو روشـن شـود. این یکـی از خاطراتی اسـت 
کـه به واسـطه فعالیـت ورزشـی، آمادگـی بدنی و توان جسـمی  بـرای من 
جالـب توجـه اسـت. یا به طـور مثـال در اغلب جاهـا وقتی مـرا می بینند، 
می گوینـد مگـر راننـده ورزشـکار و تحصیل کـرده هـم داریـم و ورزشـکار 
بـودن مـن به عنـوان یک راننده برای مـردم جالب توجه اسـت. چون تصور 
دیگـری از راننـده دارنـد و هیچ وقت روی راننده ها مانور داده نشـده اسـت. 

  حقوق راننده ها چگونه محاسبه می شود؟
حقـوق راننـده را صاحب خودرو به صورت سـلیقه ای از محل کرایه های 
دریافتـی پرداخـت می کنـد. در ایـن بیـن نظارتـی بـر نحـوه نرخ گـذاری 
دسـتمزدها متناسـب بـا نرخ تورم نیسـت تـا راننده بـا خاطری آسـوده و 
برمبنـای درآمـدی مشـخص بتوانـد بـه فعالیت خـود در این شـغل ادامه 
دهـد. راننـدگان بـه یک سـندیکای قـوی نیـاز دارند کـه بتوانـد از راننده 
حمایـت کنـد؛ ضمـن اینکـه سـازمان راهـداری هم بایـد با این سـندیکا 
همـکاری کنـد یـا به مالـکان و شـرکت ها اعلام کند کـه باید بـا توجه به 
رشـد نرخ تورم و رشـد قیمت بلیت ها، حقوق و مزایای متناسـب با آن را 

بـه راننـدگان پرداخت کنند. 
  راننده هـا بـه چـه نحـوی تحـت پوشـش بیمـه تامیـن 

اجتماعـی قـرار دارنـد؟
رانندگـی جـزو مشـاغل آزاد محسـوب می شـود و بیمه آنهـا به صورت 
اختیـاری اسـت؛ چـون مـا کارفرمـای خودمـان هسـتیم و نمی توانیـم 
تحـت پوشـش بیمـه اجبـاری قـرار بگیریـم. اگـر نهادی باشـد کـه بیمه 
اجبـاری راننـدگان را برعهـده بگیـرد، بسـیار مناسـب خواهـد بـود. اگـر 
مسـئول شـرکتی که یک راننده در آن شـرکت مشـغول به کار اسـت، او 
را به عنـوان کارمند خود قبول کند، شـرایط بسـیار بهتری بـرای راننده ها 
ایجـاد می شـود. چون به هرحال دارای یک سـری مزایا می شـوند، سـنوات 

و عیـدی بـه آنها تخصیص می یابـد و نیز اگر بیکار شـوند، می توانند مورد 
حمایـت بیمه قـرار بگیرند.

  چـه انتظاراتـی از نهادهـای متولـی برای رفع این مسـائل 
دارید؟

در حالـی کـه رانندگی به دلیل اسـترس بالا باید جزو مشـاغل سـخت 
و زیـان آور محسـوب شـود، امـا در ایـن بخـش خیلـی کـم کاری شـده و 
راننده هـا پشـتیبانی ندارنـد. از طرفـی حقـوق راننده ها مکفی نیسـت. به 
همیـن دلیـل مجبور می شـوند بی وقفـه رانندگـی کنند، چـون هزینه ها 
بـا درآمـد آنها همخوانی نـدارد. بنابرایـن راننده ها اسـتراحت کافی ندارند 
و اسـتراحت آنهـا محـدود به اتوبـوس می شـود. این موضـوع کیفیت کار 
راننده هـا را پاییـن مـی آورد و منجـر بـه بـروز حادثـه می شـود. بایـد از 
راننده هـا بـه لحـاظ شـغلی و درآمدی حمایت شـود و حقـی از آنها ضایع 
نشـود. بایـد یـک مصوبه نرخ وجود داشـته باشـد تـا حقـوق راننده ها هم 

متناسـب با نرخ تـورم روزافـزون افزایـش یابد.
  بـه نظر شـما انجمن ها و تشـکل های مرتبط با حمل مسـافر 

چـه اقداماتی را می تواننـد برای اعضای خـود انجام دهند؟
یـک انجمـن زمانـی موفـق خواهـد شـد کـه پیگیـر حقـوق و مزایای 
راننـدگان باشـد و از حقـوق آنها دفاع کنـد. درواقع انجمن بایـد در مقابل 
شـرکت ها و مالـکان نقش یـک حامی را برای راننـدگان ایفا کند تا حقوق 
آنهـا ضایع نشـود. الان شـرایط به گونه ای اسـت کـه راننده ها در بسـیاری 
از مـوارد مجبـور می شـوند با نرخ هـای پایین تر از حد معمول مشـغول به 
کار شـوند. چـون از سـوی مالـکان تهدید می شـوند که راننـدگان دیگری 
وجـود دارنـد که بـا قیمت هـای پایین تر آمادگـی کار کردن دارنـد. نرخ ها 
بایـد مشـخص و مصـوب شـود تـا نتواننـد از حقـوق راننده ها کـم کنند؛ 
چـون درنهایـت راننـده مجبـور اسـت با این شـرایط بـد اقتصـادی به هر 

قیمت پیشـنهادی کار کند.
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پــــرونده

در سراسر کشور 
و در بین کل 
وزارتخانه ها تنها 
وزارتخانه ای که 
متحرک و پویا 
است، وزارت 
راه وشهرسازی است

 سازمان راهداری، بهترین عملکرد را 
در بین سایر نهادها دارد

سـید حسـین موسـوی، بازنشسـته سـازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با داشـتن 
104 سـال سـن، قدیمی تریـن راه سـاز و راهـدار ایـران اسـت. او متولد سـال 1296 در 
اصفهـان اسـت که بـه گفته خـودش سـال های جوانـی او به زمـان حکومت رضاشـاه 
برمی گـردد.  موسـوی همچنین از جانبازان دوران دفاع مقدس اسـت و سـابقه 6 سـال 
فعالیـت  در جبهه هـای جنـگ را در کارنامـه خود دارد.  در حاشـیه برگـزاری پنجمین 
نمایشـگاه حمل ونقـل، لجسـتیک و صنایع وابسـته فرصـت کوتاهی دسـت داد تا با وی درخصوص سـوابق 
کاری و خاطـرات و تجربه هایـش گفت وگویـی داشـته باشـیم.  ایـن راهـدار از سـال های جوانی خـود برای 
مـا گفـت کـه چگونـه او و همکارانـش شـب ها را در بیابان ها به صبح رسـاندند تا بـرای مردم راه بسـازند و 

راه هـای ایمـن فراهـم کنند. مشـروح مصاحبـه ما بـا وی را در ادامـه این مطلـب می خوانید:

در گفت وگوی »راهبران« با قدیمی ترین راهدار ایران:

  از چـه سـالی فعالیت خود را در سـازمان راهداری 
از سـال های  کردیـد؟  جـاده ای شـروع  و حمل ونقـل 

فعالیـت خود بـرای مـا بگویید.
من در سـال 1342 در وزارت راه اسـتخدام شـدم. سرپرست 
کارگاه بـودم، راه می سـاختم و تحویـل راهداران مـی دادم. 400 
کیلومتـر راه در اصفهـان سـاختم کـه در حال حاضـر نیز مورد 
بهره بـرداری قـرار می گیـرد. راه هایـی کـه کارکنـان وزارت راه و 
راهـداران سـاخته اند، هنوز پابرجا هسـتند و مورد اسـتفاده قرار 
می گیرنـد؛ امـا راه هایی که پیمانکاران می سـاختند، کمی دچار 
عیـب و ایـراد می شـدند. در آن سـال ها کار ما راهـداران همواره 
در بیابان بود و ما برای سـاخت راه و جاده همیشـه در بیابان ها 
حضـور داشـتیم. شـب ها در چـادر می خوابیدیم و بـدون اینکه 

سـقفی بالای سـرمان باشد، شـب را سـپری می کردیم. 

  در کدام مناطق کشور فعالیت می کردید؟
مـن در همـه جای ایـران از خور و بیابانک گرفته تـا زاهدان، 
آذربایجـان و ارومیـه حضـور داشـتم. در کل کشـور خدمـت 

کـرده ام، امـا محـل خدمتـم بیشـتر در اصفهان بوده اسـت.
  درخصوص شـرایط و وضعیـت و اقدامات راهداران 

در آن سـال ها توضیح دهید. 
همـان طـور کـه گفتـم، بیشـتر فعالیت هـای راهـداران در 
بیابان هـا و راه هـا بـود. هرجـا کـه سـیل و زلزلـه ای بـه وقـوع 
زمسـتان  فصـل  در  داشـتند.  حضـور  راهـداران  می پیوسـت، 
راهـداران بودنـد کـه در برف روبی و هنگام ریـزش بهمن حضور 
داشـتند و فداکارانه بـرای تامین ایمنی مردم تـلاش می کردند. 

  عملکرد سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای 
را چگونـه ارزیابـی می کنید؟

در وضعیـت نه چنـدان مسـاعدی کـه هم اکنـون در آن بـه 
سـر می بریـم، سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای خوب 
کار می کنـد و بهتریـن عملکـرد را در بین سـایر نهادهـا دارد. 
مـن کـه زمانـی در ایـن سـازمان خدمـت می کـردم، بهتـر از 
افـراد دیگـر متوجـه ایـن موضـوع می شـوم کـه سـازمان چـه 
عملکـرد قابل قبـول و خوبـی دارد و نیروهـای آنهـا هـم همـه 
جـزو افـراد خوب و پـاک هسـتند. وزارت راه وشهرسـازی یکی 
از دسـتگاه های فعـال، پویـا و متحـرک در کشـور بـه شـمار 

می رود.
  بـا توجـه بـه اینکـه در دوران جنـگ تحمیلی در 
صحنه های نبرد حضور داشـتید، از خاطـرات آن دوران 

بگویید.  مـا  برای 
بـه مـدت 6 سـال در منطقه جنگـی در کنار نیروهای سـپاه 
و ارتـش بـودم. اولیـن گـروه غیرنظامـی کـه پشـت سـر مرزها 
جلـوی نیروهـای رژیـم بعثی صـدام رفـت، راهـداران بودند. ما 
در اداره راه اصفهان از قصرشـیرین تا سـومار که در زمان جنگ 
بـه تصـرف نیروهـای  بعثـی عـراق درآمـد، در مقابـل نیروهای 
صـدام بودیـم. وقتـی هـم کـه نیروهـای صـدام حملـه کردند، 
مـا در توپخانـه اصفهـان بودیـم کـه بـا تـوپ و تانـک حملـه و 
وسـایل شـخصی مـا را غـارت کردنـد. مـا در اصـل بـا صـدام 
نمی جنگیدیـم؛ همـان زمان هـم با آمریـکا می جنگیدیم. صدام 
جرئـت نمی کـرد بـه ما حملـه کنـد و چـراغ سـبز را آمریکا به 
آنهـا داد. آمریکا هلیکوپترهایی مشـابه هلیکوپترهـای ایرانی در 
اختیـار نیروهـای  بعثی گذاشـت و نیروهای ما تصـور کردند که 
نیروهـای خودی اسـت. به ایـن ترتیب نیروهای صـدام آمدند و 

قتـل و قمـع کردنـد و رفتند. 
  از تجربه های خود برای جوانان بگویید.

هـر کسـی کـه بخواهـد در دنیـا از زندگـی خود لـذت ببرد، 
بایـد صداقـت را پیشـه خود سـازد و صادقانه کار کنـد. صداقت 
فقـط بـه مفهـوم صداقـت و دوری از دروغ نیسـت، بلکه شـامل 
ارزش هـای بسـیاری می شـود کـه مهمتریـن آنهـا اجتنـاب از 

فسـاد و کارهـای خـلاف شـرع و قانون اسـت. 
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همزمان با ایام فاطمیه انجام شد:
بهره برداری از ۱۵ باب نمازخانه بین راهی در شبکه راه های کشور

همزمـان بـا ایـام فاطمیـه و هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و 
راهـداری و در مراسـمی بـا حضـور نماینـده رئیس جمهـور در امر 
اقامـه نمـاز، 15 بـاب نمازخانه بین راهی در شـبکه راه های کشـور 
در اسـتان های اصفهان، خراسـان جنوبـی، مرکزی، یزد، سـمنان، 
سیسـتان و بلوچسـتان، کرمـان و جنـوب کرمـان بـه بهره برداری 
رسـید.  در ایـن مراسـم کـه به صـورت ویدئوکنفرانسـی بـا ادارات 
کل راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای هشـت اسـتان کشـور نیـز 
ارتبـاط برقرار شـد، محمدحسـین رضایی، افتتاح ایـن نمازخانه ها 
در 8 اسـتان را توفیقـی بـرای دسـت اندرکاران ایـن امـر خطیـر 
کـه زمینه سـاز اقامـه فریضه نمـاز هسـتند، برشـمرد و از اقدامات 

صورت گرفتـه در ایـن زمینـه تجلیـل و قدردانـی کـرد.
وی مکانیابـی احـداث نمازخانه هـا را مهمتریـن شـاخص در 
ایـن زمینـه دانسـت و  انتخـاب مکان هـای ایـن نمازخانه هـا را 
بسـیار مناسـب ذکـر کـرد و بـا اشـاره بـه متوسـط زمـان 6 مـاه 
در سـاخت ایـن نمازخانه هـا افـزود: تیـپ واحـد و الگوی یکسـان 
سـاخت ایـن نمازخانه هـا اقدامـی ارزشـمند اسـت کـه در کارنامه 
سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای در زمینـه ترویـج و 
اشـاعه فریضـه نمـاز ثبـت می شـود. رضایـی اهمیت نگهـداری از 
تجهیـزات نمازخانه هـا بـرای ارائه خدمات و سـرویس مناسـب به 
کاربـران جـاده ای را یـادآور شـد و اظهـار امیـدواری کرد تـا زمان 
تصویب قانون توسـط مجلس شـورای اسـلامی، بـرای برخورداری 
سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای از اختیـارات قانونـی 
مجتمع هـای  در  موجـود  نمازخانه هـای  سـاماندهی  جهـت  در 
خدماتـی رفاهـی، راهـکاری برای نگهـداری مناسـب از این اماکن 
اتخـاذ شـود. وی امکانات سـامانه جامـع 141 سـازمان راهداری و 
حمل ونقـل جـاده ای را کـه حاوی اطلاعات مرتبـط با مجتمع های 
قابلیتـی  خدماتـی - رفاهـی و نمازخانه هـای بین راهـی اسـت، 
ارزشـمند توصیـف و ابـراز امیـدواری کرد با اطلاع رسـانی بیشـتر 
ایـن ابزار، شـرایط بهره مندی تمامـی کاربران و اسـتفاده کنندگان 

از ایـن اطلاعـات بیـش از پیـش فراهم شـود.
داریـوش امانـی رئیس سـازمان راهداری و حمل ونقـل جاده ای 
نیـز بـا قدردانـی از اقداماتـی که با همـت و تفاهم حجت الاسـلام 
والمسـلمین قرائتی رئیس سـتاد اقامه نماز کشـور و وزاری سـابق 
و کنونـی راه وشهرسـازی اظهـار کـرد:  بـر اسـاس تفاهم نامه سـال 

گذشـته، سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای متعهـد بـه 
سـاخت 40 باب نمازخانه بین راهی شـد که براسـاس برنامه، مقرر 
شـد 20 نمازخانه امسـال و 20 نمازخانه طی نیمه نخسـت سـال 
آینـده بـه بهره برداری برسـد که امـروز 15 نمازخانـه از این تعداد 
بـه بهره بـرداری رسـیده و تا پایان سـال پنـج بـاب نمازخانه دیگر 
بـه بهره بـرداری برسـد.وی افزود: احـداث نمازخانه هـای بین راهی 
ضمـن این که زمینـه ترویج و اقامه فریضه نمـاز را فراهم می کند، 
باتوجـه بـه امنیـت فراهم شـده در آن نقـاط و ایجـاد مکانی برای  

اسـتراحت و تأمیـن ایمنـی  رانندگان حائز اهمیت اسـت.
وی بـا اشـاره بـه رویکرد این سـازمان بـرای مکانیابی مناسـب 
ایـن پروژه هـا خاطرنشـان کـرد: در مکانیابـی ایـن نمازخانه هـا 
تـلاش شـده که نقاطی انتخاب شـوند کـه امکانات اولیـه از قبیل 
آب، بـرق و ... داشـته باشـند، بـه مجموعـه مسـتحدثات سـازمان 
راهـداری و حمـل و نقـل جاده ای نزدیک باشـند تا نگهـداری آنها 
آسـان باشـد، همچنین نقاطی که سـرمایه گذاران کمتر تمایل به 

سـرمایه گذاری در آنهـا دارنـد، نیـز در اولویـت بوده اند.
وی ابـراز امیـدواری کرد بـا تعامل و حمایت همه دسـتگاه های 
مرتبـط، ایـن پروژه هـا در راه های کشـور بـه نحوی شایسـته اجرا 
شـود و سـازمان راهـداری و حمـل و نقل جـاده ای بتواند رسـالت 

خـود را در ایـن زمینه بـه خوبی انجـام دهد.
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برگزاری گردهمایی اعضای هسته های گزینش شرکت ها و سازمان های 
تابعه وزارت راه و شهرسازی

همزمان با پانزدهم دی، سـالروز صدور 
فرمـان بنیانگـذار نظام مقـدس جمهوری 
اسـلامی ایـران حضرت امام خمینـی )ره( 
در امر تشـکیل نهاد گزینـش، گردهمایی 
اعضـای هسـته های گزینش شـرکت ها و 
سـازمان های تابعـه وزارت راه وشهرسـازی 
نقـل  و  حمـل  و  راهـداری  سـازمان  در 

جـاده ای برگزار شـد.
نقش گزینش در افزایش سـرمایه 

اجتماعی نظام اسـلامی بسـیار مهم است
در ایـن گردهمایـی جعفری دبیر هیات مرکـزی گزینش وزارت 
راه و شهرسـازی تاکیـد کـرد: بهبود معیارها و روزآمـدی روش های 
گزینـش منابـع انسـانی بـه منظـور جذب نیـروی توانمنـد متعهد 
و شایسـته و پرهیـز از تعییـن نظریه هـا و نگرش هـای سـلیقه ای 
شـاخصه های اصلـی رویکـرد گزینـش در راسـتای گام دوم انقلاب 
اسـلامی اسـت. وی با اشـاره به اینکـه در حـوزه برنامه ریزی، حتما 
بایـد افـراد صالـح گزینش شـوند، تصریـح کـرد: در توسـعه منابع 
انسـانی جـذب افـراد صالـح نـه  تنهـا بـرای اقتصـاد بلکـه در تمام 
حوزه هـا از جملـه سیاسـت و فرهنـگ نیـز جـز ضروریـات اسـت. 
جعفـری افزود: انتخـاب و گزینش کارگزاران نظـام، توجه به تعهد، 
تخصـص و تسـلط و همراهی آنها با دیدگاه هـای کلان نظام و مقام 
معظـم رهبـری دارای اهمیـت ویـژه ای اسـت و گزینـش صحیح، 

افزایـش سـرمایه اجتماعی نظـام را به دنبـال دارد.
گزینـش صحیـح، تجلـی شـخصیت هایی فرهیختـه 

همچـون شـهید سـلیمانی را در پـی دارد
داریـوش امانـی معـاون وزیر و رئیس سـازمان راهـداری و حمل 
و نقـل جـاده ای نیـز در ادامه مراسـم طی سـخنانی اظهار داشـت: 
بایـد مکتـب حـاج قاسـم سـلیمانی و شـهدا را درک کنیـم و برای 
ارائـه خدمـت بـی ادعـا بـه مـردم تـلاش کنیـم. وی خاطر نشـان 
تجلـی  نیروهـای متعهـد،  و گزینـش  کـرد: تشـخیص صحیـح 
شـخصیت هایی فرهیخته همچون شـهید سـلیمانی را در پی دارد 
کـه بـه عنـوان چهـره ای منطقـه ای و بین المللـی و اسـوه مقاومت 
مطـرح شـد. معـاون وزیـر راه و شهرسـازی افـزود: امـروز کارکنان 
سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای در سـازمانی فعالیـت 
می کننـد کـه خدمـات متنوعـی را بـه مـردم ارائـه می دهـد و 
امیدواریـم در مسـیر شـهیدان فعالیت کرده و عاقبت بخیر شـویم.

هر کسی خود را خرج ولایت کند، بزرگ می شود
حجت الاسـلام و المسـلمین رضایی معاون آموزش هیات عالی 
گزینـش نیـز در ایـن گردهمایـی تصریح کـرد: هر کسـی که خود 
را خـرج ولایـت کـرد، بزرگ شـد، چنان کـه حضرت زهـرای اطهر 
)س( خـود را خـرج ولایـت کرد و محور آفرینش شـد. حاج قاسـم 

سـلیمانی هـم اگر عزیـز ملت شـد، ثمره همین امـر بود.
وی افـزود: گزینشـگران هـم اگـر خـرج ولایـت شـوند، برکت و 

اثرگـذاری در کارشـان ایجـاد می شـود.
گزینش فعال، پویا و اثربخش، رکن پیشرفت سازمان هاست

در این گردهمایی هاشـمی نیا سرپرسـت هیات مرکزی گزینش 
وزارت راه و شهرسـازی گفـت: هـدف هیات مرکـزی گزینش تحقق 
منویـات مقـام معظم رهبـری و اجرای مفـاد قانون گزینـش و انجام 
اقدامـات موثر اسـت. گزینش فعـال، پویا و اثربخش، رکن پیشـرفت 
سازمان هاسـت و بـا جـذب افراد صالـح، متعهد و توانمنـد و نظارت، 
هدایـت و ایجـاد وحدت رویه، نقش موثری در گزینش سـرمایه های 
انسـانی و در راسـتای گام دوم انقلاب اسـلامی می تواند داشته باشد.
دلـی لبریـز از اخـلاص، صفـا و صمیمیـت، گزینـش 
نیروهـای متعهد و خدمت رسـان به نظام را بـه دنبال دارد
صادقـی معـاون هیـات عالـی گزینـش در گردهمایـی اعضـای 
هسـته های گزینـش شـرکت ها و سـازمان های تابعـه وزارت راه و 
شهرسـازی نیـز گفـت: دلـی لبریـز از اخـلاص، صفـا و صمیمیت 
می توانـد گزینـش نیروهـای خدمت  رسـان و انسـان هـای بی توقع 
و بـی تکلـف را در پـی داشـته باشـد کـه در خدمت نظام اسـلامی 
باشـند و بـا عشـق و علاقـه کار کنند. وی افـزود: باتوجـه به حجم 
بـالای مخاطبـان و مراجعـان وزارت راه و شـهر سـازی و خدمـت 
رسـانی ایـن وزارتخانـه به عمـوم مردم، گزینـش در ایـن وزارتخانه 

از اهمیـت شـایانی برخوردار اسـت.
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پایان مراحل الحاق دولت جمهوری 
ATP  اسلامی ایران به موافقت نامه

بهره برداری از ۱۷۸۶ پروژه سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای 

تدوین شیوه نامه سفرهای زیارتی آسان، 
ارزان و ایمن در کشور

استفاده از ظرفیت خیرین برای ساخت و 
نگهداری راه های فرعی و روستایی

در سـومین جلسـه هم اندیشـی معاونـت سـاخت و نگهـداری 
راه هـای فرعـی و روسـتایی بـا حضـور اعضـای انجمـن خیریـن 
راه وترابـری، بـر جلـب مشـارکت های مردمی به منظـور هم افزایی 

و  راهـداری  رئیـس سـازمان  و  راه وشهرسـازی  وزیـر  معـاون 
حمل ونقـل جـاده ای از پایـان مراحـل الحـاق دولـت جمهـوری 
اسـلامی ایـران به موافقت نامـه حمل ونقل بین المللی مـواد غذایی 
فسـادپذیر و تجهیـزات مـورد اسـتفاده در این گونـه جابه جایی ها، 
موسـوم بـه ATP ، در 11 آذرمـاه برابـر بـا دوم دسـامبر 2021 با 
موفقیـت در تکمیـل اخـذ توافقـات بین المللـی و مبادله اسـناد با 
دبیرخانـه سـازمان ملـل در نیویورک، خبـر داد. داریـوش امانی با 
تقدیـر از تـلاش دفتـر ترانزیـت و حمل ونقـل بین المللـی به دلیل 
پیگیری های مسـتمر و نیز همکاری سـازنده وزارت امور خارجه و 
سـایر دسـتگاه های ذی ربـط در دولـت و قوه مقننـه در تحقق این 
امر مهم، اظهار داشـت: در راسـتای دسـتیابی به اهـداف راهبردی 
دولـت و وزارت راه وشهرسـازی بـرای حمایـت از توسـعه صـادرات 
کالا و خدمـات و همچنیـن تحقـق مهمترین برنامه های سـازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای، اقدامـات لازم بـرای الحـاق بـه 
موافقت نامـه حمل ونقـل کالاهـای فسـادپذیر )ATP( از ابتـدای 

سـال 1395 در دسـتور کار ایـن سـازمان قرارگرفت. 

در هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری، 1786 پـروژه بـا 
اعتبـاری نزدیک به 27 هزار میلیارد ریال توسـط سـازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای بـه بهره بـرداری رسـید. معـاون برنامه ریزی 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای در ایـن خصـوص گفـت: 
در ایـام هفتـه حمل ونقل، راننـدگان و راهـداری پروژه هـای احداث 
مجتمع هـای خدماتـی - رفاهـی، تیرپارک ها، شـهرک حمل ونقلی 
و پایانه هـای عمومـی بـار، بهسـازی و نگهـداری راه هـای اصلـی و 
شـریانی، بهسـازی و آسفالت راه روسـتایی )سـاخت راه روستایی(، 
روکـش آسـفالت و ایمن سـازی راه هـای فرعـی، بهسـازی، روکـش 
آسـفالت و ایمن سـازی راه هـای فرعی و روسـتایی )نگهـداری راه(، 
سـاخت نمازخانه هـای بین راهـی، رفـع و اصـلاح نقـاط پرحادثـه و 
پروژه هـای مربـوط بـه ایمنی راه و حریـم، خرید، نصـب و راه اندازی 
سـامانه های ثبـت تخلفـات و توزیـن در حـال حرکـت و همچنین 
پروژه هـای نگهـداری ابنیـه فنـی راه هـا و بازسـازی ماشـین آلات 
راهـداری بـه بهره بـرداری رسـید. محمـد تیمـوری افـزود: در ایـن 
ایـام 114 پـروژه بهسـازی و نگهـداری راه هـای اصلـی و شـریانی، 
163 پـروژه بهسـازی و آسـفالت راه روسـتایی، 123پـروژه روکـش 
آسـفالت و ایمن سـازی راه های فرعی، 1035 پروژه بهسازی روکش 

در راسـتای تصمیمـات اتخـاذ شـده در کارگـروه ملـی زیـارت 
کـه بـه ریاسـت رئیس جمهـور در مشـهد مقـدس برگـزار شـد، 
برنامه ریـزی و اتخاذ تمهیدات لازم برای اجرای سـفرهای آسـان ، 
ارزان و ایمن برای زائران شـهرهای زیارتی در دسـتور کار سـازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای قـرار گرفـت . معـاون حمل ونقل 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای در ایـن خصـوص اظهار 
داشـت: به منظـور بررسـی و تجزیه وتحلیـل مولفه هـای کاهـش 
هزینه هـای سـفر زائـران بـه شـهرهای زیارتـی با هدف دسـتیابی 
بـه مـدل عملیاتی مطلـوب، کارگـروه سـفرهای زیارتی متشـکل 
از دفتـر حمل ونقـل مسـافر، دفتـر آمـار ایمنـی و ترافیـک، دفتـر 
سـرمایه گذاری و نظـارت بـر بهره بـرداری و ادارات کل راهـداری 
و حمل ونقـل جـاده ای اسـتان های خراسـان رضـوی، فـارس و قم 
تشـکیل شـده اسـت که با فعال کـردن سـایر ادارات کل اسـتانی 
در ادامـه مسـیر، شـیوه نامه سـفرهای زیارتی کـه دربرگیرنده کل 
ایـام سـال بـوده و از انعطاف لازم نیـز برخوردار باشـد، در کارگروه 

مربوطـه تدویـن و اجرایـی و عملیاتی خواهد شـد. 

آسـفالت و ایمن سـازی راه هـای روسـتایی و فرعـی به بهره بـرداری 
رسـید. وی در ادامه گفت: همچنین در راسـتای توسـعه حمل ونقل 
هوشـمند در بخـش حمل ونقل جـاده ای، خرید، نصـب و راه اندازی 
250 سـامانه ثبت تخلفات و 45 سـامانه توزین در حال حرکت در 
طـول محورهـای مواصلاتی کشـور همزمـان با هفتـه حمل ونقل و 
راهـداری به بهره برداری رسـید و 9 پروژه نگهـداری ابنیه فنی راه ها 

و چهـار پـروژه بازسـازی ماشـین آلات راهداری افتتاح شـد.
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خــــبر

در سـاخت و نگهـداری راه هـای فرعـی روسـتایی تاکید شـد.
در ایـن جلسـه کـه مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل جـاده ای 
اسـتان آذربایجـان غربـی و چند تـن از خیرین این اسـتان حضور 
و  کلهر-گـرده  روسـتاهای  مواصلاتـی  جـاده  احـداث  داشـتند، 
بلیچ-موانـا در شهرسـتان ارومیـه کـه توسـط خیـر راهسـاز حاج 
میـرزا نبـی زاده بـا اعتبـاری در حـدود 600 میلیارد ریـال احداث 
شـده اسـت و همچنیـن احداث جـاده مواصلاتی روسـتای آلبلاغ 
شهرسـتان مهابـاد که توسـط خیر راهسـاز چیا قـادرزاده و صلاح 
مـام رمضانـی با اعتبـاری در حـدود 50 میلیارد ریال انجام شـده 

اسـت، مـورد بحث و بررسـی قـرار گرفت.
در ایـن نشسـت خـداداد مقبلـی معـاون سـاخت و نگهـداری 
راه هـای فرعـی و روسـتایی گفـت: امـروزه کاری کـه خیریـن در 
عرصـه راهسـازی و نگهـداری راه انجـام می دهنـد، عملی مقدس 
و خدمتـی بی نظیـر اسـت؛ چرا کـه در جهت خدمـت و کمک به 

مـردم گام برمی دارنـد.
در ادامـه ارسـلان شـکری مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای اسـتان آذربایجـان غربـی بـا ارائـه گزارشـی درخصوص 
خدمـات انجـام شـده توسـط خیریـن حاضـر در جلسـه اظهـار 
داشـت: عـلاوه بـر احـداث جاده هـای مواصلاتـی در شهرسـتان 
ارومیـه و مهاباد توسـط خیرین نبی زاده، قـادرزاده و رمضانی چند 
پـل یـک متـری و یک پـل 12 متری از مسـیر ارومیـه به منطقه 
گردشـگری مارمیشـو توسـط خیر نبی زاده احداث شـده است که 
بـا احـداث ایـن پل هـا، توسـعه گردشـگری در این منطقـه رونق 

پیـدا خواهـد کرد.

 فعالیت آزمایشی راهگذر
 ایران - آذربایجان - گرجستان- 

دریای سیاه-اروپا

ناوگان مسافربری جاده ای، عمده 
زائران مراسم دومین سالگرد شهادت 

سردار دلها، را به کرمان رساند

راهگذر مسـیر ایران - آذربایجان - گرجسـتان - دریای سیاه - 
اروپـا همزمان با مراسـم گرامیداشـت هفته حمل ونقـل، رانندگان 
و راهداری در مراسـمی با حضور جمعی از مسـئولان کشـورهای 

ذی نفـع در تبریز به صورت آزمایشـی فعال  شـد.
در این مراسـم مدیرکل دفتر ترانزیـت و حمل ونقل بین المللی 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای، بـا اشـاره بـه روابـط 
سـنتی و تاریخـی دیرینه کشـورهای ایران، جمهـوری آذربایجان 
و گرجسـتان اظهـار داشـت: این راهگذر در راسـتای فعال سـازی 
دیپلماسـی سیاسـی و اقتصـادی و برقراری ارتباطـات حمل ونقل 

جـاده ای به صـورت آزمایشـی فعال سـازی می شـود.
جـواد هدایتـی افـزود: ایـن راهگـذر در سـفر بـه ایـن کشـورها 
و برگـزاری نشسـت های مشـترک در باکـو و تفلیـس در راسـتای 
اقتصـادی  و  توسـعه مناسـبات سیاسـی  و  اقتصـادی  همگرایـی 

سرپرسـت اداره کل راهـداري و حمـل ونقـل جـاده ای اسـتان 
کرمـان از فعالیـت 250 دسـتگاه اتوبـوس حامـل زائـران دومیـن 
سـالگرد شـهادت سـردار سـپهبد حـاج قاسـم سـلیماني از نقاط 
مختلف کشـور براي شـرکت در مراسـم دومین سال شـهادت ابر 

مـرد مقاومـت جهان اسـلام خبـر داد.
دکتـر احسـان عراقـي زاده افـزود: طـي ایـن ایـام عـلاوه بـر 
اسـتفاده از ظرفیـت تمامـی راهدارخانه هـا و مجتمع های خدمات 
رفاهـی بیـن - راهـی جهـت ارائـه خدمـات مناسـب بـه زائریـن، 
اسـتفاده از نـاوگان عمومـي حمـل ونقل مسـافر برون شـهري با 
اولویـت ارتقـاء سـطح ایمنـي وفراهـم سـاختن مقدمات  سـفري 

ایمـن بـراي زوار در دسـتورکار قـرار گرفـت.
عراقـي زاده تصریـح کـرد: بـراي ارائه بهتر خدمات بـه  زائرین، 
توسـط دفتر حمل ونقل مسـافر سـازمان راهـداري و حمل ونقل 
جاده اي کشـور، از اقصي نقاط کشـور برنامه ریزي شـد تا ادارات 
کل راهـداري و حمـل ونقـل دیگـر اسـتان ها نـاوگان خـود را بـه 
شـکل مناسـب در اختیـار زائریـن قـرار دادنـد و براسـاس همین 
برنامـه ریزي هـا،  بازگشـت زائریـن  بـا نـاوگان حمل ونقـل جاده 
اي از مرکز اسـتان کرمان به سـایر اسـتانها و شـهر ها، بدون هیچ 

مشـکلي انجام شد.
 سرپرسـت اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي  اسـتان 
کرمـان در ادامـه افزود: همـکاران حوزه راهـداري و حمل و نقل 
جـاده اي  و تشـکل هاي صنفـي بخـش حمـل ونقـل جـاده اي 
بـه عنـوان خادمیـن مردم در کنـار زائرین شـهادت سـردار دلها  
تعـداد پنـج موکـب را در شـهر کرمـان ایجـاد  و در ایـن راسـتا 
ضمـن ارائـه خدمـات فرهنگـي، روزانـه طي چنـد وعـده از زوار 

پذیرایـي مي شـد.

فعال سـازی  دریـای سـیاه  بـه  کریـدور خلیج فـارس  برقـراری  و 
می شـود. پـس از فعال سـازی آزمایشـی ایـن راهگـذر، خروجـی و 
جزئیـات آن بعد از برگزاری نشسـت سـه جانبه برای تسـهیل تردد 
و حمل ونقـل کالا بررسـی و مورد توافـق طرفین قرار خواهد گرفت.
بنیاد حسـین اف، سرکنسول جمهوری آذربایجان نیز در این مراسم 
بـا اشـاره بـه روابـط رو به گسـترش کشـورش بـا ایران گفـت: آغاز 
بـه کار راهگـذر ترانزیتـی زمینـی ایـران - آذربایجان -گرجسـتان، 
تعامـلات اقتصـادی و تجـاری بیـن سـه کشـور همسـایه به ویـژه 
اسـتان های مـرزی ایـران را تقویـت و پررنـگ تـر از قبـل می  کند.
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برگزاری اولین نشست شورای 
راهبردی و سیاستگذاری حراست

دیدار با خانواده شهدا در سالروز وفات 
حضرت ام البنین)س( 

اولین نشسـت شـورای راهبردی و سیاستگذاری دفتر مرکزی 
حراسـت سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای، بـا حضـور 
برخی مدیران حراسـت اسـتان ها با رویکرد شناسـایی آسـیب ها، 

تهدیـدات و گلوگاه های فسـادخیز برگزار شـد.
هاشـمی نیـا مدیـرکل دفتـر مرکـزی حراسـت این سـازمان 
هـدف از برگـزاری ایـن نشسـت را تدویـن تجـارب و تبـادل 
اطلاعـات بـا مدیـران حراسـت ادارات کل اسـتان ها دانسـت و 
اظهـار داشـت: آگاهـی از دیدگاه های مدیران حراسـت اسـتان ها 
می توانـد در نحـوه حل مسـائل و مشـکلات پیـش رو و کمک به 

پیشـبرد اهـداف سـازمان موثر باشـد .
وی بر لزوم احصای مشـکلات و تهدیدات پیش رو در سـازمان 
توسـط مدیران حراسـت تاکید کرد و افزود: دستاوردها و تجارب 
گسـترده دفتـر مرکزی حراسـت باید به صورت هدفمنـد به بدنه 

مدیریتی سـازمان اطلاع رسـانی و منتقل شود.
هاشـمی نیا بـا تاکیـد بر ضـرورت برنامه محـور بـودن مدیران 
حراسـت سـازمان در اسـتان ها تصریح کرد: باید مدیران حراست 
دارای برنامـه راهبـردی و عملیاتـی مدون باشـند و بـا حضور در 

همزمـان با سـالروز وفات حضـرت ام البنیـن)س( و روز تکریم 
مـادران و همسـران شـهدا، از دو تـن از همسـران شـهیدی کـه 
فرزندانشـان در سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای خدمت 

می  کننـد، تجلیل شـد.
در ایـن دیدارهـا که معاون سـاخت و نگهـداری راه های فرعی 
و روسـتایی و نیـز مشـاور امـور ایثارگـران و مشـاور امـور بانـوان 
ایـن سـازمان حضـور داشـتند، خـداداد مقبلی معاون سـاخت و 
نگهـداری راه هـای فرعـی و روسـتایی گفـت: مادران و همسـران 
شـهدا در مسـیر عزت و اسـتقلال میهن اسـلامی عزیزانشـان را 
تقدیـم کردنـد و سـال های متوالی مشـکلات زیـادی را متحمل 
شـدند؛ امـا همـواره صبورانـه پایـداری کردنـد و حداقـل وظیفه 
مـا در ایـن زمـان، زنـده نگه داشـتن یاد و خاطـره این عزیـزان و 

تجلیـل از خانواده هـای معـزز آنان اسـت.
مقبلـی افزود: شـهدا برکت این ملت و انقلاب هسـتند و برای 
هـدف والا و مقدسـی جانفشـانی کردند و زنده نگه داشـتن یاد و 
خاطـره آنـان و دیـدار و دلجویـی از خانواده هـای آنـان بر همگی 
مـا واجـب اسـت و زندگـی سراسـر امنیـت و آرامـش امـروز مـا 
مدیـون فداکاری هـا و جانفشـانی های شـهدا و صبـر و بردبـاری 

مـادران، همسـران و خانواده هـای آنـان بوده اسـت.
معـاون سـاخت و نگهـداری راه های فرعـی و روسـتایی افزود: 
خانـواده شـهدا از بزرگتریـن سـرمایه های معنـوی ایـن ملـت و 
انقلاب هسـتند و یاد شـهدا اشـاعه دهنده فرهنـگ و ارزش های 

ایثـار و پایـداری در جامعه اسـت.
در ایـن دیدارهـا بـا اهـدای لـوح تقدیر از سـوی معـاون وزیر 
و رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای از همسـران 

معظـم شـهیدان دلفـان کریمـی و جـوادی تجلیل شـد.

 وي همچنیـن بـه ایجـاد هماهنگي هـاي لازم بـراي تامیـن 
اکیپ هـاي سـیار و فعـال بـودن جایگاههاي سـوخت با شـرکت 
ملـي  نفـت و فرآورده هـاي نفتـي و سـایر نیاز هایي کـه در طول 
سـفر لازم و ضروري اسـت اشـاره کرد و گفت:  با توجه شـرایط 
جـوي و ریـزش نـزولات آسـماني، طـي هفتـه دومیـن سـالگرد 
شـهادت سـردار مقاومت جهـان اسـلام، راهداران اسـتان کرمان 
در قالـب تیم هـاي  گشـت راهـداري در مسـیرها حضـور فعـال 

داشتند.
 دکتـر عراقـي زاده افـزود: مرکـز مدیریـت راههـاي اداره 
کل راهـداري و حمـل ونقـل جاده اي اسـتان نیـز به صورت 
شـبانه روز در طـول ایـام  ایـن هفتـه  بـا بهـره گیـري از 
سـامانه های تـردد شـمار، دوربین هـای نظـارت تصویـري و 
سـایر سـامانه هاي هوشـمند جـاده اي، اطلاعـات وضعیـت 
راههـا را از طریـق سـامانه های 141 در اختیـار مـردم بویـژه 

زائریـن قـرار داد.
خـوب  تعامـل  و  همـکاري  بـه  انتهـا   در  زاده  عراقـي 
تشـکل هاي صنفـي بخـش حمـل ونقـل جـاده اي اسـتان 
اشـاره کـرد و افـزود: انجمن هـاي صنفـي بخش حمـل ونقل 
جـاده اي بـه عنـوان  بـازوان توانمنـد حمل ونقل جـاده اي، 
سیاسـت هاي  و  فعالیت هـا   ، برنامه هـا  اجـراي  در  همـواره 

دولـت یاریگـر مـا بودنـد.

کنـار بدنـه مدیریتـی، بـا انعـکاس نقاط قـوت و ضعف سـازمان، 
ضمـن رعایـت اولویت ها در پیشـبرد بهتر امور، برای رسـیدن به 

اهـداف کلان سـازمان بیـش از پیش تاثیر گذار باشـند.
پیش بینـی شـده،  برنامـه  بـه  توجـه  بـا  نشسـت،  ایـن  در 
مشـکلات، معایـب، آسـیب ها و گلوگاه هـای فسـادخیز در حوزه 
معاونـت حمل ونقـل و دفاتـر زیرمجموعـه سـازمان بـه تفصیـل 
توسـط شـرکت کنندگان در جلسـه مـورد بحـث و بررسـی قرار 
گرفـت و مقـرر شـد آسـیب های موجـود و راه هـای پیشـگیری 
احصـا و به ریاسـت سـازمان بـرای بهبود شـرایط، اطلاع رسـانی 

. شود
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پــــرونده

 رانندگان زحمتکش، امین جان، ناموس
 و مال مردم هستند

امام جمعـه موقت تهـران، راننـدگان را امنای جان، نامـوس و مال مردم دانسـت و بر اهتمام 
دولـت و مجلـس برای رفـع مشـکلات راننـدگان و فعالان بخـش حمل ونقل کشـور تاکید 
کـرد. محمدجـواد حـاج علی اکبـری، امام جمعـه موقـت تهـران در نخسـتین روز از هفته 
حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری در خطبه هـای پیـش از نمـاز جمعه تهـران با اشـاره به 
نامگـذاری روز 26 آذر بـه نـام حمل ونقـل و راننـدگان گفت: ایـن نامگذاری ریشـه انقلابی 

دارد و مجاهـدت راننـدگان در تخلیـه بنـادر زیـر بمباران هـای رژیم بعثـی، بهانه ایـن نامگذاری بوده اسـت .

امام جمعه موقت تهران و رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه :

وی بـا بیـان اینکـه حمل ونقـل، موضوعـی حیاتـی و مهـم 
برای کشـور اسـت، اثـر فوق العـاده حمل ونقل و راننـدگان در 
زندگـی عمومـی، اخلاق عمومـی و فرهنگ عمومـی و اقتصاد 

ملـی را یادآور شـد.
تولیـد  از  این کـه 8/5 درصـد  بیـان  بـا  علی اکبـری  حـاج 
ناخالـص ملـی ما بـه طور مسـتقیم مرتبط با حـوزه حمل ونقل 
اسـت، افـزود: سـالانه حـدود 100 میلیـون نفـر در جاده هـا از 
طریـق پایانه هـا جابه جـا می  شـوند، 500 میلیـون تـن کالا از 
ایـن طریـق حمـل می  شـود و هـزاران شـرکت در ایـن زمینـه 
فعالیـت می  کننـد، 530 هـزار راننـده در بخـش بـاری و 107 
هـزار راننـده نیـز در بخـش مسـافری مشـغول بـه خدمـت 

هسـتند کـه ایـن آمارهـا نشـان از اهمیـت ایـن حـوزه دارد.

وی قشـر زحمتکـش راننـدگان را امنـای جـان، نامـوس 
و مـال مـردم دانسـت و افـزود: زندگـی همـه مـا وابسـته بـه 
جریـان حمل ونقـل کشـور و راننـدگان اسـت که بـا مجموعه 
خانواده هایشـان یـک خانـواده بـزرگ محسـوب می  شـوند.

وی بـا بیـان این کـه حمل ونقـل عمومـی مسـئله جـدی و 
اساسـی اسـت، کیفیت بخشـی به این حوزه و نوسـازی ناوگان 

را در زیسـت مناسـب مردم موثر برشـمرد.
حـاج علی اکبـری با بیان ایـن که جمع بزرگـی از رانندگان 
و راهـداران در بخش هـای مختلـف به صـورت شـبانه روزی در 
حـال خدمت بـرای برقـراری زندگـی، امنیت و اقتصـاد مردم 
هسـتند، ابـراز امیـدواری کـرد: ایـن عزیـزان و مسافرانشـان 

همـواره در حصـن و حفظ الهی باشـند.

زندگی همه ما وابسته 
به جریان حمل ونقل 
کشور و رانندگان 
است که با مجموعه 
خانواده هایشان 
یک خانواده بزرگ 
محسوب می  شوند
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مختلـف روی می دهـد، مدیـون حمل ونقـل اسـت و فعـالان این 
حـوزه شـب و روز و در گرمـا و سـرما در ارائـه خدمـات بـه مردم 
و جابه جایـی کالاهـا فعالیـت می کننـد و به طـور متوسـط در این 
اسـتان سـالانه 20 تـا 25 میلیـون تـن بـار بـا تـلاش راننـدگان 
وسـایط نقلیـه سـنگین بـه مقاصـد شـهرهای مختلـف و داخـل 
اسـتان حمـل می شـود. راننـدگان در پیچ وخـم جاده هـا تـلاش 
می کننـد تـا کالاهـا را به مقصد برسـانند و مهمتریـن وظیفه این 
راننـدگان، تأمیـن کالاهای اساسـی مـردم و جابه جایـی کالاهای 
صنعتـی و تولیـدات واحدهـای تولیـدی اسـت تـا چـرخ اقتصـاد 
کشـور متوقـف نشـود. وجـود پایانه های مـرزی نـوردوز و جلفا در 
آذربایجـان شـرقی، از قابلیت هـای مهـم اسـتان بـرای ترانزیـت و 

حمل ونقـل کالا و مسـافر بـه کشـورهای منطقـه اسـت.

جواد هدایتـی مدیرکل دفتـر ترانزیـت و حمل و نقل 
بین المللـی سـازمان راهـداری و حمل و نقـل جـاده ای: 
بـا توجـه بـه اینکـه کشـورهای ایـران، جمهـوری آذربایجان و 
گرجسـتان بـه دلیـل مجـاورت بـا سـه دریـای مهـم منطقـه، 
هسـته اصلـی در فعال سـازی ایـن مسـیر هسـتند، بنابرایـن، 
ظرفیت هـای موجـود در بنـادر جنوبـی کشـور، شـبکه راه های 
کشـورهای جمهـوری آذربایجان و گرجسـتان و بنـدر باتومی، 
فعال سـازی ایـن کریـدور موجب اسـتفاده این کشـورها از این 
و  واردات  و  صـادرات  کالا،  حمل ونقـل  حـوزه  در  ظرفیت هـا 

استانها

آذربایجان شرقی
تلاش راهداری برای توسعه کشور

 مراسـم بزرگداشـت هفتـه حمل ونقـل در آذربایجان شـرقی 
بـا حضـور مسـئولان رده بـالای اداره کل راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای و سرکنسـول جمهـوری آذربایجـان و رایـزن فرهنگـی 
و کنسـول سـفارت گرجسـتان در تهـران برگـزار شـد. در ایـن 
مراسـم عـلاوه بـر مسـئولان، نماینـدگان تشـکل های صنفـی 
حمل ونقـل بـار، مسـافر، بین المللـی و رانندگان اسـتان در مورد 
مسـائل مرتبـط بـا حـوزه فعالیت خـود مطالبی بیـان کردند. در 
ایـن مراسـم سرکنسـول جمهوری آذربایجـان با اشـاره به روابط 
رو بـه گسـترش کشـورش بـا ایـران از امضـای توافقنامـه انتقال 
گاز ترکمنسـتان بـه جمهـوری آذربایجـان از خـاک ایـران، بـه 
هم پیوسـتن شـبکه بـرق ایران، روسـیه و جمهـوری آذربایجان، 
ایجـاد کریـدور بین المللـی شـمال - جنـوب و ایجـاد راهگـذر 
ترانزیتـی جدیـد ایـران - آذربایجـان - گرجسـتان را مصـداق 
عینـی ایـن امـر دانسـت. تقدیـر از تعـدادی از دسـت اندرکاران 
حمل ونقـل جـاده ای و راهداری اسـتان نیـز از دیگـر برنامه های 

ایـن مراسـم بود
 اورجعلـی علیـزاده مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای آذربایجـان شـرقی: هـر حرکتـی کـه در جوامـع 

 مدیون حمل ونقل هستیم
26 آذر، روز ملـی حمل ونقـل ایـران اسـت. تعییـن ایـن روز بـه این مناسـبت در سـال 1376 به 
پیشـنهاد وزارت راه وترابـری وقـت و بـرای آگاه سـازی جامعه با نقـش و جایگاه بخـش حمل ونقل 

در اقتصـاد ایـران، از سـوی شـورای فرهنگ عمومی کشـور صـورت گرفت.
در جهـان امروز، نبض توسـعه اقتصادی و پویایی افراد در زندگی شـهری و روسـتایی، در دسـتان 
ارزشـمند فعـالان عرصـه حمل ونقـل عمومـی می تپـد و قطعـاً تمامی خدمتگـزاران ایـن عرصه 
به خوبی آگاه هسـتند که، مسـیر توسـعه و پیشـرفت، همـواره با فـراز و فرودهایی همراه اسـت؛ 
امـا هـدف والای تمامی تلاشـگران عرصـه حمل ونقل، تلاش بـرای ارائه خدمات مناسـب به مردم شـریف ایران اسـلامی 
اسـت. یکـی از بخش هـای فعـال در حـوزه حمل ونقـل، سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای اسـت. این سـازمان در 
سـال های اخیـر و باوجـود مشـکلات و کمبودهـای مالی فراوان توانسـته اسـت در ایفای نقش و مسـئولیت خـود موفق 
عمـل کنـد. اگرچـه در این مسـیر کاسـتی هایی نیـز دیده می شـود، امـا ازآنجایی کـه بیـش از 98 درصـد حمل ونقل بر 

دوش ایـن سـازمان و ادارات تابعـه آن اسـت، باید قضـاوت صحیح در خصوص عملکرد آن داشـته باشـیم.
به هرحـال از ابتـدای 26 آذر امسـال همچون سـال های گذشـته این سـازمان و تمامـی ادارات آن در اسـتان ها برنامه های 
منسـجمی بـرای معرفـی ظرفیت هـا، چالش هـا و اقدامـات خـود داشـته اسـت. آنچـه در ادامـه از نظرتـان می گـذرد، 
گزیـده ای از فعالیت هـای اسـتان ها در هفتـه حمل ونقل اسـت. شـایان ذکـر اسـت، در تمامی ایـن مراسـم ها از مدیران 
نمونـه شـرکت های حمل ونقل و رانندگان نـاوگان حمل ونقل عمومي جاده اي اسـتان )کالا و مسـافر( و راهـداران پر تلاش 

با اهـدای لوح تقدیر شـده اسـت.

بزرگداشت هفته حمل ونقل و روز راهدار در استان های کشور:

 به یقین با اجرای 
طرح رتبه بندی 
رانندگان در سطوح 
مختلف حرفه ای 
شاهد تحول عظیمی 
در این بخش 
خواهیم بود
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ترانزیـت می شـود.
عابدیـن خرم؛ اسـتاندار آذربایجان شـرقی: جمهوری 
اسـلامی ایـران بـه لحـاظ جغرافیایـی و جمعیتی با کشـورهای 
جمهـوری آذربایجـان و گرجسـتان اشـتراکات زیـادی دارد و 
تقویـت ارتبـاط با این کشـورها برای دولت سـیزدهم از اهمیت 
ویـژه ای برخـوردار اسـت و توسـعه پایـدار سیاسـی و اقتصادی 
جمهـوری اسـلامی ایـران با کشـورهای همسـایه و همجـوار از 
برنامه هـای دولـت سـیزدهم اسـت. هرچنـد شـروع ایـن روند، 
کار خوبـی اسـت ولی ادامـه پایدار آن ضروری بوده و مسـئولان 
و متولیـان امـر در ایـن کشـورها بایـد بـا هم افزایـی نسـبت به 
پایدارسـازی آن تـلاش کننـد و طـوری نباشـد کـه ایـن رونـد 
در سـایه فـراز و نشـیب های مختلـف پـس از مـدت کوتاهـی 

متوقف شـود.
آذربایجان غربی

 نقش بی بدیل حمل ونقل 
در توسعه امنیت ملی

و  راننـدگان  حمل ونقـل،  هفتـه  گرامیداشـت  مراسـم 
راهـداری در اسـتان آذربایجـان غربـی بـا حضور معـاون عمرانی 
اسـتاندار، مدیـرکل راهـداری و  حمل ونقـل جـاده ای، مدیـرکل 
راه وشهرسـازی، مدیـرکل فرودگاه هـای اسـتان و نماینـده مردم 
ارومیـه در مجلـس شـورای اسـلامی و جمعی دیگر از مسـئولان 
اسـتانی و شهرسـتانی و صنـوف حمل ونقل جاده ای برگزار شـد.

داریـوش باقرجوان مدیـرکل دفتر حمل ونقل مسـافر 
سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای: آذربایجـان غربی 
بـا وجـود مرزهـای پنجگانـه، نقش مهمـی در حـوزه حمل ونقل 
جاده ای، جاده های گسـترده و مناسـبات اقتصادی با کشـورهای 
همسـایه و نیـز وجـود کریدورهـای مهـم کـه از ایـن اسـتان 

دارد. می گـذرد، 
توسـعه حمل ونقل علاوه بر توسـعه اقتصادی، نقش بی بدیلی 
در توسـعه امنیـت ملـی دارد؛ چـرا کـه کشـورهای همسـایه بـا 
توسـعه حمل ونقـل و زیرسـاخت های آن مسـیرهای دسترسـی 
خـود را از میـان گذرگاه هـای کشـور مـا انتخـاب کرده انـد و 
درنتیجـه مناسـبات سیاسـی، امنیتـی و اقتصادی متقابل رشـد 
می کند. سـال جاری، سـال خوبـی از لحاظ فعالیـت حمل ونقلی 
در کشـورمان بـود؛ زیـرا تاکنون شـاهد افزایـش 35 درصدی در 

مـراودات و ترانزیـت مـرزی بوده ایم. 
بسـتر بـرای توسـعه حمل ونقـل و توسـعه زیرسـاخت های 
آن فراهـم اسـت و از سـرمایه گذاران بخـش خصوصـی دعـوت 

می شـود بـرای سـرمایه گذاری در ایـن حـوزه اقـدام کننـد. 
نـاوگان  نوسـازی  و  بازسـازی  بـرای  تـلاش سـازمان  تمـام 
حمل ونقـل جـاده ای بـوده و در همیـن راسـتا اولویـت اسـتفاده 
از تـوان تولیـدات بخـش داخلـی اسـت کـه بـا حمایـت دولت و 
دسـتگاه های ذیربـط بتـوان از ظرفیـت آن برای نوسـازی ناوگان 

حمل ونقـل جـاده ای بهـره بـرد.

پاییـن  در  مهمـی  نقـش  هزینه هـای حمل ونقلـی  کاهـش 
آمـدن قیمـت تمام شـده بـرای مصرف کننـده خواهد داشـت و 
بایـد تدابیـری اتخـاذ کـرد تا بـا افزایـش یارانه بیشـتر به بخش 

حمل ونقـل جـاده ای، موجبـات ایـن امـر فراهـم شـود.
در ایـن فرصـت بایـد یـاد راهدارانی را کـه با تمام تـوان برای 
توسـعه زیرسـاخت ها و امنیـت حمل ونقل مجاهـدت می کنند و 
در این راه شـهید خدمت می شـوند، نیز گرامی بداریم. همچنین 
جـا دارد از شـرکت ها و راننـدگان این بخش که در دوران شـیوع 
ویـروس کرونـا بـا وجود ضررهـا و مشـکلات همچنان دسـت از 

تلاش و فعالیت برنداشـتند، تقدیر و تشـکر شـود.

رحمانی معـاون هماهنگی امـور عمرانی اسـتانداری 
آذربایجـان غربـی: توسـعه حمل ونقـل بـا مدیریـت بهینـه، 
نقش اساسـی در توسـعه اقتصادی و ایجاد اشـتغال و نیز تولید 
ثـروت در کشـور دارد. اسـتان آذربایجـان غربـی بـا دارا بودن 5 
پایانه مرزی و به عنوان تنها اسـتان در همسـایگی کشـور ترکیه 
و بـا توجـه بـه تفاهم نامه هـا و روابـط اقتصـادی و مطـرح بودن 
به عنـوان دروازه ورود بـه کشـورهای اروپایی نقش ارزشـمندی 
در حمل ونقـل زمینـی دارد کـه لـزوم توجه به زیرسـاخت های 
سـال  در  می کنـد.  دوچنـدان  اسـتان  ایـن  در  را  حمل ونقـل 
جـاری اعتبـاری بـه مبلـغ 700 میلیـارد تومـان بـرای فصـل 
توسـعه حمل ونقـل جـاده ای اسـتان در نظـر گرفتـه شـده کـه 
در توسـعه راه هـا به خصـوص راه هـای منتهـی بـه پایانه هـای 
مـرزی و توسـعه زیرسـاخت های پایانه هـای مـرزی اسـتفاده 
خواهـد شـد. بـا تمهیـدات اندیشـیده شـده از ظرفیـت مرزهـا 
برای اورهال ماشـین آلات سـنگین دسـتگاه های اجرایی اسـتان 
به خصـوص بخـش حمل ونقـل و راهداری اسـتفاده خواهد شـد 
و اولین مرکز تخصصی اورهال ماشـین آلات سـنگین کشـور در 

اسـتان دایر می شـود.

اردبیل
 تجلیل از فعالان عرصه حمل ونقل، رانندگان

 و راهداران استان اردبیل 

همزمـان بـا هفتـه حمل ونقل،راننـدگان و راهـداری از فعـالان 
عرصه حمل ونقل،رانندگان و راهداران اسـتان اردبیل تجلیل شـد.
محمدرضـا زمانیـان؛ مدیـرکل دفتـر نگهـداری ابنیه 
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استانها

فنـی سـازمان راهـداری و حمل ونقل جـاده ای:  بـه دلیل 
شـرایط موجـود و کمبود منابـع، امکان اسـتخدام نیروهای جدید 
فراهـم نیسـت و بـه همین جهـت متاسـفانه راهـداران در برخی 
مواقـع به صـورت کار تمام وقـت، اقدام به خدمت رسـانی می کنند 

و امـکان شـیفت بندی وجـود ندارد.
راهـداران و رانندگان در حمل ونقل کالاهای اساسـی و ضروری 
بـرای مـردم نقـش مهمی را ایفـا می کنند که اگـر ذره ای کوتاهی 
در ایـن بخـش صـورت گیـرد کشـور دچـار مشـکلات عدیـده ای 
خواهـد بود.بـا توجـه بـه اینکـه بیـش از 90 درصـد حمل ونقـل 
کشـور از طریـق جاده هـا انجـام می شـود بایـد سـرمایه گذاری ها 
از سـاخت جـاده بـه سـمت بهسـازی آن معطوف شـوند چـرا که 
اگـر راه مناسـبی وجود نداشـته باشـد اثرات منفـی آن را با تلفات 
بـالا و کاهـش سـرعت حمل ونقـل و نظایـر آن شـاهد خواهیـم 
بـود. کشـورمان دارای 220 هـزار کیلومتـر راه بـه ارزش امـروزی 
500 هـزار میلیـارد تومان اسـت که در صورت کـم کاری در بحث 
نگهـداری و بهسـازی آن، شـاهد هـدر رفت هزینه های بسـیار بالا 

خواهیـم بود.

همچنیـن بـه دلیـل شـرایط موجـود و کمبـود منابـع، امکان 
اسـتخدام نیروهـای جدیـد فراهـم نیسـت و بـه همیـن جهـت 
متاسـفانه راهـداران در برخـی مواقـع به صـورت تمـام وقـت کار 
اقـدام بـه خدمت رسـانی می کننـد و امکان شـیفت بنـدی وجود 

ندارد.
سـید عبـدالله طباطبایی دادسـتان عمومـی و انقلاب 
مرکـز اسـتان اردبیل: خدمـات راهـداران و راننـدگان غیرقابل 
انـکار اسـت و خدماتـی کـه از سـوی راهـداران بـرای آسـایش و 
رفـاه مـردم ارائـه می شـود بـر هیـچ کسـی پوشـیده نیسـت. در 
مناسـبت های خاصـی نظیـر شـب یلـدا و سـایر برنامه هـا اگـر 
وقفـه ای در حمل ونقـل بـه وجود آید مردم اسـتان های سردسـیر 
نظیـر اردبیل از میوه و محصولات اسـتان های گرمسـیری بی بهره 
می ماننـد کـه این مثال کوچکـی از خدمات بـزرگ جهادگران در 

عرصـه راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای اسـت.
حمل ونقـل  و  راهـداری  مدیـرکل  وثوقـی  کلیـم الله 
جاده ای اسـتان اردبیـل: ایـن اداره کل در 3 بخش حمل ونقل 
کالا، حمل ونقـل مسـافر و ترانزیـت فعالیـت دارد و در اسـتان 
اردبیـل 155 شـرکت حمل ونقـل وجـود دارد که 90 مـورد از آن 
در بخـش کالا و مابقـی در حـوزه مسـافر با به کارگیـری 10 هزار 

وسـیله نقلیـه فعالیـت می کنند.
بـا توجـه به حمل سـالانه 4 میلیـون تن کالا در اسـتان در 8 
ماهـه نخسـت سـال، 3 میلیـون تن کالا در اسـتان حمل شـده 
کـه ایـن مهـم بـا زحمـات راننـدگان و شـرکت های حمل ونقل 
محقـق شـده اسـت. ایـن میـزان کالا توسـط 12 هـزار راننـده 
نقلیـه جابه جـا شـده  بـا به کارگیـری 7700 دسـتگاه وسـیله 
بـا 1200 دسـتگاه   اسـت. همچنیـن 55 شـرکت مسـافربری 
وسـیله نقلیه در سـطح اسـتان مشـغول بـه فعالیت هسـتند که 
در 8 ماهـه سـال جـاری 900 هـزار نفـر مسـافر را بـا رعایـت 
پروتکل هـای بهداشـتی جابه جـا کرده اند.طول راه های اسـتان 6 

هـزار و 700 کیلومتـر به ارزشـی معادل 25 هـزار میلیارد تومان 
اسـت کـه بـرای نگهـداری از آن بـه یـک هـزار میلیـارد تومـان 
اعتبـار در سـال نیـاز داریـم و حفظ این سـرمایه ملـی از وظایف 

مهـم راهداری اسـت.
کرونـا  بیمـاری  نسـبی  کـردن  فروکـش  بـا  خوشـبختانه 
فعالیت هـای پایانـه مـرزی اسـتان در بخش های مختلـف افزایش 
یافتـه اسـت؛ به طوری کـه در 8 مـاه گذشـته 322 هـزار تـن کالا 
از ایـن پایانـه مـرزی صـادر و 9200 تـن کالا نیـز به کشـور وارد 

است. شـده 
اصفهان

اصفهان قطب ترانزیت کشور است

 مراسـم هفتـه حمل ونقـل اسـتان اصفهـان بـا حضـور معاون 
وزیـر و رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای کشـور، 
راننـدگان و راهـداری، فرماندهـی سـپاه صاحب الزمـان اسـتان 
اصفهـان و جمعـی از مدیران دسـتگاه های امـدادی و زیرمجموعه 
وزارت راه وشهرسـازی و فرماندهان پلیس راه و تشـکل های صنفی 
حمل کالا و مسـافر اسـتان اصفهان برگزار شد. پس از این مراسم 
رئیـس سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای کشـور بـه اتفاق 
مهـدی خضری مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل جاده ای اسـتان، 
بـا دکتـر مرتضوی اسـتاندار اصفهان دیـدار و درخصوص مسـائل 
و مشـکلات بخـش حمل ونقـل و پروژه هـای راهـداری اسـتان به 
بحـث و تبـادل نظـر پرداخـت و درخصـوص عملکرد راهـداری و 

حمل ونقـل جـاده ای در اسـتان گزارشـی ارائه شـد.

داریـوش امانی، رئیس سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای: اصفهـان قطـب ترانزیت کشـور اسـت و نقـش مهم و 
تأثیرگـذاری در حمل ونقـل کشـور دارد. سـازمان 70 نوع خدمت 
بـه کشـور ارائـه می دهـد. سـال گذشـته 502 میلیـون تـن و در 
سـال جـاری 380 میلیـون تـن کالا در محورهـای مواصلاتـی 
جابه جا شـد کـه باوجود شـیوع ویـروس کرونا شـاهد 7/5 درصد 

افزایش نسـبت به سـال گذشـته هسـتیم.
مسـافر  نفـر  میلیـون  کرونـا 167  ویـروس  شـیوع  از  قبـل 
جابه جـا شـده اند که امسـال بـه دلیل همه گیـری کرونـا و اعمال 
محدودیت هـا در تردد به 67 میلیون رسـیده اسـت. بـا این وجود 
ترانزیـت به کشـورهای همسـایه بـا توجه بـه رهنمودهـای مقام 
معظم رهبری افزایش 3 درصدی داشـته اسـت. سـازمان راهداری 

در حال حاضر 
کشور دارای 221 
هزار کیلومتر راه 
است که برای 
نگهداری از آن 
نیازمند 72 هزار 
میلیارد تومان 
بودجه
است
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و حمل ونقـل جـاده ای بـا 12 هـزار کارمنـد، 9 هـزار خـودرو و 
1300 راهدارخانـه بـرای امنیـت و آرامـش مردم تـلاش می کند 
کـه ایـن آمار بیانگر گسـتردگی فعالیت های این سـازمان اسـت.
در حـال حاضـر کشـور دارای 221 هزار کیلومتر راه اسـت که 
بـرای نگهـداری از آن نیازمنـد 72 هـزار میلیـارد تومـان بودجه 
اسـت. 28 هزار میلیارد تومان برای یک سـال سـازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای نیـاز اسـت کـه در سـال جـاری 7 هـزار 
میلیـارد تومـان اختصـاص یافت و تاکنـون با تأمیـن بودجه 10 

هـزار میلیـارد تومان هزینه شـده اسـت.
سـالانه 20 تـا30 نفـر راننـده حیـن خدمت جـان خـود را از 
دسـت می دهـد که موضـوع اطلاق عنوان شـهید به آنهـا و بیمه 

آنـان و مطالبـات رانندگان در دسـت پیگیری اسـت.

البرز
 لبیک تلاشگران حمل ونقل

 به جابجایی کالا و مسافر کشور

مراسـم گرامیداشـت هفته حمل و نقل، رانندگان و راهداری در 
اسـتان البرز برگزار شـد. در این مراسـم سـرهنگ رضا گودرزی، 
فرمانـده پلیـس راه اسـتان البـرز بـا تقدیر از تـلاش راننـدگان و 
راهـداران و بـا اشـاره به تأثیـر این قشـر در افزایـش ایمنی تردد 
گفت: براسـاس تحلیل هـای آماری، تصادفـات رانندگی در بخش 
حمل ونقـل عمومـی در اسـتان البرز کاهش قابل توجهی داشـته 
اسـت و ادامـه ایـن روند همـت و توجه بیشـتر راننـدگان بخش 
حمل ونقـل عمومـی را می طلبـد تـا ایـن کاهـش ادامـه داشـته 
باشـد. شـایان ذکـر اسـت، در این مراسـم تعـدادی از نمایندگان 
مطالبـات  جـاده ای  حمل ونقـل  بخـش  صنفـی  تشـکل های 
و خواسـته های خـود را بیـان کردنـد و در پایـان از تعـدادی از 

راننـدگان و راهـداران نمونـه اسـتان البرز تقدیر شـد.

و  راه  ایمنـی  توسـعه  مدیـرکل  صبـاغ زاده،  مجیـد 
حریـم سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای کشـور: 
بخـش حمل ونقـل سـزاوار بهتریـن حمایت هـا از سـوی دولـت 
اسـت؛ چـرا که شـاهد بودیم در دو سـالی کـه از شـیوع ویروس 
کرونـا می گـذرد، ایـن صنعت بـدون هیچ گونـه تعطیلـی به طور 
شـبانه روزی مشـغول خدمات رسـانی و جابه جایـی مسـافران و 

کالاهـای اساسـی بوده اسـت.

راهـداران در حفـظ و حراسـت از راه هـای مواصلاتـی نقـش 
اصلـی را ایفـا می کننـد و شـبانه روز بـرای ارتقای ایمنـی راه ها و 

خدمت رسـانی مطلـوب در وضعیـت آمـاده بـاش هسـتند.
حمل ونقـل  و  راهـداری  مدیـرکل  زندی فـر،  علـی 
جـاده ای البـرز: راننـدگان و تشـکل های صنفـی شـرکت های 
حمل ونقـل 26 آذرمـاه سـال 62، در بحبوحه شـرایط سـال های 
آغازیـن انقـلاب اسـلامی، در لبیـک به فرمـان تاریخـی حضـرت 
امـام خمینـی )ره( بـا وجـود تمـام سـختی ها، بـا بسـیج همـه 
امکانات خود و حضور در بنادر کار بزرگی انجام دادند و حماسـه 
بزرگـی رقـم زدنـد. آن هـا طی عمـر با برکـت انقلاب اسـلامی و 
همچنیـن در طول سـال های سـازندگی همواره پـای کار بوده اند 
و زحمـت کشـیده اند و هـرگاه به حضـور جامعـه حمل ونقل نیاز 
بـوده، پـا بـه عرصه گذاشـتند و بـا تمام تـوان و تجهیـزات خود 
خدمـت کرده انـد. به طورمثال با شـیوع بیمـاری کرونـا رانندگان 
و شـرکت های حمل و نقـل تمـام تـوان خـود را بـه کار بردنـد تـا 

مشـکلی در حـوزه جابه جایـی کالا و مسـافر ایجاد نشـود.
همچنیـن از زمانـی کـه راهپیمایـی عظیـم اربعین حسـینی 
بـا ایـن شـکل و گسـتردگی حضـور مـردم آغـاز شـد، بخـش 
مسـافری مـا بـا بسـیج امکانات خـود و حضور در صحنه نسـبت 

بـه جابه جایـی و انتقـال مسـافران اقـدام کـرده اسـت.

ایلام
ایمنی مهم ترین موضوع اداره کل راهداری ایلام

گرامیداشـت  مناسـبت  بـه  کـه  فعالیت هایـی  مهمتریـن   
هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری در اسـتان ایـلام انجام 
گرفـت، شـامل دیـدار با خانـواده شـهدا، ایثارگـران و همـکاران 
راهـدار، نشسـت خبری بـا اصحاب رسـانه، نصب بنرهـای هفته 
حمل ونقـل، دیـدار بـا نماینـده ولی فقیه در اسـتان و سـخنرانی 
قبـل از خطبه هـای نمـاز جمعه، اهـدای خون، حضـور در برنامه 
سـیمای راهبـران، بازدید از پایانه بار مسـافر با برگزاری مسـابقه 
حمل ونقـل در مـدارس و بازدیـد از راهدارخانه ها بـود و در پایان 
مراسـم از فرماندهان نمونه پاسـگاه پلیس راه، رانندگان، راهداران 

و کارمنـدان اسـتان تجلیـل به عمـل آمد.
و حمل ونقـل  راهـداری  مدیـرکل  دلخـواه،  نـورالله   
جـاده ای ایـلام:  در حال حاضـر 127 شـرکت حمل ونقل کالا 
و مسـافر در اسـتان فعالیت دارند و براسـاس کارت هوشمند 13 
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هزار دسـتگاه نـاوگان حمل ونقل عمومی در اسـتان فعالیت دارند 
و در ایـن راسـتا بیش از 7358 راننـده در بخش حمل ونقل کالا و 

مسـافر مشـغول به کار هستند.
 راه هـای موجـود از سـرمایه های ملی اسـت. از ایـن رو ارتقای 
ایمنـی و نگهـداری آنهـا جـزو سیاسـت های سـازمان راهـداری و 
حمل ونقـل جـاده ای اسـت و در ایـن خصـوص اقدامـات خوبـی 
نظیـر خط کشـی محورهای مواصلاتـی، انجام عملیـات لکه گیری 
آسـفالتی راه هـای اصلـی و فرعـی، عملیـات جداسـازی راه هـای 
چهارخطـه بـا نصب نیوجرسـی و گاردریل، نصب تابلـو و علایم و 
تجهیـزات ایمنـی در راه ها، تعمیـرات تابلو و علایـم ایمنی، ایمن 
سـازی موقعیـت پرتگاهی راه ها با اجـرای خاکریز، تعمیر و مرمت 
پل هـای بـزرگ و کوچـک، اصـلاح و رفع نقـاط پرحادثـه و دارای 
ظرفیت هـای بالقـوه، شانه سـازی راه هـا از مهمتریـن اقدامات این 

اداره کل بوده اسـت.
همچنین موضوع ایمني از جمله مسـائلي اسـت که در صنعت 
حمل ونقـل دارای اهمیـت شـایاني اسـت و این سـازمان اقداماتي 
در زمینـه افزایـش ایمني در ناوگان حمل ونقـل عمومي و کاهش 
تصادفـات جـاده ای انجام داده اسـت کـه به اختصار عبارت اسـت 
از: صـدور 1031 عـدد پروانه عبور ترافیکی، رسـیدگی به تخلفات 
رانندگـی و ثبـت در سـامانه تخلفات بـه تعداد 212 مـورد، صدور 
3257 برگـه معاینـه فنـی وسـایل نقلیـه سـنگین، شناسـایي 
نقـاط حادثه خیـز و اصـلاح 94 نقـاط حادثه خیـز در محورهـاي 
مواصلاتـي اسـتان، نصـب 107 دسـتگاه دوربیـن ثبـت تخلـف، 
نظارتـی و تصویـری، ایمن سـازي مـدارس حاشـیه راه هـا، توزیـع 
کلاه ایمنـی به موتورسـواران که تا پایان سـال جـاری توزیع 300 

کلاه ایمنی در دسـتور کار قـرار دارد.
از افتخـارات ایـن اسـتان ایـن اسـت کـه در اربعیـن حسـینی 
سـال جاری بـه رغم محدودیت هـای کرونایی بیـش از 130 هزار 
نفر زائر از مرز شـهید قاسـم سـلیمانی )مرز مهران( تـردد کردند.

بوشهر
 حمل ونقل و راهداری دو رکن اصلی 

و محور توسعه هستند

به مناسـبت هفتـه حمل ونقل، راننـدگان و راهداری مراسـمی 
بـا  حضور فعـالان صنعت حمل ونقـل و راهداری، پیشکسـوتان و 
ایثارگران برگزار و در پایان از50 نفر از ایثارگران ، پیشکسـوتان و 
کارکنـان راهـداری و حمل ونقل جاده ای اسـتان بوشـهر با اهدای  

لـوح تقدیر قدردانی شـد. 
سـیدحمیدرضا علـم مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای اسـتان: بخـش راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای بـا 
عشـق و علاقـه وصف ناپذیـر همـواره در کنـار مـردم در تمامـی 
عرصه هـای خدمت رسـانی حضـور دارد و خدمـت بی منـت بـه 

مـردم را وظیفـه خـود می دانـد.
 با اجرای طرح ابرار در اسـتان و آسـفالت راه های روسـتایی، در 
حـال  حاضـر تنها راه روسـتایی ریز – سرچشـمه در اسـتان فاقد 

آسـفالت اسـت که با توجه به پیشـرفت خوب آن به زودی جشـن 
آسـفالت همـه راه هـای روسـتایی، روسـتاهای بـالای50 خانـوار 

اسـتان برگزار می شـود.

 در زمینـه آسـفالت راه هـای روسـتایی بـالا20 خانـوار نیـز 
پیشـرفت خوبـی حاصـل شـده و فقـط 10 روسـتا باقی مانده که 
راه های این تعداد روسـتا آسـفالت نشـده اسـت و تلاش می شـود 

عملیـات آسـفالت آن هـا هرچـه زودتـر اجرایی شـود.
 طـرح راهـداری محـوری نیـز بـا هـدف هم افزایی و بهـره وری 
بیشـتر با اسـتفاده از نیروها و لجسـتیک راهداری با اولویت بندی 
محورهای پرتردد و شـریانی در سـطح 450 کیلومتر از محورهای 
پرتردد و شـریانی واقع در کریدور شـمال -جنوب اسـتان بوشـهر 

انجام شـد.
  در هشـت مـاه امسـال بـا هـدف تأمیـن به موقـع نهاده هـای 
دامـی و کالاهـای اساسـی مـورد نیـاز مردم اسـتان 90 هـزار تن 
کالا و نهـاده دامـی از بنـدر امـام خمینـی)ره( بـا 3800 دسـتگاه 
کامیـون از جملـه کامیون هـای راهـداری بـه اسـتان حمـل و در 
محل هـای مـورد نظر تخلیه شـده اسـت. افـزون بر ایـن در نیمه 
نخسـت سـال جـاری 2 فروند کشـتی حامـل کالاهای اساسـی با 
ظرفیـت 60 هـزار تـن بـه بنـدر بوشـهر وارد و به وسـیله  نـاوگان 
حمل ونقـل عمومـی به مقاصد درون و برون اسـتانی جابه جا شـد.
  در بخـش مسـافر نیـز بـا وجـود محدودیت هـای کرونایـی و 
خطـرات موجـود، خادمـان مـردم در بخـش حمل ونقـل مسـافر 
اسـتان باوجـود کاهـش 30 درصدی سـفر و مسـافرت بـا رعایت 
تمـام پروتکل هـای بهداشـتی مسـافران را بـه شـهرهای دلخـواه 

خـود جابه جـا کردنـد.

تهران
 پایانه حمل ونقل کالای تهران

بزرگ ترین پایانه بار کشور است

مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری 
با حضور قائم مقام سـازمان در امور سـتادی و اسـتانی، مسـئولان 
تشـکل های صنفـی حمل ونقـل و دسـتگاه های اجرایـی مرتبط با 
خدمـات بخـش حمل ونقـل، در اداره کل راهـداری و حمل ونقـل 

جـاده ای اسـتان تهران برگزار شـد.

پایانه حمل ونقل 
کالای تهران با 73 
هکتار بزرگترین 
پایانه بار کشور 
است که 300 غرفه 
با پذیرای روزانه 
بیش
از 7000 دستگاه 
وسیله نقلیه 
سنگین دارد
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حمل ونقـل  و  راهـداری  مدیـرکل  نـوروزی،  حیـدر 
جـاده ای اسـتان تهـران: بـا توجـه بـه اهمیـت تمرکـز در 
مدیریـت کلیـه امـور مرتبـط، بـه منظـور دسـتیابی بـه اهـداف 
مهـم خدمات رسـانی بـه مـردم، وظیفـه ذاتـی ایـن اداره کل 
خدمت رسـانی در حـد مطلوب اسـت که اقدامات شایسـته ای در 
ایـن اداره انجـام گرفته اسـت. پایانـه حمل ونقـل کالای تهران با 
73 هکتـار بزرگ تریـن پایانـه بار کشـور اسـت کـه 300 غرفه با 
پذیـرای روزانه بیش از 7000 دسـتگاه وسـیله نقلیه سـنگین از 
گاز طبیعی بهره مند شـدند و به جمع مشـترکان گاز پیوسـتند. 
بـا هـدف ارتقـای ایمنی در سـال جـاری محـور تهران – سـاوه، 
تهـران – قـم، تهـران – هـراز، تهـران – شـمیرانات و همچنین 
کمربنـدی دوم تهران، شناسـایی نقاط مسـتعد حادثـه، برطرف 
کـردن گره هـای ترافیکـی در غـرب، جنـوب و شـرق عملیـات 

مطلوبـی انجـام شـده و بـه اتمام رسـیده اسـت.
در پایـان ایـن مراسـم تجلیـل از راننـدگان نمونـه نـاوگان 
حمل ونقـل عمومـی جـاده ای، بـه نمایندگـی از سـوی جامعـه 
تلاشـگر راننـدگان، منتخبیـن راهـداران، از ادارات راهـداری و 
و  حمل ونقـل  حـوزه  فعـالان  همچنیـن  جـاده ای  حمل ونقـل 
راهـداری، از خانواده  هـای راهدارانی که در یک سـال گذشـته در 
حیـن انجـام مأموریـت و خدمت، دعوت حـق را لبیک گفته و به 

دیـار باقـی شـتافته اند، بـا اهـدای لـوح، تقدیر شـد. 

چهارمحال و بختیاری
 امسال از محل تسهیلات مناطق محروم

 اعتبار خوبی را گرفته ایم

به مناسـبت هفته حمل ونقـل، رانندگان و راهداری مراسـمی 
از سـوی انجمن صنفی رانندگان با همکاری اداره کل چهارمحال 
و بختیـاری و بـا حضـور فرمانداران و مسـئولان اسـتانی برگزار و 
از فعـالان حـوزه حمل ونقـل عمومـی تجلیـل شـد. شـایان ذکر 
اسـت، با توجه به شـرایط آب وهوای اسـتان مراسـم گرامیداشت 
هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری امسـال متفاوت تـر از 
سـال های گذشـته برگزار شـد. همچنین همزمان با گرامیداشت 
روز راهـدار و شـب یلـدا مدیـرکل و معاونـان اداره کل بـا حضور 
در راهدارخانه هـا بـا همراهـی فرمانـداران شهرسـتان ها شـب 
یلـدا و روز راهـدار را بـه راهـداران زحمتکش تبریـک گفتند و از 

راهـداران نمونه تقدیـر کردند.

و  راهـداری  کل  اداره  سرپرسـت  مالکـی  حسـین 
حمل ونقـل جـاده ای چهارمحـال و بختیـاری: در حـوزه 
راه هـای روسـتایی، اعتبارات بسـیار ناچیز اسـت. البته امسـال از 
محل تسـهیلات مناطق محروم اعتبار مناسـبی بـرای این بخش 
اختصـاص یافته اسـت. در حـال حاضر ترمیم و بازسـازی راه های 

روسـتایی بازفـت و میانکـوه در دسـتور کار قـرار دارد.
عملیـات اجرایـی بسـیاری از راه هـای روسـتایی اسـتان کـه 
فاقـد شـانه هسـتند و نیـاز بـه لکه گیری داشـتند، امسـال انجام 
شـده و مابقـی در حـال انجام اسـت. در حال حاضر 62 دسـتگاه 
ترددشـمار در 124 محـور تـردد خودروهـا را زیر نظـر دارند؛ اما 
در مـوارد زیـادی شـاهد سـرقت ایـن دسـتگاه ها هسـتیم و این 

جای تأسـف دارد.

خراسان جنوبی
 نوسازی جاده ها، مهمترین دغدغه سازمان

 راهداری و حمل ونقل جاده ای است

مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری 
خراسـان جنوبی با حضور مسئولان سـازمان و اداره کل راهداری 

اسـتان، راننـدگان و اصناف مختلف برگزار شـد.
فیـروز قیاسـی، مدیـرکل دفتـر نگهـداری راه هـای 
حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان  روسـتایی  و  فرعـی 
جـاده ای: بایـد به سـمت نگهـداری راه روسـتایی بیشـتر پیش 
برویـم و بـه موضـوع نگهـداری راه هـا توجـه کنیـم. بیشـترین 
نوسـازی  جـاده ای،  حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان  دغدغـه 
جاده هـا اسـت کـه نیازمنـد حـدود 30 هـزار میلیـارد تومـان 
اعتبـار اسـت. حـدود 80 درصـد کامیون هـا در کشـور فرسـوده 
و 90 درصـد اتوبوس هـا نیـز باید نوسـازی شـوند که در شـرایط 
فعلـی نیـاز به نـگاه ویـژه ای دارد . در زمینه نگهـداری راه حداقل 
60 هـزار میلیـارد تومان اعتبـار برای نگهداری راه های روسـتایی 
و فرعـی نیـاز اسـت کـه بـه دلیـل محـدود بـودن منابـع دولتی 
چـاره ای جـز رفتن به سـمت درآمدهـای پایدار نداریم. خراسـان 
جنوبی جزو سـه اسـتان بـا طول راه طولانی به ویـژه در زمینه راه 
روسـتایی و فرعـی اسـت کـه با توجه به سـهم ترافیک سـنگین 
نیـاز بـه اعتبـارات ویژه بـرای نگهداری آن اسـت. این اسـتان در 
بازسـازی روکـش حفاظتـی، اسـلاری سـیل و چیپ سـیل الگو 
اسـت که ایـن روش های کم هزینـه، روش های جدیـدی بوده که 
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در تمـام دنیـا در حـال انجام اسـت. براسـاس آمار موجـود حدود 
50 درصـد تصادفـات رانندگـی در خراسـان جنوبـی در راه هـای 
فرعـی و روسـتایی اسـتان اسـت. در زمینـه نگهـداری راه هـا باید 
توجـه بیشـتری شـود و به صـورت جـدی بـه ایـن موضـوع ورود 

پیـدا کرد.
سـرهنگ رضایی، رئیس پلیـس راه فرماندهی انتظامی 
اسـتان: باوجـود چندین برابری وسـایل نقلیه و افزایـش ترددها، 
بـا همدلـی و پـای کار بودن مجموعـه راهداری، میـزان تصادفات 
در اسـتان پاییـن آمـده اسـت، امـا این میـزان باید بـاز هم کمتر 
شـود. نزدیـک 28 درصـد تـردد در جاده هـای اسـتان مربـوط به 
وسـایل نقلیه سـنگین اسـت که در مسـیرهای طولانی و دوطرفه 

خطرات زیـادی دارد.
راننـدگان می تواننـد در ارتقـای ایمنـی نقـش موثـری داشـته 
باشـند تـا شـاهد کاهـش حـوادث رانندگـی باشـیم. نیمـی از 
تصادفـات رانندگـی در اسـتان در راه هـای روسـتایی و فرعـی رخ 
می دهـد کـه نیاز بـه توجـه ویـژه ای دارد. بایـد نقـاط حادثه  خیز 

شناسـایی و اصـلاح شـوند.
جـلال زاده، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل جاده ای 
خراسـان جنوبـی: در ابتـدای سـال بـا توجـه به حمـل کالای 
اساسـی و لـزوم تخلیـه بنـادر و حمـل کالای اساسـی، حـوزه 
حمل ونقـل کالا باوجـود همـه مشـکلات و محدودیت هـا بـا تمام 
تـوان تـلاش کـرد در ایـن خصوص در اسـتان کمبودی احسـاس 
نشـود. پیمانـکاران فعال در حـوزه راهداری در اسـتان نیز با تمام 
مشـکلات، گرفتاری هـا و مطالبـات، فعالیت هـای خـود را تعطیل 
نکرده انـد. همـکاران راهـداری اسـتان بـا تمـام تـلاش خدمتی را 
کـه وظیفه خـود می دانسـتند، انجـام دادند که هفتـه حمل ونقل 
فرصـت خوبـی بـرای قدردانـی از فعـالان در ایـن حوزه ها اسـت.

خراسان رضوی
 ۴00 دوربین پلاک خوان

 در جاده های کشور فعال می شود

مراسـم گرامیداشـت هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری در 
مشـهد بـا حضور معاون سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای 
و مسـئولان و اصنـاف مختلـف مرتبط بـا حمل ونقل برگزار شـد.

محمـد تیموری، معاون سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جاده ای: در بخش اسـتفاده از سـامانه های هوشـمند حمل ونقل، 
سـازمان راهـداری، پیشـرو در نـوآوری و فناوری های نوین اسـت. 

در حـال حاضـر 1705دسـتگاه دوربین پلاک خـوان در جاده های 
کشـور فعال اسـت و 400 دوربیـن جدید نیز به ایـن تعداد اضافه 

شد. خواهد 
نصـب دوربین هـای جدیـد بـا اولویـت راه هـای جدیـد و برای 
رصد مسـیرهای اصلی و شـریانی اسـت و از این تعداد 12 دستگاه 
دوربیـن نیـز سـهم خراسـان رضـوی خواهـد بـود. همچنین 50 
دسـتگاه باسـکول توزین بار در حال حرکت نیز توسـط سـازمان 

راهـداری در جاده هـای مختلـف کشـور راه اندازی خواهد شـد.

هم اکنـون 880 سـامانه نظـارت تصویـری در کشـور فعـال 
اسـت کـه همه نقـاط و گلوگاه های مه گیـر و کوهسـتانی را رصد 
می کننـد و تصاویـر این سـامانه ها بـا پلیس و سـایر دوایر نظارتی 
در کشـور به اشـتراک گذاشته می شـود. دوربین های نظارتی ابزار 
مناسـبی برای مبارزه با قاچاق اسـت و همچنیـن در بحران کرونا 
تمام اسـتنباط و آمـار از ترددهای جـاده ای در همه گیری کرونا از 
همین دسـتگاه ها استخراج شـده بود.2500 دسـتگاه تردد شمار، 
ترددهـای جـاده ای کشـور را رصـد می کنند و اکنـون راهداری به 
سـازمانی تبدیل شـده اسـت که براسـاس اطلاعات تصمیم گیری 
می کنـد. در بخـش درآمدهـا، خراسـان رضـوی رتبـه اول کشـور 
را دارد کـه نشـان دهنده همراهـی انجمن هـای صنفـی و اقدامات 
مؤثـر بـرای جلوگیـری از فـرار بار در این اسـتان اسـت. بـا توجه 
بـه مذاکـرات رؤسـای جمهـوری ایـران و ترکمنسـتان امیدواریم 
تبادلات تجاری بین 2 کشـور در مرزهای ترکمنسـتان آغاز شـود.

خراسان شمالی
 در سال جاری ۴60 کیلومتر

 از راه های خراسان شمالی روکش شد

مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل در اسـتان خراسـان 
شـمالی بـا حضـور مسـئولان اداری، اصنـاف و راننـدگان برگـزار 
شـد. در پایـان ایـن مراسـم از برگزیـدگان فعالیت هـای مختلـف 

حمل ونقـل تقدیـر بـه عمـل آمـد.
حمل ونقـل  و  راهـداری  مدیـرکل  شـهامت،  جعفـر 
جـاده ای اسـتان خراسـان شـمالی:  راننـدگان اسـتان در 
دوران 8 سـال دفـاع مقـدس مسـافتی بیـش از 1300 کیلومتـر 
را تـا مناطـق جنوبی کشـور طـی می کردند که کالاهـای ضروری 

هم اکنون 880 
سامانه نظارت 
تصویری در کشور 
فعال است که همه 
نقاط و گلوگاه های 
مه گیر و کوهستانی 
را رصد
می کنند 
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را بـه رزمنـدگان برسـانند. در اسـتانی ماننـد خراسـان شـمالی 
کـه از نعمـت راه آهـن بی بهـره اسـت، بـدونِ تـلاش راننـدگان و 
حوزه هـای مختلف راهـداری ارائـه خدمات به راحتـی امکان پذیر 

بود. نخواهـد 
 براسـاس آمارهـا در 8 ماهـه سـال جـاری بیـش از 2 میلیون 
تـن بـار اسـتان از مرکز شـهرها بـه مراکـز تولیـدی و زمین های 
کشـاورزی حمـل شـده و در حوزه مسـافری نیز در سـال جاری 
921 هـزار مسـافر از نـاوگان مسـافری اسـتان خدمـات دریافت 
کرده انـد. و بـا وجـود کمبودهـای بسـیار در سـال جـاری 460 
کیلومتـر از راه هـای اسـتان آسـفالت شـدند کـه 28 کیلومتر راه 
روسـتایی و 58 کیلومتـر راه شـریانی و اصلـی بوده اسـت. به جز 
28 کیلومتـر راه روسـتایی کـه آسـفالت شـد، 70 کیلومتـر راه 

روسـتایی بـرای اجـرای روکـش در دسـت اقدام اسـت.
همچنین در حادثه سـیل سـال 98، 20 پل هدف گذاری شـد 
که دهمین پل در دهه فجر امسـال در شهرسـتان راز و جرگلان 

به بهره برداری می رسـد.
در پایـان بایـد یـادآور شـوم از 243 دسـتگاه ماشـین آلات 
راهـداری، 50 درصـد فرسـوده هسـتند کـه بـرای نوسـازی این 
نـاوگان نیـاز اسـت نماینـدگان مجلـس بندهـای مربـوط بـه 

راهگشـایی را در قانـون بودجـه ایجـاد کننـد.

خوزستان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای خوزستان یکی 

استان های پیشرو در کشور

 آییـن بزرگداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری 
بـا حضـور معـاون سیاسـی و اجتماعـی اسـتاندار خوزسـتان، 
جمـع کثیـری از راننـدگان، انجمن هـا، صنوف و مدیران اسـتان 
خوزسـتان برگزار شـد. همچنین مراسـم دیگری در گرامیداشت 
ایـن هفتـه در پایانـه بـار بنـدر امـام خمینـی )ره( و روز راهدار و 

شـب یلـدا در راهدارخانـه تـاراز برگزار شـد.
و  راهـداری  مدیـرکل  نیـا،  بهرامـی  عبـاس  غـلام 
حمل ونقل جاده ای اسـتان خوزسـتان:  اسـتان خوزسـتان 
در دو بخـش حمل ونقـل جـاده ای و راهداری یکی از اسـتان های 
اسـتراتژیک و پیشـرو در کشور اسـت. در اوایل سال های پیروزی 
انقـلاب اسـلامی به ویـژه در دوران جنـگ تحمیلی حماسـه های 
زیـادی از سـوی راننـدگان خلق شـد که در طول این چند سـال 

نیـز ایـن حماسـه ها و ازخودگذشـتگی ها در حـوزه حمل ونقـل 
کالا و مسـافر اسـتمرار دارد. ایـن اسـتان بـه دلیل داشـتن منابع 
نفتی، فولاد، پتروشـیمی، بنادر و نیز قطب کشـاورزی از اهمیت 

ویـژه ای برخوردار اسـت.
 بنـدر امـام خمینـی)ره( مهمتریـن بنـدر در واردات کالاهای 
اسـتراتژیک بـه کشـور اسـت کـه به رغـم شـیوع بیمـاری کرونا 
در دو سـال گذشـته، تـلاش شـد خللـی در جابه جایـی کالاهای 
اساسـی ایجاد نشـود. به همین منظور برنامه های تشـویقی برای 
حمل کالاهای اساسـی از استان خوزسـتان انجام می شود. نمونه 
آن تخصیص لاسـتیک و روغن به ناوگان باری و مسـافری اسـت.
همچنین در چند سـال گذشـته در بخش مطالبات رانندگان 
اقدامـات خوبـی انجام شـده اسـت کـه از مهمتریـن آن می توان 
بـه اجـرای تـن/ کیلومتـر در جابه جایی کالا و نیـز بیمه تکمیلی 

راننـدگان بخـش حمل ونقل کالا اشـاره کرد.
 در بخـش مسـافری نیز با وجود شـیوع ویروس کرونـا و لزوم 
توجـه بـه رعایـت شـیوه نامه های بهداشـتی و کاهـش ظرفیـت، 
حمل ونقـل  شـرکت های  و  راننـدگان  بـه  زیـادی  خسـارات 
مسـافری وارد شـد که بخشـی از آن از طریق پرداخت تسهیلات 

در اسـتان جبران شـد.
رضـا نجاتـی معـاون سیاسـی و اجتماعـی اسـتاندار 
خوزسـتان: حمل ونقـل جـاده ای اسـتان خوزسـتان از جایـگاه 
بسـیار خوبـی برخـوردار اسـت. اگـر در زمـان جنـگ تحمیلـی 
راننـدگان حمل ونقـل جـاده ای نبودنـد، زمین گیـر می شـدیم و 
همیـن عزیـزان بودنـد که بخـش عمـده ای از مسـائل مربوط به 

جنـگ را کمـک و همراهـی کردنـد.
در حـال حاضـر نیـز که به نوعـی جنگ اقتصادی علیه کشـور 
وجـود دارد در خصـوص تحریم هـای اقتصـادی، راننـدگان، بـا 
هوشـمندی تمـام خدمـات خوبی ارائـه دادند و به دشـمن اجازه 

ندادنـد تـا به هـدف خود برسـد.
در بخـش راهـداری نیز، نیروهـای این حوزه با سخت کوشـی 
در جاده هـا خدمـات مطلوبـی را ارائـه می دهنـد و بـا همراهـی 

نیروهـای پلیـس راه بـه مـردم خدمت رسـانی می کنند.
بـا توجـه به اینکـه تقویت حـوزه حمل ونقل جـاده ای، تنظیم 
بـازار و دسترسـی بـه کالا را تسـریع می کنـد، اگر توزیـع کالا از 
بنـادر اسـتان بـا اختـلال انجام شـود، مشـکلات زیـادی را برای 
کشـور در پـی خواهـد داشـت و نظـام و دولـت نیز مشـتاقانه به 

دنبـال رفع مشـکلات رانندگان هسـتند.
محمد جولانـژاد؛ معـاون راهـداری اداره کل راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای خوزسـتان: یکـم دی مـاه فرصـت 
مناسـبی برای نشـان دادن تلاش راهداران اسـت و ضمن تبریک 
روز راهـدار، از تـلاش تمامـی راهـداران اسـتان تشـکر می کنـم. 
راهـداران در تمامی طول سـال در محورهـا حضور دارند و حضور 
آنـان، امنیـت جاده هـا بـرای تردد ایمـن کاربـران جـاده ای را به 

ارمغان مـی آورد.
سـالانه تعـدادی از نیروهـای راهـداری حیـن خدمت رسـانی 
بـه مـردم در جاده هـا، جـان خـود را از دسـت می دهنـد امـا این 
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اتفاقـات از انگیـزه و تـلاش نیروهـای راهـداری نمی کاهد.
بـه  کشـور،  بـا سراسـر  هم زمـان  کـه  اسـت  ذکـر  بـه  لازم 
مناسـبت گرامیداشـت روز راهـدار و شـب یلدا نشسـت صمیمی 
بـا حضـور معـاون راهـداری و روسـای سـتادی اداره کل راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای اسـتان خوزسـتان، رئیس و کارکنـان اداره 
راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای شهرسـتان اندیـکا بـا راهـداران 

راهدارخانـه تـاراز برگزار شـد.

زنجان 
 رانندگان پابه پای سازمان راهداری 

و ادارات تلاش می کنند

 به پـاس ارج نهـادن بـه تلاش هـای فعـالان عرصـه حمل ونقـل 
جـاده ای و راهـداران مراسـمی بـا حضـور مقامـات اسـتان زنجـان 
برگـزار و بـه تعـدادی از فعـالان نمونـه  بخش هـای مختلـف لـوح 
و  راننـدگان  هفتـه حمل ونقـل،  گرامیداشـت  تندیـس  و  تقدیـر 
هفتـه  در  می شـود،  یـادآور  شـد.  اهـدا   1400 سـال  راهـداری 
گرامیداشـت حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری برنامه هـای دیگری 
ازجملـه دیـدار بـا نماینده ولی فقیـه در اسـتان و امام جمعه زنجان، 
شـرکت در مراسـم نمـاز جمعـه، اهدای خـون همـکاران داوطلب، 
حضـور مدیرکل در پایانه های مسـافربری و کالا و دیدار و گفت وگو 
بـا راننـدگان نیـز از سـوی روابـط عمومـی اداره کل راهـداری و 

حمل ونقـل جـاده ای اسـتان زنجـان برنامه ریـزی و اجـرا شـد.

و  راهـداری  مدیـرکل  علی اکبـری،  عبدالحسـین 
حمل ونقـل جاده ای اسـتان زنجان: اسـتان زنجان در مسـیر 
کریـدور غرب به شـرق کشـور قـرار دارد و با وسـعتی معـادل 22 
هـزار 164 کیلومترمربـع و برخـورداری از 200 کیلومتـر آزادراه، 
113 کیلومتـر بزرگـراه، 4211 کیلومتر راه روسـتایی و درمجموع 
5840 کیلومتـر راه سـهمی معـادل 2/7 درصـد از طـول راه های 

کشـور را بـه خود اختصـاص داده اسـت.
حـدود 9 هـزار راننـده حرفـه ای در اسـتان زنجـان به طـور 
مسـتقیم در حمل ونقـل جـاده ای فعالیـت دارنـد و از ایـن راه 
امرارمعـاش می کننـد و همـواره در موقعیت هـای خـاص مثـل 
جابه جایـی کالاهای اساسـی از بنادر یـار و یـاور اداره کل بوده اند.

حمل ونقـل  عرصـه  متعهـد  فعـالان  و  زحمتکـش  راننـدگان 
پابه پـای سـازمان  تمامـی مشـکلات همیشـه  باوجـود  جـاده ای 

راهـداری و ادارات کل اسـتان ها بـرای رفـع مشـکلات پیش آمـده 
همـگام هسـتند و بـرای خدمت بـه مـردم از هیچ کوششـی دریغ 
نمی ورزنـد. از پروژه هـای بسـیار مهـم ایـن اداره کل کـه به منظـور 
ارتقا و تامین ایمنی درراه های شـریانی اسـتان در حال اجرا اسـت، 
بایـد بـه نصب بلوک هـای مفصلی بتنـی در آزادراه زنجـان- قزوین 
اشـاره کـرد کـه از سـال 1397 در حـال اجـرا بـوده و تاکنـون بـا 
هزینـه ای بالغ بـر 550 میلیـارد ریـال در 88 کیلومتـر از حـوزه 
اسـتحفاظی اسـتان زنجـان اجراشـده اسـت. همچنیـن تأمیـن و 
اجـرای 20 کیلومتـر روشـنایی نقـاط مه گیـر در آزادراه زنجـان – 
قزویـن از سـال 1398 آغـاز و در کیلومترهـای 5 تـا 20 و 100 تـا 

105 ایـن آزادراه نصـب  شـده اسـت.
سـاماندهی تقاطع های غیرمسـطح به منظور رفـع نقاط پرحادثه 
از دیگـر اقدامـات حـوزه راهـداری اداره کل راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای اسـتان زنجان اسـت. تقاطع غیرمسـطح عمیدآبـاد با 80 
درصـد پیشـرفت فیزیکـی، سـاماندهی و تعریض کمربنـدی ابهر- 
خرمـدره بـا 85 درصـد پیشـرفت فیزیکـی، و سـاماندهی تقاطـع 
زیرگذر سـید جمال الدین شـهر خرمـدره با 77 درصد پیشـرفت و 
ایمن سـازی و اصـلاح نقـاط پرتصادف تقاطع روسـتای کوشـکن با 

90 درصـد پیشـرفت در حال اجرا هسـتند.

سمنان
 غرفه ای برای تبیین جایگاه حمل ونقل زمینی

 در استان سمنان

اداره کل راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای اسـتان سـمنان در 
هفتـه حمل ونقـل، رانندگان و راهـداري با برگـزاری غرفه فرهنگی 
و میـز خدمـت با حضور مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل جاده ای 
ایسـتگاه  برپایـی  همچنیـن  بـود.  مراجعـان  پاسـخگوی  اسـتان 
نقاشـی بـرای کـودکان با هـدف پـرورش مسـئولیت پذیری، انتقال 
 ارزش هـای حمل ونقـل و اشـاعه فرهنـگ راهـداری بـه کـودکان و 
تشـویق آن هـا به حضـور در آیین عبادی - سیاسـی نمـاز جمعه از 
برنامه هـای ایـن اداره کل بـود کـه در آخرین جمعه آذرمـاه 1400 
انجام گرفت. در این مراسـم سـعی شـد اشـاعه فرهنگ حمل ونقل 

جـاده ای مد نظر باشـد.
احسـان منصـور کیایـی، مدیـرکل راهـداری و حمـل 
جـاده ای اسـتان سـمنان: از ابتدای سـال جاری مجوز سـاخت 
62 مجتمع خدماتی و رفاهی در اسـتان سـمنان صادر شـده است. 
ایـن اقدامـات از آن بابـت اسـت کـه راه هـای اسـتان کویـری، فاقد 

 از مجموع 39 هزار 
و ۵00 روستای 
بالای 20 خانوار 
کشور، 7222 روستا 
فاقد راه هستند 
که آسفالت کردن 
راه های این روستاها 
در برنامه های 
سازمان قرار دارد
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جلوه هـای بصـری و همچنیـن مسـتعد خواب آلودگـی و واژگونی 
اسـت، و این مسـئله سـبب می شـود تـا مانـدگاری مسـافران نیز 
افزایـش و مایحتـاج آنهـا از درون اسـتان تأمیـن شـود. متاسـفانه 
ایـن اسـتان از لحـاظ فراوانی واژگونـی خودرو در کشـور رتبه دوم 
را دارد، و نیـاز اسـت تـا در کنـار رفـع نقـاط حادثه خیـز، توقـف 
مسـافران را نیـز بیشـتر کنیم تا اسـتراحت کافی داشـته باشـند.

سیستان و بلوچستان
  در اولویت

 احداث راه های روستایی کشور

همایـش هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری و تقدیـر از 
فعـالان بخـش حمل ونقـل و راهـداران سیسـتان و بلوچسـتان با 

حضـور مسـئولان اسـتانی برگزار شـد. 
علـی خانقائی، مدیرکل دفتر سـاخت و توسـعه راه های 
حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان  روسـتایی  و  فرعـی 
جاده ای: سیسـتان و بلوچسـتان با توجه به وسـعت و محرومیت 
در اولویـت سـاخت راه هـای روسـتایی قـرار دارد؛ به طـوری کـه 
براسـاس سـند چشـم انداز 20 سـاله 5500 کیلومتـر راه در ایـن 

اسـتان توسـط سـازمان راهـداری سـاخته خواهد شـد.
در دو سـال اخیـر تمـام نیازهـای کشـور در حـوزه راه هـای 
روسـتایی و فرعی احصا و براسـاس آن کتابی تهیه شـده اسـت تا 
مسـئولان کشـوری و اسـتانی مطابق آن  بودجه ها را برای توسـعه 

ایـن مسـیرها اولویت بنـدی کنند.

از مجمـوع 39 هـزار و 500 روسـتای بـالای 20 خانوار کشـور 
7222 روسـتا فاقـد راه هسـتند کـه اسـفالت کـردن راه هـای این 
روسـتاها در برنامه هـای سـازمان قـرار دارد. همچنیـن بـر اسـاس 
برنامه ریـزی انجـام شـده در نظـر داریـم 32 هـزار کیلومتـر راه 
روسـتایی مـورد نیـاز کشـور را در مـدت زمانی پنج سـاله احداث 
کنیـم؛ این در حالی اسـت کـه 60 درصد این مسـیرها در مناطق 
کوهسـتانی و سـخت گـذر قـرار دارد. شـایان ذکر اسـت که هفت 
اسـتان کشـور از جمله سیسـتان و بلوچسـتان در اولویت سـاخت 
راه های روسـتایی کشـور قرار دارند.سیسـتان و بلوچستان با توجه 
بـه نیاز، رتبه نخسـت تخصیـص اعتبارات و قیر کشـور را در حوزه 

راه هـای روسـتایی به خـود اختصاص داده اسـت.
ایـوب کـرد، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل جـاده ای 

اسـتان سیسـتان و بلوچسـتان: فعالان حـوزه حمل ونقل در 
ایـن اسـتان در تمامـی دوران هـا به ویـژه جنگ تحمیلی و شـرایط 
فعلـی کرونـا منشـأ خدمـات ارزنـده بودنـد؛ به طوری کـه همزمان 
بـا افزایـش ظرفیت بندر چابهـار و افزایـش میـزان جابه جایی کالا 
و ترانزیـت وقفـه ای در ارائـه خدمـات بـه وجود نیامده اسـت، بلکه 
حتـی اخیـراً در یـک روز 13 هـزار تن کالا در اسـتان جابه جا شـد 
کـه یـک رکـورد محسـوب می شـود. همچنیـن پایانه هـای مرزی 
سیسـتان و بلوچسـتان با وجود شـیوع ویروس کرونـا از پایانه های 
فعـال کشـور بودنـد؛ به طـوری کـه  سـال گذشـته بیـش از یـک 
میلیـون و 600 هـزار تـن کالا از طریق این پایانه در اسـتان جابه جا 
شـد. پایانه های مسـافری سیسـتان و بلوچسـتان نیز در این مدت 
بـا وجـود همـه مشـکلات از جملـه کاهـش 50 درصدی مسـافر و 
ضـرر وارده بـه فعـالان ایـن حـوزه، بـدون وقفـه در خدمـت مردم 
اسـتان بـوده اسـت. روکـش آسـفالت 700 کیلومتـر از محورهای 
مواصلاتـی و خط کشـی 1800 کیلومتـر از مسـیرهای ارتباطـی از 
مهمترین اقدامات حوزه راهداری در سـال گذشـته در سیسـتان و 
بلوچسـتان اسـت و امسـال نیز همـکاران پر تـلاش راهـداری ما با 
اسـتفاده از تـوان اکیپ امانی اقدام به خط کشـی 1750 کیلومتر از 
راه ها کرده اند.همچنین تعمیر و بازسـازی 27 دسـتگاه ماشین آلات 
راهـداری در اسـتان بـا اسـتفاده از توان نیرو هـای متخصص بومی، 
منجـر بـه 160 میلیـارد  تومـان صرفه جویـی اقتصـادی و رونـق 

اشـتغال تخصصـی در صنعت راهداری شـده اسـت.
شـایان ذکـر اسـت، در پایـان  ایـن مراسـم بـا حضـور مدیرکل 
دفتر سـاخت و توسـعه راه های فرعی و روسـتایی سازمان راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای از فعـالان بخـش حمل ونقـل و راهـداران 

اسـتان بـا اهـدای لوح تقدیـر به عمـل آمد.

فارس
بخش حمل ونقل؛ زیرساختی ضروری برای تولید 

و  راننـدگان  حمل ونقـل،  هفتـه  گرامیداشـت  آئیـن 
راهداری)26آذرمـاه تـا یکـم دیمـاه( بـا هـدف ارج نهـادن بـه 
خدمـات فعـالان بخـش راهـداری و حمل ونقـل جاده ای اسـتان 
فارس و همچنین پیشکسـوتان این حوزه در شـیراز برگزار شـد.

در ایـن همایـش که بـا حضور سـردار حبیبی فرمانـده نیروی 
انتظامـی اسـتان فـارس، رضایی معـاون هماهنگی امـور عمرانی 
اسـتانداری، تذروی نایب رئیس شـورای شـهر شـیراز، کشـتکاران 
دبیر شـورای ترافیک، قناعتی رئیس سـازمان بسـیج ادارات سپاه 
فجـر اسـتان، زاهـدی مدیـرکل راه وشهرسـازی اسـتان فـارس، 
اسـتان، سـیاهپور  پلیـس راه شـمال  سـرهنگ دهقـان رئیـس 
مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل جاده ای اسـتان و سـایر مدیران 
و معاونـان اداره کل راهـداری و حمـل نقل جاده ای اسـتان فارس 
برگزار شـد، از تعـدادی از کارکنان اداره کل، راننـدگان، راهداران، 
کارکنـان بخـش حمل ونقـل کالا و مسـافر،کارکنان و مسـئولان 
انجمن های صنفی رانندگان کالا و شـرکت های مسـافری اسـتان، 
پیمانـکاران، روسـای پلیـس راه و مسـئولان اسـتان کـه همکاری 
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استانها

مسـتمری در طـول سـال با ایـن اداره کل داشـتند، قدردانی شـد.
علیرضـا سـیاهپور مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای اسـتان فارس: بـا وجـود همه گیـری بیمـاری کرونا، 
در نه ماهـه گذشـته 22 میلیـون تن بـار و 4 میلیـون و700 هزار 
مسـافر، جابه جا شـد که بیانگر جان فشـانی و تـلاش رانندگان در 
حـوزه فرآورده هـای نفتـی، جابه جایـی کالا و مسـافر در دو سـال 
گذشـته اسـتبا توجـه بـه افزایـش بی سـابقه هزینه هـا در سـال 
گذشـته و سـختی کار رانندگی مطمئنا بزرگترین کمک جامعه و 
مـردم، احترام به رانندگان اسـت. اختصاص وام هـای 11 درصدی 
در بخـش نوسـازی ناوگان حمل ونقل و همـکاری و حمایت دولت 
و مجلـس، در ایـن زمینـه و در رفع مشـکلات راننـدگان و بخش 
حمل ونقـل از مهمتریـن خواسـته های جامعـه بـزرگ حمل ونقل 
جـاده اسـت. همچنیـن بایـد از راهدارانـی که بـا وجـود دوری از 
جمـع خانـواده بـرای ایمنـی هـم اسـتانی ها تـلاش می کننـد و 
برف روبـی و یخ زدایـی در گردنه هـا و روکـش راه هـای روسـتایی 
و اصلـی و فرعـی و نگهـداری از راه ها را انجام می دهنـد، قدردانی 
کـرد. رضایـی کوچی معـاون هماهنگی امـور عمرانی اسـتانداری 
فارس:راننـدگان بـا جمعیتی بیـش از 600 هزار نفـر، از بزرگترین 
خانواده هـای اجتماعی کشـور هسـتند و حـدود 500 میلیون تن 
کالا را در کشـور در طـول سـال جابه جـا می کننـد و امانتـداری و 
شـب زنده داری از ویژگی هـای همـه رانندگان و راهـداران خدوم و 

زحمتکش کشـور اسـت. 
نیـاز بـه نوسـازی نـاوگان درون و برون شـهری و توجه به بیمه 
و معیشـت راننـدگان و توجـه ویـژه بـه پروژه هـای عمرانـی، از 
مهمتریـن موضوعاتی اسـت که باید مـورد توجه ویژه قـرار گیرد.
گفتنی اسـت در این مراسـم که سـه شـنبه 30 آذرماه 1400 
بـا حضـور جمع کثیـری از مدیـران اسـتانی، صنـوف حمل ونقل 
کالا و مسـافر اسـتان و راهداران فارس برگزار شـد، از خانواده های 
مرحـوم رضـا عابد، اسـتاد بـه نام فیزیـک و از راننـدگان قدیمی و 
خوشـنام اسـتان، حـاج ضرغـام زره پوش پیشکسـوت حمل ونقل 
فارس و فضل اله کرمی راننده فداکار اسـتان فارسـی تقدیر شـد.

قزوین
تلاش همگانی برای بهبود وضعیت راه های قزوین 

مراسـم گرامیداشـت هفته حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری با 

حضـور حسـین متولی حبیبـی مدیـرکل دفتـر فنـاوری اطلاعات 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای کشـور، رجـب رحمانی 
عضـو کمیسـیون برنامه وبودجـه و محاسـبات مجلـس شـورای 
اسـلامی و جـواد حق لطفـی مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای اسـتان قزوین و جمعـی از رانندگان، راهـداران و اصناف 
برگزار شـد . برپایی جشـن گلریـزان بـرای آزادی زندانیان جرایم 
غیرعمـد و تقدیـر از راهـداران و راننـدگان نمونـه اسـتان قزویـن 
از دیگـر بخش هـای ایـن مراسـم بـود. همزمـان بـا ایـن روز یک 
کتـاب در حـوزه راهـداری و حمل ونقل جاده ای در اسـتان قزوین 
رونمایـی شـد. ایـن کتـاب بـا نـام "سـربازان بـدون مرز" بـه قلم 
پریسـا نـوروزی خاطراتی از راهداران و 18 تـن از رانندگان ناوگان 

حمل ونقـل جـاده ای اسـتان قزویـن را روایـت کرده اسـت. 

فنـاوری  دفتـر  مدیـرکل  متولی حبیبـی  حسـین 
اطلاعـات سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای: در 
حـال حاضـر تمـام زیرسـاخت های مورد نیـاز برای صـدور بارنامه 
الکترونیکـی در کشـور فراهـم شـده اسـت  و تحقـق آن نیازمنـد 
همـکاری پلیس راه، شـرکت های حمل ونقل و تشـکل های صنفی 
ایـن بخـش اسـت. بـا ایـن کار کـه تحولـی در فراینـد مدیریـت 
حمل ونقـل کالا خواهـد بـود، گـردش کار دریافـت و حمل ونقـل 
کالا بـا سـهولت و شـفافیت بیشـتری انجـام خواهـد شـد. 8/5 
درصـد تولیـد ناخالـص ملـی در کشـور سـهم بخـش حمل ونقل 
اسـت و ایـن صنعـت تاثیـر بسـیار زیـادی بـر وضعیـت اقتصادی 
و اجتماعـی دارد. سـالانه 100 میلیـون مسـافر و 500میلیون تن 
کالا توسـط نـاوگان حمل ونقـل جـاده ای مسـافر و کالا در کشـور 
جابه جـا می شـوند کـه در این بین سـهم اسـتان قزویـن 3 درصد 
اسـت کـه این میـزان با وجود نبـود پایانه هـای مرزی و بنـادر در 

ایـن اسـتان آمار بسـیار خوبی اسـت.
در حـوزه راه هـا، 10هـزار دسـتگاه ماشـین آلات راهـداری بـه 
همـراه 12 هـزار راهـدار نگـه داری و ایمن سـازی راه هـا را برعهده 
دارنـد و بـا وجـود 220 هـزار کیلومتـر جـاده شـبکه عظیمـی از 

دسترسـی ها را داریـم.
و  برنامه وبودجـه  کمیسـیون  عضـو  رحمانـی  رجـب 
محاسـبات مجلس شـورای اسـلامی: راه هـای ارتباطـی اعم 
از هوایـی، زمینـی، دریایـی و ریلـی به لحـاظ نظامی بسـیار مهم 
و حیاتـی اسـت؛ به طوری کـه دشـمن بـرای زمین گیـری و ضربه 
زدن اساسـی به طـرف مقابل خود نیز سـعی دارد هرچـه می تواند 

خطـوط ارتباطـی را قطـع کند.
  دولـت در حـوزه مسـکن و حمل ونقـل، در تبصـره 11 بنـد 
"ب" بودجـه سـال 1400 بـرای توسـعه زیربناهـای حمل ونقـل 
کشـور، 10 هـزار میلیـارد تومـان از محـل فـروش زمیـن و مازاد 
امـوال دولتـی برای توسـعه و تکمیـل زیرسـاخت های حمل ونقل 

از طریـق شـرکت های مربوطـه در نظـر گرفتـه اسـت.
وزارت نفـت نیـز مکلـف شـده اسـت از محـل بنـد "ز" تبصره 
یـک، 15 هـزار میلیارد تومـان قیر رایگان را در اختیار 6 دسـتگاه 
از جملـه راهـداری قـرار دهد. در بودجه سـال آینـده همچنین 8 
هـزار میلیـارد تومـان از محـل اوراق اسـلامی بر اسـاس تبصره 4 

در حال حاضر تمام 
زیرساخت های مورد 
نیاز برای صدور 
بارنامه الکترونیکی 
در کشور فراهم 
شده و نیازمند 
همکاری پلیس راه، 
شرکت های 
حمل ونقل و 
تشکل های صنفی 
است
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بـه پروژه هـای عمرانی توسـعه بخـش خصوصی و یـک درصد از 
محـل ارزش افـزوده شـهرداری ها بـر اسـاس همیـن تبصـره بـه 
سـازمان های آتش نشـانی و اتوبوسـرانی اختصاص داده می شـود.

مجلـس همچنیـن با افزایـش5 درصـدی جرایـم رانندگی در 
سـال 1401 موافقـت کرد و همچنین حداکثـر دریافت حقوق را 

نیـز 37 میلیـون تومان در نظر گرفته اسـت.
همچنیـن در سـال آینـده 350 میلیـارد تومـان بـرای افـراد 
حادثه دیـده و 350 میلیـارد تومـان بـرای مسـائل مربـوط بـه 
مرزبانـی در نظـر گرفتـه شـده اسـت و درعین حـال مجلس این 
آمادگـی را دارد تـا دوبـاره اقدامـات لازم را درخصـوص بیمـه 

راننـدگان بـه عمـل آورد.
جـواد حـق لطفـی مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای اسـتان قزویـن : راهـداران و نـاوگان حمل ونقلـی 
کشـور برگ هـای زرینـی از خدمـات خـود را در صفحـه انقـلاب 
ثبـت و ضبـط کرده انـد. خدمـات آنـان از روزهای سـخت جنگ 
تحمیلـی گرفتـه تـا تخلیـه بـار از گمـرکات کشـور و اربعیـن 

حسـینی هیچـگاه از یادهـا نخواهـد رفـت.
قزویـن بـه لحـاظ واقـع شـدن در گذرگاه هـای حسـاس و 
شـریانی شـمال و شمال غرب، سـالانه شـاهد تردد 300 میلیون 
دسـتگاه خـودرو در سـطح راه هـای ارتباطـی خـود اسـت و ایـن 
موضـوع اهمیـت وجـود راه و مسـائل مربوط به ایمنـی جاده های 
اسـتان را دوچنـدان می کنـد. خوشـبختانه هـم اکنـون 36 واحد 
مجتمـع خدماتـی- رفاهـی در سـطح راه هـای اسـتان فعالیـت 
دارنـد و عملیـات سـاخت 21 مجتمع نیـز ادامه دارد کـه تا پایان 
سـال جـاری حـدود 6 مجتمع نیز مـورد بهره برداری قـرار خواهد 
گرفـت. وجـود این گونـه مراکـز خدماتـی - رفاهـی بین راهـی 
عـلاوه بر بـالا بردن ضریـب ایمنـی جاده ها، در بخش اسـتراحت 
راننـدگان و مسـافران در طـول سـفر، ایجاد فرصت های شـغلی و 
اسـکان اضطـراری مسـافران در راه مانـده هنـگام مواقـع بحرانی 
نظیـر بـارش بـرف و کـولاک می تواند بسـیار حایز اهمیت باشـد. 
در سـال های گذشـته72 نقطـه حادثه خیـز در مناطـق مختلـف 
اسـتان شناسـایی و آشکارسـازی شـده بود که تاکنـون 56 نقطه 
آن رفـع شـده و بـرای ادامه کار نیز بـه اعتبـارات لازم نیازمندیم.
بـرای انجام اقدامات لازم تلاش می کنیم از تشـکل های مردم نهاد 

و راهـداران افتخـاری نیـز بیـش از گذشـته بهره مند شـویم.

قم
 هفته حمل ونقل؛ تجلی ارزش های ناب انسانی

 در خدمت به همنوعان

  در آخریـن روز از هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری) 
26 آذر تـا 1 دی مـاه (، مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، 
راننـدگان و راهـداری بـا حضور مسـئولان، اصنـاف، راهـداران و 

راننـدگان  در اسـتان قـم برگزار شـد.
محمدحسـن کلهری مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل 

جـاده ای اسـتان قـم: یکـی از این ایـام مانـدگار که بـر تارک 
تاریخ ایران ، نقشـی از حماسـه و ایثار را ترسـیم کرده اسـت، روز 
26 آذرمـاه 1362 اسـت که خادمان بی ادعـای عرصه حمل ونقل 
جـاده ای لبیک گـوی فرمـان ولـی امـر زمان خـود، حضـرت امام 
خمینـی)ره(، اقـدام بـه تخلیـه بار تجمیع شـده در بنادر کشـور 

کردند.

پویایـی در گردش چـرخ صنعت حمل ونقل جـاده ای، موجب 
ارتقـای زیرسـاخت های فرهنگـی، اقتصـادی، امنیتـی و ...هـر 
کشـور می شـود که ایـن مهم مرهـون جهد بی امـان مجموعه ای 

پیوسـته از خادمـان عرصه راه اسـت.
اختصـاص بـازه زمانـی یک هفتـه ای ) 26 آذر تـا 1 دی ماه( با 
عنـوان هفته حمل ونقل، رانندگان و راهـداری، تجلیل از خادمان 

گمنامـی اسـت که جاده، عرصـه فداکاری های آنان اسـت .
بنـر  ده هـا  نصـب  بیلبـورد،  اختصـاص 5  یـادآور می شـود، 
و پرچـم) منقـش بـه آرم سـازمان متبـوع ( در اماکـن معـروف، 
سـاخت کلیپ، موشـن گرافیک، هشـتگ گذاری اقدامـات مرتبط 
فوتسـال  مسـابقات  دوره  یـک  برگـزاری  مجـازی،  فضـای  در 
داخلی)تیم هـای معاونت هـای اداره کل متبوع( ،اجـرای رزمایش 
و همایش روز راهدار، رژه عوامل و ماشـین آلات توانمند راهداری 
اسـتان در محـور قدیـم قم – تهـران از جمله برنامه ایـن روز در 

اسـتان قم بـود .

کردستان
حمل ونقل نیازمند نگاه فرا ملی

مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری 
در اسـتان کردسـتان بـا حضـور مهنـدس داریـوش باقـر جـوان 
مدیرکل دفتر حمل ونقل مسـافر سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای و دکتر محسـن فتحی نماینده مردم سـنندج، دیواندره 
و کامیاران در مجلس شـورای اسـلامی و مدرس گرجی مدیرکل 
راهـداری و حمل ونقـل جاده ای اسـتان کردسـتان و انجمن های 
صنفـی شـرکت های حمل ونقـل کالا و مسـافر اسـتان و انجمـن 
صنفـی راننـدگان اسـتان در محل پایانه بار سـنندج برگزار شـد. 
در پایـان این مراسـم با اهدای لوح تقدیر از راننـدگان و راهداران 

نمونـه و عوامل پلیس راه اسـتان تجلیل شـد.
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استانها

حمل ونقـل  دفتـر  مدیـرکل  باقرجـوان  داریـوش 
در  جـاده ای:  حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان  مسـافر 
بخـش حمل ونقـل عمومـی جـاده ای بـا تضمینـی کـه در رعایت 
شـیوه نامه های بهداشـتی مرتبط با کرونا اسـت، بـا افزایش میزان  
جابه جایـی مواجـه هسـتیم. مـراودات مـرزی و به نوعـی ترانزیت 

نیـز در شـرایط بسـیار خوبـی قـرار دارد.
حمل ونقـل  و  راهـداری  مدیـرکل  گرجـی،  مـدرس 
جـاده ای اسـتان کردسـتان: حمل ونقـل در بحـث توسـعه ای 
به صـورت شـبکه ای اسـت و موضوعـی اسـت کـه باید فرااسـتانی 
و کشـوری و گاهـی فراملـی بـه آن نـگاه کنیـم. با توجه بـه وجود 
مرزهـای رسـمی اسـتان کردسـتان به ویـژه مـرز باشـماق و مـرز 
سـیرانبند و همچنیـن نـوع توپوگرافـی شـرایط خـاص راه هـای 
اسـتان، نیـاز اسـت توجه جدی بـه ارتقـای راه ها برای تـردد ایمن 

رانندگان داشـته باشـیم.

کرمان
ضریب راه آسفالت روستایی کرمان زیر ۷0 درصد است

مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری 
اسـتان کرمـان با حضـور معـاون سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای کشـور، اسـتاندار کرمـان، رئیـس کمیسـیون اقتصـادی 
مجلـس و نماینـده مردم کرمان و راور، فرماندهی انتظامی اسـتان 
و معاونان اسـتاندار برگزار شـد.در پایان این مراسـم از مدیران کل 
عضو کمیسـیون مدیریت اجرایی حمل ونقل اسـتان، تشـکل های 
صنفـی بخش حمل ونقـل و شـرکت های حمل ونقلـی و راهداری 

و جمعـی از راننـدگان برون شـهری نمونه و... تجلیل شـد.
خـداداد مقبلـی، معـاون توسـعه، سـاخت و نگهداری 
راه هـای فرعی و روسـتایی سـازمان راهـداری: حمل ونقل 
موتـور محرکـه صنعـت و اقتصـاد کشـور اسـت؛ به طـوری کـه 8 
درصـد از ارزش اقتصـاد و درآمـد ناخالـص کشـور مربـوط به این 

حـوزه می شـود.
ضریـب راه آسـفالت روسـتایی هفـت اسـتان کشـور از جملـه 
کرمـان زیـر 70 درصـد اسـت، درحالی کـه ایـن رقـم به صـورت 
اسـتاندارد بایـد بـه 82 درصد برسـد. بایـد تلاش کنیـم وضعیت 
راه هـای روسـتایی کرمـان را ارتقـا دهیم؛ زیرا این اسـتان نسـبت 
به متوسـط کشـور تقریبـاً ضریـب برخـورداری کمتـری دارد. در 
سـال جـاری 5 هـزار میلیـارد تومـان اعتبـار بـرای سـاماندهی و 
احـداث راه هـای روسـتایی کشـور اختصـاص یافتـه اسـت. از این 

اعتبـارات630 میلیـارد تومـان به اسـتان کرمان اختصـاص یافته 
کـه از نظـر عـدد پـس از سیسـتان و بلوچسـتان، دومین اسـتان 
کشـور بوده اسـت.  عـلاوه بر این365 هزار دسـتگاه نـاوگان باری 
در کشـور داریـم کـه بـا عمـر 19 سـال به عنـوان فرسـوده تلقی 
می شـوند و ایـن میانگیـن سـنی امـروزه هزینه هـای بسـیاری را 
بـه راننـدگان تحمیـل کرده اسـت. باید اذعان داشـت کـه ناوگان 
فعلـی کشـور برای راننـدگان ما اقتصادی نیسـت؛ زیرا مشـکلات 
هزینه ای و معیشـتی بسـیاری برای این قشـر ایجاد کرده اسـت؛ 
ضمـن آنکـه بخشـی از سـوانح رانندگی نیز ناشـی از فرسـودگی 
ناوگان جاده ای اسـت. در اسـتان کرمان 13 هزار و 700 کیلومتر 
راه آسـفالته و در کل کشـور220 هـزار کیلومتـر راه داریـم کـه 

راهـداران  وظیفـه ایمن سـازی آنهـا را برعهـده دارند.

 اسـتان کرمـان بـه لحاظ موقعیـت جغرافیایی نقـش ترانزیتی 
در کریدور شـمال - جنوب و غرب -شـرق کشـور را دارد و عمده 
ترانزیـت مـا از کرمان می گذرد. از اسـتان کرمـان به همه مرزهای 
کشـور ترانزیـت کالا و بـار داریـم؛ لـذا اسـتان کرمـان شـاهراه 

اقتصـادی کشـور تلقی می شـود.
پورابراهیمـی؛ رئیـس کمیسـیون اقتصـادی مجلـس 
شـورای اسـلامی: کار تولیـد الکترودهـای گرافیکـی به عنـوان 
یکی از نیازهای اساسـی صنعت فولاد آغاز شـده اسـت و به زودی 
در اسـتان کرمـان عملیاتـی خواهـد شـد؛ همچنیـن مجموعـه 
تولیـد سـلول های خورشـیدی در اسـتان در حال سـرمایه گذاری 
اسـت کـه مـا را در دنیا مطـرح می کند. بـا تلاش مدیران اسـتان 
بزرگ تریـن مرکـز لجسـتیک جنـوب شـرق کشـور در اسـتان 
کرمـان راه انـدازی شـده اسـت و در ماه هـای آتـی بـه یـک هـاب 
)قطـب( تخصصی در جنوب شـرق کشـور  تبدیل خواهد شـد. با 
راه انـدازی ایـن مرکز، بزرگ ترین بندر خشـک و مرکز لجسـتیک 
جنوب شـرق کشـور و پسکرانه مهمی که در کشـور مدنظر است، 
در کرمـان مسـتقر خواهـد شـد. راهـداری باید طرحـی جامع در 
ارتبـاط بـا مدیریـت فعالیت ها در سـال های آینده داشـته باشـد؛ 
زیـرا ظرفیت هـای بزرگـی در ایـن حـوزه اسـتان در حـال تعریف 

اسـت که نیازمنـد اهتمـام تمامی دستگاه هاسـت.

جنوب کرمان
حرکت های جهادی برای راه های روستایی ادامه داد

مراسـم تجلیـل از فعالان حـوزه راهـداری و حمل ونقل جنوب 

حمل ونقل موتور 
محرکه صنعت 
و اقتصاد کشور 
است؛ به طوری که 
8 درصد از ارزش 
اقتصاد و درآمد 
ناخالص کشور 
مربوط به این 
حوزه می شود



۶3آذر و دی ماه ۱۴۰۰ شماره ۱۲۶

کرمـان در جیرفـت بـا حضـور معاون راه هـای فرعی و روسـتایی 
سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جاده ای کشـور برگزار شـد. 

خـداداد مقبلـی معـاون راه هـای فرعـی و روسـتایی 
سـازمان راهـداری: از رقـم 5500میلیـارد تومـان اعتبـارات 
سـامان دهی راه هـای روسـتایی کشـور مصـوب مجلس شـورای 
اسـلامی، 660 میلیارد تومان به تکمیل و احداث راه های شـمال 

و جنـوب اسـتان کرمـان اختصـاص یافته اسـت .

با توجه به مصوبه مجلس شـورای اسـلامی در راسـتای کمک 
بـه سـامان دهی راه هـای روسـتایی کشـور مبلـغ قابـل توجهـی 
بـه ایـن امـر اختصـاص یافـت تـا ادارات راهـداری و حمل ونقـل 
جاده ای در شـمال و جنوب اسـتان بتوانند از این محل قسـمتی 

از  راه هـای روسـتایی خـود را سـامان دهی کنند.
تخصیص اعتبارات براسـاس اولویت مناطق است. 660 میلیارد 
تومـان اعتبـار در اختیـار شـورای برنامه ریزی قرار می گیـرد تا در 
بخـش راه هـای فرعی و روسـتایی در حـوزه اسـتحفاظی دو اداره 
کل شـمال و جنـوب اسـتان هزینـه شـود.  تاکنـون 30درصـد 
اعتبـارات سـامان دهی راه هـای روسـتایی بـه اداره کل راهـداری 
و حمل ونقـل جـاده ای جنـوب اسـتان اختصـاص یافتـه اسـت و  
طـرح ابرار یکـی دیگر از اقدامات سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
جاده ای برای سـاماندهی راه های روسـتایی در سطح کشور است. 
در کل کشـور حـدود 93 هـزار روسـتا دارای سـکنه اسـت کـه از 
ایـن میـان 39 هـزار روسـتا بـالای 20 خانـوار جمعیت دارنـد. از 
ایـن تعـداد 7222 روسـتا همچنـان راه آسـفالته مناسـب ندارند 
کـه مبنـای تکلیـف وزارت راه در برنامه ششـم توسـعه شـده که 
درمجمـوع 32 هزار کیلومتر باقی مانده اسـت و برای سـامان دهی 
این میزان راه باید سـالی 36 هزار کیلومتر راه در کشـور بسـازیم 
.ایـن حرکت  جهادی تا پیوسـتن همـه راه های روسـتایی محروم 

کشـور بـه راه های اصلـی و فرعـی ادامه خواهد داشـت.

کرمانشاه
راه های کرمانشاه به  ارزش 50 هزار میلیارد تومان؛ 

زیرساخت  مهم توسعه است

بـه مناسـبت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری مراسـم 
بـا حضـور  عرصـه حمل ونقـل  فعـالان  و  راهـداران  از  تجلیـل 
اسـتاندار، معاون عمرانی، فرماندار کرمانشـاه، مدیرکل راهداری و 

حمل ونقل جاده ای اسـتان کرمانشـاه و دیگری مسـئولان استانی 
برگـزار شـد. آماده سـازی کلیپ های آموزشـی بـا مضامین ایمنی 
و شـناخت فعالیت راهداران برای انتشـار در شـبکه درسـی شـاد 
بـا همـکاری آموزش وپـرورش، برگـزاری مسـابقه ویـژه کـودکان 
از طریـق  برگـزاری مسـابقات  به صـورت مجـازی،  نوجوانـان  و 
صداوسـیمای شـبکه اسـتانی زاگـرس، آماده سـازی ویژه برنامـه 
ارسـال  و  آماده سـازی  راهبـران،  صـدای  و  راهبـران  سـیمای 
یادداشـت و مقـالات بـه جرایـد و رسـانه ها از دیگـر برنامه هـای 
اجرایـی ایـن اداره کل در هفتـه حمل ونقـل بـود. در این مراسـم 
تعدادی از روسـای انجمن های صنفی مسـائل و مشکلات موجود 
در صنـف خـود را بیـان کردنـد. در پایـان از راهـداران و رانندگان 
در بخش هـای مختلـف بـا اهـدای لوحی تقدیـر و قدردانی شـد.
فریبرز کرمـی، مدیرکل راهـداری و حمل ونقل جاده ای 
اسـتان کرمانشـاه: راهداران نقش مهمی در فرآیندهای توسعه 
برعهـده دارنـد و در واقـع حمل ونقل یکی از بخش هـای زیربنایی 

اقتصـاد اسـت. از تلاش های خالصانه سـفیران آرامـش در جاده ها 
و راننـدگان بی ادعـا، زحمتکـش و صبـور در این عرصـه و به ویژه 
در توسـعه و پیشـرفت کشـور تشـکر می کنـم و امیـدوارم کـه با 
تلاش همکاران حمل ونقل و راهداری شـاهد توسـعه و پیشـرفت 

حمل ونقل اسـتان کرمانشـاه باشیم.
بازونـد، اسـتاندار کرمانشـاه: ارزش راه هـای کل کشـور 
بـه 1000 هـزار میلیـارد تومـان می رسـد و مـا شـاهد بودیم که 
راهـداران بـرای اینکه آسـیبی بـه این سـرمایه ملی وارد نشـود، 
چقـدر روی ایـن موضـوع حساسـیت بـه خـرج می دهنـد. امروز 
هـم رانندگان باوجود همه تحریم ها و مشـکلات زیرسـاختی که 
در جاده هـای کشـور و اسـتان وجـود دارد، جـان و سـرمایه خود 
را برای شـکوفایی اقتصادی و ارزآوری کشـور به میدان آورده اند، 
امـا کمتـر از آنها اسـمی برده می شـود. بـر این اسـاس رانندگان 
هـم انتظار دارند زیرسـاخت های جاده ای اسـتان چـه با اعتبارات 
ملـی و چـه اسـتانی تکمیل شـود که توقـع به جا و حقی اسـت.

کهگیلویه و بویراحمد 
نگهداری راه ها بر تعریف و احداث پروژه های جدید 

راهسازی ارجحیت دارد

آییـن گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری 
اسـتان کهگیلویه و بویراحمـد با حضور مدیـرکل دفتر نگهداری 
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استانها

ابنیـه فنی سـازمان راهـداری برگزار شـد.
محمدرضـا زمانیـان، مدیـرکل دفتـر نگهـداری ابنیه 
فنـی سـازمان: آنچـه امـروز لازم اسـت بـه آن توجـه شـود، 
اهمیـت حفـظ و نگهـداری راه های موجـود به عنوان سـرمایه های 
ملـی کشـور در مقایسـه بـا تعریـف پروژه هـای جدید بـا ماهیت 

راه سـازی اسـت؛ چـرا که با توجـه بـه محدودیت منابـع اعتباری 
و در صـورت بی توجهـی بـه ایـن موضـوع، در آینـده ای نزدیـک 
ایـن سـرمایه های ملـی دچـار آسـیب و ضایعـات جبران ناپذیری 
خواهنـد شـد. راننـدگان زیـادی در طـول دوران دفـاع مقـدس با 
حضـور خـود در جبهه هـا به عنـوان رزمنده یـا به عنـوان رانندگان 
ادوات راه سـازی و غیـره مشـارکت داشـتند و در ایـن راه نیـز 
شـهیدان زیـادی تقدیـم ایـن انقلاب شـده اسـت و در سـال های 
اخیـر نیـز نقـش راننـدگان در نقل وانتقال زائران اربعین حسـینی 
کـه در مدت زمـان کوتـاه و فشـرده، جابه جایـی زائـران زیـادی را 

انجـام می دهند، سـتودنی اسـت.
در  پیشـرو  و  مهـم  صنایـع  از  یکـی  به عنـوان  حمل ونقـل 
اقتصـاد هـر کشـوری بـه شـمار مـی رود. ازایـن رو دولتمـردان 
سـرمایه گذاری های زیـادی را در ایـن بخش انجـام می دهند و در 
کشـور مـا نیـز در سـال های اخیـر سـرمایه گذاری های خوبـی در 
ایـن زمینه شـده اسـت و ازآنجایی کـه در حال حاضر بیـش از 90 
درصـد جابه جایـی کالا و مسـافر در بخـش حمل ونقـل از طریـق 
جـاده انجـام می گیـرد، راه مناسـب و ایمـن، عـلاوه بـر کاهـش 
تلفـات جاده ای، در هزینه تمام شـده، سـرعت کالا و غیره بسـیار 

اسـت. تأثیرگذار 
اگرچـه قدر فعالیت طاقت فرسـای راهـداران در جایـگاه اداری 
کشـور آن طـور که باید، دیده نشـده اسـت ولی زحمـات راهداران 
زحمتکـش، زمانـی و بـرای افرادی مشـهود و قابل درک اسـت که 
در شـرایط سـخت جـاده ای از قبیـل بـرف و کـولاک و غیـره، از 

حضـور و خدمـات آنـان بهره مند شـده اند.
هـر سـال ده ها نفـر از راهـداران زحمتکش در مسـیر راهداری 
و کمـک بـه مسـافران جاده ای، جـان خود را از دسـت می دهند و 

در راه خدمت شـهید می شـوند.
بـا توجه بـه مزایای انـدک اداری راهداران، چیزی جز عشـق و 
علاقـه بـه راهداری و خدمـت به خلق، نمی تواند یک راهـدار را در 
شـرایط سـخت و حسـاس راهـداری در صحنه نگـه دارد و اگرچه 
در ایـن راه از مزایـای زیـادی برخوردار نمی شـوند، ولی به واسـطه 
حضـور صادقانـه و خالصانـه خـود، همـواره بـرکات ایـن تلاش و 

خدمـت صادقانه در زندگی آنان مشـهود اسـت.

گلستان
نامگذاری معبری در گرگان به نام حمل ونقل پیشنهاد شد

مراسـم گرامیداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری 
در کانـون طاهـا گـرگان بـا حضـور فعـالان و مسـئولان مرتبط با 
بخـش حمل ونقـل برگـزار شـد. در ایـن مراسـم رئیـس اتحادیـه 

تعاونی هـای بـار گلسـتان به عنـوان نماینـده انجمن هـای صنفی 
کارگـری و کارفرمایـی در بخـش بـار، مسـافر و بین المللـی و 
شـرکت های نفتـی، مهم تریـن دغدغـه ایـن بخـش را نوسـازی 
نـاوگان سـواری و کامیون هـا بیـان کرد و خواسـتار توجه بیشـتر 
مسـئولان بـرای خـروج از حالت سـنتی حمل ونقل بـه صنعتی و 
به روز شـد. معاون عمرانی اسـتاندار گلسـتان نیز در این مراسـم، 
نقـش راهـداران و راننـدگان را در کاهـش حـوادث جـاده ای و 
همچنیـن توسـعه همه جانبه اسـتان بسـیار با اهمیـت بیان کرد 
و گزارشـی از اقدامات اجراشـده و در حال اجرا برای توسـعه راه ها 

و بخـش حمل ونقـل اسـتان ارائـه داد.

 مهـدی میقانی، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل جاده ای 
گلسـتان: بـه پـاس قدردانـی از زحمـات راننـدگان در دو بخـش 
راهداری و حمل ونقل اسـتان، پیشـنهاد نامگذاری معبری در شـهر 
گـرگان بـه نـام حمل ونقـل بـه شـورای شـهر داده شـد. ایـن معبر 
بلوار شـهید قندهاری حدفاصل ترمینال مسـافری گـرگان تا آق قلا 
بـوده کـه بـه دلیـل اهمیـت موضـوع حمل ونقـل در این محـدوده 
و قـرار گرفتـن پایانـه مسـافری، خطـوط ریلـی و فـرودگاه گـرگان 
پیشـنهاد می شـود.  در حال حاضر تعامل میان تشـکل ها، صنوف و 
راننـدگان بخـش راهداری و حمل ونقـل جاده ای در کشـور بی مثال 
اسـت. در سـایه ایـن تعامـل و به جهت اشـاعه فرهنگ نوع دوسـتی 
8 نفـر از زندانی هـای جرایـم مالی اسـتان به مناسـبت ایـن هفته و 
بـا کمک های مالی و انسان دوسـتانه صنوف و تشـکل ها آزاد شـدند 

تا بازگشـت شـرافتمندانه ای به زندگی خود داشـته باشـند.

گیلان
تلاش برای  بهره وری در افزایش حمل ونقل کالا 

و  راننـدگان  حمل ونقـل،  هفتـه  گرامیداشـت  مناسـبت  بـه 

با توجه به مزایای 
اندک راهداران، 
چیزی جز عشق و 
علاقه به راهداری 
و خدمت، نمی 
تواند یک راهدار 
را در شرایط 
سخت و حساس 
راهداری در 
صحنه نگه دارد
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راهـداری و بـه مناسـبت اول دی مـاه، روز راهـدار، اکیپ هـای 
عملیاتـی راهـداری زمسـتانی اسـتان گیلان بـا حضور اسـتاندار 
و رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان رژه رفتند. گفتنی اسـت در 
حاشـیه اجـرای برنامـه رژه، عباسـی اسـتاندار گیـلان بـا حضور 
در جمـع راهـداران صمیمانـه بـه گفت وگـو پرداخـت و در مورد 

دغدغه هـای مطـرح شـده از سـوی راهـداران قول پیگیـری داد.
حمل ونقـل  و  راهـداری  مدیـرکل  مـرادی   فریبـرز 
جـاده ای گیـلان: در اسـتان گیـلان 159 شـرکت و موسسـه 
حمل ونقـل کالا، 148 شـرکت حمل ونقـل مسـافر، 4 شـرکت 
حمل ونقـل  شـرکت  یـک  و  کالا  بین المللـي  حمل ونقـل 
بین المللـي مسـافر مشـغول فعالیـت بـوده و 120 نمایندگـی 
شـرکت حمل ونقـل بین المللـی کالا در گیـلان فعـال هسـتند.

در 8 ماهـه سـال جـاری حدود6  میلیون و 814 هـزار و 179 
تـن  کالا توسـط بیـش از 471هزار 501 سـفر در اسـتان گیلان 
حمـل شـده اسـت کـه 18 درصـد افزایش تنـاژ را شـاهد بودیم. 
همچنیـن در مـدت یـاد شـده حـدود 2 میلیـون و 381هـزار و 
81 نفـر مسـافر بـه وسـیله 473 هـزار و 131 دسـتگاه وسـیله 
نقلیـه عمومـی جابه جا شـدند که نسـبت به مدت مشـابه سـال 
گذشـته 14درصـد افزایـش را نشـان می دهد. همچنیـن در این 
مدت 98 کیلومتر از راه های اسـتان بهسـازی، روکش و آسـفالت 

شـده است.
برگـزاری مسـابقات ورزش های محلـی در راهدارخانه 

دیناچال
خبـر دیگـر حاکـی اسـت، بـه مناسـبت گرامیداشـت هفتـه 
حمل ونقـل، رانندگان و راهـداری و یادبود راهداران و تلاشـگران 
فقیـد حمل ونقـل جـاده ای مسـابقات ورزش های بومـی و محلی 

در راهدارخانـه دیناچـال شهرسـتان تالـش برگزار شـد.
گفتنـی اسـت، 35 راهدار شهرسـتان تالش در این مسـابقات 
در رشـته های ورزشـی بومـی – محلـی شـامل طناب کشـی، 

چوب کشـی، دان پـلان، گلولـه مـزا و دارت شـرکت کردنـد.
در پایـان ایـن مسـابقات  بـا اهـدای هدایـا از برنـدگان ایـن 

رقابت هـای ورزشـی تقدیـر شـد.
همچنیـن دسـت اندرکاران راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای 
اسـتان گیلان در نخسـتین روز از هفته حمل ونقل، رانندگان و 
راهـداری بـا حضور پرشـور در مزار پاک شـهدا در مرکز اسـتان 
و سـطح شهرسـتان ها و نثـار شـاخه گل بـا آرمان هـاي شـهدا 
تجدیـد میثـاق کردنـد تـا حافـظ میـراث گرانقدرشـان، نظـام 
جمهـوري اسـلامي تحـت رهبري مقـام عظماي ولایت باشـند.

لرستان 
 ایثارگری راهداران و رانندگان

  قابل احترام است 
راهـداری  و  راننـدگان  حمل ونقـل،  هفتـه  مناسـبت  بـه 
مراسـمی در  اسـتان لرسـتان با حضور  ناصر خاکی  پور معاون 

اداری- مالی شـرکت آزمایشـگاه فنی و مکانیک خاک کشـور، 
دبیـر شـورای ترافیـک، فرمانـده پلیـس راه اسـتان و جمعی از 
مسـئولان دسـتگاه های امـدادی و خدمات رسـان اسـتانی و 
راهـداران و فعـالان حمل ونقـل برگـزار و از مهنـدس سـامان 
نعمتـی رئیـس اداره نگهـداری ابنیـه فنـی راهـداری لرسـتان 
به عنـوان راهـدار نمونـه ملـی و امیـر سـوری راننـده تعاونـی 

هفـت کوهدشـت به عنـوان راننـده نمونـه ملـی تقدیر شـد.
بحـران  مدیریـت  مدیـرکل  پازوکـی،  مهـدی   
اسـتانداری لرسـتان:   لرسـتان بـه دلیـل واقـع شـدن در 
مسـیر کریـدور شـمال_جنوب و شـرق بـه غـرب کشـور، از 
ابتـدای تشـکیل وزارت راه به عنـوان یـک نقطـه فوق العـاده 

اسـتراتژیک مطـرح بـوده کـه در سـال های گذشـته مـورد 
توجـه قـرار نگرفتـه اسـت و بـا وقـوع سـیل های سـال 98 
همـان ظرفیت هـای حداقلـی محـدود نیـز از دسـت رفـت و 
بـر محرومیـت اسـتان افزوده شـد.  با وجـود برآورد خسـارات 
هنگفـت به اسـتان، 1500 میلیارد تومان اعتبار ابلاغ شـد که 
از 460 میلیـارد تومان مربوط به بازسـازی زیرسـاخت ها،کمتر 

از یـک دهـم سـهم راهـداری لرسـتان بـود.
حداقـل  حفـظ  بـرای  را  خـود  تـلاش  تمـام  بایـد   
زیرسـاخت های موجـود بـه کار ببندیـم، از طرفـی بـه علـت 
تخریـب زیرسـاخت های اسـتان بـا وقـوع یـک بارش، شـاهد 
بـه  دارد  جـا  کـه  هسـتیم  راهـداران  شـبانه روزی  زحمـات 

بگذاریـم. احتـرام  ادای  راننـدگان  و  راهـداران  ایثارگـری 
عبـاس شـرفی، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای لرسـتان: نگهـداری و مدیریـت تـردد در 7993 
کیلومتـر راه اصلـی، فرعی و روسـتایی و علاوه بر آن، سـاخت 
و بهسـازی راه هـای روسـتایی کـه اخیـراً بـه راهـداری محول 
شـده اسـت، کار سـنگینی اسـت و با وجود همه این شـرایط 
و همچنیـن وضعیـت خـاص توپوگرافـی اسـتان، بـا تـلاش 
مضاعـف همـکاران در یک و نیم سـال گذشـته 170 کیلومتر 
راه روسـتایی بهسـازی و 98 کیلومتر آسـفالت شـده است که 
بـا ایـن عملکـرد و رایزنی هـای به عمل آمـده در سـال جاری 
نیـز اعتبـارات قابـل توجهـی بـرای توسـعه راه های روسـتایی 
بـه اسـتان ابـلاغ شـده اسـت و بـه زودی بـا بـرآورد و انتخاب 

پیمانـکاران، عملیاتـی خواهند شـد.
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۶۶

استانها

 مازندران 
ایمنی و حفظ جان انسان ها سرلوحه فعالیت اداره کل 

راهداری مازندران است

مراسـم بزرگداشـت حمل ونقـل بـا حضـور مسـئولان دولتی و 
خصوصی اسـتان مازنـدران برگزار شـد. در این مراسـم از مدیران 
نمونـه شـرکت های حمل ونقـل و راننـدگان نـاوگان حمل ونقـل 
عمومـي جـاده اي اسـتان و راهـداران پـر تـلاش با اهـدای لوحی 

تقدیر شـد.
 اسـماعیل فـولادی، سرپرسـت اداره کل راهـداری و 
حمل ونقـل جـاده ای مازنـدران:  شـبکه راه هـای ارتباطـي 
مازنـدران بـه طـول 10400 کیلومتـر آزادراه، بزرگـراه، راه اصلي، 
فرعـي و روسـتایي به عنـوان محوراصلـي حمل ونقـل جـاده ای از 
عوامـل عمـده رشـد و توسـعه اقتصـادي، فرهنگـي و اجتماعـي 
اسـتان بـوده کـه بـا صـرف اعتبـارات کلان در طـول سـال های 
عظیم تریـن  از  یکـي  جـزو  و  اسـت  شـده  احـداث  متمـادي 

سـرمایه های ملـي کشـور محسـوب می شـود.

در حـال حاضـر 33 اکیـپ راهـداري با 350 راهـدار به همراه 
250 دسـتگاه از انواع ماشـین آلات راهـداري در گردنه های مهم 
و برفگیـر اسـتان مسـتقر و آمـاده اجـراي عملیـات راهـداري و 
برف روبـي در سـطح محورهـا هسـتند. انتظارداریـم هموطنـان 
عـلاوه بـر رعایـت مقـررات راهنمایـی و رانندگـی، زمـان سـفر، 
وضعیـت راه، اخبـار هواشناسـی، داشـتن تجهیـزات و امکانـات 
از جملـه زنجیـر چـرخ و همـکاری بـا نیروهـای امـداد و نجـات 
جـاده ای را مـورد توجـه قـرار دهند.فعـالان حـوزه حمل ونقـل 
جـاده ای مازنـدران بـا بیـش از 333 شـرکت حمل ونقـل بـار و 
مسـافر و 5 شـرکت حمل ونقـل بین المللـی توانسـته اند همـگام 
بـا دیگـر عزیـزان عرصـه حمل ونقـل کشـور سـهم  و همـراه 
ارزنـده ای در بـه حرکـت در آوردن چرخ هـای اقتصـادی کشـور 

باشند. داشـته 
 در روزهـای سـخت و نفسـگیر کرونایـی کـه بهتریـن پناهگاه 
و مامـن آدمـی، خانـه اسـت، هدایتگـران حمل ونقـل و رانندگان 
سـختکوش در کنـار مدافعـان سـلامت در خـط مقـدم چرخـه 
اقتصـاد و کمک رسـانی بـه مردم شـریف کشـور مشـغول بـوده و 
بـا تـلاش مثال زدنـی در جهـت جابه جایـی کالاهـای اساسـی و 
مایحتـاج ضـروری و جابه جایی هموطنانشـان گام هـای ارزنده ای 

برداشتند. 

مرکزی
 کمبود بودجه عمده ترین مشکل حمل ونقل استان مرکزی

همزمان با هفته حمل ونقل، رانندگان و راهداری در مراسـمی 
با حضور معاون اسـتاندار مرکزی، فرمانده سـپاه روح الله اسـتان، 
مدیـرکل دفتر نگهداری راه های سـازمان راهـداری و حمل ونقل 
اسـتان  راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای  ، مدیـرکل  جـاده ای 
مرکـزی، مدیـران انجمن هـای صنفـی حمل ونقـل و جمعـی از 
مدیران و مسـئولان ارشـد اسـتان از رانندگان و راهـداران نمونه 

اسـتان تجلیل شد.

 افشـین پیرنـون، مدیـرکل دفتـر نگهـداری راه های 
درحـوزه  جـاده ای:   حمل ونقـل  و  راهـداری  سـازمان 
حمل ونقـل 625 هـزار راننـده در سراسـر کشـور بـا بیـش از 
400 هـزار دسـتگاه نـاوگان حمل ونقلـی کشـور فعـال هسـتند 
دریایـی،  هوایـی،  از  اعـم  کشـور  درصـد حمل ونقـل  کـه 90 
ریلـی و جـاده ای را متقبـل شـده اند. سـرمایه و ارزش راه هـای 
کشـور حـدود 1500 هـزار میلیـارد تومـان اسـت که بر اسـاس 
اسـتانداردهای بین المللـی بـرای نگهـداری از ایـن سـرمایه ملی 

سـالیانه 60 هـزار میلیـارد تومـان نیـاز اسـت.
جهانـی، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای اسـتان 
مرکـزی: اسـتان مرکـزی 6400 کیلومتـر راه اعـم ازاصلـی و 
فرعـی، آزادراهـی، بزرگراهـی و روسـتایی دارد و روزانـه 600 
هـزار مـورد تـردد در اسـتان انجـام می گیـرد کـه 25 درصـد از 
آن مربـوط به وسـایط نقلیه سـنگین اسـت. توسـعه زیرسـاخت  
سیسـتم های هوشـمند برکنتـرل و نظـارت راه هـا و تأثیـر آن 
نصـب  برون شـهری  راه هـای  در  ترافیکـی  بـر کاهـش سـوانح 
دوربین هـای ثبـت تخلـف، درسـطح اسـتان75 درصـد افزایـش 
یافتـه اسـت. اصلی تریـن دغدغـه در حـوزه راهـداری، برقـراری 
ایمنـی در محورهـای مواصلاتی و تأمین آرامش و آسـایش برای 
کاربـران جاده ای اسـت که در این خصـوص اداره  کل راهداری و 
حمل ونقل جاده ای اسـتان مرکزی به طور مسـتمر و شـبانه روزی 
در تلاش اسـت این مهم در شـبکه راه های اسـتان محقق شـود. 
در ایـن اسـتان فقـط یـک هفتـم نیاز ها تأمیـن می شـود و برای 
نوسـازی، تعمیـر و تجهیـز ماشـین آلات با کمبـود بودجه مواجه 

. هستیم

در حوزه حمل 
ونقل، 62۵ هزار 
راننده با بیش از 
400 هزار دستگاه 
ناوگان حمل ونقلی  
در کشور فعال 
هستند که 90 
درصد حمل ونقل 
کشور را متقبل 
شده اند
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هرمزگان 
جابه جایی بیش از ۲۴ میلیون تن کالا از مبدأ بندرعباس

مراسـم بزرگداشـت هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهداری 
اسـتان هرمـزگان بـا حضـور قائم مقـام ریاسـت سـازمان برگـزار 
شـد. در ایـن مراسـم از فرمانـده پلیـس راه انتظامـی و فرمانـده 
پلیس راهور اسـتان و روسـای انجمن های حمل ونقلی مسافربری 
و کالای اسـتان و شهرسـتان ها با اهدای لوح سـپاس تقدیر شـد.
فرامرز مداح، قائم مقام ریاسـت سـازمان راهداری و حمل ونقل 
بـا وجـود تحریم هـا و  جـاده ای: در هشـت ماهه سـال جـاری 
شـرایط سـخت کرونایـی،  بیـش از 24 میلیون تـن کالا از مبدأ 
اسـتان هرمزگان توسـط نـاوگان حمل ونقـل جـاده ای هرمزگان 
جابه جا شـده اسـت. باوجود مشـکلات موجود تلاش شـد علاوه 
بر حمل ونقل سـبک، بسـتر مناسـبی برای حمل ونقل سنگین و 

حمـل کالاهـای بندر شـهید رجایی فراهم شـود.

حـدود 650 هـزار راننـده، 10 هـزار شـرکت حمل ونقـل و 
نفـر دسـت اندرکار حمل ونقـل در  میلیـون  بـه یـک  نزدیـک 
کشـور مشـغول فعالیت هستند. درخصوص مسـائل و مشکلات 
موجـود بایـد گفـت کـه یکـی از عمده تریـن مشـکلات در این 

بخـش دسترسـی بـه منابـع مالی اسـت.
بـرای حـل مشـکلات راه هـا و نگهـداری از جاده هـا و تأمین 
اعتبـار آن، اخـذ عـوارض جـاده ای از کاربـران جاده هـا نیازمند 
اسـت تـا کمبود منابع مالـی را جبران کـرده و از این طریق نیز 

خدمات رسـانی بـه کاربران جـاده تقویت می شـود.
حمل ونقـل  و  راهـداری  اداره  مدیـرکل  عابدینـی، 
جـاده ای اسـتان هرمـزگان: راننـدگان، کارکنان راهـداری، 
در  همـواره  خصوصـی  بخـش  و  حمل ونقـل  بخـش  فعـالان 
راسـتای رسـیدن بـه اهـداف سـازمان راهـداری و حمل ونقـل 

می کننـد. تـلاش  جـاده ای 
سـخت  شـرایط  باوجـود  راننـدگان  و  راهـداری  کارکنـان 
خـوش  هرمـزگان  اسـتان  در  عرصه هـا  همـه  در  کرونایـی 
درخشـیدند و در انجـام وظایـف خـود در حـوزه راهـداری و 

نکردنـد. کوتاهـی  جـاده ای  حمل ونقـل 
در سـال گذشـته اقدامات خوب و موثری در زمینه احداث و 
سـاخت راه های روسـتایی در مناطق کم برخوردار اسـتان انجام 

گرفـت و احـداث جـاده، ابنیـه فنـی و توسـعه زیرسـاخت های 
حمل ونقـل در منطقـه بشـاگرد موجـب رضایـت اهالـی ایـن 

منطقه شـده اسـت.
خوشـبختانه بـا حضـور انجمن و صنـوف بخـش حمل ونقل 
همـواره تـلاش می شـود تـا رضایـت راننـدگان و شـرکت های 

حمل ونقلـی جلـب و عدالـت ایجـاد شـود.

همدان
پیگیری مطالبات رانندگان برون شهری از اولویت های 

سازمان راهداری است

آیین بزرگداشـت هفتـه حمل ونقل، راننـدگان و راهداری در 
همـدان بـا حضور مشـاور سـازمان راهـداری در امـور مطالعات 
راهبـردی کشـور در سـالن کنفرانس راهداری همـدان برگزار و 
از شـرکت های برتـر حوزه حمل ونقـل کالا، مسـافر، انجمن ها و 

راننـدگان پرتلاش تجلیل شـد.
مهـران قربانی، مشـاور رئیس سـازمان راهـداری در 
امـور مطالعـات راهبردی کشـور: رسـیدگی به مشـکلات 
و مطالبـات راننـدگان حمل ونقـل جـاده ای جـزو اولویت هـای 
این سـازمان اسـت. در حـال حاضر نبـود راننده کامیـون کافی 
بـه یکـی از نقـاط بحرانـی اختـلال در چرخـه تأمیـن کالا در 
آمریـکا و اروپـا تبدیـل شـده اسـت و یکـی از دلایـل اقبال کم 
شـغل راننـده کامیونی در آمریکا شـرایط سـخت کار اسـت. به 
غیـر از تصادفـات، خطـرات جسـمی، روحی و جانـی در کمین 
راننـدگان برون شـهری اسـت و خسـتگی و خواب آلودگـی بـه 
علـت یکنواختـی مسـیر، جـان آن هـا را تهدید می کنـد. در کار 
ایـن افـراد تعطیلـی معنایـی نـدارد و ایـن افـراد در حقیقـت با 
دوری از شـهر و خانـواده خـودکاری مجاهدانه انجـام می دهند. 

صفـر صادقـی راد، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل 
جـاده ای همدان: همـگان به خوبـی می دانیم کـه حمل ونقل 
در همـه صحنه هـای انقـلاب از جملـه جنگ تحمیلـی و حمل 
کالا هـای اساسـی از بنـادر و مـواردی از ایـن قبیـل بـه خوبـی 
سـال 1398  در  همـدان  اسـتان  اسـت.  کـرده  نقش آفرینـی 
به عنـوان اسـتان معیـن بارانداز زائران 8 اسـتان کشـور انتخاب 
شـد. کالا هـای اساسـی بنـادر جنوبـی کشـور بـا هماهنگـی 
انجمن هـای صنفـی شـرکت ها و مؤسسـات حمل ونقـل کالا و 
راننـدگان وسـایط نقلیـه سـنگین سراسـر اسـتان بـا 16 هـزار 
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حضـور  بـا  یـزد  اسـتان  در  حمل ونقـل  هفتـه  مراسـم 
مسـئولان راهـداری، راننـدگان و اصناف مختلـف در محوطه 
بـاز اداره کل راهـداری و حمل ونقـل جاده ای شهرسـتان یزد 
برگـزار و از کارکنـان نمونـه شـاغل در پلیـس راه، راهـداری 
راننـدگان،  شـرکت ها،  صنفـی  انجمن هـای  حمل ونقـل،  و 

مجتمع هـای خدماتـی بین راهـی( تجلیـل شـد.
محمد رسـتگاری، مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل 
جـاده ای یزد: یکـی از این ایـام مانـدگاری که تاریـخ ایران 
زمیـن، نقشـی از حماسـه و ایثار را ترسـیم کـرده، 26 آذرماه 
حمل ونقـل  عرصـه  بی ادعـای  خادمـان  کـه  اسـت   1362

لبیـک  اسـلامی  انقـلاب  کبیـر  رهبـر  نـدای  بـه  جـاده ای، 
گفتنـد و در بحبوحـه جنـگ تحمیلـی اقـدام بـه تخلیـه بار 
دپـو شـده در بنـادر کشـور کردنـد. پویایی در گـردش چرخ 
صنعـت حمل ونقل جـاده ای، موجـب ارتقای زیرسـاخت های 
فرهنگـی، اقتصادی، امنیتی هرکشـور می شـود کـه این مهم 
مرهـون جهـاد بی امـان مجموعـه ای پیوسـته از تلاشـگران 

راه اسـت. عرصه 
همچنیـن اختصـاص بـازه زمانـی یک هفتـه ای بـا عنوان 
هفتـه حمل ونقـل، راننـدگان و راهـداری، تجلیـل از خادمان 
گمنامـی اسـت کـه جـاده، عرصـه فداکاری هـای آنان اسـت.
فـارغ از ملاحظـات متعارف، بایـد به همدلی، همسـویی و 
هماهنگـی تمامی خادمـان عرصه راه، به خصـوص پلیس راه و 

راهـداری و حمل ونقـل جاده ای اذعان داشـت.

استانها

دسـتگاه کامیـون بـه اسـتان همـدان حمـل شـده اسـت. هـم 
فعـال و 20 مجتمـع  رفاهـی  اکنـون 16 مجتمـع خدماتـی- 
خدماتـی در حـال احداث داریم و جزو اسـتان هایی هسـتیم که 
بیشـترین مجتمع های خدماتی -رفاهی را در سـطح اسـتان دارا 
اسـت و 2 مجتمـع خدماتـی- رفاهـی دیگر نیز تا پایان سـال در 

اسـتان بـه بهره بـرداری خواهد رسـید.
سـالانه 12 میلیـون تن کالا از طریق شـرکت های حمل ونقل 
کالای اسـتان جابه جـا می شـود. همان گونـه کـه کادر درمـان، 
نیـز  حمل ونقـل  دسـت اندرکاران  هسـتند،  سـلامت  مدافعـان 
مدافعـان چرخـه اقتصـاد کشـور بـه شـمار می رونـد. اصلی ترین 
ایثارگـران  و  تلاشـگران  ایـن  خانواده هـای  متوجـه  زحمـت 
اسـت کـه بـا تحمـل همـه مصائب سـعی می کننـد فضـای کار 
جهادگونـه را بـرای راهـداران و راننـدگان فراهم کننـد. با حذف 
نقـاط حادثه خیـز و نصـب روشـنایی سـعی بـر این اسـت تا این 
تردد هـا بـه شـکل مطلوب انجام شـود. بـا تلاش راهـداران طرح 
خط کشـی محور هـا و روکـش آسـفالت در سـال جـاری انجـام 
شـده و در سـایه ایـن توجهـات کاهـش تصادفـات جـاده ای را 
شـاهد بوده ایـم. در ادامـه ایـن نشسـت مسـئولان شـرکت های 
حـوزه حمل ونقـل کالا، مسـافر، انجمن هـا و راننـدگان بـه بیـان 
مشـکلات و دیدگاه هـای خـود پرداختنـد و در پایـان بـا اهـدای 
هدایایـی از راننـدگان و شـرکت های برتـر اسـتان تجلیـل شـد.

یزد
راهداران خادمان بی ادعا هستند

همانگونه که کادر 
درمان، مدافعان 
سلامت هستند، 
دست اندرکاران 
حمل ونقل نیز 
مدافعان چرخه 
اقتصاد کشور به 
شمار می روند
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بازرسی بدون توقف کامیون توسط سامانه ایکس ری سیار 
)X-Ray( بـا حـذف روش های سـنتی بازرسـی در دنیا روش هـای سیسـتمی و صنعتی تحت عنـوان ایکـس ری

جایگزیـن مناسـبی بـرای بازرسـی بـار کامیون هـا در گلوگاه هـای حمـل شـده اسـت تـا ضمـن صرفه جویی در 
زمـان بازرسـی، اقدامـات امنیتـی و بازدارنده و پیشـگیرانه جرائم نیـز در این نوع بازرسـی انجام گیـرد. در ایران 
نیـز بـا توجـه به معضلاتـی از قبیـل قاچـاق کالا و ارز، مـوارد امنیتی و مـواد مخدر نیاز بـه این روش از بازرسـی 
بیشـتر احسـاس می شـد؛ بنابرایـن تکنولوژی و صنعت به سـمت سـاخت و بومی سـازی ایکس ری حرکـت نمود.  
اسـتفاده از ایـن دسـتگاه ضمـن افزایـش ریسـک قاچاق، امـکان بازرسـی بدون توقـف و بررسـی پلاک تا پـلاک در عـرض کمتر از 
10ثانیـه ، شناسـایی انـواع جاسـازی ها در بدنـه کانتینر و تریلـی، امکان تفکیک مـواد آلی، فلزات و مـواد ترکیبـی در محموله، ضمن 
کاهـش زمـان توقف و بازرسـی تفکیـک کامیون هـای مشـکوک را  فراهم نموده اسـت. آنچـه در پی می آیـد ماحصـل گفت وگوی ما 
بـا سیدحسـین حجـازی، مدیـر اجرائی سـابق پروژه سـامانه های ایکس ری کشـوری درخصـوص صفر تا صـد ایکس ری هـا در مبادی  

و گلوگاه هـای ایسـت و بازرسـی محورهای موصلاتی کشـور اسـت. 

مدیر اجرائی سابق پروژه سامانه ایکس ری  )X-Ray(  کشوری:

  قبـل از ورود بـه موضـوع اصلـی، مختصـری درباره 
 X-Ray سـوابق خودتـان و بهره گیـری از دسـتگاه های

دهید؟ توضیـح 
مـن بـه عنـوان مدیـر اجرائـی پـروژه سـامانه های ایکـس ری 
کشـوری و شـخص مسـئول مجـوز و دارنـده پروانه بهره بـرداری از 
دفتـر حفاظـت در برابر اشـعه سـازمان انـرژی اتمی ایران، از سـال 
1397 بـا سـتاد مرکزی مبـارزه با قاچاق کالا و ارز همکاری داشـته 
و در سـه نقطـه از کریدورهـای اصلـی مسـیر تردد نـاوگان حمل و 
نقـل عمومـی نسـبت به اسـتقرار و بهره بـرداری سـامانه ایکس ری 

اقـدام نمودم. 
  دسـتگاه ایکس ری چیست و پیشـگامان جهانی این 

صنعت کدام کشـورها هستند؟
دسـتگاه ایکـس ری یـک فنـاوری پیشـرفته و بدون خطـر برای 
بازرسـی با سـرعت بالا اسـت. ایکـس ری در مبادی گمـرک کاربرد 
فراوانـی دارد. در گمـرکات و فرودگاه هـا به وسـیله ایکـس ری انواع 
چمـدان، کانتینـر و پالـت کالاهـای وارداتـی و بـار همـراه مسـافر 
اسـکن می شـود و بـا تطبیـق محتویـات بـا مفـاد اظهارنامـه کالا، 

بررسـی و بازرسـی صـورت مـی پذیرد.
کشـورهای آمریکا، روسـیه، چین و آلمان پیشـگامان سـاخت و 

تولیـد صنعـت ایکس ری در جهان هسـتند.
  ایـران از کـدام کشـور این دسـتگاه را خریـد و چرا 
بعـد از آن بـه فکـر بومی سـازی و تولید ایکـس ری افتاد؟
 گمـرک ایـران اولیـن نسـخه اسـکن بـار را در سـال 2001 از 
شـرکت هـای چینـی خریـد و براسـاس نیاز مبـارزه با قاچـاق کالا 
و ارز، تکنولـوژی ایکـس ری در سـال 2017 وارد کشـور شـد و بـا 
برقراری ارتباط با نمایندگی های کشـورهای سـازنده در حوزه خلیج 
فـارس بـرای خرید این دسـتگاه اقدام شـد؛ البتـه از آنجایی که این 
دسـتگاه ها خارجـی بودند و برنامه نویسـی آنها نیاز به بومی سـازی 
داشـت، اسـتفاده از ایـن دسـتگاه ها برای مـا چالش برانگیز بـود. به 
طـور مثـال ایکـس ری سـاخت آمریـکا، در زمـان بازرسـی، سـلاح 
کمـری را کیف زنانه نشـان مـی داد و این یک چالـش امنیتی برای 
کشـورهایی بـود که ایکـس ری آمریکایی خریده بودنـد. بنابراین ما 
در خریـد ایکـس ری بایـد عـلاوه بـر خدمـات پشـتیبانی بـه موارد 
امنیتـی و نیـاز حاکمیتـی کشـور توجـه می کردیـم تا ضمـن رفع 
نیازهـای بازرسـی، تمـام نیازهـای حاکمیتـی در ایـن حـوزه را نیز 
مرتفـع سـازد. بـه طور نمونـه می تـوان به تجربـه نیـروی انتظامی 
در خرید دو دسـتگاه ایکس ری NUC TECH چین اشـاره کرد 
کـه بیشـتر از سـه مـاه کار نکـرد و از آنجایی کهبه دلیـل تحریم ها 

سیدحسینحجازی
مشاورقائممقام
رئیسسازمان

راهداریوحملونقل
جادهای
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گارانتی و خدمات پشـتیبانی نداشـت، مسـتهلک شـده و بلااستفاده 
ماند.

در ایـران پـس از گمرک جمهوری اسـلامی ایران، سـتاد مرکزی 
مبـارزه بـا قاچاق کالا و ارز تنها دارنده سـامانه های ایکس ری، آن هم 
از نـوع بومـی اسـت. به لطف خـدا و همت شـرکت های دانش بنیان 
پـس از حـدود یکسـال موفق بـه تولید و سـاخت سـامانه ایکس ری 

شدیم. بومی 
  چـرا شـرکت چینـی از ایـن دسـتگاه ها پشـتیبانی 

نکـرد؟ آیـا بـه دلیـل تحریم ها اسـت؟
بلـه؛ متاسـفانه به دلیـل تحریم ها خدمـات پس از فروش شـامل 
ایـن دسـتگاه ها نشـد و ایـن دسـتگاه ها کامـلًا بی اسـتفاده کنـار 
گذاشـته شـدند؛ امـا خوشـبختانه بـا تجربیاتـی کـه به دسـت آمد، 
سـتاد مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز با کمک معاونت علمـی و فناوری 
و شـرکت های دانش بنیـان تصمیـم گرفت دسـتگاه ایکـس ری را در 
ایـران  تولیـد نماید. دو دسـتگاه سـامانه ایکس ری سـاخت ایـران را 
ابتدا در گلوگاه های ایسـت بازرسـی سـنتی شـهید شـرافت نایین و 
شـهید امامی شـهرضا در اسـتان اصفهـان واقع بود، مسـتقر کردیم 
تا فرآیند بازرسـی کامیونها بدون توقف و سیسـتمی انجام و سـوابق 
ایشـان در سـامانه ثبـت و ایسـت بازرسـی ها بـه صورت سیسـتمی 

انجام شـود.
و  بـرای کشورچیسـت  ایکـس ری  مزایـای دسـتگاه    
تاکنـون تا چه حـد در مقابله بـا قاچاق کالا موثر بوده اسـت؟

از قابلیت هـای حایـز اهمیـت سـامانه ایکـس ری ایرانـی، اسـکن 
150 کامیـون در سـاعت اسـت و می تـوان روزانه نزدیک بـه 2 هزار 
کامیـون را با این دسـتگاه ها اسـکن کرد. به منظور مبـارزه با قاچاق 
کالا و ارز و افزایـش هزینـه هـای قاچـاق،. برنامه جامع سـامانه های 
ایکـس ری به منظور گسـترش در مبـادی و گلوگاه های حمل تهیه 
و مصـوب گردیـد. سـامانه های ایکس ری سـیار کامیونـی با قابلیت 
جابجایـی و اسـتقرار در کمتـر از یـک سـاعت در گلـوگاه ایسـت و 
بازرسـی شـهید شـرافت ناییـن و شـهید امامی شـهرضا بـه صورت 
آزمایشـی نصـب و مسـتقر گردیـد. میانگیـن تـردد سـالانه ایـن دو 

محـور سـاعتی حـدود 135 تردد کامیون اسـت.
بـا توجـه به حجـم سـنگین تـردد و امکانـات و پرسـنل محدود 
ناجا در بررسـی و بازرسـی کامیون های شـبکه حمل و نقل کشـور، 
امـکان بازرسـی پـلاک تا پـلاک در عـرض کمتر از 10 ثانیه توسـط 
سـامانه ایکس ری محقق شـده اسـت و بدین وسیله تمامی جزئیات 
محتویـات بـار کامیونها قابل مشـاهده و بررسـی اسـت. بـا توجه به 
ظرفیت بازرسـی سـامانه ایکس ری به صورت سـاعتی 150کامیون 
، ایـن مهـم محقـق خواهـد شـد و مـوارد مشـکوک و متخلـف بـه 
آسـانی قابـل تفکیـک و تمیـز مـی باشـد. در بازرسـی های سـنتی 
پـس از متوقـف نمودن تعـدادی کامیون با توجه بـه ظرفیت گلوگاه 
هـا، بازرسـی بـا سـگ مواد مخـدر به صـورت تخلیـه محتویـات بار 
کامیـون صـورت مـی گیـرد کـه در ایـن بیـن امـکان ورود ضـرر و 
زیـان و خسـارت به بـار کامیون وجـود دارد. از طرفی تخلیه چندین 
تـن کالا زمـان بـر بـوده و بـا توجه بـه بر هم خـوردن چینـش بار ، 
مشـکلات عدیده ای بـرای راننـدگان و صاحبان کالا به وجـود آورده 
اسـت.با توجه به حجم کشـفیات پس از اسـتقرار سـامانه ایکس ری 
در گلـوگاه هـای حمـل، بازدارندگی و کاهش حمـل کالای قاچاق و 
مـواد مخـدر بـه صورت محسـوس قابـل درک اسـت. بیـم و هراس 
بازرسـی ایکـس ری کامیونـی بـرای مجرمیـن و متخلفیـن باعـث 
کاهـش حجـم کالای  قاچـاق شـده و از طرفـی هزینه هـای قاچاق 

افزایـش یافته اسـت. 
  جایـگاه و وظیفـه سـازمان راهـداری در ایـن بیـن 

چیسـت؟
بازرسـی،  گلوگاه هـای  در  ایکـس ری  دسـتگاه های  نصـب  بـا 
راننـدگان بـه دلیـل نداشـتن اطلاعـات کافـی و امتنـاع از اسـکن 
شـکایت های متعددی به سـازمان راهـداری و حمل و نقـل جاده ای 
نمـوده و بـا کوچک تریـن پیامـی در شـبکه های اجتماعی شـروع به 

اعتـراض می کننـد؛ لذا ایـن موضوع برای سـازمان راهـداری به یک 
چالـش تبدیـل شـده اسـت تـا ضمـن کسـب رضایـت راننـدگان با 
کنتـرل به موقـع، مانـع بـروز اختـلال در چرخه حمل و نقل کشـور 

شویم.
متاسـفانه بـه دلیـل عدم اطلاع رسـانی  بـه موقع در رسـانه های 
جمعـی، خبرگزاری هـا و شـبکه هـای اجتماعـی  توسـط شـخص 
فیزیـک بهداشـت سـابق سـامانه های ایکـس ری سـتاد در زمـان 
شـروع اسـتقرار و بهـره بـرداری، این مهـم مورد حجمه بسـیاری در 
خصـوص زیانبار بودن سـامانه ایکس ری برای راننـدگان قرار گرفت 
و ممانعت و مقاومت هایی از سـوی رانندگان و صنف در پی داشـت. 
ایـن درحالـی اسـت کـه با هماهنگـی با صنـف و اتحادیـه رانندگان 
حمـل و نقل جاده ای کشـور و برگزاری جلسـات توجیهـی و اطلاع 
رسـانی لازم و بـه موقـع، آگاهـی و شـناخت کافـی بـرای رانندگان 
ایجـاد مـی شـود.  از طرفـی بازرسـی میانگین سـالانه 135 کامیون 
در سـاعت توسـط ناجـا بـا اسـتفاده از سـامانه ایکـس ری محقـق 
خواهد شـد؛ ضمـن اینکه وجود خود دسـتگاه های ایکـس ری عامل 
بازدارندگـی جـرم اسـت. بنابرایـن اطلاع رسـانی و توجیـه رانندگان 
درخصـوص عـدم توقـف بازرسـی، اتـلاف وقـت، امـکان ایـراد ضرر 
و صدمـه کالای صاحـب بـار در بازرسـی سـنتی، تخلیـه و بارگیری 
بـدون ابزار لازم باعث کاهش مقاومت ایشـان در برابر سـامانه ایکس 
ری خواهـد شـد  از آنجایـی کـه رضایـت راننـدگان از دغدغه هـای 
سـازمان راهـداری اسـت و باوجـود ایـن کـه اطلاع رسـانی وظیفـه 
سـازمان نیسـت، اکنـون اطلاع رسـانی صحیـح و برشـمردن مزایای 
ایـن دسـتگاه بـرای راننـدگان بـر دوش سـازمان اسـت. طبـق ماده 
6 قانـون مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز بـا هـدف کاهـش توقـف هـا و 
افزایـش دقـت در کنترل و بازرسـی کالا، دو وزارتخانه اقتصاد و راه و 
شهرسـازی را مکلـف کرده اسـت تا ضمـن تجهیز مبـادی ورودی و 
خروجـی و مسـیرهای حمـل و نقـل بـه امکانات فنی مناسـب کلیه 
فرآیندهـای اسـناد ورود، صـدور ، عبـور، حمـل و نقـل و نظایـر آنرا 

الکترونیکـی کنند.
بـه  نسـبت  ایـران  سـاخت  ایکس ری هـای  مزیـت   
دسـتگاه های مشـابه خارجـی کـه در گلوگاه هـای تجـاری 

ایـران نصـب شـده اسـت، چیسـت؟
ایـن دسـتگاه ها در عـرض 10 ثانیـه از پـلاک عقـب تـا پـلاک 
جلـوی ماشـین را اسـکن می کننـد و نکتـه حایـز اهمیـت ایـن 
دسـتگاه ها، بی ضـرر بـودن آن بـرای راننده اسـت؛ چراکـه ایکس ری 
سـاخت ایران براسـاس اسـتانداردهای جهانی سـاخته شـده اند و با 
آزمایش هـای متعـدد اسـتاندارد جهانـی را طبق قانـون حفاظت در 
برابر اشـعه سـازمان انـرژی اتمی ایـران دریافت کرده اند و هر شـش 

مـاه یک بـار بـه منظـور بازدیـد دوره ای بررسـی می شـوند.
ایـران، دارای اسـتانداردهای  ایکـس ری سـاخت   دسـتگاه های 
سـازمان انـرژی اتمی برابر موازیـن و مقررات دفتر حفاظـت در برابر 
اشـعه اسـت. بنابرایـن بایـد راننـده کامیون توجیه شـود که اسـکن 
بـار در عـرض 10 ثانیه بدون اتـلاف وقت و بدون هیـچ ضرری برای 
سـلامت راننده،  بهتر از بازرسـی های سـنتی اسـت که در گذشـته 
انجـام می گرفـت کـه هـم وقـت و تـوان زیـادی از نیـروی انتظامی 
هـدر می رفـت و هـم به بـار کامیون در حین بازرسـی خسـارت وارد 

می شـد.
 آیـا سـامانه ایکـس ری دارای مجـوز بهـره داری از 

سـازمان انـرژی اتمـی ایـران اسـت؟
شـرکت های دانـش بنیان بـه منظور سـاخت سـامانه ایکس ری 
می بایسـت در ابتـدا از دفتـر حفاظـت در برابر اشـعه سـازمان انرژی 
اتمـی ایـران، مجوز و گواهی سـاخت و تولید سـامانه ایکـس را اخذ 
نماینـد و پـس از تولیـد محصـول نسـبت بـه اخـذ گواهـی کنترل 
کیفیـت اقـدام نمایند. بـا تاییدیه گواهی سـاخت و کنتـرل کیفیت 
محصول از سـوی سـازمان انرژی اتمـی ایران، دارنده سـامانه ایکس 
ری در خصـوص اخـذ مجـوز و پروانه بهره بـرداری اقـدام می نماید و 
پـس از چـک و کنترل اسـناد و محصول به سـازمان متقاضی پروانه 

ویژگی سامانه 
ایکس ری بومی 
در بازرسی حمل 
و نقل جاده ای 
کشور بازرسی 
پلاک تا پلاک 
کامیون در عرض 
10 ثانیه با اشراف 
در کوچکترین 
جزئیات انجام 
می شود

گزارش
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بهره بـرداری اعطـا می شـود. تمامی اسـتانداردهای سـاخت، تولید، 
کنتـرل کیفیت و صدور پروانه بهره بردای بر اسـاس اسـتانداردهای 
جهانـی صـورت می پذیـرد و به دلیل حساسـیت فوق العـاده ای که 
در ایـن بیـن وجـود دارد، کلیـه نظارت ها و کنترل ها از سـوی دفتر 

حفاظـت در برابر اشـعه بـدون اغماض انجام می-شـود.
ارزیابـی  مـورد  ای  دوره  بـه صـورت  ری  ایکـس  سـامانه های 
و کنتـرل بازرسـان سـازمان انـرژی اتمـی ایـران قـرار گرفتـه و در 
صـورت وجـود کوچکتریـن مشـکل فعالیت سـامانه ایکـس ری تا 

زمـان رفـع ایـراد متوقـف خواهـد شـد.
بـا توجـه به اشـراف و نظارت فراگیر سـازمان انـرژی اتمی ایران 
هیـچ گونـه سـامانه ایکـس ری یا دسـتگاه مولـد پرتویـی در ایران 
بـدون اخـذ مجـوز و پروانـه بهـره بـرداری اجـازه فعالیـت نخواهـد 
داشـت و بـا تـلاش و همـت دفتـر حفاظت در برابر اشـعه سـازمان 
تمامـی فعالیت های پرتویی رصد می شـود و در صـورت بروز تخلف 
و ایـراد فنـی خـارج از اسـتانداردهای جهانی از ادامـه فعالیت واحد 

پرتویـی ممانعت بـه عمل خواهـد آمد. 
 تکنولـوژی ایکـس ری ایـران در قیاس با کشـورهای 

دیگـر چه تفاوتـی دارد؟
سـامانه ایکـس ری بومـی بـه دسـت توانمنـد شـرکت هـای 
دانـش بنیـان ایرانـی طراحی و سـاخته شـده اسـت و تمامـی ابعاد 
و زوایـای سـاخت و تولیـد یـک محصول بـا کیفیت ایرانـی مطابق 
بـا اسـتانداردهای جهانـی و قانـون حفاظت در برابر اشـعه سـازمان 
انـرژیِ اتمـی ایـران در آن لحاظ شـده اسـت. زمانی که شـما خود 
سـازنده و طـراح سـامانه باشـید، عیب یابـی، پشـتیبانی و خدمات 
پـس از فـروش برای شـما ممکـن و مقـدور خواهد بـود و از طرفی 
تحریـم هـا در توقف عملکرد شـما تاثیـر گذار نخواهد بود.  سـامانه 
هـای ایکـس ری مشـابه خارجـی بـه دلیـل تحریـم هـا در ایـران 
پشـتیبانی و خدمـات نداشـته و بـا بـروز کوچکترین نقـص فنی از 
کار خواهنـد افتـاد. همچنین حفره های گسـترده امنیتی در برنامه 
نویسـی آنها و مشـکل اتصـال به اینترنـت و انتقال بانـک اطلاعات 

به شـرکت سـازنده وجـود دارد.  
 آیـا سـتاد مرکزی مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز  به جز 
دسـتگاه ایکـس ری، از تکنولوژی یـا راهکارهـای دیگری 

بـرای ایسـت بازرسـی ها اسـتفاده می کند؟
 وظیفه ایسـت و بازرسـی شـبکه حمل و نقل کشـور با نهادها و 
دسـتگاه هـای نظارتی و انتظامی اسـت که با عنـوان ضابط قضایی 
بر اسـاس حیطه ماموریت شـان این مهم به ایشـان سـپرده شده و 
برابـر مصوبه شـورای عالـی امنیت ملی و وزارت کشـور گلوگاه های 
ایسـت و بازرسـی در محورهای مواصلاتی کشـور ایجاد گردیده اند.
وفـق مـاده 4 قانون مقررات تردد وسـایل نقلیـه خارجی مصوب 
1372 توسـعه و تجهیـز پاسـگاه های انتظامی تکلیف شـده اسـت 
و از حیـث تامیـن بسـتر مناسـب جهـت ایجـاد زیرسـاخت و بنای 
مناسـب در محورهـای مواصلاتـی کشـور به منظور سـاخت پلیس 
راه و ایسـت و بازرسـی ها همکاری لازم از سـوی سـازمان راهداری 

و حمـل و نقـل جـاده ای کشـور صورت پذیرفته اسـت.
بـه روزترین و مناسـب ترین شـیوه بازرسـی در دنیا اسـتفاده از 
سـامانه ایکـس اسـت که با توجـه فرمایشـات مقام معظـم رهبری 
در نـوروز 1396 پیرامـون مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز و بازرسـی 
کامیون هـای کالاهـای وارداتـی از مبـادی رسـمی و غیـر رسـمی ، 
بـه دسـتگاه های اجرائـی ذیربط تکلیف شـد در خصوص سـاخت و 
تولیـد دسـتگاه های ایکـس ری بومی و بکارگیـری آن اقدام نمایند.

 تاکنـون دسـتگاه های ایکـس ری در کـدام مناطـق 
ایـران نصـب شـده اند؟

میرجـاوه،  گمـرکات  ارونـد،  آزاد  منطقـه  در  دسـتگاه ها  ایـن 
سـرخس، شـهید رجایی، دوغارون، لطف آباد، و غیره نصب شـده اند. 
کشـورهای عـراق و سـوریه نیـز به عنـوان نزدیک ترین کشـورهای 
همسـایه ما در حالی که در شـرایط جنگ هسـتند نیز از ایکس ری 
اسـتفاده می کننـد. چیـن نیـز بـه عنـوان یکـی از سـازندگان ایـن 
دسـتگاه فقـط در یکی از جزایـر خود 20 دسـتگاه ایکس ری نصب 
کـرده اسـت. در حـال حاضـر ایکس ری هـای موجـود در ایـران بـه 
صـورت دروازه ای ثابـت  و متحرک هسـتند که کامیون هـا از دروازه 
ورودی آن عبـور  میکننـد.  در  در برخـی کشـورها ایکس ری هایی 
بـرای اسـکن هواپیما و قطـار وجود دارد. ایکس ری های نصب شـده 
در گمـرکات و مبـادی راه هـا مربوط به حمل و نقل جاده اسـت؛ اما 
شـرکت های دانـش بنیان در حال تهیه نسـخه های جدیـدی از این 

دسـتگاه بـرای حمل و نقـل هوایی و ریلی هسـتند.

بازرسی پلاک 
تا پلاک کامیون 

در عرض 10 
ثانیه با اشراف 
در کوچکترین 

جزئیات
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با راهداران نمونه سال 1400 آشنا شوید

روز اول دی مـاه روز راهدار نام گذاری شـده اسـت. افرادی 
کـه سـربازان خـط مقـدم جاده هـا و البتـه مظلوم تریـن آنها 
نیـز هسـتند. کسـانی کـه کمتـر از آنهـا نام بـرده می شـود 
البتـه بسـیاری از  انـکار اسـت.  ولـی حضورشـان غیرقابـل 
کارشناسـان معتقدنـد کـه وقتی در کشـورمان راهسـازی بر 
راهـداری اولویـت دارد و در تقسـیم اعتبـارات، باقی مانـده 
نیـز  راهـداران  می یابـد؛  اختصـاص  راهـداری  بـه  بودجـه 

راه وترابـری هسـتند.  نیروهـای  گمنام تریـن 
راه هـای ایران به عنـوان یکی از ارزشـمندترین دارایی های 

ملی کشـور اسـت کـه نیازمند مراقبـت و نگهداری اسـت. با 
توجـه بـه اینکه پـس از مدتـی بهره بـرداری، به تدریج عوامل 
جـوی و طبیعـی منطقه، حجم ترافیک، بـار وارده بر محور و 
دیگر عوامل باعث فرسـایش سـریع سـاختمان راه می شـود، 
نگهـداری از ایـن سـرمایه ملـی موردتوجه ویژه کارشناسـان 
و دسـت اندرکاران اسـت تـا وسـایط نقلیـه بتوانند با سـرعت 
مناسـب، راحـت و مطمئـن عبـور کننـد و عمـر و دوام جاده 
افزایـش و هزینـه اسـتهلاک و مخـارج عبـور کاهـش یابـد. 
هرچنـد بیـش از 21 هـزار نیروی راهدار به صورت سـتادی و 

هر سال در روز 
راهدار، سازمان 
راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 
از راهداران تلاشگر، 
فداکار و حرفه ای 
تقدیر می کند که 
امسال نیز به روال 
گذشته انجام شد 
و از هر استان یک 
راهدار نمونه انتخاب 
شد

مسلمامینی
ایرانشهر

حسینستاری
آذربایجانشرقی

رضامالکی
جنوبکرمان

روحالهستوده
کهکیلویهوبویراحمد

سامانقلیپو
بوشهر

ساماننعمتی
لرستان

حکمتالهخدابندهلو
زنجان

علیرضاخجسته
خراسانرضوی

رحمتجلیلیان
کرمانشاه

جواددهقاني
کرمان

حامدمعروف
خراسانشمالي

حسینانصاریاردلی
اصفهان
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عملیاتـی ایـن مهم را به صورت شـبانه روزی انجـام می دهند 
امـا کارشناسـان بـر این باورند کـه راهداری در ایران بسـیار 
گمنـام اسـت و در مقایسـه بـا اهمیتـش بـه آن بهـای لازم 
داده نمی شـود.  بـه گفتـه کارشناسـان صنعـت حمل ونقل، 
اگـر در درون یـک راهـدار، عشـق به خدمت رسـانی نباشـد 
نمی توانـد در ایـن شـغل سـخت دوام بیـاورد بـه هـر روی 
امـروزه مـردم بـا ناملایمـات ایـن شـغل آشـنا هسـتند و 
می داننـد کـه در سـرمای زیـر 10 درجـه آن هـم در میـان 
کـولاک، کمک کردن به مسـافرانی که در میـان راه متوقف 

مانـده و حتـی راه را نیـز نمی شناسـد چقـدر سـخت اسـت 
امـا درنهایـت تنها عشـق بـه کار می تواند هر راهـداری را به 
ادامـه کارش امیـدوار کند. هر سـال در روز راهدار، سـازمان 
راهـداری و حمل ونقـل جاده ای از راهداران تلاشـگر، فداکار 
و حرفـه ای تقدیـر می کنـد کـه امسـال نیز به روال گذشـته 
انجـام شـد و از هـر اسـتان یـک راهـدار نمونه انتخاب شـد 

کـه اسـامی ایـن راهداران به شـرح بالا اسـت.
داریوش امانی معاون وزیر
و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

یاورعلیباقری
سمنان

احمدمحمدی
چهارمحالبختیاری

اصغرکاظمی
آذربایجانغربی

امیرشاهسونی
فارس

هاشماسکندریان
همدان

نعیمغلامپور
قزوین

معروفخسروی
اردبیل

مصطفيحیاتي
ایلام

محمودقرهقل
گلستان

غلامحسینشفیعیان
قم

غلامحسینعثمانی
خراسانجنوبی

محمدعلیپور
البرز

محمدعید
هرمزگان

محمدحسنمولایی
تهران

سیدجوادموسوی
شرقسمنان

سیدرضاقاسمیپناه
یزد

عبدالمیرحمیدی
خوزستان

عليامیدي
راهدارگیلان

علیرضایاوری
کردستان
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حمل ونقـل چـه انتقال کالاهای اساسـی و اسـتراتژیک مورد 
نیـاز مردم باشـد یـا کالاهایی که باعـث راه انـدازی کارخانه ها و 
راه انـدازی چـرخ تولیـد و اقتصاد کشـور می شـود و چه شـامل 
جابه جایـی مسـافران باشـد همـواره و در طـول تاریـخ به عنوان 

موتـور محرکـه جامعـه مورد توجـه بوده اسـت. برخـورداری از 
شـبکه  حمل ونقـل کارآمـد البتـه یکـی از عوامـل زمینـه سـاز 
توفیـق تمدن هـا در عرصه تولیـد و بازرگانی داخلـی و خارجی 
بـوده و تمـدن باسـتانی و پرافتخار ایران نیز بخشـی از موقعیت 

سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای 
همه ساله با برگزاری 
مراسم مختلفی در 
هفته حمل ونقل از 
رانندگان حرفه ای، 
توانمند، هوشیار و 
فداکار تقدیر می کند

حسینروزهدار
تهران

اصغررحمانی
تهران

عباسپیريزیرکوهي
سیستانوبلوچستان

علیرضااستادصادقبنا
تهران

اکبرسرحانی
تهران

عباسعلیزارعیاحمدی
خوزستان

علیرضاجلالیفراهانی
تهران

سیدابراهیمحسینی
کردستان

علیسعدی
مازندران

غلامرضابرقزادگان
همدان

سیدامیدصدوقی
تهران

علیرضااحمدیاندولتآبادی
اصفهان

کلثومنعیمي
گیلان

غلامرضاجانسوز
گلستان

مسعودصولتیزاده
کهگیلویهوبویراحمد

ابولآتشسخن
کهگیلویهوبویراحمد

احمدنجفیپور
مازندران

مجیدغایبی
سمنان

محمدشرفی
همدان

محمدرضاونبینی
البرز
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و اقتـدار تاریخـی خـود را مدیـون موقعیـت جغرافیایی خـاص و نظام 
توانمنـد و انعطاف پذیـر حمل ونقل بوده اسـت. در این میـان رانندگان 
بخـش حمل ونقل جـاده ای بار و مسـافر، به عنوان بازیگـران اصلی این 
صنعـت نبایـد فرامـوش شـوند و شایسـته تقدیـر هسـتند. در همین 

راسـتا همـواره سـازمان راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای در هفتـه 
حمل ونقـل از راننـدگان حرفـه ای، توانمنـد، هوشـیار و فـداکار تقدیر 
می کنـد و امسـال نیز به همین مناسـبت همزمـان از رانندگان بخش 

حمل ونقـل بـار و جابه جایـی مسـافر تقدیـر به عمـل آمد.

مسعودزاغیان
اصفهان

اباذرخزایی
گلستان

حسینبهادری
آذربایجانغربی

سیدیحییشیخاحمدی
کردستان

مهديباقرينوچوکامبري
گیلان

مسعودصلواتی
کردستان

حسینمحمودزاده
البرز

عبدالحسینبافکر
خراسانشمالی

میلادچگینی
همدان

رسولمسلمي
زنجان

مهديرئوفي
زنجان

عبدالهمحمدخواجهعطایي
هرمزگان

علیعلیان
گلستان

هادیشاکریحصاری
خراسانشمالی

احمدبرهانيمحمودآبادي
کرمان

رحماننیکزاد
چهارمحالبختیاری

سالارمحمدنصب
مازندران

عمرانرشیديتازهکند
آذربایجانشرقي

غلامرضاگوهرمهر
اصفهان

یزدانحاجیباقرپور
یزد

امیدشهراشوب
تهران

محمدکاظمرمضاني
مازندران

رانندگان نمونه  در 
بخش حمل ونقل بار

لیلیسیفی
خراسانجنوبی
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خواندنیها

قاطعیت چیست؟
قاطعیـت همیشـه درک نمی شـود. درواقـع، مـردم اغلـب 
آن را بـه بـا پرخاشـگری اشـتباه می گیرنـد؛ امـا بـرای ابـراز 
وجـود نیـازی بـه جنگیدن نیسـت. ابـراز وجود یـک مهارت 
ایده هـا  می دهـد  امـکان  افـراد  بـه  کـه  اسـت  اجتماعـی 
خـود  حقـوق  احقـاق  بـرای  و  بیـان  را  خواسته هایشـان  و 

ایسـتادگی کننـد.
بـه ایـن ترتیـب، شـخص قاطـع می توانـد بگویـد "نـه"، 
وقتـی ایـن به طور دقیـق همان چیزی اسـت کـه می خواهد 
بگویـد. آن هـا بـا سیاسـتی که به نظرشـان نادرسـت باشـد، 
مخالفـت می کننـد. عـلاوه بر ایـن، می دانند چگونـه صادقانه 

و واضـح چیـزی را بخواهند.
به عبارت دیگـر، شـخص قاطـع کسـی اسـت کـه می دانـد 
چگونـه از دیگـران درخواسـت کنـد، چگونـه درخواسـتی را 
رد کنـد، چگونـه بـا دیگـران مشـورت یـا تبادل نظـر کنـد 
یـا بـا کسـی بـه مذاکـره بنشـیند. آنچـه مهـم اسـت این که 

قاطعیـت را بـا صداقـت یـا پرخاشـگری اشـتباه نگیریـد.

قاطع، منفعل و پرخاشگر!
ابـراز وجـود یکـی از اضـلاع مثلثـی اسـت کـه دو ضلع 

دیگـر آن انفعـال و پرخاشـگری اسـت.
افـراد منفعـل از گفتـن آنچـه فکـر می کننـد درسـت 

چگونه بدون 
پرخاشگری 
 قاطعانه 
رفتار کنیم ؟

شخص قاطع کسی 
است که می داند 
چگونه از دیگران 
درخواست کند، چگونه 
درخواستی را رد کند، 
چگونه با دیگران 
مشورت یا تبادل نظر 
کند یا با کسی به 
مذاکره بنشیند

بـه نقـل از سـواد زندگـی-  ابـراز وجود کـردن یعنـی توان نـه گفتـن وقتی کـه نمی خواهیـم؛ نقد 
کـردن امـور وقتـی آنهـا را نادرسـت می یابیـم و بـا اصـول خـود، زیسـتن حتی اگـر دیگـران آن را 

غیرمنطقـی بداننـد و تمـام این هـا را بـا حفـظ حرمت و احتـرام دیگـران انجـام دادن.
عزت نفـس بـه شـما امـکان می دهـد بـه دیگـران احتـرام بگذاریـد. اولـی به شـما اجـازه می دهد 
قاطـع باشـید و دومـی به شـما کمـک می کند بدون پرخاشـگری ایـن کار را انجـام دهیـد. بهترین راه 

رسـیدن به ایـن تعادل چیسـت؟
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اسـت، پرهیـز می کننـد یا از اسـتیفای حقوق خود دسـت 
می کشـند. در حالـت افراطـی حتـی پرسـیدن یـا توضیح 
اسـت؛  و دشـوار  برایشـان سـخت  دیگـران  از  خواسـتن 
چراکـه معتقدنـد انجـام ایـن کار باعـث ناراحتـی مـردم 

می شـود.
افـراد پرخاشـگر کامـلًا برعکـس هسـتند. آن هـا بدون 
را  آن  فریـاد  بـا  دارنـد،  خواسـته ای  چـه  بگوینـد  آنکـه 
مطالبـه می کننـد. ایـن افراد بـدون درک احساسـات خود 
و دیگـران فقـط برای بـه دسـت آوردن چیـزی دادوفریاد 
راه می اندازنـد؛ چراکـه واقعـاً معتقدنـد حـق دارنـد هرچه 
می خواهنـد، بگوینـد و هـر طـور که دوسـت دارنـد، عمل 
کننـد. قاطعیـت یـا ابـراز وجـود امـا حد وسـط بیـن این 
دو نیسـت، بلکـه رویکـرد دیگـری بـرای برقـراری ارتباط 

بـا دیگران. اسـت

ابراز وجود بدون پرخاشگری
گاهـی قاطعیت و بیـان صریح افکار، احساسـات و آرزوها 
می توانـد منجـر بـه برخـورد و درگیـری افـراد بـا یکدیگـر 
شـود؛ بـه  طورمثال، در محیـط کاری و در روابـط مبتنی بر 
سلسـله  مراتـب، بـروز ناراحتـی امـری معمول اسـت. وقتی  
کـه کارمنـدی بـا دسـتورالعمل رئیسـش موافـق نیسـت و 
موافـق نبـودن خـود را اعـلام می کند. یـا بـروز ناراحتی در 
روابـط دوسـتی، مثلًا وقتی شـما دعـوت دوسـتتان را برای 
میهمانـی رد می کنیـد. امـا ابـراز مخالفـت با دسـتور رئیس 
یـا رد کـردن دعـوت دوسـت لازم نیسـت تهاجمی باشـد و 

بـه درگیـری ختم شـود.

در ادامـه چنـد روش بـرای جلوگیـری از بـروز نـزاع و 
درگیـری همزمـان بـا قاطعیت و ابـراز وجود ارائه می شـود:

کلیت موضوع را ببینید:
 هنـگام مواجهـه با مشـکل، بهتر اسـت علاوه بر 

منظـر خـود، مسـئله را از دیـد طـرف مقابل هم ۳
ببینیـد و تحلیـل کنیـد. همچنیـن بـه ایـن فکر 

کنید که مشکل را چگونه می توانید حل کنید.

 واکنش احتمالی دیگران را در نظر بگیرید:
 اگـر قصـد داریـد حرفـی بزنیـد کـه ممکن اسـت 

شـود، ۳ ناراحتـی  یـا  خاطـر  آزردگـی  باعـث 
عکس العمـل طـرف مقابـل را پیش بینـی کنیـد. 
مسـئله را سرسـری نبینید، فقط درک کنید که همه متفاوت 

هستند و آنچه شما می گویید نیز تأثیر متفاوتی دارد.

به حقایق پایبند باشید و مستند حرف بزنید:
و  بـا ذکـر حقایـق  و گمـان،  به جـای حـدس   

شـواهد مشـخص از عقایـد و نظـر خـود دفـاع ۳
کنیـد. ایـن نه تنهـا منطقی ترین کار اسـت، بلکه 

به شما اعتبار می دهد.

به جـای قضـاوت دیگـران احسـاس خـود را بیـان 
: کنید

آنچـه  بیـان  می آیـد،  پیـش  مسـئله ای  وقتـی   
احسـاس می کنیـد بسـیار بهتـر از حـدس زدن ۳

احسـاس و قصـد و انگیـزه دیگـران اسـت. حرف 
زدن از این کـه یـک موقعیـت خاص چه احساسـی در شـما 
خـود  مقابـل  طـرف  بـا  می دهـد  امـکان  می کنـد،  ایجـاد 

ارتباط بهتری برقرار کنید.

به نظر دیگران احترام بگذارید:
 بـا دیگـران مـؤدب باشـید و بدانیـد کـه دیدگاه 

آن هـا می توانـد بـه اسـتحکام نظـر شـما کمـک ۳
کنـد. گـوش دادن به نظـر برخی افـراد می تواند 
آموزنـده باشـد. بنابرایـن، نیـازی نیسـت نظـر آن هـا را بـه 

چالش بکشید یا تلاش کنید که نظر خود را ثابت کنید.

 انگیزه های خود را ارزیابی کنید
 تأمـل در اعتبـار انگیزه هـای خـود مهـم اسـت. 

وقتـی رفتار، سـخن یـا عملی را نقـد می کنید یا ۳
از حقـی دفـاع می کنیـد، انگیزه هایتـان را بایـد 
به روشـنی بشناسـید. به این ترتیـب، اطمینـان می یابیـد کـه 
عکس العملتـان واکنشـی نیسـت و به طـرف مقابـل حملـه 

نمی کنید.

 اقناع کنید:
 بـا تجزیه وتحلیـل دیـدگاه و نظرات خـود، علاوه 

دلایلتـان ۳ کـه  می فهمیـد  دیگـران  اقنـاع  بـر 
محکم تـر از همیشـه هسـتند، حتـی اگر بـه نظر 
دیگـران غیرمنطقـی باشـند؛ بنابرایـن، شـما بایـد عقایـد و 
نظراتتـان را به طـور دقیـق و روشـن بیـان کنید.  ابـراز وجود 

و قاطعیت این نیست که خود را به دیگران تحمیل کنید.

نتیجه
خلاصـه آن کـه شـما بایـد عزت نفـس خـود را بـالا ببرید تا 
بتوانیـد ابـراز وجـود کنیـد و قاطعیت داشـته باشـید، بدون 

اینکـه بـه دیگـران بی احترامی یـا پرخاشـگری کنید.



همراه با خانواده راهداران آسمانی
آسـوده و راحـت زیر سـقف امن خانه نشسـته ایم و حتی بـه ذهنمان خطور نمی کنـد که بیـرون از این فضای آرام و آسـوده 
عـده ای جـان خـود را در دسـت گرفتـه تا ایمنی بخـش جان های مـا باشـند. در تاریـک و روشـنای جاده ها، از طوفـان برف 
و سـیلاب و خطـر تصادفـات باکـی ندارنـد چون تعهـد قلبی شـان ایسـتادگی در مقابـل حـوادث و اتفاقاتی اسـت که جان 
هموطنانشـان را بـه خطـر می اندازد و جان هایشـان را سـایه بان ایمنـی جاده هـا می کنند تا گذشـتن از مسـیر زندگی برای 
مـا هـم همـوار باشـد. در این نوشـتار یـادی می کنیـم از چنـد تـن از راهدارانـی کـه در صیانـت راه و حفظ ایمنـی جاده ها 

آسـمانی شـده اند، امـا یادشـان در ذهن هـا و قلب ها باقی اسـت:

یلدای امسالمان طولانی تر بود
29 فروردین مـاه امسـال تلخ تریـن روز بـرای خانواده 
عبـاس هویـدا راهدار سـاعی و فعـال اسـتان قزوین رقم 
خـورده اسـت. زهرا هویدا دختـر وی با یـادآوری آن روز 
تلـخ می گویـد: «پـدرم 54 سـاله بـود که در محـل کار 
بـه دلیـل ایسـت قلبـی آسـمانی شـد. وجـودش مهر و 
عاطفـه بـود. تمام روزهایی کـه در سـال 1400 بدون او 
گذراندیـم، تلخ و غمبار گذشـت؛ ولی شـب یلدا برایمان 
سـیاه تر و طولانی تـر  از همیشـه بـود؛ چـون پـدر در 

کنارمـان نبـود.« وی تمـام روزهای زندگی پـدرش را خاطره انگیز و زیبـا می داند و 
می گویـد: »جـای خالـی حضـورش در خانه کاملًا حس می شـود. بابا همیشـه یک 
جـای خـاص می نشسـت، لبخند، توجـه و مهربانی خـودش را داشـت و حالا ابدی 
شـدن پـدر، زخـم بزرگی به قلـب و روح مـن و 5 خواهرم زده اسـت. فروردین ماه ، 
تولـدم را  با اشـتیاق و شـادی فـراوان در خانه پـدر برگزار کردیم و چهـار روز بعد، 

ایـن اتفـاق تلـخ رخ داد و ایـن موضـوع تلخ ترین خاطره من شـده اسـت.«
به نام پدر سربلندیم

از  نیـز  شـبانپور  محمـود  مرحـوم  خانـواده 
اردیبهشـت ماه 1400 داغـدار حضور مردی هسـتند که 
آوازه نیکنامـی اش میـان همکارانش همچنان مثال زدنی 
اسـت. مصطفـی شـبانپور فرزنـد وی می گویـد: »پـدرم 
13 اردیبهشـت ماه آسـمانی شـد. راننـده تریلـی بـود 
و تمـام دغدغـه اش همچـون دیگـر راهـداران کمـک 
میـان  بـود.  هموطنـان  بـه  به موقـع  خدمت رسـانی  و 
همشـهری ها بـه مهربانـی و تدیـن زبانـزد بـود و نـام 

نیکـش همـواره باعث افتخار و سـربلندی ماسـت.« بخشـی از خاطراتـی که چهار 
فرزنـد مرحوم شـبانپور از پدرشـان در خاطر دارند، به نقل حرف هـای وی در مورد 
نحـوه فعالیـت و کمک رسـانی به مردمـی برمی گردند کـه در جاده ها گرفتار شـده 

و مشـکل آنهـا بـه کمـک راهـداران حـل شـده اسـت.
دلتنگی ها قدیمی نمی شوند...

حسـین خوانیـن هراتـی راهـدار پرتلاشـی بـود کـه 
در 15 دی مـاه 97 آسـمانی شـد. فرزنـدش محمدجواد 
نیـز خاطـرات پـدر را فرامـوش نکـرده اسـت .می گوید: 
»پدرم بیسـت سـال سـابقه کار داشـت. راننده لودر بود 
و در محـدوده شهرسـتان خاتـم ) اسـتان یـزد( فعالیت 
می کـرد. پـدرم بسـیار بـا دل و جرئـت بـود. در مواقـع 
بـارش برف و وقوع سـیل و تصادفـات از جمله راهدارانی 

بـود که سـعی می کرد نهایـت تلاش خود را بـرای کمک به هموطنـان انجام دهد. 
او 49 سـاله بـود کـه در محـل کار بر اثـر برخورد یک دسـتگاه مایلر با لـودری که 
راننـده اش بـود، دچار ضربه مغزی شـد و پس از انتقال به بیمارسـتان درگذشـت.« 
محمدجـواد خوانیـن 7 سـال اسـت کـه همچـون پـدرش در کسـوت راهـدار بـه 
هموطنـان خدمـت می کنـد . زیباتریـن خاطره مشـترکی کـه وی با پـدرش دارد، 
مربوط به شـبی اسـت که اتوبوسـی پر از مسـافر در جاده ای برف گیر متوقف شـده 
بـود. مرحـوم خوانیـن و پسـرش بـرای کمک بـه محل توقـف اتوبوس رسـیدند و 
توانسـتند بـا سوخت رسـانی به آن و برف روبی مسـیر ، به مسـافران مانـده در برف 

کمـک کنند.محمدجـواد خوانین می گوید: »نکتـه جالب جریان این بـود که اتوبوس 
در محـدوده اسـتان فـارس متوقف شـده بود و خواسـت خدا بود که مـا به موقع برای 

کمک برسـیم. همیشـه برای پـدر دلتنگیم.«
پسرم تنهایمان نمی گذاشت

حبیـب الله کیکاووسـی کـه پسـر خـود علـی را بـر اثـر 
ویـروس کرونـا از دسـت داده اسـت، حیـن مصاحبـه هـر 
بـار کـه نـام پسـر را بـر زبـان مـی آورد، ناخـودآگاه گریـه 
و  خوبـی  بـه   ، بـود  راهـدار  می گوید:»پسـرم  می کنـد. 
مهربانـی و نیکنامـی بیـن همکارانـش زبانـزد بـود. بـا من 
و مـادرش بـه مهربانـی و احتـرام بسـیار رفتـار می کـرد و 
هرگـز نمی توانیـم نبودنش را باور کنیم.« علی کیکاووسـی 
در کسـوت راهـداری فعـال و پرتـلاش، سـال ها در اسـتان 

سـمنان خدمـت می کـرد و حـدود 3 مـاه پیـش بر اثـر ابتلا به کرونا آسـمانی شـد؛ 
امـا خانـواده اش هنـوز مـرگ او را بـاور ندارنـد. پـدر وی درحالی کـه به شـدت گریـه 
می کنـد، می گویـد: »علی راننده کمپرسـی و ماشـین برفروبـی بود. با اینکـه ازدواج 
کـرده بـود و دو دختر داشـت، هر شـب برای رسـیدگی و سـر زدن به مـن و مادرش 
بـه خانـه ما می آمـد، تنهایمان نمی گذاشـت و محبتش بـه ما تمامی نداشـت، هیچ 
چیـزی نمی توانـد جای محبـت علی را برایمان بگیـرد. برایش دلتنگیـم، اما چاره ای 

جـز صبـر و تـوکل نداریم.«
مهربانی و سختکوشی پدر فراموش شدنی نیست

همـکاران  از  جهان آبـاد  ولی پـور  سـپهدار  خانـواده 
درگذشـته کـه 3 مـاه قبل بـر اثـر عارضه قلبی بـه رحمت 
خـدا رفتـه بود، در همین مـدت کوتاه  نبود پـدر ، وضعیت 
متفاوتـی را تجربـه کرده انـد. صـادق ولی پـور فرزنـد ارشـد 
مرحـوم در ایـن بـاره می گویـد: »پـدرم حفاظـت فیزیکـی 
راهدارخانـه تنـگاری) اسـتان کهگیلویـه و بویراحمـد( را به 
عهده داشـت. 53 سـاله بـود که به دلیل بیمـاری مجبور به 
جراحـی باز قلب شـد و در دوره نقاهت به دلایل نامعلوم در 
گذشـت.« مهربانی، تلاش و گذشـت پدر بیشـترین چیزی 

اسـت کـه پسـرش از آنهـا یاد می کنـد و به خاطـر دارد. اگرچه به گفتـه ولی پور تمام 
روزهـای بـا پـدر بـودن خاطره انگیز و زیباسـت؛ اما شـیرین ترین خاطـره اش را از پدر 
این گونـه تعریـف می کند: »بعدازآن که در سـال 86 رشـته موردعلاقـه ام را در کنکور 
قبـول شـدم، علی رغـم قـوت قلب هـای پـدرم بـدون اجـازه دفترچه خدمـت گرفتم 
تـا بـه سـربازی بـروم. به کسـی ایـن جریـان را نگفتـه بـودم تـا روز اعزامم رسـید و 
مـن بـرای اعـزام به محـل موردنظـر رفتم. آنجـا در نهایت تعجـب پـدرم را دیدم که 
بـی آن کـه بـه او گفتـه باشـم، زودتر از مـن و بـرای بدرقه من آمـده اسـت. آنجا بود 
کـه فهمیـدم دفترچـه را دیده و تاریـخ اعزام را متوجه شـده بود. مرا بـا مهربانی بغل 
کـرد. آن روز متوجـه شـدیم سـن من بـرای اعـزام به سـربازی کمتر از حـد معمول 
اسـت، بـا پـدر به خانه برگشـتیم و مـن که موهایـم را از تـه زده بودم، مجبور شـدم 
مدت هـا از خانـه بیـرون نیایـم! پـدرم گاهی این خاطـره را بـه من یـادآوری می کرد 
و باهـم می خندیدیـم.« وی در تشـریح وضعیـت فعلـی بازمانـدگان مرحـوم ولی پور 
می افزایـد: »7 خواهـر و برادر هسـتیم و در خانه اسـتیجاری زندگـی می کنیم و تنها 
نـان آور خانـواده از دسـت رفتـه اسـت. امیـدوارم شـرایطی فراهـم شـود تـا بتوانم با 
توجـه بـه نیاز خانـواده به جای پـدرم انجام وظیفه کنـم. دوره های تخصصـی این کار 
را گذرانـده ام و ادای دیـن بـه مملکـت در کسـوت راهدار باعث افتخـارم خواهد بود.«
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  مادر همکار گرامی، حسین بخشی، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گیلان
  برادر همکار گرامی، آقای ایزدپناه، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان خوزستان

  برادر همکاران گرامی، آقایان جواد طاهر خانی و جمشید طاهر خانی، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قزوین
  مادر همکار گرامی، سید مرتضی عظیمی، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گیلان

  پدر همکار گرامی، اسماعیل جعفری، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قزوین

مرحومصفدرشریفي
آذربایجانشرقی

مرحومعليلساني
آذربایجانشرقی

مرحوممحمداحساني
اصفهان

مرحومیعقوبمحمدزاده
آذربایجانشرقی

در پـی درگذشـت راهـداران تلاشـگر مرحوم 
اداره  تلاشـگر  راهـدار  محمـدزاده  یعقـوب 
شهرسـتان  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری 
شبسـتر در اسـتان آذربایجان شـرقی، مرحوم 
محمـد احسـانی همکار راهـدار تلاشـگر اداره 
شهرسـتان  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری 
اردسـتان در اسـتان اصفهـان، مرحـوم علـی 
لسـانی همکار راهـدار تلاشـگر اداره راهداری 
و حمل ونقـل جـاده ای شهرسـتان هریـس در 
اسـتان آذربایجـان شـرقی و مرحـوم صفـدر 
شـریفی همکار راهدار تلاشـگر اداره راهداری 
آذربایجـان  اسـتان  جـاده ای  حمل ونقـل  و 
شـرقی که حین عملیـات راهـداری در آزادراه 
زنجـان - تبریـز جـان به جـان آفرین تسـلیم 
کردنـد و بـه دیـار معبـود شـتافتند، موجـب 

تاسـف و تاثـر فـراوان گردید.
 داریـوش امانی، معـاون وزیر و رئیس سـازمان 
پیـام  جـاده ای،  نقـل  و  حمـل  و  راهـداری 
تسـلیتی صـادر کـرد، متن ایـن پیام به شـرح 

اسـت: ذیل 

انا لله و انا الیه راجعون
خبر درگذشـت راهـداران  تلاشـگر ادارات کل  
اسـتان های  جـاده ای  حمل ونقـل  و  راهـداری 
آذربایجان شـرقی و اصفهان کـه حین عملیات 
راهـداری جان بـه جـان آفرین تسـلیم کرد و 
به دیـار معبود شـتافتند، موجب تاسـف و تاثر 
فـراوان گردیـد. بی شـک فقـدان آن عزیزان 
همچـون دیگـر راهـداران عزیزی کـه در حین 
خدمت جـان شـیرین خـود را تقدیـم کردند، 
محسـوس و خدماتـش مانـدگار خواهـد بـود. 
ضمـن تسـلیت بـه خانـواده بزرگوار ایشـان، 
ویـژه  بـه  سـازمان  عزیـز  همـکاران  تمامـی 
همکاران اسـتان آذربایجان شـرقی و اصفهان، 
جامعه راهـداری و حمل ونقل جـاده ای از درگاه 
پـروردگار منـان بـرای آن مرحـوم رحمـت و 
و  محتـرم  خانـواده  بـرای  و  واسـعه  مغفـرت 
بازماندگان ایشـان، صبـر، بردباری و سـلامتی 

مسـئلت می نمایـد.
داریوش امانی معاون وزیر
و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 پیام تسلیت معاون وزیر راه وشهرسازی
 در پی درگذشت همکاران راهدار در استان ها 
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موفقیتهاموفقیتها

انتصاباتانتصابات

موفقیت ها

انتصابات

تبریكتبریك
راهبران تولد زیباترین هدیه پروردگار به زندگی تان را شادباش و تبریک می گوید:

 سید مصطفی موسوی، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان خوزستان، نام فرزند: علی
 رسول داداشی، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان گیلان، نام فرزند: برسام

 مجید زبرجد کمال، ستاد مرکزی، نام فرزند: السا

  همکار گرامی آقای مرتضی طاهر خانی، شاغل در اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قزوین، 
آغاز زندگی مشترکتان را صمیمانه تبریک می گوییم و برای شما آرزوی خوشبختی داریم.

موفقیت علمی فرزند همکار
کل  همکاراداره  استوار  عباس  فرزند  استوار  نیلیا 
راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران موفق شد با 
تلاش و پشتکار در مسابقات جهانی محاسبات ذهنی با 
چرتکه که در کشور تایوان برگزار شد، رتبه دوم جهانی 

را کسب نماید.

اداره  همکار  صفایی  علی  فرزند  نیکو  صفایی  دانیال 
و  رضوی  جاده ای خراسان  نقل  و  و حمل  راهداری  کل 
در  مشهد،  فردوسی  دانشگاه  طبیعی  منابع  دانشجوی 
در  عترت  و  قرآن  مسابقات  جشنواره  ششمین  و  سی 
بخش حفظ ۵ جزء قرآن کریم، شرکت کرده و موفق به 

کسب رتبه دوم شد.

تبریك

 داریوش اماني، معاون وزیر و رئیس سازمان راهداري و حمل ونقل جاده ای 
با صدور احکامي افراد زیر را به سمت های ذکر شده منصوب کرد:

  حمید رضا شهرکی به سمت معاون حمل و نقل سازمان
   سید محمد رضا هاشمی نیا ،به سمت مدیر کل دفتر مرکزی حراست
  محمدرضا نجارپور به سمت مدیرکل منابع انسانی، پشتیبانی و رفاه 

  حمیده دهقانی سامانی به سمت مدیر حسابرسی سازمان
  علی علیخانی به سمت مشاور ریاست سازمان 

  مجتبی محمودی با حفظ سمت به عنوان سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان 
  محمد رستگاری به سمت مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد

  عراقی زاده معاون راهداری، با حفظ سمت به عنوان سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمان 

  داوود نیکخواه مغانلو باحفظ سمت به عنوان سرپرست دفتر سرمایه گذاری نظارت بربهره برداری و 
امور آزادراهها 

  حسن جهانیان به سمت مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران
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